
Čí
sl

o 
28

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
1.

 če
rv

en
ce

  2
01

1
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

Č

9 771212 667008 8

Hodonín, Olomouc/mik
Devětadvacetiletý Jančík 
byl odsouzen v Prostějově 
za zpronevěru a pojistný 
podvod na tři roky vězení 
nepodmíněně. Jeho útěku 
z vězeňského zaměstnání 
v Olomouci se každý divil, 
byl totiž v kriminále s velmi 
mírným režimem. Z výkonu 
trestu uprchl po necelých 
dvou měsících. Pátrání po 
něm probíhalo po celé Evro-
pě. Zadržen byl nakonec na 
Slovensku. “Dne 8. června 
v odpoledních hodinách byl 
členy oddělení cíleného pát-
rání Úřadu kriminální policie 
Bratislava zatčen v obci Čad-
ca devětadvacetiletý vězeň, 
který začátkem května letoš-

ního roku svévolně nenastou-
pil v Olomouci do zaměstná-
ní na nestřežené pracoviště. 
Po uprchlém vězni, který se 
v České republice vyhýbal 
výkonu trestu odnětí svobody, 
bylo ihned vyhlášeno celostát-
ní pátrání. Vězeň byl dopaden 
na základě rychlého operativ-
ního šetření Odboru obecné 
kriminality, skupiny cíleného 
pátrání Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje a 
jejich kolegů z Odboru cíle-
ného pátrání Policejního pre-
zídia Slovenské republiky,“ 
připomněl Michal Pižurin, 
mluvčí krajských policistů v 
Olomouci. 
Další měsíc ovšem trvalo 
vyjednávání mezi oběma 

stranami ohledně Jančíko-
va vydání. „Předání vězně 
se uskutečnilo ve čtvrtek 
7. července dopoledne na 
hraničním přechodu v Ho-
doníně. Převoz uprchlého 
muže realizovala jednotka 
Odboru služební přípravy 
Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje, která 
dopravila devětadvacetileté-
ho muže do Vazební věznice 
v Olomouci, kde bude pokra-
čovat ve výkonu trestu odnětí 
svobody, ke kterému byl sou-
dem pravomocně odsouzen,“ 
řekl Michal Pižurin. 
Jakub Jančík ovšem může 
nyní čekat od soudu další 
roky navíc strávené v kri-
minále za útěk. 

Najdete v příštím čísleNajdete v příštím čísle
Čtěte naČtěte na straně 7straně 7

strana 5

Exkluzivní zpověďExkluzivní zpověď

SEBEVRAŽEDKYNĚSEBEVRAŽEDKYNĚ
 To už není  To už není 
                      NÁHODA!NÁHODA!                    
Nebagruje se ani  

              „Podhraďák“

Němčicko/mik
„Mohu potvrdit, že ve čtvrtek 
odpoledne vyjely jednotky profe-
sionálních hasičů v Olomouckém 
kraji k několika případům poni-
čeného majetku po vydatnějším 
dešti a větru. Naštěstí nedošlo 
k naplnění mnohem nepříjem-
nějších předpovědí a hasiči tak 
zasahovali u minima událostí,” 
řekl Večerníku Zdeněk Hošák, 
mluvčí krajských hasičů.  
Nejvíce silný déšť a vichřice za-
sáhly jižní oblast Prostějovska a 

následně i částečně Přerovsko. 
“Hasiči ze stanice v Kojetíně 
společně s nedalekou dobro-
volnou jednotkou Němčice na 
Hané asistovali v obci Vrcho-
slavice u odstranění spadené 
střechy z rodinného domku. 
Ta zůstala po pádu částečně na 
komunikaci a v drátech elektric-
kého vedení. Hasiči společně s 
energetiky provedli odstranění 
plechů z vedení a po pomoci 
bagru, zajištěného místní radni-
cí, odsunuli plechy z komunika-

ce. Během zásahu také odstranili 
strom spadený na silnici několik 
desítek metrů od této události,” 
popsal Hošák. 
Hasiči v Olomouckém kraji 
během dvou hodin vyjížděli ve 

čtvrtek i k dalším událostem 
souvisících s odstraněním pře-
kážek. V Němčicích spadl sloup 
elektrického vedení, v Žešově 
pak hasiči odstraňovali naplave-
né bahno z pole u Žešova.

Čerti se ženili. Vrchoslavicemi se ve čtvrtek prohnala silná vichřice s 
lijákem. Odnesla to jedna ze střech, kterou museli odstranit hasiči až 
ze silnice.  Foto: HZS Ol. kraje

Chcete prožít Chcete prožít 
šťastný 

den?
 Jak na to,

           Slováci vydali    
             Jančíka!Jančíka!

NADĚJE NA FOTBALOVOU 

              DIVIZIDIVIZI  
            ŽIJE

strana 25t 25

Pod dohledem. Za přítomnosti speciální jednotky předali Slo-
váci Prostějovana Jakuba Jančíka české policii. Stalo se tak ve 
čtvrtek na hraničním přechodu v Hodoníně.  Foto: Policie ČR

Prostě jovan Jakub 
Jančík, který 13. května 
utekl z olomouckého vě-
zení a po necelém mě-
síci skrývání byl zatčen 
slovenskými policisty 
v Čadci, je zpátky 
v base. Slováci ho na 
základě evropského za-
tykače ve čtvrtek vydali 
české straně. 

UPRCHLÝ VĚZEŇ je zpětje zpět

P tě j J

            strana 3

To bylo peklo! Jih našeho okresu prožil ve čtvrtek 
odpoledne tvrdou zkoušku vystavenou nepřízní 
počasí. Silný vítr a velmi prudký déšť lámaly stromy, 
sloupy elektrického vedení a ve Vrchoslavicích fi-
čák sebral rovnou celou střechu z rodinného domu.  

Ve Vrchoslavicích spadla celá střechaVe Vrchoslavicích spadla celá střecha

ničila majetek



11. července 2011 2KrimiV NOVÉM

Spal mezi 
kufry! 

Spánek byl silněj-
ší. V časných ran-
ních hodinách byl 

nahlášen na tísňovou linku 
městské policie opilý ležící 
muž na pultu v nádražní hale, 
v místě příjmu zavazadel. 
Hlídka zjistila devětadva-
cetiletého cestujícího, který 
nebyl pod vlivem alkoholu a 
měl u sebe platnou jízdenku. 
Při čekání na vlak usnul.

Cirkus? To snad ne... 
Kvůli tomu se dělá tako-
vý cirkus? Toto prohlásila 
třiadvacetiletá slečna poté, 
co hlídka řešila událost na 
náměstí T. G. Masaryka. Po 
třetí hodině ranní zaslechli 
strážníci značný hluk. Když 
se přiblížili k místu, viděli 
na vozovce před papírnic-
tvím ležící dva muže, kteří 
se drželi v objetí a nadávali 
si. Oba byli zraněni na hla-
vě. Jeden z nich měl do krve 
odřenou bradu a druhý krvá-
cel na hlavě. Stěžoval si na 
bolest. Vzhledem k tomuto 
zranění byla na místo při-
volána záchranná služba. Ta 
oba ošetřila a sedmadvaceti-
letého chlapíka s poraněnou 
hlavou odvezla do nemoc-
nice. Ošetřený, který zůstal 
na místě, vypověděl, že šel 
z baru spolu s kamarády. 
Náhle všichni uslyšeli řinče-
ní skla. Pak uviděli dvojici, 
muže se ženou, u rozbité 
vitríny. On se jich zeptal, 
proč to udělali a pokračoval 
ve skupině cestou směrem 
k radnici. Najednou na něj 
ze zadu skočil zmíněný chla-
pík a povalil ho na zem. Při 
pádu si poranil bradu, rozbil 
své brýle a poškodil mikinu. 
Škodu na těchto věcech od-
hadnul na 5 000 korun.
Přítomná dívka nejprve tvr-
dila úplný opak ve sledu 
událostí. Později však při-
znala rozbití skleněné vývěs-
ky mužem odvezeným do 
nemocnice. Svoji výpověď 
zakončila první větičkou to-
hoto článku. Vzhledem ke 
zjištěným skutečnostem je 
celá záležitost pro podezření 
z trestných činů poškození 
cizí věci a ublížení na zdraví 
postoupena Policii ČR. 

To je služba! 

Třicet minut po třetí hodině 
ranní byla přijata na linku 
156 prosba dvaatřicetiletého 
muže, který nechal mobilní te-
lefon a osobní věci v baru. Po 
opuštění restaurace si na toto 
vzpomněl a vrátil se zpět. Pro-
vozovna však byla uzamknuta 
a nikdo mu neotevřel. Strážní-
kům se podařilo barmanku 
kontaktovat. Bývalý host si 
vše spokojeně převzal.  

Podivný vtípek

Sourozenci ve věku 9 a 13 
let si vybrali „nešťastnou“ 
zábavu. Před jedenáctou 
hodinou bylo na linku 156 
přijato sdělení z kadeřnic-
tví, že děti z přilehlé pavlače 
hází do provozovny barvou 
naplněné válečky z čoko-
ládových vajíček „Kinder 
Surprais“. Strážníkům se 
podařilo zjistit tyto ratolesti. 
O jejich chování byl vyrozu-
měn otec. Ten zajistil úklid 
a přislíbil, že událost se již 
nebude opakovat. Chlapci se 
za přítomnosti hlídky holič-
ce omluvili. 

Spal mezi
kufry! 

Spánek byl silněj-
ší. V časných ran-
ních hodinách byl

nahlášen na tísňovou linku
městské policie opilý ležící
muž na pultu v nádražní hale,
v místě příjmu zavazadel.
Hlídka zjistila devětadva-
cetiletého cestujícího, který
nebyl pod vlivem alkoholu a
měl u sebe platnou jízdenku.
Při čekání na vlak usnul.

Cirkus? To snad ne... 
Kvůli tomu se dělá tako-
vý cirkus? Toto prohlásila
třiadvacetiletá slečna poté,
co hlídka řešila událost na
náměstí T. G. Masaryka. Po
třetí hodině ranní zaslechli
strážníci značný hluk. Když
se přiblížili k místu, viděli
na vozovce před papírnic-
tvím ležící dva muže, kteří
se drželi v objetí a nadávali
si. Oba byli zraněni na hla-
vě. Jeden z nich měl do krve
odřenou bradu a druhý krvá-
cel na hlavě. Stěžoval si na
bolest. Vzhledem k tomuto
zranění byla na místo při-
volána záchranná služba. Ta
oba ošetřila a sedmadvaceti-
letého chlapíka s poraněnou
hlavou odvezla do nemoc-
nice. Ošetřený, který zůstal
na místě, vypověděl, že šel
z baru spolu s kamarády.
Náhle všichni uslyšeli řinče-
ní skla. Pak uviděli dvojici,
muže se ženou, u rozbité
vitríny. On se jich zeptal,
proč to udělali a pokračoval
ve skupině cestou směrem
k radnici. Najednou na něj
ze zadu skočil zmíněný chla-
pík a povalil ho na zem. Při
pádu si poranil bradu, rozbil
své brýle a poškodil mikinu.
Škodu na těchto věcech od-

ý p

hadnul na 5 000 korun.
Přítomná dívka nejprve tvr-
dila úplný opak ve sledu
událostí. Později však při-
znala rozbití skleněné vývěs-
ky mužem odvezeným do
nemocnice. Svoji výpověď
zakončila první větičkou to-
hoto článku. Vzhledem ke
zjištěným skutečnostem je
celá záležitost pro podezření
z trestných činů poškození
cizí věci a ublížení na zdraví
postoupena Policii ČR. 

To je služba! 

Třicet minut po třetí hodině
ranní byla přijata na linku
156 prosba dvaatřicetiletého
muže, který nechal mobilní te-
lefon a osobní věci v baru. Po
opuštění restaurace si na toto
vzpomněl a vrátil se zpět. Pro-
vozovna však byla uzamknuta
a nikdo mu neotevřel. Strážní-
kům se podařilo barmanku
kontaktovat. Bývalý host si
vše spokojeně převzal. 

Podivný vtípek

Sourozenci ve věku 9 a 13
let si vybrali „nešťastnou“
zábavu. Před jedenáctou
hodinou bylo na linku 156
přijato sdělení z kadeřnic-
tví, že děti z přilehlé pavlače
hází do provozovny barvou
naplněné válečky z čoko-
ládových vajíček „Kinder 
Surprais“. Strážníkům se
podařilo zjistit tyto ratolesti.
O jejich chování byl vyrozu-
měn otec. Ten zajistil úklid 
a přislíbil, že událost se již
nebude opakovat. Chlapci se
za přítomnosti hlídky holič-
ce omluvili. 

Podvedly stařečky!

Zatím dvě neznámé ženy na-
vštívily byt v Prostějově na ulici 
Šárka. Pod záminkou předve-
dení masážního produktu se 
vetřely do bytu osmdesátiletých 
manželů. Při před-
vádění výrobku 
jedna žena od-
poutala jejich 
pozornost a dru-
há šla krást. Po-
dařilo se jí nalézt 150 
tisíc korun. Následně obě spěš-
ně byt opustily. Opět varujeme 
všechny občany, nepouštějte si 
do svých bytů žádné cizí osoby. 
Předejdete tak nepříjemnostem 
a zklamání. 

Auto vzplálo
Na silnici pro motorová vozi-
dla u Prostějova došlo k požáru 
osobního vozidla značky Opel 
Vectra. Vozidlo začalo hořet 
v motorovém prostoru. Řidič 
vozidlo ihned odstavil na kraj-
nici a přivolal hasiče. Požár byl 
uhašen jednotkou HZS Olo-
mouckého kraje, stanice Pros-
tějov. Na místo se dostavila vy-
šetřovatelka, která jako příčinu 
požáru stanovila technickou zá-
vadu vozidla. Požárem vznikla 
na vozidle škoda ve výši 20 000 
korun. Ke zranění osob, ani jiné 
škodě na majetku nedošlo. Věc 
nadále šetří vyšetřovatel HZS 
Olomouckého kraje.

Kamera zmizela
Zatím neznámý pachatel zřej-
mě koncem měsíce června od-
cizil průmyslovou videokame-
ru, která byla umístěna na volně 
přístupném ocelovém sloupku 
umístěného v oplocení objektu 
čistírny odpadních vod v katas-
tru obce Klopotovice a snímala 
říčku Blata. Způsobená škoda 
činí 10 000 korun. 

Okradli lukostřelce
Někdy během víkendu se vlou-
pal do skladu Tělovýchovné 
jednoty v Prostějově zloděj. 
Po překonání dveří zde odcizil 
kladkový luk zelené barvy, dva 
vypouštěcí šípy a deset kar-
bonových šípů červené barvy. 
Tímto jednáním způsobil lu-
kostřeleckému oddílu škodu za 
39 tisíc korun.

Ford je fuč
Z úterý na středu se zatím ne-
známý pachatel nezjištěným 
způsobem zmocnil osobní-
ho motorového vozidla Ford 
Escort zelené metalízy. V autě 
byl na palubní desce volně od-
ložený CD přehrávač. Vozidlo 
bylo zaparkované v Prostějově 
na ulici K. H. Kepky. Pachateli 
za krádež vozidla hrozí trest od-
nětí svobody ve výši dvou let.

Agresivní řidič
Ve středu odpoledne si povšim-
la hlídka při měření rychlosti na 
Brněnské ulici osobního vozidla 
Škoda Forman, které v úseku, 
kde je povolena rychlost 50 km/
hod. jelo rychlostí 70 km/hod. 
Řidič na spatření hlídky reago-
val sjetím na nájezd k autoba-
zaru. Hlídka zde však okamžitě 
řidiče dostihla. Bylo zjištěno, že 
muž má vysloven rozhodnutím 
soudu zákaz řízení všech mo-
torových vozidel. Vzhledem 
k agresivnímu chování řidiče 
byla na místo přivolána i hlídka 
z Obvodního oddělení v Prostě-
jově. Řidič byl na místě zadržen 
a eskortován na dopravní in-
spektorát. Po sepsání protokolu 
byl muž propuštěn dle pokynu 
státního zástupce ze zadržení. 
Ve věci je vedeno zkrácené 
přípravné řízení pro podezře-
ní ze spáchání přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a 
vykázání, za což mu v případě 
prokázání viny hrozí trest odnětí 
svobody až na tři léta.

Podvedly stařečky!

Zatím dvě neznámé ženy na-
vštívily byt v Prostějově na ulici
Šárka. Pod záminkou předve-

y y j

dení masážního produktu se
vetřely do bytu osmdesátiletých 
manželů. Při před-
vádění výrobku 
jedna žena od-
poutala jejich 
pozornost a dru-
há šla krást. Po-
dařilo se jí nalézt 150 
tisíc korun. Následně obě spěš-
ně byt opustily. Opět varujeme
všechny občany, nepouštějte si
do svých bytů žádné cizí osoby.
Předejdete tak nepříjemnostem 
a zklamání.

Auto vzplálo
Na silnici pro motorová vozi-
dla u Prostějova došlo k požáru 
osobního vozidla značky Opel
Vectra. Vozidlo začalo hořet 
v motorovém prostoru. Řidič
vozidlo ihned odstavil na kraj-
nici a přivolal hasiče. Požár byl
uhašen jednotkou HZS Olo-
mouckého kraje, stanice Pros-
tějov. Na místo se dostavila vy-
šetřovatelka, která jako příčinu
požáru stanovila technickou zá-
vadu vozidla. Požárem vznikla
na vozidle škoda ve výši 20 000 
korun. Ke zranění osob, ani jiné
škodě na majetku nedošlo. Věc
nadále šetří vyšetřovatel HZS
Olomouckého kraje.

Kamera zmizela
Zatím neznámý pachatel zřej-
mě koncem měsíce června od-
cizil průmyslovou videokame-
ru, která byla umístěna na volně
přístupném ocelovém sloupku 
umístěného v oplocení objektu 
čistírny odpadních vod v katas-
tru obce Klopotovice a snímala
říčku Blata. Způsobená škoda
činí 10 000 korun.

Okradli lukostřelce
Někdy během víkendu se vlou-
pal do skladu Tělovýchovné
jednoty v Prostějově zloděj.
Po překonání dveří zde odcizil
kladkový luk zelené barvy, dva
vypouštěcí šípy a deset kar-
bonových šípů červené barvy.
Tímto jednáním způsobil lu-
kostřeleckému oddílu škodu za
39 tisíc korun.

Ford je fuč
Z úterý na středu se zatím ne-
známý pachatel nezjištěným
způsobem zmocnil osobní-
ho motorového vozidla Ford 
Escort zelené metalízy. V autě
byl na palubní desce volně od-
ložený CD přehrávač. Vozidlo
bylo zaparkované v Prostějově
na ulici K. H. Kepky. Pachateli
za krádež vozidla hrozí trest od-
nětí svobody ve výši dvou let.

Agresivní řidič
Ve středu odpoledne si povšim-
la hlídka při měření rychlosti na
Brněnské ulici osobního vozidla
Škoda Forman, které v úseku,
kde je povolena rychlost 50 km/
hod. jelo rychlostí 70 km/hod.
Řidič na spatření hlídky reago-

j y

val sjetím na nájezd k autoba-
zaru. Hlídka zde však okamžitě
řidiče dostihla. Bylo zjištěno, že
muž má vysloven rozhodnutím 
soudu zákaz řízení všech mo-
torových vozidel. Vzhledem
k agresivnímu chování řidiče
byla na místo přivolána i hlídka
z Obvodního oddělení v Prostě-
jově. Řidič byl na místě zadržen
a eskortován na dopravní in-
spektorát. Po sepsání protokolu 
byl muž propuštěn dle pokynu
státního zástupce ze zadržení.
Ve věci je vedeno zkrácené
přípravné řízení pro podezře-
ní ze spáchání přečinu maření
výkonu úředního rozhodnutí a
vykázání, za což mu v případě
prokázání viny hrozí trest odnětí
svobody až na tři léta.

P d dl t ř čk !

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik
Prostějovská policie vyhlásila 
celostátní pátrání po dalších 
čtyřech osobách.  V hledáčku 
policie jsou dva muži a dvě 
ženy, kteří jsou podezřelí z 
trestné činnosti a skrývají se 
na neznámých místech. Mezi 
nimi jsou i dvě osoby, které se 
vyhýbají nástupu trestu vě-
zením. Strážci zákona žádají 
veřejnost o pomoc při jejich 
dopadení.   
Prostějovská policie žádá 
občany, aby v případě zjištění 
místa pobytu výše uvedených 
osob neprodleně kontaktovali 
kterékoliv oddělení Policie ČR 
prostřednictvím bezplatné 
linky 158 nebo zavolali přímo 
Službu kriminální policie a vy-
šetřování v Prostějově na tel. 
číslo 974 781 326. 

LUBICA HEGEROVÁ GIZELA LAGRONOVÁ LADISLAV DOSTÁLERVÍN ČUREJA

se narodil 18. srpna 1970 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
v obci Tvorovice v okrese 
Prostějov. Na hledaného byl 
vydán příkaz k zatčení a do-
dání do výkonu trestu odnětí 
svobody do nejbližší věznice 
pro trestný čin loupeže. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 
35 do 40 let, měří 170 centi-
metrů, má střední postavu a 
černé krátké vlasy. 

se narodila 26. září 1971 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
na náměstí T. G. Masaryka v 
Prostějově. Na hledanou byl 
vydán příkaz k zatčení pro 
trestný čin zanedbání povinné 
výživy. Její zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 40 do 45 let, měří 
170 centimetrů, má hubenou 
postavu, zarudlý nos, modré 
oči a hnědočerné středně dlou-
hé vlasy.

se narodila 22. září 1966 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
Milíčově ulici v Prostějově. 
Na hledanou byl vydán soud-
ní příkaz k dodání do výkonu 
trestu odnětí svobody do nej-
bližší věznice pro trestný čin 
podvodu. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 42 do 46 let, měří 
160 centimetrů, má obézní po-
stavu, hnědé oči a hnědočerné 
dlouhé vlasy.  

se narodil 4. července 1968 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
obci Přemyslovice v okrese 
Prostějov. Na hledaného byl 
vydán příkaz k zatčení pro 
podezření ze spáchání trest-
ného činu zanedbání povinné 
výživy. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 40 do 42 let, měří 
175 centimetrů, má střední 
postavu, hnědé krátké vlasy a 
nosí knír. 

S l i

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

Zřejmě nevolnost způ-
sobila, že řidič středního 
věku za jízdy zkolaboval 
a ztratil vládu nad svým 
vozidlem. V Bedihošti 
pak vyjel mimo silnici a 
zapíchnul do přímo do zdi 
cukrovaru. 

“V pondělí v pravé poledne jel 
osmapadesátiletý řidič osob-
ního vozidla Suzuki Swift po 
silnici ve směru od obce Če-
hovice směrem na Bedihošť.   
Při projíždění mírné pravoto-
čivé zatáčky v obci Bedihošť 
v důsledku nevolnosti sjel 
s vozidlem vlevo mimo ko-

munikaci, kde narazil do zdi 
bývalého cukrovaru. Při do-
pravní nehodě nedošlo ke zra-
nění osob, alkohol u řidiče byl 
vyloučen negativní dechovou 
zkouškou přístrojem Dräger,” 
uvedla k nehodě Eva Čeplová, 
tisková mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. 
Kuriózní nehoda se stala zřej-
mě opravdu poté, co se muži 
za volantem udělalo špatně. 
Policisté vzápětí vyloučili i to, 
že by na autě mohla za jízdy 
vzniknout technická závada. 
“Případ dále šetří Skupina 
dopravních nehod, způsobe-
ná škoda byla vyčíslena na 
151 tisíc korun,” dodala Eva 
Čeplová. 

Prostějov/mls
Podle šetření prostějovských 
kriminalistů všichni tři společně 
vyloupili chatu v Otaslavicích, 
odkud vzali střelné zbraně. 
Přesto se dva z nich před pros-
tějovským soudem chovali, ja-
koby ty ostatní v životě neviděli! 
Třetí z nich však byl schopen o 
celé události podat věrohodné 
svědectví. A od svých kumpá-
nů za to sklidil jen pohrdání. 
„To bych musel být úplný idiot, 

kdybych do něčeho takové s po-
dobným člověkem šel,“ reago-
val Josef Preissner na svědectví 
Jiřího Bartůška. Přitom právě on 
před soudem popsal okolnosti, 
za jakých mělo dojít k vyloupení 
chaty. „Do Otaslavic jsme jeli ze 
Žešova ve Škodě Forman. Kro-
mě nás s námi jela i jedna mladá 
žena. Řídil Stanislav Zedník, 
který říkal, že mu syn pana Ind-
ráka Mirek dluží nějaké peníze a 
že si do zástavy vezme pušky, co 

má na chatě. Když jsme dojeli 
na místo, tak jsem hlídal v autě, 
zatímco Zedník s Preissnerem 
přelezli plot a z chaty zbraně 
vytáhli. Ty jsme pak následně 
odvezli do domu v Žešově, kde 
jsme je schovali na půdě. Celé 
akce jsem se zúčastnil, protože 
i mně Mirek Indrák dlužil něja-
ké peníze a doufal jsem, že po 
prodeji pušek je dostanu zpět,“ 
sdělil před soudem Jiří Bartůšek 
s tím, že vypovídat se rozhodl po 
kontaktu s Miroslavem Indrá-
kem starším. 
Zatímco Josef Preissner před 
soudem vypovídat odmítl, třetí 
z „Timurovy party“ Stanislav 
Zedník už byl sdílnější. „Jsem 
nevinen. Vím jen to, že jsem 
Mirovi Indrákovi půjčil tři tisíce 
korun a on mi dal jednu pušku 
do zástavy. Pak se mi ale dlouho 
neozval,“ vypověděl Zedník. Na 

dotaz soudkyně, zda zná přítom-
ného Jiřího Bartůška, Zedník od-
pověděl podobně jako Preissner: 
„V životě jsem ho neviděl...!“ 
S tím je ovšem v rozporu další 
výpověď, tentokrát svědkyně, 
která do Otaslavic se zmíněnou 
trojicí měla jet. Ta událost popsala 
obdobně jako Jiří Bartůšek. Fak-
tem však je, že konkrétní jména 
neuvedla, jelikož je prý neznala. 
Proč si bývalí kamarádi najed-
nou nemohli přijít na jméno? 
„Už to vypadalo, že krádež 
mých pušek Policie ČR nevy-
šetří. Přes syna se mi podařilo 
kontaktovat pana Bartůška. Od 
něj jsem se dozvěděl, že při 
loupeži měl být a přislíbil, že 
to řekne i policii a na soudu,“ 
vypověděl poškozený Miro-
slav Indrák. Zajímavé je, že za 
vykradením chaty zřejmě sku-
tečně stály dluhy, které měl syn 

poškozeného Miroslav Indrák 
mladší vůči svým kamarádům. 
Ten se i přes výzvu k soudu ne-
dostavil. Nicméně naznačila to 
právě výpověď již zmiňované 
svědkyně, která byla zároveň 
jeho dlouholetou kamarádkou. 
„Mira hrál hodně na automa-
tech. A nějaké dluhy určitě měl, 
ale ty má dneska snad každý,“ 
prohlásila svědkyně. Fakt, že 
jeho syn mohl obžalovaným 
dlužit peníze, připustil i sám po-
škozený Miroslav Indrák. 
Kvůli tomu, že se Miroslav In-
drák mladší nedostavil k soudu, 
nemohla soudkyně dojít k usne-
sení o vinně či nevinně obžalo-
vaných. Jeho výpověď je totiž 
nezbytná vzhledem k obhajobě 
Stanislava Zedníka. Jednání bylo 
už podruhé odročeno - nyní na 
30. srpna, kdy by měl už padnout 
konečný verdikt.    

Nejen láska, ale i kamarádství může někdy skončit 
opravdu ze dne na den. V jednu chvíli jste přátelé na 
život a na smrt jako Vinetou s Old Shatterhandem, 
za chvíli si rázem nemůžete přijít na jméno. Své o 
tom ví i Stanislav Zedník, Josef Preissner a přede-
vším Jiří Bartůšek. Na jedné věci se však shodli: 
syn majitele chaty jim měl dlužit peníze... 

po kvartetu hledaných

Řidič ZKOLABOVAL a zapíchnul to do zdi!Řidič ZKOLABOVAL a zapíchnul to do zdi!

Společně loupili, u soudu se už nepoznávali
Přímo do zdi. Přestože se řidiči tohoto auta udělalo za jízdy nevolno, měl nakonec štěstí. Po nárazu 
do zdi zůstal nezraněn. 

Prostějov/mik
Uplynula polovina roku 2011 
a statistická data ukazující jak 
jsme v letošním roce jezdili, již 
něco naznačují. Celkem poli-
cisté skupiny dopravních nehod 
Policie ČR DI v Prostějově zpra-
covali  za uplynulých šest měsí-
ců 332 nehod, při kterých bylo 
usmrceno 9 osob, sedm těžce 
zraněno a  lehce zraněno bylo 
89 osob. „Ve srovnání s rokem 
uplynulým je to o 37 doprav-
ních nehod více, u usmrcených 
osob je nárůst o 6 případů, těž-
ce zraněných o čtyři a u lehce 
zraněných osob jde o pokles v 
počtu patnácti osob,“ řekl na 
úvod Vítězslav Matyáš, vedoucí 
Dopravního inspektorátu Policie 
ČR v Prostějově.

Celková škoda na vozidlech 
a majetku dosáhla částky bezmá-
la18,7 milionu korun. Z uvede-
ných čísel vyplývá, že se rozhod-
ně nemáme čím chlubit a je nad 
čím přemýšlet, byť celkový počet 
usmrcených osob výrazně ovliv-
nila únorová dopravní nehoda na 
rychlostní komunikaci R 46, kde 
zahynulo při jediném střetu dvou 
osobních vozidel šest osob. „Je 
nutné se také zamyslet nad tím, 
proč dochází k nárůstu doprav-
ních nehod zaviněných chodci a 
cyklisty. Především jde o chodce, 
a to výrazně,  kteří v loňském 
roce ke stejnému datu nezavinili 
žádnou nehodu,“ přidává další 
postřeh Vítězslav Matyáš. 
Ve statistických datech jsou vel-
mi pozorně vnímány dopravní 

nehody zaviněné pod vlivem 
alkoholu. V letošním roce jich 
policisté ke konci června zazna-
menali celkem 18, zatímco vloni 
19 a předloni 23. „Zaznamená-
váme v tomto ohledu pozvolnou 
křivku poklesu, avšak ke spoko-
jenosti je stále daleko. Naopak 
případy zadržených řidičů, kteří 
svá vozidla řídili pod vlivem lá-
tek, které schopnost k řízení sni-
žují, ať už pod vlivem alkoholu 
či různých drog, stále stoupají. 
Jen dopravní policií bylo zadrže-
no 66 řidičů pod vlivem alkoho-
lu, 14 řidičů pod vlivem drog a 
dalších 14 řidičů bylo ovlivněno 
alkoholem natolik, že bylo nutno 
zahájit úkony v trestním řízení. 
Dalších 193 řidičů bylo v pod-
napilém stavu zastaveno přísluš-
níky pořádkové policie a 17 pod 
vlivem drog. A to jsou alarmující 
čísla,“ uzavírá přehled statistic-
kých údajů za první pololetí na 
našich silnicích šéf dopravního 
inspektorátu. 
Na úplný závěr přidal Vítězslav 
Matyáš celkový komentář. „S 
čím tedy můžeme být spoko-

jeni? S velmi pozvolným po-
klesem dopravních nehod pod 
vlivem alkoholu a drog? Nebo s 
intenzivními kontrolami a jejich 
výsledky, čímž nemalou měrou 
policie ovlivňuje pozvolný po-
kles a současný stav? Jsou uklá-
dané tresty za tyto činy, ať už v 
přestupkovém či trestním řízení 
odpovídající stavu v našich pod-
mínkách? Odpověď určitě není 
jednoduchá, ale něco zde není v 

pořádku. Počet zadržených řidi-
čů, kteří svou nezodpovědností, 
ignorací zákonů a hazardem 
ohrožují ostatní účastníky, je va-
rováním pro nastávající období. 
Tragédií na našich silnicích je 
příliš mnoho na to, abychom tato 
čísla nechávali bez povšimnutí. 
Těch, kterých se popisované 
události dotkly a poznamenaly 
je na zbytek života, je mnoho, 
a bezesporu mi dají za pravdu.“

Alarmující: devět mrtvých a 259 opilých řidičů!
Pololetí na silnicích - HRŮZA

Prostějovská policie zveřejnila na konci minulé-
ho týdne čerstvou statistiku dopravních nehod 
za první pololetí. A čísla to nejsou příliš lichotivá. 
Vévodíme celému kraji v počtu usmrcených osob 
a také u nás rapidně přibývá řidičů přistižených 
pod vlivem alkoholu a drog.

Nejhorší tragédie. Jak zdůrazňuje vedoucí Dopravního inspektorátu Po-
licie ČR v Prostějově Vítězslav Matyáš, statistiku hodně ovlivnila únorová 
tragédie na rychlostní komunikaci, při které zahynulo šest osob. 



Prostějov/mik
Tomu se snad v dnešní době nechce 
ani věřit. Manželský pár před ne-
dávnem reklamoval závadné zboží 
zakoupené v obchodním komplexu 
v Držovicích. Minulý týden si sem 
ale přišel znovu nakoupit. Zřejmě 
naposledy. Další nákup jim byl za-
mítnut. Muž byl navíc napaden 
a zraněn pokladním!

Neuvěřitelný 
případ řešili 
minulý týden 
strážníci městské poli-
cie. „Před devatenáctou 
hodinou bylo nahlášeno na linku 
156 napadnutí oznamovatele pro-
davačem na ulici Konečná. Při příjezdu 
hlídky byl na místě u zraněného lékař, 
který si při odjezdu z přilehlého parko-

viště povšiml muže, jak vy-
chází z prodejny a na hlavě 

silně krvácí. Ihned mu poskytl 
ošetření. Strážníkům sdělil, že se 

jedná o tržnou ránu o velikosti přibližně 
10 centimetrů,” uvedla Jana Adámková 
z Městské policie v Prostějově. Jednapa-
desátiletý poškozený strážníkům k celé 
věci uvedl, že prodavač do něj při odcho-
du strčil a on spadl na rám dveří. „Celý 

konflikt podle zraněného muže začal, 
když si chtěl s manželkou zakoupit čistící 
prostředky. U pokladny mu bylo řečeno, 
že nebude obsloužen, a to z důvodu před-
chozí reklamace, kdy žena měla za to, 
že zboží není kvalitní. Po této rozpravě 
zákazník položil košík na zem a hodlal 
obchod bez nákupu opustit. Protistrana 
potvrdila neochotu prodeje, a to z obavy, 
že manželé očekávají lepší jakost, než 
kterou nabízí. Tímto prodejci chtěli pře-
dejít případným sporům, ovšem jakýko-
liv fyzický kontakt popřeli,” sdělila Jana 
Adámková. 
Podivný přístup prodavače bude řešit 
správní orgán, možná i policie. “Roz-
hodne se tak podle doby léčení zraně-
ného, jestli půjde o podezření z pře-
stupku nebo trestného činu,” vysvětlila 
Adámková. 

Mostkovice, 
Prostějov/mik

“Policistům z Obvodního od-
dělení v Plumlově se podařilo 
dopadnout pachatele kráde-
že vloupáním do občerstvení 
v Mostkovicích. V časných 
ranních hodinách ve středu 6. 
července po předchozím vypá-
čení okenic a následném vytla-
čení výdejního okna směrem do 
prostor kiosku vnikli dva mladí-
ci ve věku 18 a 20 let do letního 
občerstvení Na Špici. To prohle-
dali a odcizili zde věci a zboží 
v hodnotě bezmála pěti tisíc 
korun. Při tomto jednání byli 
oba muži z Plumlovska zadrženi 
policejní hlídkou. Na místo byl 
přivolán psovod se služebním 
psem ke střežení zadržených 
osob a kriminalistický technik. 
Podezřelí byli poté eskortováni 
do policejní cely,” popsala nám 
událost ze středečního rána Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Poli-
cie ČR v Prostějově s tím, že za 
trestný čin krádeže vloupáním 

jim nyní hrozí trest odnětí svo-
body ve výši dvou let.  
Tímto však výčet zlodějen dvou 
mladíků neskončil. Na služebně 
Územního odboru v Prostějově 
jim byly prokázány další dvě 
krádeže vloupáním do úplně stej-
ného občerstvení. “Dalších dvou 
skutků se oba pachatelé dopustili 

v červnu letošního roku. Nejprve 
se vloupali do stejného občer-
stvení v Mostkovicích na začátku 
června, poté znovu na jeho konci. 
Celkově v těchto dvou případech 
způsobili krádeží škodu za zhru-
ba 17 tisíc korun a odcizené věci 
použili pro svoji potřebu,” sdělila 
Eva Čeplová.  

Prostějov/mik
Už to začíná být neúnosné. 
Za poslední dva týdny se 
rapidně rozrostly případy 
krádeží kanálových mříží a 
poklopů. Nejdříve zmizely 
litinové či železné poklopy 
v ulicích Kostelecká, Fan-
derlíkova a také v Nerudově 
ulici. A minulý týden strážní-
ci a policisté hlásí další pří-
pady. Šest poklopů zmizelo 
z Vrahovic, dalších deset z 
Držovic. 
Ve středu bylo odcizeno šest 
kanalizačních poklopů. “Po 
půlnoci bylo nahlášeno na 
linku 156 chybějící víko od 
kanálové vpusti na ulici M. 
Alše ve Vrahovicích. Strážníci 
provizorně označili místo do-
pravním kuželem. Projeli pak 
městskou část Vrahovice a 

objevil i 
dalších pět míst, kde poklopy 
chyběly. V okolí nebyly zjiště-
ny osoby, které by mohly mít 
tuto činnost na svědomí. Celá 
záležitost byla předána Policii 
ČR k dalšímu šetření,” uved-
la Jana Adámková z Městské 
policie v Prostějově. 
O den později informovala 
naši redakci starostka Držovic 
o stavu, na který přišli obča-
né sousední obce ve čtvrtek 
ráno. “V obci jsme napočítali 
deset odkrytých kanálů, mří-

že či poklopy někdo ukradl. 
Bohužel, nikdo zloděje nevi-
děl, vše jsme ohlásili policii. 
Předběžně odhadujeme ško-
du na 30 tisíc korun. Důleži-
té ale teď bude, abychom co 
nejrychleji všechny otevře-
né kanály zabezpečili proti 
úrazu. Může to být opravdu 
nebezpečné pro chodce, cyk-
listy i řidiče vozidel,” uvedla 

Blanka Kolečkářová. “Mohu 
potvrdit, že evidujeme ně-
kolik případů odcizených 
poklopů v obci Držovice, k 
jejichž krádeži došlo v době 
od pondělí do čtvrtku. Jedná 
se o přestupky proti majetku. 
Po pachateli se intenzivně pát-
rá,” sdělila nám Eva Čeplová, 
tiskový mluvčí Policie ČR 
v Prostějově. 

11. července 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

INZERCE

Zadržené chmatáky hlídal BLESK

Hlídali zloděje. Policejní psovod s tříletým vlčákem Bleskem 
střežili ve středu zadržené chmatáky. No řekněte, troufnuli byste 
si utéct?  Foto: Michal Kadlec 

Ve středu ráno měli majitelé ob-
čerstvení Na Špici v Mostkovicích 
nezvanou návštěvu. Dva mladí po-
budové se vloupali dovnitř kiosku 
a ukradli různé zboží. Neutekli s ním 
ale daleko, plumlovští policisté je 
záhy dopadli. Než byli zlodějíčci do-
praveni do Prostějova, hlídal je při-
volaný policejní psovod s vlčákem 
jménem Blesk. Příhodné jméno, to 
kdyby chmatáci chtěli prchnout...

Už to začíná být neúnosné. Za poslední dva 
týdny se rapidně rozrostly případy kráde-
ží kanálových mříží a poklopů. Nejdříve 
zmizely litinové či železné poklopy 
v ulicích Kostelecká, Fanderlíkova a 
také v Nerudově ulici. A minulý týden 
strážníci a policisté hlásí další přípa-
dy. Šest poklopů zmizelo z Vrahovic, 
dalších deset z Držovic. 

Plumlov/mls
Ve čtvrtek se na dně Podhrad-
ského rybníka objevil krá-
čející bagr, v pátek však byl 
opět pryč. „Na Podhradském 
rybníku v tuto chvíli probíhají 
přípravné práce. Těžba dosud 
zahájena nebyla. Stále ještě če-
káme na přidělení dotací z Mi-
nisterstva zemědělství,“ uvedla 
v pátek pro Večerník Veronika 
Hrdá, tisková mluvčí Povodí 
Moravy. Z důvěryhodných 
zdrojů jsme však zjistili, že 
z důvodů úsporných opatře-
ní není vůbec jisté, zda do-

tace bude vůbec přidělena! 
Pro projekt revitalizace Plum-
lovské přehrady by pak něco 
takového znamenalo doslova 
katastrofu. Dokud totiž nebude 
vyčištěn Podhradský rybník, je 
nesmyslné začít napouštět ce-
lou nádrž... I kdyby totiž bylo 
bagrování účinné, zamořená 
voda z rybníka odtékající do 
přehrady by přehradu opět za-
nesla sinicemi. 
Ministerstvo zemědělství 
ovšem tuto katastrofickou 
variantu naštěstí nepotvrdilo. 
„Rozhodnutí o přidělení dota-

ce by mělo padnout v nejbliž-
ších dnech. Peníze budou uvol-
ňovány na základě faktur až 
po vydání tohoto rozhodnutí,“ 
sdělila Armine Artouni z tisko-
vého oddělení Ministerstva ze-
mědělství ČR. Ačkoliv je podle 
jejího vyjádření možné zahájit 
bagrování ještě před vydáním 
rozhodnutí o přidělení dotací, 
vede nejistota ohledně peněz u 
stavebních firem k určité ner-
vozitě. Přitom přípravné práce 
na bagrování rybníka už minu-
lý týden odstartovaly. „Na břeh 
Podhradského rybníka jsme 
přivezli panely. V tomto týdnu 
bychom na jeho dno měli polo-
žit celkem osm set panelů, po 
kterých budou jezdit náklad-
ní auta odvážející bahno. Je 
ovšem určitě už nejvyšší čas, 
aby se s bagrováním začalo. 
Vždyť podle původních plánů 
by mělo skončit už koncem 
srpna,“ sdělil Ivo Foret z Au-
todopravy Prostějov, která je 

jedním ze subdodavatelů sta-
vebních prací. 
Pokud by ministerstvo peníze 
na bagrování rybníka nepo-
skytlo, znamenalo by to pro 
jeho firmu obrovské kompli-
kace. „Doufáme, že peníze, 
které máme podle uzavřené 
smlouvy dostat, také dostane-
me. V opačném případě by to 
pro nás znamenalo existenč-
ní problémy. S přípravnými 
pracemi už jsme totiž měli na 
naše poměry velmi vysoké ná-
klady,“ reagoval Ivo Foret. 
Těžba Podhradského rybníka 
by měla stát celkově zhruba 
23 milionů korun a navazuje 
na bagrování přehrady za 92 
milionů korun.  Zakázku na 
bagrování rybníka vysoutěži-
la firma D.I.S. Brno. Stavbaři 
ze dna rybníka mají odtěžit 
celkem padesát devět tisíc 
kubíků sedimentů. Stroje by 
v průměru měly jít do hloubky 
necelého půl metru.

Před týdnem se měl začít bagrovat „Podhraďák“. NEZAČAL!

Práce se rozbíhají pomalu. Na břehu Podhradského rybníku v Plumlově zatím leží pouze panely, po 
kterých by nákladní auta měla ze dna rybníka odvážet vytěžené bahno. Pokládat na dno by se měly tento 
týden. Start bagrování přitom byl původně plánován již na začátek prázdnin.  Foto: Martin Zaoral 

A není vůbec jisté, zda na too budou peníze...Těžba bahna z Podhradského rybníku, která má 
napomoci zmizení jedovatých sinic, měla podle 
původních plánů začít prvního července. Jenže, 
nezačala! Stejně jako v případě Plumlovské pře-
hrady i zde tak opět dochází ke zdržení, což už 
je skutečně na pováženou... Důvod je přitom šo-
kující. Přestože už byl vybrán zhotovitel stavby 
a rozběhly se přípravné práce, dosud nepadlo 
rozhodnutí o přidělení dotace na tuto akci!

Z Držovic i Prostějova zmizely desítky poklopů

y 
y 

n-

c. 

Řádí kanálový FANTOM

Tady jde o zdraví. Zloději kanálových poklopů si zřejmě 
neuvědomují, jakou nebezpečnou past nastražili na ostatní!
 Foto: koláž PV Večerníku 

dní dva
áde-
říve

V obchodě TEKLA KREV

S rozbitou hlavou. Muž, který byl podle 
svých slov napaden prodavačem v obcho-
dě v Konečné ulici, byl sanitkou převezen 
do nemocnice.  Ilustrační foto

poli-
náctou 
lášeno na linku

viš
chá

silně kr
ošetření. S

jedná o tržnou r
10 centimetrů ”

Prostějov/mik
Prostějovští radní se dom-
luvili na změně systému 
pojišťovaného majetku. 
“Po určité diskuzi v Radě města 
Prostějova jsme se nakonec 
shodli, že vypovíme současnou 
smlouvu, kterou máme s Českou 
pojišťovnou. Ale v tom slova 
smyslu, že chceme rozšířit objem 
našeho pojišťovaného majetku. 
Rozhodli jsme se, že k majetku 
města přiřadíme i jednotlivé 
školy a pojistíme také majetek, 

který drží společnosti ve stopro-
centním vlastnictví města. Tedy 
Domovní správa, Lesy města 
Prostějova a Společenský dům. 
Chceme tedy co nejvíce rozšířit 
objem pojištěného majetku, 
protože jen takhle dokážeme 
získat určité úspory,” vysvětlil 
současné kroky města směrem 
k pojištění majetku Miroslav 
Pišťák, starosta Prostějova.
Do současné doby platila radnice 
za pojištění svého majetku částku 
ve výši 1,3 milionu korun ročně.

Radnice pojistí více majetku



11. července 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Kulaté výročí vzniku oslavují v 
těchto dnech prostějovští občan-
ští demokraté. Před dvaceti lety 
se uskutečnil první sněm okres-
ní organizace ODS.  „Největší 
radost nám udělala účast zaklá-
dajícího člena, dnes už 92-letéto 
Miroslava Hejduka,“ komento-
val oslavy Jiří Pospíšil, předseda. 

“Já se na 
to možu 

vyprdnót!” 
Babička v Tesku, 

když se jí u pokladny 
rozsypal cukr

MIROSLAV HEJDUK

Miroslav Hejduk je skutečným doy-
enem členů prostějovské ODS, která 
v minulých dnech oslavila 20. výročí 
založení. Dnes už dvaadevadesáti-
letý zakladatel a výrazná osobnost 
této pravicové strany na Prostějovsku 
samozřejmě nemohl chybět při os-
lavách v Národním domě. 

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
Za kladné můžeme považovat snahu měs-
ta navázat na přípravu pozemků pro 

následný prodej a výstavbu rodinných 
domů. Osvědčilo se to nedávno 
v případě lokality za novou 
nemocnicí, tak proč ne za 
ulicí Mikoláše Alše 
ve Vrahovi-
cích? 

+
Ani se 

nám nechtě-
lo věřit vlastním 

očím, když jsme četli 
policejní statistiku za uply-

nulé pololetí. Představte si, že 
za prvních šest měsíců přistihli hlídky 

na našich silnicích 259 opilých řidičů a 31 
šoférů pod vlivem drog. No prostě hrůza! -

20

Berani - 21.3.-20.4. Problémy se k vám řítí zá-
vratnou rychlostí. Na pár z nich stačíte, ostatní 
vám ovšem přerostou přes hlavu. Dokud se jimi 
budete zaobírat sami, zblázníte se! Vyhledejte 
okamžitě pomoc. 
Býci - 21.4.-21.5. Možná budete překvapeni, 
ale tento týden vás nepotká nic špatného. Právě 
naopak, v mnoha ohledech se zlepší vaše život-
ní situace. Bude to i tím, že hned několik lidí 
vám odpustí dluh.  
Blíženci - 22.5.-21.6. Nemusíte si zoufat, vaše 
finanční situace není nejhorší a nedá se ani teď 
očekávat žádný velký průvan v peněžence. Po-
zor si akorát musíte dát na ostatní členy rodiny, 
zda moc neutrácejí. 
Raci - 22.6.-22.7. Ve vaší schránce se objeví do-
pis, který naprosto obrátí váš život naruby. Na-
jednou nebudete vědět kam dřív skočit a jak se 
rozhodnout. Záleží jen na vás, zda chcete začít 
zbrusu nový život. 
Lvi - 23.7.-23.8. Na partnerském nebi se objeví 
mráček, ze kterého drobně zaprší. Důvodem va-
šeho menšího sporu bude nevysvětlená absence 
partnera na akci, kterou jste nedávno uspořádali. 
Zřejmě něco tají...
Panny - 24.8.-23.9. Lidem ve svém okolí si mů-
žete tvrdit co chcete, ale neměli byste je příliš 
dlouho dráždit. Řeč je převážně o kolezích, kte-
rým jste už dávno měli oznámit ukončení vaší 
činnosti ve firmě. 

Váhy - 24.9.-23.10. Není žádnou ostudou, že 
trpíte naprostým nedostatkem peněz. Trapné to 
rozhodně není, ovšem měli byste si ujasnit pra-
vý důvod svých finančních problémů. Jste totiž 
absolutně líní. 
Štíři - 24.10.-22.11. Nějak nebudete schopni 
vstřebávat informace, nedokážete se soustředit. 
Možná špatně spíte nebo vás trápí něco mno-
hem složitějšího. Ať je to jakkoliv, musíte se dát 
rychle do kupy. 
Střelci - 23.11.-21.12. Návraty z dovolené bý-
vají krušné, zvláště ve vašem případě. Vůbec 
se vám nebude chtít pracovat, takže občas se 
dočkáte velké kritiky od nadřízeného. Před ví-
kendem přijde mírné zlepšení. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Budete mít velké 
potíže s nadváhou. Vaše nenasytnost je obdi-
vuhodná, ale tentokrát se sami nad sebou roz-
pláčete. Přitom recept na zhubnutí je ve vašem 
případě jednoduchý - nejezte tolik!
Vodnáři - 21.1.-19.2. Po tváři se vám bude 
řinout pot, budete dřít jako mezek. Ovšem vý-
sledky nebudou takové, jaké byste si sami přáli. 
Spoustu věcí začnete velmi dobře, ale bude chy-
bět ta pověstná třešnička na dortu. 
Ryby - 20.2.-20.3. Zkusíte se zavděčit nad-
řízeným, ale nějak to nepůjde. Neradi se totiž 
ponižujete, takže zvolíte jiné zbraně, abyste si 
získali náklonnost šéfů. Uděláte dobře, když za 
vás budou mluvit pracovní výsledky. 

Konstelace hvězd Prostějova
Dívejte se pozorně před sebe, abyste nespadli do kanálové díry. 
I tento týden totiž budou pokračovat krádeže poklopů či ka-
nálových mříží. K úrazu ale můžete přijít i jinde ve městě, 
nástrah je v Prostěvě více než dost. Prostě si na ulici dávejte 
pořádného bacha! 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, zpravy@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství: Miloslav Havelka (737 323 697, region@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 
288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Martin Mokroš

Před necelým měsícem, kon-
krétně 14. června, asi zahřmě-
lo a Ústavní soud zase jednou 
rozhodl dle přání myslící a 
rozumné, bohužel často mlčící, 
většiny. Umožnil totiž obcím, 
aby mohly začít více kontro-
lovat a omezovat fungování 
automatů, moderně řečeno, vi-
deoterminálů, tedy hazard, na 
svém území a to i přes protesty 
ministerstva financí pana Ka-
louska, které aktuálně na další 
rok umožnilo, aby firmy s ha-
zardem nemuseli zaplatit cel-
kem pět miliard na daních do 

státního rozpočtu, ale na druhé 
straně chce zvýšit DPH u knih 
do výše, která se přibližuje ta-
kovým státům jako je Albánie 
a Bělorusko. Ústavní soud tak 
rozšířil již stávající pravomoci, 
které hazard mohou omezit. 
Týká se toto rozhodnutí nějak 
našeho města?
No doufejme, že ano. Pokud 
totiž člověk prochází dnešním 
Prostějovem, začíná si připadat 
jako v Las Vegas, neboť na něj 
odevšad bliká výše jackpotů, 
případně velkoplošné obra-
zovky, které lákají dovnitř zou-
falce, kteří si myslí, že něco 
vyhrají a přilepší si, případně 
vyřeší svoji tíživou sociální 
situaci.
Obzvláště „krásně“ působí 
ona blikající světýlka na zdech 
historických staveb a člověk 
se pak už může jen pousmát, 
když se dozví, že někomu není 
povoleno vylepšit svoji sluš-
nou fungující živnost údajně 
z památkových důvodů oby-

čejnou tabulkou, případně tzv. 
reklamním „áčkem“ na chod-
níku a o krok dál se směje ona 
blikající cedulička s jackpo-
tem. A tak již snad jen chybí, 
aby odněkud vyskočil duch 
Bugsyho Siegla, který údajně 
Las Vegas založil, i když víme, 
že to není pravda a nebo aby 
odněkud vystoupila partička 
forenzních vyšetřovatelů z kri-
minálky Las Vegas, kteří podle 
mrtvé mouchy poznají vraha 
během padesáti minut.
To, že se blikající světýlka vy-
skytují v přímém výhledu ze 
škol a sportovišť, což lze snad-
no dokázat, to je snad již jasné, 
i když… Před více jak čtyřmi 
lety řekl jeden prostějovský 
místostarosta, že ho přítom-
nost automatů netěší, že město 
bojuje, aby automaty nebyly 
blízko škol, tělocvičen a koste-
lů, ale že jest pravda, že město 
si na daních z heren přijde na 
čtyři až pět milionů korun….
(celý rozhovor možno nalézt 

na internetu – pozn.aut.).
Upřímně, nemějme mu to 
za zlé, tehdy nemohl mlu-
vit jinak, jednak zodpovídal 
za finance a každá koruna 
pro obec je plusem a jednak 
také to nebyl on, kdo způ-
sobil tento neutěšený dneš-
ní stav. Dnes ovšem autor 
výše zmíněných slov sice 
stále zodpovídá za finance, 
ale na daleko vyšším postu 
a dle posledních událostí se 
tento post může v blízké bu-
doucnosti nazývat postem 
primátora statutárního měs-
ta. A protože jsem já osobně 
poznal tohoto stále nejmeno-
vaného představitele města 
jako rovného, který si stojí 
za svým a jde za svým, tak 
potom věřím, že blikajícím 
světýlkům začíná pomalu, 
ale jistě zvonit hrana a že to 
bude právě on, kdo vezme 
rozhodnutí Ústavního soudu 
za své a zatočí s místy, kde 
se mnohdy hroutí jedincům 

svět, kde se perou špinavé 
peníze, kde bují kriminalita 
ve všech věkových kategori-
ích a domlouvají se ještě da-
leko horší kri-
minální kšefty 
a svinstva.
Pane, snad bu-
doucí primáto-
re statutárního 
města, dnes ještě 
pane starosto, já 
vám jako občan 
fandím a věřím, 
že nezklamete 
a pokud se vám 
podaří vymýtit 
hazard z naše-
ho města, budu 
první, kdo vás 
navrhne na cenu 
osobnost města, 
samozřejmě, až 
budete užívat 
zasloužený dů-
chod a každý 
bude vědět, za 
co ji dostáváte, 

což u vašeho předchůdce, ale-
spoň dle internetových diskuzí, 
dodnes neví většina našich spo-
luobčanů...

Začíná se smrákat nad blikajícími světýlky

Analýza

Rostislav 
Kocmel

„ M ě s t s k ý 
rozpočet to 
n e z a t í ž í , “ 
uvedl k vy-
plácené sumě 

2,2 milionů korun starosta 
města. To je určitě pravda. Po-
lemizovat však lze o sumě, jež 
určitě ze zákona přináleží deví-
ti úředníkům propuštěných ze 
služeb radnice, jestli se v jejich 
případě jedná o „zlaté padáky“. 
V tomto případě se nabízí 
mnohé výklady. Každý z nich 
si odnese v průměru 244 444 
korun. To je hrubý roční plat, 

na který nedosáhne více 
než padesát procent vý-
dělečně činných obyvatel 
naší republiky. V době „po-
krizové“ je to slušná sumička 
z pohledu té slabší poloviny 
našich spoluobčanů. Uváží-
me-li, jak trpí veřejnoprávní 
rozpočty, je to suma slušná. 
Město Prostějov nemá žádné 
finanční potíže, ale moje glosa 
míří k jiným institucím a měs-
tům, jež je mají. A jsou nema-
lé! I úředníci těchto subjektů 
bývají vypovězeni z důvodů 
organizačních, a i oni dostávají 
odstupné. Chtělo by se mi říci, 
že je trošku rozmazlujeme! 
Jenže takový je zákon. A když 

tady skoro každý týden píšu 
o tom, jak by se měly zákony 
dodržovat, budu raději nepatr-
ně hlasitěji mlčet. 
A co se týče zlatých padáků, 
tak o ty určitě nejde. Zlatý 
padák se pohybuje někde v řá-
dech milionů. Stříbrné padáky 
dosahují mým odhadem k jed-
nomu milionu odstupného. 
Abych to přesněji definoval, 
„bývalí prostějovští úředníci 
odejdou s bronzovými zálož-
ními padáčky“. To by tak mělo 
odpovídat padákovému měře-
ní v České republice...

Zatímco vládě teče do bot, Prostějovu teče do 
hradeb. Jenomže našemu městu je hej. Hrad-
by půjdou opravit. S těma botama už to bude 
horší. Prostějov není zajímavý pouze tím, jak 
mu zatéká do hradeb. Například ostré Prostě-
jovanky po sobě vrhají exkrementy a kdo ví,  
jestli to nebyla ho..a! Ovšem Večerník napsal 
exkrementy a v těchto věcech jeho novináři 
nikdy nelžou. 
Taky se zde objevilo nejznámější nádobí na 
světě, které přivezla Petra Kvitová. Takže 
měli na TK PLUS minulý týden obložený 
talířek. Třeba budou mít taky brzo oblože-
nou mísu. Šikovní jsou na to dost.
Václav Kolář se na rovinu v minulém Večer-

níku přiznal, že oddával vraha. My v Hósero-
vi víme moc dobře, jak to bylo. Zastupitel ten-
krát vůbec netušil, kdo je vrah a zbytečně se 
chlubí svou pravdomluvností. Myslel si jako 
většina občanů „že vrahem je zahradník“. 
Tenkrát věděl úplný exkrement a kdo ví, jestli 
ne úplný…
Prostějovská Občanská demokratická stra-
na oslavila dvacáté narozeniny. Krásná, 
mladá pro někoho k nakousnutí a už má 
své dlouholeté členy.
Tady vidíte, jak to v Prostějově žije i v na-
stávající okurkové sezóně. Žádná nuda. 
Čilý společenský ruch. Ať nám to vydrží!  
 Za Agenturu Hóser ROSŤYK

Agentura

Teče nám do hradeb

glosa týdneglosa týdnePadákové měření ´po Česku´
Miloslav Havelka

Školákům začal druhý týden prázdnin, ještě jich tedy mají pořádný 
kus před sebou. Budiž jim přáno. Je to ale nespravedlnost, neboť ne 
každému skončil školní rok stejně a ti, kteří si poctivě šli pro vy-
svědčení až skutečně poslední den ve školním roce, byli ostatním 
spíš pro smích. Někde totiž se dávali ‚výzo‘ o nějaký ten den dříve, 
někde dokonce o celý týden. Ne, že by člověk dětem nepopřál ně-
jakého toho válení se. Ale nabízí se tak trochu Nerudovská otázka, 
kam s nimi? Někdo prostě rozhodne o tom, že školní rok skončí dřív, a svede se to třeba 
na malování nebo nějakou tu opravu, ale už se moc nebere v potaz, že se tím rodičům 
prodlouží už tak mnohdy nekonečné dva měsíce, kdy především menším ratolestem 
musí zajistit nějaké to hlídání. Samozřejmě škola nemůže suplovat péči v rodině. Je-
nomže také by to nemělo být tak, že se škola jednoduše řekne, kdy se jí hodí, aby se o 
děti starala, a kdy se rozhodne zamknout dveře a alou domů. Jasnajda, závěr školního 
roku je stejně už o ničem, vymýšlí se něco na zaplácnutí času a rodiče to jednoduše 
zacálují, protože tu je potřeba zaplatit nějaké vstupné, tu peníze na autobus nebo vlak, 
a podobně. Ne vždy to má nějaký smysl, ale den se tím zalepí a je to hotovo. Těžko 
říct, jak postavit technologii zajištění posledních školních dní. Ale pokud je zákonem 
daná povinná školní docházka ve vymezeném školním roce, měla by být i povinnost 
zřizovatele školy tuto docházku ve stanoveném režimu umožnit. A to tím, že to prostě 
zapíchne škola o nějaký den nebo týden dřív, rozhodně splněno není...

  Pohledem shora:Pohledem shora: DĚTI - KAM S NIMI? DĚTI - KAM S NIMI?

Je běžné, že obyčejný člověk 
chce ušetřit pod různými zá-
minkami - ale stejně tak je 
logické, že na animovaný film  
nechodí dospělí kvůli sobě, ale 
kvůli dětem. Je na jejich roz-
hodnutí, jak staré děti vezmou, 
ale pokud apriori počítají s tím, 
že dítě vydrží deset minut 
a pak v lepším případě usne, 
v horším že bude zlobit – tak 
pak není možno počítat s tím, 
že půjde do kina zdarma...
Jednoznačně Unie filmových 
distributorů, která zastupuje 
distributory, chce, aby platil 
každý zákazník a na dětském 

filmu i dítě. Jestli maminka 
míní, že dvouleté dítě takovou 
délku filmu vydrží, tak musí 
počítat s tím, že zaplatí vstup-
né. Stejná situace je ve všech 
kinech. Myslím si, že je v mož-
nostech maminky rozhodnout, 
zda film dítě unese - nebo ne, 
a podle toho se má  zařídit. My 
musíme plnit nařízení. Ať se to 
líbí, nebo nelíbí - ve filmu jde 
o komerci, a žádný distributor 
dětských filmů neřekne, aby 
tak a tak malé děti neplatily. Je 
to na rozhodnutí rodičů, a po-
kud se rozhodnou, že dítě dět-
ský film vydrží - musí zaplatit . 

Rozhodně není možné, aby ně-
kdo přišel do kina s tím, že tam 
vede ostatní děti, a to nejmlad-
ší, že to stejně není pro něj. 
Kino opravdu není dětským 
koutkem pro odkládání batolat.  
Stavba kin je prostě dlouhá léta 
typizována ve všech ohledech 
- tvar a výše sedadel, velikost 
brýlí. Tak, jako je každému 
zřejmé, že nevezme dvouleté 
dítě třebas na operu, měl by 
si zvážit s ohledem k němu 
i ostatním lidem kolem sebe, 
zda dítě unese takřka dvou-
hodinový pobyt v neznámém 
prostředí. Ale jestli je toto dít-

ko tak vyspělé a má rádo „hez-
ké filmy o papouškovi“, pak je 
na druhé straně logické, že za-
platí vstupné. Jde totiž o to, že 
jednoznačně paní chtěla za dítě 
ušetřit 130 korun. My opravdu 
nemáme právo říct zákazní-
kovi, že tam takhle malé dítě 
nesmí, že to nevydrží - ale na 
druhé straně jsme povinni kaž-
dému zákazníkovi prodat vstu-
penku. A znovu podotýkám, 
i dítěti na dětský film!
 Ivan Čech
 produkční, programový 
 a kulturně výchovný 
 pracovník Kino METRO

Stanovisko k článku v Prostějovském Večerníku – rubrika Hlas lidu, hlas Boží uveřejněném  dne 4. 7. 2011: 

Je Prostějov hoden 
titulu „statutární město“?  
Má se Prostějov stát statutárním 
městem a získat tak „prestiž“ ane-
bo máme dále být hrdi na měs-
tečko naše střediskové? Co je to 
vlastně statutární město? Obyčej-
ně řečeno – je to (rozlohou) veliké 
město. Získání titulu „statutárního 
města“ není jen tak. Úplný výčet 
statutárních měst v České repub-
lice vyjmenovává zákon o obcích 
(č. 128/2000 Sb.). Hodláme-li 
tam „dopsat“ Prostějov, musíme 
požádat naše poslance, aby zákon 
o obcích novelizovali. Buďme 
upřímní, při současné politické 
situaci, bude to zanedlouho? A 
půjde to hladce?  
Budeme-li tedy žádat „vyšší 
orgány“ o zápis Prostějova do 
seznamu, nesmíme opomenout, 
že každou žádost je třeba náležitě 
odůvodnit. Primárním smyslem 
statutárního města jsou jeho men-
ší sídelní samosprávné jednotky. 
Praxe ovšem poukazuje na to, 
že tomu tak nebývá. Například 
naši statutární sousedé (Olomouc, 
Přerov) samosprávnými částmi 
nedisponují. Není třeba, vzhle-
dem k jejich rozloze a veřejno-
právní povaze. Olomouc má 27 
Komisí městských částí, které 
jsou důležitým poutem mezi ve-
dením města a občany. V Přerově 
tuto funkci plní 12 osadních vý-
borů (tedy 12 nesamosprávných 
městských částí). V Prostějově 
máme pouhé 3 osadní výbory 
(o Držovice jsme již přišli), a to: 
Vrahovice - Čechovice, Doma-
myslice, Krasice - Žešov. 
Počtem místních částí, ba ani roz-
lohou, zatím Prostějov nedosahu-
je alespoň Přerova. Kupříkladu já 
jako student dojíždím do školy 
vlakem a i když bydlím na opač-
ném konci města než je vlakové 
nádraží, často chodím pěšky. Ces-
ta trvá jenom půl hodiny. Zde má 
Prostějov výhodu v tom, že se lze 
velmi rychle dopravit (i po svých) 
z místa A do místa B, což je na-
příklad v Olomouci problém. Je 
nutné vytvořit z Prostějova „větší 
město“, i když jen formálně?
Za další důležité znaky, které by 
statutární město mělo splňovat a 
které by měli být přílohou žádosti 
o přidělení titulu, jsou například: 
počet obyvatel, stabilní hospoda-
ření městského rozpočtu, kulturní 
a sociální vybavenost, podni-
katelský sektor, různé úspěchy 
a ocenění, dobře organizovaný 
městský úřad. Tyto a jiné aspek-
ty Prostějov na výsost splňuje, i 
když tu z mého pohledu postrá-
dám například vyšší odbornou 
nebo vysokou školu (což Přerov 
splňuje) a orgány státní správy.
Co dodat na závěr? Chceme-li 
statutární město Prostějov, dis-
kutujme o tom a posléze o oné 
otázce rozhodněme v obecním 
referendu. Výsledek referenda 
by měl být posléze součástí žá-
dosti, která bude směřovat do 
Parlamentu České republiky 
prostřednictvím například olo-
mouckého krajského zastupi-
telstva. Přátelé, žádnou prestiž 
v tom ale nehledejme. Územně 
nečleněné statutární město se 
v oblasti práva, až na některé 
označení svých orgánů, neodli-
šuje od jiných měst. Ale názor 
prestiže nikomu neberu. 
 Bc. Zdeněk Šmída, DiS.

(redakčně zkráceno)



Prostějov/mls
„Přes zimu je to u staveb-
ních prací špatné. Jelikož 
se zima minulý rok protáh-
la, neodhadl jsem množ-
ství peněz, které budu na 
běžný život potřebovat a 
musel jsem si půjčit,“ uve-
dl u soudu důvody svých 
lapálií Michael Rehovič. 
V průběhu řízení vyšlo na-
jevo, že během uplynulého 

roku přišly na konto jeho 
firmy statisícové částky. 
Proč z těchto financí svůj 
dluh dosud neuhradil? 
„Hodně z peněz jsem dával 
subdodavatelům. Nicmé-
ně jsem věděl, že půjčku 
budu schopen splatit, jen 
se to trochu protáhlo,“ 
vysvětloval u soudu Re-
hovič. Obžalovaný před 
soudkyní tvrdil, že peníze 

nyní splácí a to na zákla-
dě platného splátkového 
kalendáře. „Měsíčně takto 
uhradím zhruba tři tisíce 
korun. Zbývá mi splatit 
ještě něco přes dvacet ti-
síc. Z původně půjčených 
dvaceti tisíc, totiž musím 
zaplatit celkem šestatřicet 
tisíc korun,“ uvedl u soudu 
Michael Rehovič. 
Prostějovský soud se ob-
rátil na uvedenou úvěro-
vou společnost o podání 
konkrétních informací, ta 
však dosud nereagovala. 
V případě, že se slova Mi-
chala Rehoviče o splácení 
uvedeného dluhu potvrdí, 
bude jeho trestní stíhá-
ní podmíněně zastaveno. 
V praxi to znamená, že 
povede-li řádný život, ne-
bude za trestný čin, z ně-
hož byl obžalován, nijak 
potrestán. 

Prostějov/mik, pk
„Hrozně špatně se mi o tom 
mluví. Hlavně když vím, že 
to budou číst tisíce lidí...,“ 
ostýchala se zpočátku po naší 
prosbě žena, které budeme 
říkat Kateřina. „Je mi ale jas-
né, že podobné problémy má 
spousta lidí, takže bych ráda 
sdělila něco ze svého nitra. 
Třeba jim to k něčemu pomů-
že...,“ osvětlila stěžejní důvod 
své výpovědi, kterou poskyt-
la exkluzivně právě PROS-
TĚJOVSKÉMU Večerníku.

„Když jsem stála na tom 
mostě, měla jsem pocit, že 
všechno se spiklo jenom 
proti mně,“ řekla na úvod 
mladá maminka dvou dětí, 
která se navíc stará ještě 
o syna z partnerova prv-
ního manželství. Záhy si 
vzpomněla na onu osudnou 
chvíli, kdy chybělo málo, 
aby dokonala sebevražedný 
skok. „V tu chvíli mě ovlá-
dala strašná bolest. Padlo 
to na mě, zatmělo se mi v 
mozku. Drtila mě skuteč-

nost, že nemám nikoho 
kolem sebe, nikdo o mě ne-
stojí a nikdo mi nepomůže. 
V tu ránu nevidíte ani ty 
děti... Cítíte jen tu bolest, 
že jste na všechno sami, 
nikdo vám nerozumí, není 
ochoten podat pomocnou 
ruku, nic nezvládáte... 
Dluhy, problémy s rodiči 
i vztah k partnerovi, to vše 
se smísilo v jeden velký 
zmar. Najednou pro vás 
nic nemá význam, svět je 
rázem pro vás bezcenný. 

Šest měsíců jsem stres dr-
žela v sobě, ale v tu onu 
osudnou středu ráno jsem 
se probudila v posteli 
a hned věděla, že v tento 
den to skončím,“ vyhrkly 
ženě slzy do očí.
Následně se nám dlouze 
svěřovala se svými pro-
blémy. A není jich vskutku 
málo, to vůbec ne. Poma-
lu tak začínáme chápat, co 
lidi nutí k tak zoufalým či-
nům... 
Večerník tak pro vás při-
pravil několikadílný seriál 
na toto téma včetně obsáh-
lého rozhovoru s matkou 
dvou vlastních a jednoho 
nevlastního dítěte, která 
své problémy chtěla vyřešit 
sebevražedným skokem z 
mostu. Naše redakce se roz-
hodla ženě v životní nouzi 
pomoci. Jakým způsobem, 
to se dozvíte v příštích 
číslech. Zvláště budeme 
rádi, když čtenáře budeme 
informovat už jenom o tom, 
že zmíněná žena se vzmá-
há z toho nejhoršího a její 
myšlenky odejít z tohoto 
světa jsou nenávratně pryč! 
Zajistěte si příští čísla Pros-
tějovského Večerníku!

Prostějov/mls

KVĚTEN 2006 
V květnu 2006 vyšlo najevo, že 
se poslanec za Prostějovsko z 
ČSSD Miloslav Vlček řídil ra-
dami Milana Pulce, který byl v 
seznamech komunistické Státní 
bezpečnosti veden pod krycím 
jménem Karel a který podle 
očitých svědků udal estébákům 
desítky Prostějovanů. Poslanec 
Vlček si v reakci na tento skandál 
zahrál na rozhodného člověka. 
Tvrdil, že na „estébáckou“ minu-
lost svého asistenta přišel sám a 
hned ho vyhodil.

ČERVENEC 2011 
Aféra s Milanem Pulcem Milo-
slavovi Vlčkovi v jeho politic-
kém rozletu nijak nezabránila. 

Naopak nedlouho po jejím 
skončení byl zvolen předsedou 
Poslanecké sněmovny. Místo, 
aby se v roce 2006 kvůli afér-
ce se svým poradcem propadl 
na dno, dostal se tehdy na svůj 
politický vrchol a stal se po pre-
miérovi a prezidentovi fakticky 
třetím nejmocnějším mužem v 
zemi. Tehdy ještě Vlček ovšem 
nemohl tušit, že vaz mu zlomí 
jiní jeho poradci. V polovině 
dubna 2010 se v médiích obje-
vila kauza týkající se toho, že 
si Miloslav Vlček na volební 
kampaň půjčil peníze od svého 
poslaneckého asistenta a pro-
stějovského advokáta Zdeňka 
Klapky. Tím měl porušit zákon 
o praní špinavých peněz, neboť 
více než milionovou částku vra-
cel Klapkovi v hotovosti. Na po-

vrch rovněž vyplula kauza týka-
jící se dotace, která byla v rámci 
tradičního porcování medvěda 
schválena na přestavbu nezisko-
vého sportovního centra. Státní 
dotaci 25 milionů korun získalo 
v letech 2006 a 2007 občanské 
sdružení Sport centrum Har-
rachov, jehož předsedou byl v 
době získání dotace prostějov-
ský podnikatel a advokát Petr 
Vrtal, bývalý Vlčkův poradce. 
Dotace byla využita na výstavbu 
sportovního a relaxačního centra, 
které zabírá dvě patra luxusního 
hotelu na Sachrově kopci v Har-
rachově v Krkonoších. Hotel byl 
na jaře 2010 zkolaudován a celý 
hotel i se sportovním a relaxač-
ním centrem nabízela k prodeji 
za 120 milionů korun firma PV 
Real. Miloslav Vlček 22. dubna 
2010 oznámil, že kvůli finanční-
mu skandálu rezignuje na funkci 
předsedy a současně se vzdá i po-

slaneckého mandátu k 30. dubnu 
2010, což také učinil. Před komu-
nálními volbami v roce 2010 se 
neobjevil ani na kandidátní listině 
do zastupitelstva města Konice, 
kde před tím několik let působil. 
V červnu 2011 obvodní soud pro 
Prahu 3 rozhodl, že expředseda 
sněmovny nemusí vracet dva 
a půl milionu korun, které mu 
na volební kampaň údajně půj-
čil jeho bývalý asistent Zdeněk 
Klapka. Klapka ve své obžalobě 
tvrdil, že Vlčkovi předal miliony 
v hotovosti ve své kanceláři a ori-
ginální doklad by měl mít pouze 
Vlček. Ten to však od počátku 
odmítl s tím, že k žádné půjčce 
nedošlo. Podle tvrzení Miloslava 
Vlčka se Zdeněk Klapka chtěl 
dostat do dozorčích a správních 
rad, k čemuž využíval nejrůznější 
politiky. U něj však oporu nena-
šel. I proto na něj prostějovský 
advokát měl podat žalobu.   

Mezi regály na EX!
Prostějov/mik - To se dějí věci! 
Zlodějíčci přímo v obchodě 
použili nezaplacené zboží. 
Do supermarketu v Plumlov-
ské ulici vyjížděli strážníci 
k ženě, která vzala z regá-
lu krabici s vínem a ihned ji 
zkonzumovala. Poté s prázd-
ným košíkem prošla přes po-
kladní zónu. Peníze neměla. 
Jednalo se čtyřicetiletou bez-
domovkyni. Věc bude postou-
pena správnímu orgánu.
Podobný případ byl zazna-
menán o několik dní pozdě-
ji. Tentokrát šlo o mladého 
muže, který v Kauflandu ote-
vřel vlasový gel a tekutinu po-
užil na svůj účes. Poté přípra-
vek vrátil zpět do poličky. Ke 
svému počínání se devatenác-
tiletý mladík hlídce přiznal. 
Vzniklou škodu ve výši 100 
korun uhradil odkoupením, 
takže jeho počínání spravila 
bloková pokuta.  

11. července 2011 5Víme víc...V NOVÉM

Raci - 22.6.-22.7.
VV V V V V VV mmmmimimmmloloooooooossstststststssssss nýnýýýýcccchchchchchchhchcc hhhhhhráráááccchchhchhhchchhh bbbbbbbbbbbuuuuuududdddduududdduuduuduu eeeeteteteeee eee e e půpůpůppůpůůůpůp sososososooobibibbb t t tt ststststttttyyydydyyyy -
liivěvěvěvěvěvěěěěěěěvěě,, , , ,, zazakkkřkřkřkřkřkřkřkřkkřkkřkřikikiknnnunuuuuuuutětětěttěttětě aaaa pppppppplaaaaašešešešešešeeeeeešeeeee.. OOOOOvOvOvOvOvOvvOvvvvvšešešešeešeešešešeešššeem m m m mmmmm jejejeeeen n n dodododdododo tté é
dododododododoobybybybybybybybbybyby, , popokkkkkukukukkk d d d dd sssisisisississ sssvvývývývývývýmm ppapapapaaaaaaaaaapaaarrtrtttttttttnnnnenneneneneeeeeennennneeeneen rererereeeeeemm m m mm mm nneneneeneeebubububububb deeeetet  
ststststtsttopoooopoopopppopppopprororor cecennnntntntněnněněněěně jjjjjjjjjiisisisistttítít . PPaaaaaak k kkkkk k ododododododddddodddooddoddodoo hhohohohohohoddídídídídídíd teteteettet vvvvvvvveeeeše kekeré 
obbobobobobbbbobboobobo avavavavavvvvvvavvvyyy y a a a a aaa ssststststsss uuuudududududdddu aaaaaaaaa bbbbbuddeeetetetette e eee eeee ttttítítíítttítttttt mmmmm mm mmmmmmmmmm mm neneeeeeeeeejvjvjvjj řeřeeeellelelelelelelejším a 
nenennneneneneneneeejsjsjsjssspoppopopooopooopoooopoppppollleleleleellll hlhhhllivivivivvvějějějějějějššíšííííímm mmimimileleleeeeeeeencncncncncncncncncnccncncememememememmmeememmme .. NeNeNeNeNebudete 
mímmmímmmímmmmm t t t alalalallaallaa eeeeeeee e eeee ráráááddididiididi ppppppříříříííílllilll š ddloououuuuuhéhéhéhééééééhéhéhéhéhééhéé ppppppppppřeřeřeřeeeřeřeřeřeřřřededededeedehrhry,y  radši 

půjdjdjddeeteteteee přpřpřpřpřpřímíímímímímmmoo o oo nanananaa vvěcěccccěcěcccc! ! !!! NaNaNaNaNaNaaaaaNaNaNaN dddddruruhhéhéhéhéhéhé ssstrtrtrtrtrtraněě urrrrčččičičiiiič ttětětětětěěětěěbbbbbbuudududuuududududuu eeetetete velmi cit-
livíaaaabbbbrráát tt t tvevevvevevevv lklkklkkkkééé éé éé éohohohohohohleledydydydydyyyydyddynnnnna a a aa a aaapppppppoppoppocicicicicicicicicicicicicccciic tyttytytytyaaaaaaaassssspokkojeeeennnononooonoostststststststttttppppppppararararara tntntnttnera.a  Zavalí 
váss s s pappap k k kk vvlvlvlvvlvlvvlnnnanananaanan uuuuuuuspspspspsps okkkkkkkkkkkooojojojojoojojooenenenennnnnnnnnnne í,í,í kkkkkkkkkkkdydydddddddydydddddyddd žž žž žžžž prp otějějšeešek k k kkkk doddododddd sssásááááásáss hnhnhnh e dlouhého 
aa aa hhlhlhlhučuučučnéééénéhhohohhh oooooorgrggrggaaaasaasmummumumuuumumu. . . NNNáNáNNNáNNNNNNáslslsseeededededededeee uujujujujujujjujícícící í í ded n oo oo o oo totototototoom mm mm mm bubuuuuuudeddd te vyprávět 
kokokokkolelleleleggůůgůgůgůmm mm m m vvvvv vvv prprprpprprprprprprprprprprprpráccáácáácááácáácácáácácácáccáccácácááci!i!i!i!iiii!i!!i!i! Příště: Lvi

  ExpressExpress                              

Meloun vodní 1Kg 7,90 4,90 7,90 4,90 9,90 9,90
Lukana olej slunečnicový 1l 63,90 - 54,90 61,90 61,90 62,90
Koření Vitana klasik polévkové 170ml 21,90 - 22,90 21,90 21,90 21,90
Jemča černý čaj Pigi 25x1,5g 14,50 14,50 14,90 14,50 14,50 14,90
Rama Classic margarín 500g 39,90 - 39,90 39,90 39,90 39,90
Harmony ubrousky 50ks - - - 15,90 - 24,90
Pampers dětské pleny Maxi plus 48ks 319,00 - 319,90 275,00 319,00 (56ks) 319,90
Jar na nádobí 1,5l 34,90 (1 l) - 53,90 64,90 64,90 64,90
Disco kakaové 179g 14,90 - 14,90 18,50 14,90 18,50

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 7. 7. - 8. 7. 

Skandál: Vlčkovi radil estébák

Konečně se umoudřilo poča-
sí a tak stovky Prostějovanů 
vyrazily k vodě. Kromě kva-
lity vody na koupalištích nás 
zajímala situace s vodou na 
Plumlovské přehradě. 
Minulý týden jsme se totiž z 
telefonátů mnoha lidí dozvě-
děli, že voda v přehradě je plná 
řas, tedy vodního květu a tudíž 
nebezpečná ke koupání. K na-
šemu překvapení jsme se však 
na hygienické stanici stanici 
dozvěděli, že přehrada upro-
střed naší největší rekreační 
zóny na okrese vlastně není na 
koupání! „Plumlovská přehra-
da je ve správě Povodí Mora-

vy a není určena ke koupání. 
Existuje zde manipulační řád, 
který stanoví, k čemu je tato 
vodní nádrž vlastně určena. Zde 
stojí, že přehrada je určena k 
rekreačním účelům, avšak kou-
pání je v pořadí až někde vzadu 
kolem šestého sedmého místa. 
Tudíž zákon ošetřuje přírodní 
koupaliště pouze v případě, že 
tato jsou označena výhradně ke 

koupání. Pak je teprve provo-
zovatel povinen zajistit odpo-
vídající kvalitu vody. A protože 
Plumlovská přehrada má slou-
žit obecně pouze k rekreačním 
účelům, lide se zde koupají 
výhradně na vlastní nebezpe-
čí! Provozovatelé pláží tedy 
neodpovídají za kvalitu vody,“ 
sdělila Večerníku zástupkyně 
ředitelky Okresní hygienické 
stanice v Prostějově Kateřina 
Žeravová. Lidově řečeno to 
znamená, že pokud budete mít 
jakékoliv kožní problémy a 
vzpomenete si, že jste se kou-
pali na přehradě, můžete si stě-
žovat akorát tak na nádraží! 

napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety

Návrat ke „s tarým “případům...Návrat ke „s tarým “případům...

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

Prostějov/Aneta Křížová

Jedním z návrhů novely zákona o nezaměstnanosti je, aby nezaměstnaný 
člověk hlášený na úřadu práce déle než dva měsíce povinně přijal nabídku veřejně pro-

spěšných prací. Pokud tak neučiní, přijde nejen o podporu v nezaměstnanosti. To je zatím 
připravovaný návrh Ministerstva práce a sociálních věcí, jenž má však hlasité kritiky. A co na 
to říkáte vy? Na to jsme se byli opět zeptat v prostějovských ulicích.

Andrea Fialová, Náměšť na Hané
„Nevím, sama jsem 
na Úřadu práce ně-
jakou dobu byla, a 
bohužel ne dobro-
volně, navíc ještě 
s dítětem. Jakmile 
zamě s tnava te l é 
zjistili, že mám dítě, 
okamžitě mě odmít-
li, což mi bohužel 
pobyt protahovalo. 

Ale znám případy, co jsou nezaměstnanými 
úmyslně, a právě tento typ lidí, by si zasluho-
val povinné veřejně prospěšné práce. Je ovšem 
část lidí, co za nezaměstnanost nemůže, ale 

některým by se to nemělo tolerovat, což je 
však těžké rozpoznat.“

Monika Bagárová, Prostějov
„Já s tímto zámě-
rem souhlasím. 
Jsem studentkou, 
nechci se dřít ve 
škole a pak jít do 
zaměstnání s před-
stavou, že část 
mých tvrdě vydě-
laných peněz pů-
jde v rámci daní na 
nepracující, a ty, 

kteří se na rozdíl od ostatních ´válejí´ doma. 
Každý by si měl práci zkusit, a pokud je to 
možné, tak u ní i vydržet. Samozřejmě mám 
na mysli úmyslné zdržování na Úřadu práce. 
Pro většinu lidí je totiž přirozené si na své 
živobytí vydělávat.“

 SOUHLASÍTE SE ZÁMĚREM, ABY BYLY VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ 
PRÁCE PRO DÉLE NEZAMĚSTNANÉ POVINNÉ?

Kampak?
Autobus/MiH -  „Copak já 
vím, kde všichni bydlíte?“ 
reagoval řidič autobusu na 
familiární žádost cestují-
cí, že chce jízdenku domů. 
Nedá se nic dělat, řidiči 
jsou taky jenom lidé a není 
jejich povinností si pamato-
vat, kam koho vezli minule 
a mají ho dovézt znovu. 
Ovšemže tím by hrozilo i 
nebezpečí, že posledně jste 
někam cestovali inkognito, 
tak nějak nazapřenou, a nyní 
by se to profláklo, protože 
by vás tam vyložil znovu…

Nápor
Wimbledon/MiH - Sotva 
skvělá, úžasná a nenapodo-
bitelná Petra Kvitová vyhrá-
la Wimbledon, už najednou 
mnozí rodiče šílí s nezvrat-
ným rozhodnutím, že právě 
jejich dítko poputuje v jejích 
šlépějích. Samozřejmě k ra-
dosti prodejců sportovního 
vybavení a tenisových tre-
nérů. I tak je však statistic-
ká pravděpodobnost, že náš 
krajan se ve finále králov-
ského turnaje honorovaného 
několika desítkami melounů 
dostane jednou za dekádu. A 
bohužel, tenis je především 
sólový sport, takže víc jak 
pro jednoho či jednu za ně-
jakých deset až patnáct let 
tam místo nebude…

Kampakkkk????
  ViděnoViděno                            slyšenoslyšeno

Na přehradu jen na 
vlastní nebezpečí!

Obrat jeho firmy se pohyboval ve statisících, 
před soud ho dostala dvacetitisícová půjčka!

n
d
k
u
k
j
s
d
z
t
M
P
r
v

Kvůli úvěrovému podvodu stanul ve čtvrtek 
před prostějovským soudem Michael Re-
hovič, majitel prostějovské společnosti rea-
lizující stavební práce. Přestože obrat jeho 
firmy se pohyboval ve stovkách tisíc korun, 
před soud se dostal kvůli dvaceti tisícům... 
Ty si půjčil na začátku roku 2010. Dosud 
je jisté nejmenované úvěrové společnosti 
nebyl schopen splatit... 

Š
ž
o
s
a
d
ž
N
s
b
m
l
l
n
V
p
n
l
d
n

Psalo se 8. června 2011, hodina zbývala do pravého poledne. Na železnič-
ním mostním nadjezdu směrem k průmyslové zóně stála za zábradlím zou-
falá mladá žena. Byla připravena skočit do hloubky třiceti metrů. Nechtěla 
dále žít. Už měla plné zuby dluhů, rodinných i pracovních problémů.... 
Jak Večerník posléze informoval, nebýt Jana Oklešťka, který v tu chvíli 
projížděl kolem a na poslední chvíli ji zachytil, žena by už mezi námi 
nebyla! S odstupem času jsme sympatickou blondýnku vyhledali a 
požádali, zda-li by se nám nesvěřila se svými pocity. Souhlasila. Ho-
vořila s námi upřímně, bez okolků, vysvětlila, co ji k pokusu o sebe-
vraždu dohnalo a svěřila se, jak je dnes ráda, že k neštěstí nakonec 
nedošlo. A my jsme se této ženě rozhodli pomoci! Hlavně proto, aby 
si už nikdy nemusela chtít sáhnout na život... 
Dnešním úvodem vás chceme vtáhnout do celého příběhu, který měl 
bohudík šťastný konec. Povede se ženu i vyvést z nejhoršího? 

           Chtěla se zabít  1. díl           Chtěla se zabít  1. díl

„Padlo to na mě, zatmělo se mi...,“ svěřila se mladá žena„Padlo to na mě, zatmělo se mi...,“ svěřila se mladá žena



Prostějov/red
Stavební práce se budou týkat rekonstrukce 
komunikace, chodníků a veřejného osvětlení. 
V případě Budovcovy ulice bude rekonstruk-
ci provádět firma STRABAG, za Městský 
úřad Prostějov bude provádět stavební dozor 
pracovník Odboru rozvoje a investic ing. Petr 
Brückner. „V rámci rekonstrukce by bylo vhod-
né, abyste si na váš náklad nechali provést 
výměnu vodovodní přípojky, aby po dokon-
čení rekonstrukce komunikace nedocházelo 
k jejich poruchám a následným rozkopává-
ním nově rekonstruované ulice, v případě 
zájmu prosím kontaktujte ing. Petra Brüc-
knera, který vám domluví výměnu přípojky 
s provozovatelem vodovodní sítě. Lze oče-
kávat, že v průběhu prací bude muset být 
omezen jak příjezd, tak i přístup k jednot-
livým nemovitostem na této ulici. Žádáme 
tímto o vstřícnost při řešení problémů s pří-
stupem k vašim nemovitostem,“ vzkazuje 
občanům Budovcovy ulice Antonín Zajíček, 
vedoucí odboru rozvoje a investic.  
„Předpokládáme, že práce společně s uza-
vírkou ulice budou dokončeny nejpozději do 
konce srpna 2011,“ dodává Zajíček. 
Dnes, tj. pondělí 11. července se zahájí také 

práce na výstavbě cyklostezky Olomoucká - 
Havlíčkova v ulici Sladkovkého. 
Stavební práce se budou týkat rekonstrukce ko-
munikace, chodníků a veřejného osvětlení. Re-
konstrukci bude provádět firma TOMI REMONT 
a.s., za Městský úřad Prostějov bude provádět sta-
vební dozor pracovník Odboru rozvoje a investic 
ing. Petr Brückner. „Předpokládáme, že tyto práce 
na komunikaci budou dokončeny nejpozději do 
konce července 2011, zbývající práce na cyk-
lostezce, chodnících a veřejném osvětlení budou 
trvat do konce září 2011,“ říká Antonín Zajíček.
Postup stavebních prací bude kontrolovat ing. 
Petr Brückner pracovník MěÚ Prostějov, telefon 
582 329 361 (volat nejlépe mezi 7.30 až 830 hod. 
ráno). Práce na stavbě bude řídit stavbyvedoucí p. 
Čížek, telefon 725 715 539.

11. července 2011 6Ze života města...V NOVÉM
INZERCE

Po zvolení jsem se nejprve musel se-
známit s prací poslance, neb jsem do-
posud působil a působím v komunální 
a krajské politice. Práce ve sněmovně 
je jiná,  avšak i zde mám možnost se 
zabývat problémy občanů a to jak na 
úrovni konkrétních podnětů od občanů 
a organizací, tak na úrovni celostátní, 
to jest při tvorbě zákonů a práci ve 
výborech. V současné době pracuji 
v zahraničním výboru, ve výboru pro 
zdravotnictví a jsem předsedou pod-
výboru pro zdravotní péči, vzdělávání 
a prevenci. V rámci těchto výborů a 
podvýboru se jakožto opoziční posla-
nec snažím prosazovat návrhy, které 
by mírnily důsledky vládní politiky. Je 
pravda, že prostor pro opozici je malý, 
bohužel vzhledem k výsledkům minu-
lých voleb nemáme dostatečný prostor, 
abychom mohli razantněji hájit zájmy 
vás - našich voličů. A tak věřím, že v 
příštích volbách role ČSSD posílí a 
my dostaneme šanci více prosazovat 

vaše skutečné zájmy. Nicméně tak, jak 
jsme se zavázali jako poslanci ČSSD, 
usilujeme a budeme usilovat i v této 
situaci o obhajobu oprávněných zájmů 
vás - našich voličů. Jako příklad bych 
rád uvedl, že jsem k dnešnímu dni 
spolupředkladatelem třinácti zákonů,  
zpravodajem u čtyř mezinárodních 
smluv a též zpravodajem novely zá-
kona o návykových látkách.  Mimo 
to jsem osmkrát vystupoval  k růz-
ným předloženým návrhům na plénu 
sněmovny, například při projednávání 
zákona o veřejném zdravotním pojiš-
tění. To, jak jsem hlasoval a o to zda 
plním, co jsem před volbami slíbil, se 
můžete přesvědčit na webu poslanecké 
sněmovny www.psp.cz . Toliko tedy 
k mé práci přímo ve sněmovně.
Vedle této práce je mým dalším úko-
lem poslance kontakt s občany, orga-
nizacemi a samosprávami. Po mém 
zvolení do sněmovny jsem otevřel na 
adrese Netušilova 1 v Prostějově po-

slaneckou kancelář, kde se se mnou 
můžete po dojednání schůzky s asi-
stentem Pavlem Smetanou, setkat  
osobně v pondělí, kdy je den určený 
právě pro kontakt s občany. Této 
možnosti v minulém roce již využi-
la řada z vás. V rámci spolupráce se 
samosprávami jsem v uplynulém ob-
dobí například navštívil Kostelec na 
Hané či Němčice nad Hanou. V rám-
ci časových možností se snažím též 
účastnit akcí pořádaných různými or-
ganizacemi jako byla například Lip-
ka, Délta klub Stichovice,  svěcení 
pramenů v lázních Slatinice či vzpo-
mínkového setkání v obci Javoříčko.
Jak je z výše uvedeného patrné, prá-
ce poslance není pouhé vysedávání 
na plénu sněmovny či dlouhosáhlé 
diskuse, práce poslance je o kontaktu 
s lidmi a na každém z nás poslanců 
záleží, jak se k dané práci postaví. 
Na vás občanech pak záleží, jak naši 
práci zhodnotíte.

slovo MUDr. Pavla Holíka, 
poslance Parlamentu PS ČR

„Je to již více než rok, co jsem byl zvolen hlasy vás obča-
nů Olomouckého kraje a to především Prostějovska. Díky 
značnému množství preferenčních hlasů jsem se posunul 
z pátého na první místo. Této podpory si vážím a zavazuje 
mě. Co jsem tedy pro vás občané v uplynulém roce vykonal?

Občanská demokratická 
strana na Prostějovsku 
si předminulou neděli v 
kavárně Národního do-
mu připomněla své dva-
cáté narozeniny. Přesně 
27. června se před dvaceti 
lety uskutečnil první sněm 
okresní organizace ODS.
 
Prostějov/mik

Při této příležitosti vedení občan-
ských demokratů pozvalo členy, 
kteří v jejich řadách vytrvali celých 
dvacet let, na slavnostní setkání do 
prostějovského Národního domu. 
„Potěšilo nás, že po dvaceti letech 
máme ve svých řadách stále dva-
cet členů, kteří nejsilnější pravico-
vou stranu na Prostějovsku zaklá-
dali,“ komentoval setkání jeden 
z jeho iniciátorů Jiří Pospíšil, který 
vykonává funkci předsedy okresní 
ODS a je zároveň prostějovským 

místostarostou. „Největší radost 
nám udělala účast pana Mirosla-
va Hejduka, který je skutečným 
doyenem našich členů, protože se 
již dožil krásných 92 let,“ přidal 
další postřeh Jiří Pospíšil.
Zakládající členové ODS obdr-
želi pamětní list a knihu, kterou 
prostějovská ODS při této příle-
žitosti vydala. Vydaná publika-
ce, kterou napsal politolog a zá-
roveň místopředseda oblastního 
sdružení ODS na Prostějovsku 
Petr Sokol, mapuje na sto strán-
kách historii ODS v prostějov-
ském okrese za celých 20 let její 
existence.

20 nejvěrnějších  
Mezi účastníky slavnostního 
setkání nechyběl ani první před-
seda ODS v okrese Roman Vej-
mola. Mezi stranické „rekord-
many“ patří také další bývalý 
předseda - profesor Aleš Lebeda, 
který dokonce po celých dvacet 
let předsedá místnímu sdruže-

ní ODS ve Smržicích. Z tohoto 
místního sdružení dokonce po-
chází hned čtyři zakládající čle-
nové ODS, ke kterým se počítá 
i starostka obce Hana Lebedová. 
Bývalá evropská poslankyně 
Nina Škottová drží další primát, 
protože byla celých dvanáct let 
členkou okresního vedení ODS. 
Za zmínku stojí i skutečnost, že 
prostějovská členka Marie Na-
vrátilová celých 15 let zasedala 
v komisi, která má na starosti 

kontrolu stranických financí. 
K dvacítce „nejvěrnějších“ čle-
nů strany s modrým ptákem ve 
znaku patří také trio bývalých 

dlouholetých starostů Jan Tesař 
z Prostějova, Jiří Kintr z Kos-
telce na Hané a Jan Dočkal z 
Mostkovic.

Prostějovská ODS má kulaté jubileum
Na oslavě nechyběl ani nestor strany Miroslav Hejduk

Slavila se dvacítka. Prostějovská ODS oslavila 
v Národním domě kulaté narozeniny. Mezi VIP hosty 
patřil také zakladatel strany, dnes už dvaadevadesá-
tiletý Miroslav Hejduk, kterému poblahopřál současný 
předseda oblastního sdružení ODS a prostějovský mís-
tostarosta Jiří Pospíšil.   Foto: archiv redakce

Olomouc/mik
V Arcibiskupském paláci v Olo-
mouci se uskutečnil u příležitosti 
oslav dvacátého výročí vzniku 
Policie České republiky slavnost-
ní ceremoniál předávání ocenění 
policistům, civilním zaměstnan-
cům a občanům České republiky, 
kteří významnou měrou přispěli 
k prosazování dobrého jména 
Policie České republiky a zajištění 
bezpečnosti v Olomouckém kraji. 
Oslav dvacátého výročí vzniku 
jednotného policejního sboru se 
zúčastnil hejtman Olomouckého 
kraje Martin Tesařík, primátor 
města Olomouce  Martin Novotný, 
arcibiskup olomoucký a metropo-
lita moravský Mons. Jan Graubner 
a jiní významní představitelé spole-
čenského a politického života. 

Mezi oceněnými byla i čtveřice 
prostějovských policistů. V prů-
běhu slavnostního ceremoniálu 
byla v historických prostorách 
Arcibiskupského paláce v Olo-
mouci udělena Čestná medaile 
Policie České republiky. Toto 
vysoké vyznamenání policejního 
prezidenta získal plukovník Mgr. 
Miroslav Spurný za dlouhodobé 
dosahování velmi dobrých vý-
sledků a za prosazování dobrého 
jména policejního sboru. Dalšími 
oceněnými prostějovskými stráž-
ci zákona byl vedoucí Územního 
odboru Pavel Novák, vedoucí 
Dopravního inspektorátu Poli-
cie ČR v Prostějově Vítězslav 
Matyáš a Leo Haluza ze Služby 
kriminální policie a vyšetřování v 
Prostějově.  

Prostějovští policisté 
převzali ocenění  

Převzali ceny. Dva ze čtyř oceněných prostějovských policistů - zá-
stupce vedoucího Územního odboru Miroslav Spurný (vlevo) a krimi-
nalista Leo Haluza.  Foto: Policie ČR

Sladkovského a Budovcovou ulicí 

NEPROJEDETE!
Městský úřad v Prostějově oznamuje 
občanům, že od 11. července 2011 
budou zahájeny rekonstrukční práce 
v ulicích Sladkovského a Budovcovy. 
S rekonstrukcí těchto dvou ulic budou 
spojeny i uzavírky zmíněných lokalit. 

INZERCE



Prostějov/pk

Po Michalu Davidovi a Věře 
Špinarové se chystá další ex-
kluzivní událost. Jak jsme 
informovali již před týdnem, 
již tuto sobotu 16. července 
vystoupí na pláži „U Vrbiček“ 
v rámci tradičních akcí Kul-
turního léta na Plumlovské 
přehradě šestice kapel, které se 
nesmazatelně zapsala do histo-

rie regionální hudební scény. 
Start v pořadí čtvrtého roční-
ku ROCK MEMORY OF je 
naplánován na 17:00 hodin a 
znovu se můžete těšit na prově-
řené skupiny jako je Quercus, 
Keks, Kontakt, Plus, Merkur, 
předkapelou bude Deep Pur-
ple revival. Opět je potřeba 
zdůraznit, že v případě nepří-
znivého počasí se produkce 
přesouvá do prostor Víceúče-

lové haly-zimního stadionu. A 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
který se stal jediným a výhrad-
ním mediálním partnerem celé 
akce, u toho pochopitelně zno-
vu nebude chybět. 
Předprodej nadále probíhá na pěti 
vybraných místech, kde si v ceně 
150 korun můžete zakoupit vstu-
penky a to - s 10% slevou v sídle 
pořádající firmy HitTrade (Svato-
plukova 46), dále pak v prodejnách 

GAMA Expert elektro (Svato-
plukova ul.), Klenoty EVA (nám. 
T.G.M.), Hanah Boutique (Pavel-
čákova 17, Olomouc) a v Kavárně 
U Kocourka (U Špalíčku). Děti do 
8 let mají přitom VSTUP ZDAR-
MA!
Letní sezónu koncertů na přehradě 
uzavře po ROCK MEMORY OF 
další „čtverka“ pod názvem LE-
GENDY SE VRACÍ! I na tento 
koncert již začal předprodej.

PLUS

Sedmdesátá a osmdesátá léta byla do-
bou vzniku a zániku mnoha bigbeato-
vých kapel na Prostějovsku, kdy snad 
všichni prostějovští muzikanti prošli 
všemi tehdejšími místními kapelami. 
V roce 1977 založil Mirek Vysloužil 
starší a Zdeněk Havel úplně novou 
kapelu, na tehdejší poměry nesku-
tečně muzikantsky i technicky vyba-
venou a na dlouhou dobu tak nepře-
konatelnou - kapelu PLUS. Prvními 
členy byli M. Vysloužil st. - manager, 
zvukař, řidič, Z. Havel – zpěv, D. Ro-

lencová – zpěv, L. Matoušek – basky-
tara, V. Klofáč a P. Sochor - kytary, M. 
Bredychyn – klávesové nástroje a P. 
Kiršbaum – bicí.
Postupně během let docházelo 
k mnoha personálním změnám, kdy 
kapelou prošli u basy Z. Všetička, P. 
Šubčík, klávesy Z. Fajstl, P. Šubrt, 
M. Vysloužil ml., J. Nazarov, Z. Šrá-
mek, S. Tomek, D. Banák, kytary M. 
Skládal, A. Pisklák, bicí nástroje Petr 
Zlámal, zpěvačka Jitka Začalová. V 
polovině roku 1981 odešel Z. Ha-
vel na profesionální dráhu a kapela 
PLUS začala postupně vystupovat 

pouze v klubech. Hlavní domovskou 
scénou se jí stala vinárna Záhoří. Zde 
se kapela PLUS postupně zúžila na 
trio – P. Zlámal, P. Šubčík, D. Banák. 
V tomto složení přešla na profesionál-
ní dráhu a až do roku 1992, kdy svoji 
činnost ukončila, z větší části hrála, 
(později i v rozšířeném obsazení: G. 
Nováková – zpěv, J. Janský – klávesy 
a mnozí další), pouze v zahraničí (Ra-
kousko, Německo, Švýcarsko, Itálie, 
Španělsko, Mallorca, Dominikánská 
republika, USA). Znovu vzkříšení 
nastalo až na podzim roku 2007, kdy 
Petr Zlámal přišel s uskutečněním 
myšlenky uspořádat první ročník 

ROCK MEMORY OF – vzpomín-
kového koncertu bývalých prostě-
jovských kapel. Tím byla obnovena 
nejen činnost kapely PLUS, ale rov-
něž založena historie nového prostě-
jovského hudebního festivalu, který 
je připomínkou mnoha již časem 
postupně zavátých jmen našich bý-
valých kolegů, kamarádů muzikantů. 
A na tomto místě bychom chtěli 
vzpomenout ještě jednou Miroslava 
Vysloužila staršího, kterého považu-
jeme za skutečného nestora prostě-
jovského bigbítu 70. a 80. let minulé-
ho století, protože svými širšimi, v té 

době naprosto nadstandardními, „hu-
debními“ aktivitami v oblasti dovozu 
„západních“ hudebních nástrojů a 
aparatur, stavby aparatur a světelných 
a efektových zařízení do těch dob 
v prostějovském regionu nevídaných, 
zahájil období nebývalého rozmachu 
prostějovského bígbítu a jeho značný 
kvalitativní posun v před.
Samozřejmě nemůžeme na tomto 
místě zapomenout na všechny naše 
další bývalé kamarády kolegy. Do-
volte ještě jednou jmenovat: Mirka 
Černohouze, Pepu Šplíchala, Mir-
ka Řeháka, Petra Dvořáka, Zdeňka 
Fajstla, Mirka Vysloužila ml., otce a 
syna Kaňákovi, Míťenku Bredichina, 
Fanu Povolného, Mirka Kolbu, Mir-
ka Čecha, Radka Nejedlého a další, 
kteří byli synonymem rockové kul-
tury v letech, pro tuto hudbu značně 
nepříznivých, letech obávaných po-
vinných „kvalifikačních“ přehrávek a 
politických zkoušek, zákazů činnosti 
a politických tabu, a kteří tragicky, či 
nečekaně a převážně v mladém věku 
odešli z hudebních pódií našeho svě-
ta... 
Přijďte vy všichni pamětníci zavzpo-
mínat spolu s námi!

KEKS

Historie skupiny KEKS se datuje od 
roku 1981, kdy se z kapely GENE-
RACE vydělili muzikanti Mirek Ku-
čera-trumpeta, zvuk, Pepa šplíchal-
-bicí, Pepa Chmelař-kytara, Milan 
Hajtmar (Beďa václavek)- bas, Mirek 
Čech- varhany, zpěv a kdy začala 
hudební kapitola mnoha vystoupení 
na tanečních zábavách, čajích a ple-
sech celého Prostějovska.V kapele 
se postupem doby vystřídali další 
známí muzikanti jako Pavel Sochor 
a Milan Skládal na kytary, Zdena Tyl 
na bicí, Pavel Šupčík, Pepa Štuler, 
Mirek Řehák a Jirka Minx na basu a 
Zdenek Fajstl na klávesy. Po příchodu
kytaristy a zpěváka Milana Vaňka 
se kapela po doplnění bubeníkem 
Petrem Hubeným dočkala spousty 

úspěšných vystoupení ale i zákazu 
názvu KEKS. Připomínal prý tan-
cechtivé mládeži podle jedné legen-
dární soudružky z odboru kultury 
ONV Prostějov ideologicky nezdra-
vou činnost jménem sex a proto se ka-
pela přejmenovala politicky nezávad-
ným názvem RYTMUS(RTM),který 
provázel kapelu až do převratu v 
roce 1989 . Předtím ale do kapely 
nastoupil na basu Roman Hubený 
a multiinstrumentalista, skladatel a 
textař Tomáš Somr. Kapela začala 
hrát i autorské pokusy T. Somra jako 
třebe novovlnnou „Nemám co na 
sebe“, protiválečnou „Milardy stínů“, 
olympikovskou „Sny klukovský“ 
anebo autorskou písničku Mirka 
Čecha „Reage tady je“. Po anga-
žování Romana „Pitlýka“Doležela 
se kapela věnovala jak hraní na 
tanečních zábavách, plesech ,tak i 
vystupování na tehdy populárním 
festivalu ROCKFEST, různých 
přehlídkách,ale také nahrávání v teh-
dejším ČS rozhlase Brno. Po odchodu 
T.Somra do kapely GBS Pavla Vítka 
byla kapela doplněna V.Růžičkou-
-kytara a M.Přikrylem- basa. Vlastní 
tvorba ustoupila předělávkám cizích 
hitů, hlavně po stránce českých textů 
a hraní převzatých skladeb různých 
populárních kapel. Některé české 
předělávky zlidověly ať už „Prima 
prázdniny“ a „Nestřílejte na andě-
ly“ Milana Vaňka,“Vzpomínky“ a 
„Malý království „ R.P.Doležela či 
„On,on šampion“a neoficiální hymna 
kapely „To se nevrátí“ Toma Somra.
Přijďte si i vy poslechnout tyto písnič-
ky 18.7.2009 na ROCK MEMORY 
FEST „U vrbiček“ a zavzpomínat 
na Lipovou, Plumlov,Cvikl,Dělňák 
a spoustu dalších míst, kde jste spo-
lečně s kapelou KEKS prožili svůj 
„Bigbítovej svět „.

Kontakt

Skupina kontakt vznikla v roce 1978, 
kdy parta kluků založila kapelu, která 
zkoušela v rodinném domku u jedno-
ho z nich ve složení: Sólová kytara, 

baskytara, kytara doprovodná a bicí 
nástroje. Zakladatelem tehdejší kape-
ly byl Lubomír Hruban, Josef Štuller 
a Pavel Hrubý ke kterým se později 
přidal bubeník Zdeněk Milar. Tahle 
kapela doznala základních změn 
v roce 1979, kdy na bicí nástroje mís-
to Zdeňka Milara nastoupil pozdější 
bubeník kapely Oldřích Hemerka 
a na klávesové nástroje přišel do 
kapely nováček Láďa Musil, který 
kapelu oživil nejen svým projevem, 
co se týče hudebního nástroje, ale 
i svým specifickým a vynikajícím 
hlasem. Co se týče hudebního stylu 
kapela se zaměřovala na popové i 
rockové skladby tehdejší doby tzn. 
skladby převážně  80 a  poději 90 
let. Kapela byla plně složena z kluků 
jedné studentské třídy a absolvovala 
spousty školních hudebních soutě-
ži a večírku. V roce 1980 se kapela 
zaregistrovala na tehdejším okres-
ním kulturním středisku a to pod 
názvem Kontakt. Po dvou letech 
hudební činnosti kapely, přerušila 
její dráhu v roce 1982 vojenská služ-
ba. Parta se rozdělila a její členové 
hráli každý zvlášť ve vojenských 
kapelách. Jeden z čelenů kapely a to  
Josef Štuller působil po dobu dvou 
let v tehdejší nově vzniklé kapele 
Keks. „Skoro jsme nedoufali, že po 
dvou letech se tato kapela dá znovu 
dohromady“, vzpomíná tehdejší ka-
pelník Lubomír Hruban. Pamatuji 
si, že na poslední zábavu, která se 
konala v Kralické sokolovně nás při-
jely pořadatelé přemlouvat až domů. 
Vzhledem k tomu, že jsme měli po-
slední víkend v civilu tak jsme hrát 
nechtěli, ale slovo dalo slovo a Kra-
lická zábava se stala na sto procent 
jedním z milníků v éře této kapely, 
nejen co se týče návštěvy, která  na 
tehdější dobu dosáhla rekordního 
počtu návštěvníků ale i  nejistota  a 
emoce z této poslední akce posu-
nuly kapelu o dva roky dál, kdy se 
v roce 1984  kapela opět vrací na 
Prostějovskou hudební  scénu a  ve 
stejném složení absolvuje nové hudeb-
ní přehrávky povolující další její půso-
bení. Po roce činnosti  kapelu opouští 
doprovodný kytarista Pavel Hrubý a o 
rok později v roce 1986 kapelu dopl-
ňuje další hráč na klávesové nástroje a 
doprovodnou kytaru Jan Vařeka. Ka-
pela tehdy naznala své ucelené podo-
by a působila na prostějovské scéně do 
roku 1990, kdy zvukaře kapely Zdeň-
ka Dvořáka vystřídal Mirek Vysloužil. 
Kapela v obsazení Sólová kytara: Lu-
bomír Hruban , Basová kytara: Josef 
Štuller, Klávesy: Honza Vařeka, Laco 
Musil, Bicí: Oldřich Hemerka, Mix 
pult: Mirek Vysloužil dorazila na své 
hudební pouti až do roku 1993, kdy po 

vzájemné dohodě členů kapela zaniká.  
Nyní po dlouhých 16 letech se kapela 
těší na své fanoušky na hudební akci 
Rock Memory of  II.  18.7.2009 na 
Plumlovské přehradě  „Pláž u Vrbiček 
„18.00 hod.

QUERCUS

Instrumentální skupina se při prvních 
takzvaných přehrávkách v roce 1980 
skládala ze členů: Petr „Ferdy“ Na-
vrátil – zpev, Jaroslav „Šerif“ Rozsíval 
– basa, Jaromír Drtil – bicí, Jiří „Dub“ 
Dubanský – kytara, kapelník. Násle-
dovalo nadmíru úspěšné účinkování 
na prknech znamenající okres, či dva 
nebo rovnou tři... To se ovšem tehdy 
nelíbilo režimu a STB, která prostřed-
nictvím kultury ONV Prostějov sku-
pinu zakázala! Poslední povolení k 
hraní bylo podmíněno novým vedou-
cím i názvem. Následovala dohoda a 
vznik ROTORu pod velením Mirka 
Vysloužila. Po revoluci 1989 se na 
scéně znovuobjevuje Quercus a v roce 
1997 vydává scé CD „Hecy Kecy“. 
Dnešní sestavu tvoří: Petr Navrátil, 
Jaroslav Rozsíval, Stanislav Holinka, 
Jiří Dubanský a Roman Zahradníček. 
Sobotní večer, ostatně jako všechny 

ostatní, věnuje Quercus těm, kteří hráli 
a nejsou již mezi námi.

MERKUR

Skupina MERKUR je nejstarší z celé-
ho kvinteta, které se v sobotu na pódiu 
představí. Vznikla totiž již v roce 1970, 
kdy hrála repertoár v té době našich 
předních interpretů jako Olympic, 
Shutup, Metronom, Speakers, Syn-
kopy, Schelinger, Spálený a další. 
Zakladateli byli Alois a Jiří Greplovi, 
přičemž druhý jmenovaný nás již 
sleduje seshora. Postupně se přidali 
František Růžicka (Presley), Vlastimil 
Grepl, Věra Outratová-Kučerová a v 
neposlední řadě zvukař a technik Jiří 
Kučera. V této sestavě kapela dosáhla 
úspěchů přesahujících kraj a dokonce i 
hranice naší republiky. V kapele s vy-
střídalo hodně přes 60 muzikantů.
Na ROCK Memory se vám předsta-
ví v zakládající sestavě bez již zmi-
ňovanáho Jiřího Grepla. A potom v 
sestavě z roku 1987 s vlastní tvorbou 
a přetextovanými fláky. „Doufám že 
nás přijdete v hojném počtu podpořit. 
Většina z nás kytary a paličky nedrže-
li v rukou hodně dlouho. Ale těšíme 
se,“ vzkazuje Alois Grepl.

7Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

INZERCE

11. července 2011

Plumlov/mls
 „Mám tu dvaadvacet dívek ly-
rického charakteru, s nimiž se mi 
pracuje skutečně jedna báseň,“ 
usmívá se režisér Vlado Sadílek, 
který doufá, že závěr letošního 
ročníku nepoznamenají takové 
katastrofy jako loni. „Premiéra 
představení se kvůli počasí vů-
bec nekonala a navíc nám ještě 
ukradli zvukovou aparaturu. Ta 
se nakonec našla, protože zloděj 
ji odnesl do sběrny, odkud se nám 
naštěstí ozvali, takže jsme ji zís-
kali zpátky,“ ohlédl se za nepří-
jemnými zážitky Sadílek, který 
se Kyticí chtěl vrátit k české lite-
rární klasice. Tu naposledy v roce 
2003 zastupovala Nezvalova 
Manon Lescaut. „Nepřevyprá-
víme celou Kytici, předvedeme 

z ní celkem osm básní. Nepůjde 
nám ani tak o příběh jako hlavně 
o emoci, která z něj vychází,“ na-
stínil dále Sadílek. 
Divadelní workshop v Plumlově 
každoročně zažívá návraty sta-
rých známých. Po deseti letech 
se sem vrátil i představitel hlavní 
role v úplně prvním představení 
Orfeus a Euridika. „Během těch 
roků jsem vystudoval herectví 
na bratislavské akademii, kromě 
něj se věnuji i současnému tan-
ci a akrobacii. Zkušenosti jsem 
získával i na ročním studijním 
pobytu v Polsku. Jelikož tradiční 
choreografka workshopu Renata 
Bubniaková letos čeká mimin-
ko, oslovil mě Vlado, zda bych 
se na Plumlov nevrátil, tentokrát 
však už v roli choreografa. Ta-

kovou nabídku jsem nemohl od-
mítnout,“ rozhovořil se Emil Lee 
Piš. Ostatním by již v Plumlově 
klidně mohli přidělit inventární 
čísla. „Letošní scéna bude roz-
dělena na dvě části. V pozadí 
budou z paravánu udělané listy, 
uprostřed scény pak bude velký 
květ, jehož tvar se bude v prů-
běhu představení měnit,“ po-
psal Maňo Lacko. Kostými pak 
opět připravila Hana Štrbová. 
„Jejich základem budou lidové 
motivy, ale nechceme žádnou 
klasiku, chceme aby v tom byla 
emoce, ale zároveň musí dbát i 
na to, aby se v nich tanečníkům 
dobře pohybovalo,“ zmínila se 
výtvarnice. 
Jak se divadelníkům jejich dílo 
zdaří, budou moci diváci shléd-
nout při půlnoční veřejné gene-
rálce v pátek 15. července. „Na 
sobotu šestnáctého července na 
deset hodin večer je pak pláno-
vána premiéra a zároveň der-
niéra našeho letošního předsta-
vení,“ pozval všechny na závěr 
režisér a hnací motor celého 
projektu charismatický Vlado 
Sadílek. 

Na plumlovském zámku rozkvétá divadelní Kytice  

Tvrdá práce. Divadelní a taneční workshop na nádvoří plumlovského 
zámku je dle jeho režiséra Vlado Sadílka (na menším snímku) určen hlav-
ně talentovaným mladým lidem, kteří se nechají buzerovat osmnáct hodin 
denně. Výsledek pak ovšem obvykle stojí za to. Foto: Martin Zaoral 

Bohaté kulturní zpravodajství  najdete v dnešním čísle mimořádněBohaté kulturní zpravodajství  najdete v dnešním čísle mimořádně  také na straně 21také na straně 21

Letos podesáté se na plumlovský zámek sjeli 
mladí divadelníci z celé republiky i ze Slovenska, 
kteří se tentokrát pustili do přípravy Kytice podle 
sbírky Karla Jaromíra Erbena. Ta bude mít pre-
miéru již tuto sobotu 16. července, jíž bude před-
cházet páteční půlnoční generálka.

Představujeme aktéry IV. ROCK MEMORY OF 2011Představujeme aktéry IV. ROCK MEMORY OF 2011

... a nyní

Kapela PLUS dříve ...

Skupina KEKS

UŽ JE TO TADY! Sobota v duchu rockuUŽ JE TO TADY! Sobota v duchu rocku SOUTĚŽ O VSTUPENKYSOUTĚŽ O VSTUPENKY
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, ja-
kožto exkluzivní mediální partner, 
pro vás ve spolupráci s pořádající 
agenturou HITTRADE, připravil 
opět SOUTĚŽ O VSTUPENKY 
na KONCERT ROCK MEMO-
RY OF 2011! V tomto týdnu mezi 
vás rozdělíme PŮLTUCET LÍST-
KŮ na tuto výjimečnou událost. 
Šťastní výherci se přitom radost-
nou zprávu dozvědí prostřednic-
tvím svého mobilního telefonu. 
Co je potřeba pro to vykonat?  Nic 
složitého. Stačí znát správnou odpo-
věď na níže položenou otázku, zaslat 

ji jakýmkoliv způsobem do redakce 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a 
pak jen čekat, zda-li se právě na vás 
usměje štěstí při losování z osudí... 
Výherci se pro vstupenky mohou za-
stavit přímo v redakci PV Večerníku.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:
VE KTERÉ KAPELE A NA 
JAKÝ HUDEBNÍ NÁSTROJ 
HRAJE PETR ZLÁMAL, PO-
ŘADATEL KONCERTU?

Na vaše odpovědi čekáme v redakci 
do ČTVRTKU 14. ČERVENCE 
12:00 hodin, šestici vylosovaných 

výherců budeme následně kontak-
tovat telefonicky. Proto je NUTNÉ, 
ABYSTE PŘI HLÁŠENÍ ODPO-
VĚDÍ NEZAPOMNĚLI UVÉST 
NA SEBE PŘÍSLUŠNÝ KON-
TAKT. 
Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-
-mailovou adresu SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ s heslem „Rock 
Memory Of“. Můžete nám ale 
ovšem také volat na známé telefonní 
číslo 582 333 433, zasílat SMS zprá-
vu na mobil 608 960 042, případně 
se dostavit osobně do sídla redakce v 
Olomoucké ulici.     -pk-



Lipová/mls

Přes často nepříznivé podmínky 
hasiči v Lipové v celé své historii 
nikdy nepřerušili svoji činnost. Po 
letech určitého útlumu se jim na-
víc v poslední letech začíná opět 
dařit. Vše nastartoval vstup jede-
nácti nových členů v roce 2004, 
kteří se aktivně zapojili do vede-
ní sboru. „Na podzim loňského 
roku jsme obnovili výchovu dětí 
založením dětského smíšeného 

družstva. V současné době má 
sbor dvaapadesát členů,“ uvedl 
současný starosta SDH Lipová 
Jiří Abrahám s tím, že je v sou-
časnosti podporuje i Olomoucký 
kraj. 
Hasiči v Lipové rozhodně nejsou 
k ruce pouze v případě požárů 
či jiných živelných katastrof. 
„V letošním roce připravujeme 
rekordní počet kulturních akcí,“ 
sdělil Jiří Abrahám. Mezi těmi, 
kteří byli v sobotu oceněni, patřil i 

třiašedesátiletý Josef Minx, který 
získal medaili za zásluhy. Jeho o 
rok starší bratr Lubomír pak do-
stal medaili Zlatého Floriána od 
hasičů Olomouckého kraje. Právě 
Lubomír Minx byl od roku 1974 

až do roku 2005 starostou lipov-
ských hasičů. „Určitě je dobře, že 
to převzali mladí. Vnesli mezi nás 
novou energii, díky které je nyní 
sbor na opravdu vysoké úrovni,“ 
nechal se slyšet Lubomír Minx, 

za jehož starostování se v roce 
1976 podařilo zbudovat novou 
zbrojnici. 
Minx rovněž upozornil, že v Lipo-
vé byli vždy silní místní fotbalisté, 
takže mladí často museli dělit svůj 

čas právě mezi hasiče a fotbal. 
„Společně jsme však prožili krás-
né roky nejen při tréninku, ale také 
při pořádání různých zábav a spo-
lečenských akcí, kterými jsme zís-
kávali peníze na zajištění fungová-

ní sboru,“ shodli se oba bratři, kteří 
jsou dodnes aktivními členy sboru. 
Mezi dalšími oceněnými byli Sta-
nislav Urban, bývalý starosta Aleš 
Konečný a medaili za příkladnou 
práci získal i Josef Švec. 

Ptení, Přemyslovice/mls
„Jsme zoufalí, už opravdu ne-
víme, co dělat. Přestože platíme 
čtyři stovky za svoz odpadu, ni-
kdo si jej ani nevšimne a pytle 
se celý měsíc a někdy i více válí 
před naší chalupou. Chápu, že je 
nikdo nebude vyvážet každý den, 
ovšem garantovali nám, že tak 
budou dělat každých čtrnáct dní. 
To se ovšem opakovaně neděje,“ 
postěžovala si Večerníku Jitka 
Bibrlová, která má chatu neda-
leko Ptenského Dvorku. Jak dále 
poznamenala, pytle s odpadem 
navíc trhá zvěř a jejich obsah se 
pak válí v okolí... „Ten přitom 
hnije a může být zdrojem řady 
nemocí,“ upozorňuje Bibrlová, 
která jako zdravotní sestra ví, o 
čem mluví. 

Chatařka, která je jen jed-
nou z mnoha postižených, na 
vzniklou situaci obecní úřad 
v Přemyslovcích několikrát 
upozorňovala. Zatím marně.  
Pohár její trpělivosti přetekl 
ve chvíli, kdy koncem června 
kolem ní projel muž svážejí-
cí odpad. „Ani se nezastavil. 
Bylo přitom vidět, že už pytle 
nemá kam dát. Jenže je takový 
problém přijet ještě jednou?“ 
ptá se celkem logicky Bibr-
lová. Přitom podobná situa-
ce nastala už loni na podzim. 
„Už v září se odpadky přestaly 
vyvážet úplně a tak jsme si je 
nakonec museli odvést sami,“ 
potvrdila Jitka Bibrlová, kte-
rá je přesvědčena, že za čtyři 
stovky, která za svoz odpadu 

platí si ona i její sousedé za-
slouží lepší služby. „Dřív jsme 
si odpad odváželi sami a šlo 
to. Od roku 2001 za něj však 
musíme platit a přitom musí-
me čekat, jestli nám to vůbec 
vyvezou...,“ lomila chatařka 
rukami. 
Dalším problémem je, že při 
samotném svozu některé pytle 
z vozíku vypadnou a zůstávají 
v příkopě. „Manželka takhle 
při procházce našla naše staré 
květináče, které jsme vyhodili 
před více než rokem,“ pozna-
menal Zdeněk Stach, další 
z lidí, kteří mají s vývozem 
odpadků problém. Místosta-
rosta Přemyslovic, které mají 
chatovou oblast na starosti, už 
přislíbil, že se bude celou zá-
ležitost zaobírat. Připustil při-
tom, že z kapacitních důvodů 
mají někdy se svozem odpadu 
problémy. „Odvoz odpadu za-
jišťujeme od začátku dubna 
do konce října. U chat nejsou 
popelnice a popelářský vůz se 
tam nedostane. Proto odpady 
svážíme na malotraktoru s pří-
věsným vozíkem. Jeho kapa-
cita je však bohužel omezená. 
Pokud máme hlášeno, že něja-
ké odpadky u chat zůstaly, po-
síláme pro ně ještě dodávku,“ 
popsal praxi tak, jak by měla 
vypadat, Josef Kučera. 

Proč se ovšem tomu tak v ně-
kterých případech místech 
neděje? „Jsme omezeni časem 
a na svoz nemáme dost lidí i 
techniky. Snažili jsme se do-
mluvit se Ptením, zda-li by 
nám s tím nepomohli, ale ti 

se k tomu zatím moc nemají,“ 
zdůvodnil Josef Kučera. Tyto 
argumenty však chataře příliš 
nezajímají. „Za svoz odpa-
du řádně platíme, stejně jako 
bychom v obci žili celý rok. 
Vedení obce by proto mělo 

dohlédnout na své podřízené, 
aby nám odpadky řádně od-
váželi,“ uzavírá další z mno-
ha naštvaných chatařek Věra 
Krchňavá. 
Postarají se Přemyslovice o ná-
pravu? 

Textilní řemesla
Konice/MiH - Ve čtvrtek 
14. července od 18:00 hodin 
začíná v galerii konického 
zámku vernisáží výstava 
Textilní řemesla a součas-
nost. Výstava pak bude ote-
vřena celé prázdniny až do 
8. září vždy v pracovní dny 
od 10.00 do 12.00 a od 13.00 
do 16.00, v sobotu a neděli 
od 9.00 do 12.00 a 13.00 do 
17.00 hodin, v rámci pro-
hlídkové trasy konického 
zámku.

Fotbalový pohár
Laškov/MiH – V sobotu na 
hřišti v Laškově se bude po-
třinácté bojovat o fotbalový 
Laškovský pohár. Začátek 
je v 9 hodin. Za čtyři týdny, 
tedy v sobotu 13. července 
se bude hrát o Laškovský 
pohár znovu, tentokrát v po-
dání fotbalových nadějí.

Traktory v Ludmírově
Ludmírov/MiH – Závody 
silných traktorových strojů 
se svými zručnými trak-
torvůdci si v lumírovských 
terénech už našly spousty 
příznivců. Takže pro ty, co 
už se zase nemohou do-
čkat, jsme zjistili, že letošní 
Trucktortrial je naplánovaný 
na sobotu 6. srpna. Počítejte 
s tím teda.

11. července 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

„Nejsem uživatel cyklostezek. Přesto občas nechápu, jaký že má bu-
dování cyklostezek smysl, když paralelně s frekventovanou silnicí z 
Kostelce do Prostějova jedna taková vede a přesto se tu a tam najde 
nějaký ten jednostopý masochista, co se místo poklidné cesty po cyk-
listické dálnici zuby nehty drží řídítek a za každou cenu se chce svézt 
v koloně aut.“
 R.Z., Kostelec n/H

„Cyklostezky budou mít patřičný smysl, pokud budou vzájemně pro-
pojené a bez problémů se po nich bude dát dojet i na větší vzdálenosti. 
I tak ale zaplaťpánbůh za to, co je, aspoň tu a tam se může člověk v 
klidu projet bez obav, že bude mít každou chvíli na zádech šíleného 
motorkáře, popřípadě skončíte v příkopě, když vás při předjíždění vy-
tlačí auto úplně ze silnice.“ 
 B.H., Němčicko 

„Cyklostezky jsou fajn, akorát na nich občas bývá větší nával, než 
na silnici. Především ve městě lidé nerespektují, nebo spíš ani nere-
gistrují, že je část chodníku určená právě pro cyklisty. Naopak ale v 
některých místech například přejet z kočárkem místo po schodech, 
které nemají bezbariérovou úpravu, po vedlejší cyklostezce znamená 
vystavit se nebezpečí policejního zásahu, že tam nemáte co dělat.“
 J.S., Prostějov 

Tolik tedy o cyklostezkách, které hojněji protínají nejen náš region. 
S další anketní otázkou u dopravy zůstaneme, ale trochu jinak. Už 
rok funguje na Prostějovsku integrovaný dopravní systém. Je pro 
vás výhodnější, umíte ho využít a máte vůbec možnost ho využívat? 
Vaše názory na toto téma čekáme na adrese region@vecernikpv.cz. 

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Není nad to si za krásného letního dne někam vyrazit na 
bicyklu. Nicméně, dá se po budované síti cyklostezek někam 
dojet? V uplynulém týdnu jsme se vás zeptali, zda-li jezdíte 
po cyklotrasách a co tomu říkáte... Zde je výběr z vašich ná-
zorů, které došly na naši e-mailovou adresu....

Myslíte si, že budování cyklostezek má svůj systém?
Je možné po cyklostezkách někam dojet?

Plumlov/mls
Do některých strojů, které na 
Trabant sraz Morava dorazili, 
by nikdo opravdu neřekl, ja-
kou štreku jsou schopni ujet. 
„Minulý rok jsem přijel tra-
bantem z polského Lublinu, 
který leží přibližně šest set ki-
lometrů od Plumlova. Jel jsem 
to celkem devět hodin, což 
představuje průměrnou rych-
lost necelých sedmdesáti ki-
lometrů za hodinu. Vůz však 
letos skončil v opravě. A tak 
jsme vyrazili z Katovic a za tři 
a půl hoďky byli tady,“ sdělil 
Večerníku velmi dobrou češti-
nou Gřegoř Borgiel z Polska. 
Kromě několika spanilých jízd 
po regionu byla vrcholem letoš-

ního programu Retro show, kdy 
někteří z účastníků srazu vytvo-
řili živé obrazy z dob, v níž tato 
vozidla ovládala nejen tuzem-

ské silnice. Jednoznačně největ-
ší pozornost poutala lehce šílená 
vánoční pohoda, kterou vytvo-
řily tři rodiny z Jičína a Jívky u 
Trutnova. „Tatínku, Ježíšek mi 
přinesl Zenita, nevíš, co s ním 
mám dělat?“ ptala se maminka 
ve vytahaných teplácích při roz-
balování legendárního fotoapa-
rátu, který si vytáhla zpod stylo-
vě nazdobeného stromečku. Při 
improvizované scénce nechybě-
lo ani porcování kapra či koledy 
linoucí se z tranzistoráku, jehož 
obal byl ze stejného materiálu 
jako kastle trabantů. Celá vá-
noční scéna byla opravdu slo-
žená pouze z předmětů, které 

pamatují Gustava Husáka coby 
prezidenta. „Naše maminka je 
velice spořivá. Jen tak nic ne-
vyhodí. A tak máme doma třeba 
třicet let starý balící papír  nebo 
slazené mléko Salko, jehož spo-
třební doba skončila před více 
jak pětadvaceti lety,“ smála se 
Radka Chvalinová, která se rov-
něž na sraz Plumlova pravidelně 
vrací. „Každý rok na retro show 
předvádíme jiné téma. Loni 
jsme tu udělali zimu s lyžová-
ním, bobováním i sáňkováním. 
Od ní už byl jen krok k letošním 
Vánocům,“ vysvětlila Chvali-
nová, jak nápad oslavit Vánoce 
na začátku prázdnin vznikl. 
Vánočního reje se účastnil i její 
druh, který do Plumlova dora-
zil s trabantem, přemalovaným 
do žlutobílé kombinace typické 

pro vozidla Veřejné bezpečnos-
ti. „Původní trabant byl vyroben 
v roce 1971, my ho vlastníme 
přibližně osm let. Když jsme 
auto kupovali, už bylo přema-
lované na VB. My jsme ho 
opravili a doplnili o spoustu 
další vychytávek. Asi nejvidi-
telnější z nich je plně funkční 
houkačka,“ zmínil se Petr Ku-
lík a jako důkaz zapnul sirénu, 
jejíž pronikavý zvuk se zarazil 
až o zdi plumlovského zámku. 
„Přestože máme trabant veřejné 
bezpečnosti, tak žádnou pokutu 
jsme zatím nevybrali, ovšem 
ani nedostali. Policajti nám ob-
vykle mávají a často i salutují,“ 
usmíval se evidentně pohodový 
muž, který na závěr přislíbil, že 
se do Plumlova příští rok určitě 
opět vrátí. 

„Máme trabant veřejné bezpečnosti, ale žádnou pokutu
jsme zatím nevybrali...,“ smál se jeden z účastníků 

Se zhoršeným ovzduším se o prvním červencovém víkendu museli potýkat lidé na 
Prostějovsku. Nikomu to ovšem nevadilo. Po roce se do kempu Žralok u vypuš-
těného Podhradského rybníku opět sjelo přes dvě stě nesmrtelných vozů. Na nej-
větší sraz trabantů ve střední Evropě dorazili milovníci dvoutaktních motorů nejen 
z celé České republiky, ale i z okolních států. Slavili se tu i velmi stylové Vánoce...

Žlutý pes. Petr Kulík z Jičína dorazil do Plumlova se svým unikátním tra-
bantem Veřejné bezpečnosti letos už potřetí.  Foto: Martin Zaoral 

Báječní jezdci v bakelitových krasavcích bavili celý region  

Jeden příklad za všechny. Jitka Bibrlová a Věra Krchňavá jsou jedny z mnoha postižených chatařů. Jejich 
odpadky už přes měsíc nikdo nevyvezl. Za sezónní svoz odpadů přitom Přemyslovicím platí, jakoby v obci žily celý 
rok.  Foto: Martin Zaoral 

CHATAŘI JSOU ZOUFALÍ Z HROMAD ODPADKŮCHATAŘI JSOU ZOUFALÍ Z HROMAD ODPADKŮ
Za jejich odvoz platí, jakoby bydleli v obci celý rok!  I přesto odpad někde pravidelně nevyváží...  

Chataři a chalupáři si jezdí na své příbytky pře-
devším odpočinout. V přírodě chtějí nabrat no-
vých sil do náročných zaměstnaní, odpočinout si, 
zrelaxovat, pobavit se. Potrhané igelitové pytle 
s přetékajícími odpadky v bezprostřední blízkos-
ti jejich chat však dokáží takovou idylku pěkně 
zkazit! Problém přitom často vězí v tom, že obce 
nejsou schopny zajistit v některých nepříliš do-
stupných oblastech svoz komunálního odpadu. 
A to i přesto, že lidé za něj platí nemalé částky 
a to stejné jakoby v obci bydleli celý rok! 

Ochoz/Jana Sikorová

V sobotu odpoledne si dali na 
návsi v Ochozi sraz princezny 
a kovbojové či kdoví, co ješ-
tě. Dětský letní karneval plný 
soutěží a her připravil obecní 
úřad, který také pozval skupi-
nu historického šermu EQUES 
TEMPUS, aby tak trochu také 
klukům a holkám ukázali, jak 
můžou také vypadat dětské 
šarvátky a šermířské bitvy s 
nalezenými klacky, vyvedené 
do naprosté dokonalosti v po-
dání těch, co už ví, jak na to... 
Samozřejmě nemohl chybět 
ani skákací hrad. 

LETNÍ KARNEVAL NA NÁVSI
 Napsali jste za nás Napsali jste za nás

Seč/MiH – Šestý ročník Litovelského pětiboje ovládl v sobotu odpoledne sečské náměstí. Jak nám prozradil hlavní arbitr Olda Hrubý, s každým ročníkem přibývá těch, kteří se chtějí stát Romanem Šebrlem v pivních disciplínách. 
Letos se na start postavilo 36 chlapů a 11 holek. 
Ne všichni sice nakonec pětiboj dokončili, nicméně hned na začátku všichni prošli královskou disciplinou pití piva na čas (foto1) a vězte, že plná náves viděla i výkony pod 4 vteřiny! Další disciplína ‚Basa‘ postavila soutěžící před úkol 
přeskládat plnou bednu lahváčů do prázdné, a to bez poškození jediné sklenice (foto2), což se nakonec ukázalo, že není tak úplně jednoduché. Potřebný grif museli prokázat také v úkolu ‚Barman‘ při přenášení tácku s naplněnými 
kelímky, jako po hospodském place (foto3), samozřejmě ve ztíženém terénu. ‚Skladník‘ (foto4) byl tajnou disciplínou, kterou podle důvěrné informace Oldy Hrubého pořadatelé vymysleli teprve ve čtvrtek, takže se na ni nikdo nemohl 
ani připravit. Postupně ale závodníci přicházeli na to, jak sesbírat a na sebe napasovat štos beden bez toho, aby se při tom dotkly země. No a finálová plavba sečským mořem (foto5), tak už se museli všichni vydat z posledních sil, aby 
překonali v plechové vaně vodní nádrž. Teplota vody 23,5 stupně, odpolední hic se už proměnil v podvečerní chládek, ale rozhodně dobrá koupel…  

Fotoreportáž Barman, skladník a cesta sečským mořemBarman, skladník a cesta sečským mořem

Brodek u Konice/MiH
„Školní superstar na naší škole 
probíhá vždycky každý druhý 
rok, letos je to počtvrté,“ řekla 
Večerníku zástupkyně ředite-
le školy Věra Švecová. Než 
se malí, pokud proti tomuto 
označení nebudou protestovat i 
‚velcí‘ deváťáci, zpěváci posta-
ví před publikum na pódiu kul-
turáku v Brodku u Konice, musí 
vždy nejdřív projít sítem tříd-
ních kol. Tam je nutno ukázat, 
že jejich touha stát se superstar 
je naprosto oprávněná.
Jak V. Švecová říká, výběr 
soutěžních vystoupení vždy 
nechávají na samotných inter-
pretech, nicméně občas je podle 
ní potřeba korigovat náročnost 
zvolené písničky vzhledem ke 
zpěváckým možnostem každé-
ho z nich. Na finálové pódium 
však už vstupují soutěžící s po-
třebnou průpravou a odhodlá-

ním konfrontovat své umění 
s ostatními. „Ve finálovém kole 
už každý zpívá s hudebním pod-
kladem. Ty pro všechny připra-
vuje pan ředitel,“ dodává Věra 
Švecová.
Ředitel školy Václav Růžička 
je sám muzikant s bohatými 
zkušenostmi. Jak s úsměvem 
říká, spíš jako ‚konkurenci‘ vidí 
v mladých zpěváckých nadějích 
příslib, že vyrůstají další genera-
ce dobrých muzikantů na Konic-
ku, což je jednoznačně pozitivní 
zjištění. „Můžeme jmenovat 
třeba Marušku Ošlejškovou, 
Adélku Vodákovou, Jirku Trun-
du, Terezu Liškovou, Kateřinu 
Pejřovou, bratry Kočí. Ten se-
znam by byl ale mnohem delší. 
Tato soutěž má už u nás tradici 
a rozhodně mezi zpěváky je 
možné najít už opravdové osob-
nosti,“ připouští Václav Růžič-
ka. A že nejde jenom o pouhé 

konstatování, dokládá i fakt, že 
například Magda Fréharová se 
v minulosti umístila na třetím 
místě v celostátním kole soutěže 
Slavíci ve školní lavici, a ty nej-
lepší se bude snažit škola znovu 
podpořit i nyní. 
Dvouletý cyklus superstar se 
střídá se školní akademií. Není 
to těm ostatním, kteří třeba 
nemají tolik kuráže nebo zpě-
váckých schopností, líto? „To 
rozhodně ne, škola soutěží žije 
a každý zpěvák tady má podpo-
ru v publiku. Vyrábí se plakáty, 
fandí se. Tak jako v televizi,“ 
shodují se s úsměvem Věra 
Švecová a Václav Růžička, na 
vlastní oči jsme se o tomto tvr-
zení mohli samo přesvědčit. 
Jak přiznávají, mají v každé ka-
tegorii své tajné favority, jejich 
jména však nechtějí prozrazo-
vat před vyhlášením výsledků. 
„Většinou se shodneme s názo-
rem poroty, která vyhlásí vítěze 
v každé kategorii a následně 
i absolutního vítěze. Trochu 
nevyzpytatelná je ale divácká 

soutěž. Publikum vybírá svého 
vítěze hlasováním podle trochu 
jiným pohledem,“ říká ředitel 
školy. Navíc publikum netvoří 
jenom školáci, přijít se podívat 
mohou také rodiče, či prarodi-
če, kdokoliv.
A jak to všechno dopadlo? 
V nejmladší kategorii 1. - 3. 
třídy zvítězila druhačka Valérie 
Rusová, kategorii 4. - 5. třídy 
vévodila páťačka Marie Ošlejš-
ková, v elitní kategorii 6. – 9. 
třída pak s titulní písničkou z fil-
mu Titanic zvítězila sedmačka 
Kateřina Pejřová. Ta si nakonec 
odnesla i diváckou trofej. Abso-
lutní vítězkou z pohledu poroty 
se stala Marie Ošlejšková.
Jak se Večerníku přiznala Věra 
Švecová, rozhodně se jí bude 
stýskat po deváťácích Tereze 
Liškové a Jirkovi Trundovi, 
kteří se kromě svých zpěvác-
kých vystoupení bravurně ujali 
moderování celého dopoledne. 
Nicméně mezi těmi mladšími je 
podle ní dost těch, kteří budou 
jejich důstojnými nástupci.

Školní superstar připlula na Titanicu
Po dvou letech se znovu hledala zpěvácká hvězda

Hříšní osmáci. Osmáci do školní superstar nevyslali žádného zástupce, 
zato se představili ve společném mimosoutěžním vystoupení motivova-
ném Hříšným tancem...    Foto: Miloslav Havelka

Vítězný Titanic. Kateřina Pejřová si se svým Titanicem získala pub-
likum. To ji odměnilo svými hlasy a kromě vítězství ve své kategorii si 
odnesla i diváckou cenu.    Foto: Miloslav Havelka

V rámci jedné z posledních výuk měli školáci v Brodku 
u Konice jediný problém: najít svoji školní superstar. 
Zpěvácká soutěž měla svoje čtvrté pokračování. 
A jak se znovu potvrdilo, Konicko je zpěvákům a mu-
zikantům obecně země zaslíbená. A v této ‚branži‘ 
určitě nebude nouze ani o další generace.

Šťastné a veselé! Během srazu se slavili i Vánoce ve stylu sedmdesátých 
let. Nechyběl stromeček, kapr, cukroví i hokej.  Foto: Martin Zaoral 

Jel jako ďas. Z Katovic do Plumlova to zvládl Gřegoř Borgiel za tři a půl 
hodiny.  Foto: Martin Zaoral 

HASIČI LIPOVÉ OSLAVILI 115 LET V PLNÉ SÍLE
Před stopatnácti lety byl v Lipové založen Sbor dob-
rovolných hasičů. Během oslav, které proběhly tuto 
sobotu vedení sboru předalo vyznamenání členům, 
bez nichž by se možná nepodařilo zajistit nepřetržité 
fungování sboru.  

Nástup. V současné době má sbor v Lipové dvaapadesát členů, z toho 11 žen a 10 dětí, čímž patří v regionu k 
nejpočetnějším.              Foto: Martin Zaoral 

Svázali svůj život se sborem. Zatímco Lubomír Minx (vlevo) byl od 
roku 1974 až do roku 2005 starostou SDH, jeho bratr Josef v něm fungo-
val jako strojník a řidič. Foto: Martin Zaoral  

Štarnov/MiH

Beztvarý plácek za štarnov-
skými humny se během jara 
proměnil v útulné zátiší. „Co 
nás k tomu vedlo? Hřiště u 
mateřské školy už má odslou-
ženo a petice na vybudování 
nového z peněz Evropské unie 
tak nějak vyšuměla... Tak jsme 
se do toho pustili svépomocí,“ 
prozradil Večerníku s úsměvem 
strůjce tohoto nápadu Václav 
Růžička. Jak dále říká, podařilo 
se zburcovat spoustu lidí, kteří 
byli ochotni přijít pomoct nebo 
aspoň tento nápad podpořit. 
„Líná huba je hotové neštěstí. 

Příležitostně jsem se někoho 
zeptal, podařilo se poshánět 
nějaké vybavení, další prvky 
se ještě postupně doplní. Samo-
zřejmě se souhlasem a materi-
ální podporou obce. Pomáhali 
nejenom rodiče, ale i ‚náctile-
tí‘,“ pokračuje.
Na dětském koutku se začalo 
pracovat 8. března. Během jara 
a kousku léta se plácek, kde 
kdysi dávno stával kravín s vý-
během, a po jeho demolici toto 
místo utěšeně pustlo, proměni-
lo v útulný koutek ohraničený 
lískovými keři, s průlezkami 
houpačkami a dalšími nezbyt-
nostmi. Václav Růžička také 

podotkl, že pokud by se mělo 
budovat ‚certifikované‘ dětské 
hřiště, bylo by to finančně pod-
statně náročnější, což by se sa-
mozřejmě týkalo i další údržby 
a provozu. Vytvoření klidové 
zóny bylo ze všeho nejvíc otáz-
kou vlastního nadšení. „To, že 
jsme si všechno udělali sami, 
dává také záruku, že bude všem 
záležet na tom, abychom si to 
nějak ‚pohlídali‘,“ dodává.
Tím ještě ale plány nekončí. 
Kromě dovybavení dalšími 
dětskými ‚atrakcemi‘ je v plánu 
prostor ještě rozšířit, vybudo-
vat venkovní parket k pořádá-
ní dalších akcí. Jak říká, příliš 
nepočítali s tím, že jim někdo 
pomůže, o to víc potěší, když 
podpora zvenčí přišla. V první 
řadě ale musí být chuť se do 
něčeho pustit, což Štarnovským 
nejen v tomto případě rozhodně 
nechybí.

Stačí nápad a pak ukecat ty správné lidi. To je asi re-
cept, podle kterého se podařilo udělat ve Štarnově 
za málo peněz docela dost muziky. Dětský koutek si 
vyzkoušely štarnovské ratolesti v pondělí odpoled-
ne. Zátěžovými testy prošel bez nejmenších výhrad.

Dětský koutek prošel zátěžovým testem

„LÍNÁ HUBA, HOTOVÉ NEŠTĚSTÍ,“ 
usmívá se V. Růžička

Otevřeno! Dětský koutek ve Štarnově sice děti chodily obkukovat a tu a tam i vyzkoušet už během jeho 
budování, v pondělí však byl dnem pomyslného stříhání pásky. Radost malé klientely rozhodně byla i 
zadostiučiněním pro ty, kdo tady strávily od jara každou volnou chvíli.    Foto: Miloslav Havelka



„Necítím se dobře, jsem stále 
unavená a podrážděná, mám 
pořád hlad a chuť na sladké, 
přidávají se zdravotní problémy 
a pleť také nevypadá nejlépe...“ 
Jsou vám tyto řádky povědo-
mé? Říkáte si, že je toho po-
slední dobou na vás až moc? 
Věřte, že pro mnohé z vás 
může být vše jinak! Dvě sym-
patické majitelky Wellness 
Studia nás zasvětily do dosud 
neprobádaného a nepoznaného 
světa, který zná z výše uve-
dených trablů cestu z úniku 
- Iveta Škobrtalová a Eva Strá-
nělová totiž dokáží pomoci od 
řady zdravotních, ale psychic-
kých problémů. A byť je řada 
lidí k množství služeb ve stylu 
nutričních poradců a odborní-
ků na výživu skeptická, tyto 
atraktivní dámy přiměly nejen 
Večernici nad životním stylem 
zpětně pouvažovat... „Poté, co 

jsem sama toto příjemné ́ seze-
ní´ podstoupila, úplně mě mra-
zilo při odhalení mých men-
ších problémů. Byť jsem se o 
žádném nezmínila, tyto odbor-
nice dle vyšetření hned věděly 
co mne trápí. Příští týden mám 
další schůzku, ošetření pleti. 
Už teď se těším...,“ vzkazuje 
autorka rozhovoru. A co vy? 
Začtěte se do těchto řádků, tře-
ba také změníte názor... 

Petra Raškovská

 Milé dámy, mohu se 
úvodem zeptat, co vás 
přivedlo na cestu k to-

muto oboru?
Iveta Škobrtalová: „Před ně-
kolika lety jsem měla velkou 
nadváhu, přidaly se zdravotní 
problémy a můj osobní život 
také za mnoho nestál. Byla jsem 
smířená snad se vším... Jsem 
vdaná, mám rodinu, přirozeně 

stárnu - ´vlak byla 
rozjetý a prostě jsem 
se vezla .́.. To asi zná-
me všechny. Když 
už jsem si myslela, 
že jsem na samém 
dnu, zasáhl osud a 
náhodou jsem se 
dostala na seminář o 
zdravém životním stylu. Abso-
lutně jsem procitla, začala jsem 
na sobě tvrdě pracovat. Nebylo 
to vždy snadné, ale díky změně 
životního stylu jsem se cítila 
výborně, plná sil těch, které 
jsem léta postrádala. Tělo zača-
lo fungovat tak, jak má. To se 
samozřejmě projevilo i na psy-
chickém stavu. Moje sebevědo-
mí stoupalo a tak jsem vyřešila i 
svůj osobní život. Je až k nevíře, 
co zdánlivě bezvýznamná změ-
na může zapříčinit...“
Eva Stránělová: „Jsme kama-
rádky a známe se řadu let. Když 
jsem viděla tak obrovskou změ-
nu u Ivety, byla jsem nadšená. Já 
jsem sice naopak nikdy nemu-
sela řešit nadváhu, jídlo se totiž 
nikdy nestalo mým osobním 
koníčkem, ale je známo, že opti-
mální váha však nemusí zname-
nat zdravé tělo. Byla jsem štíhlá 
a cítila se výborně, jen mě trápily 
běžné problémy nás žen jako pa-
dající vlasy, lámavé nehty či úna-
va. Také jsem to považovala za 
normální a běžné. Dnes už vím, 
že mé tělo tvrdě strádalo. Jídlo, 

které jsem mu dávala, donutilo 
můj organismus takzvaně ́ žít na 
dluh .́ Po změnách, kterým jsem 
brzy přivykla, se cítím výborně. 
Ke změně jsem přiměla i svoji 
rodinu. Dětem jsem tak dala je-
den z největších darů, když jsem 
je naučila zdravě žít. To dnešní 
mladí lidé přitom absolutně ne-
řeší. Mají rychlé stravování, fast 
foody, hranolky a sladké nápoje 
za nepostradatelné... Nevědí, jak 
se jinak stravovat. A to je chyba, 
velká chyba!“

  Skutečně lidé nevědí, 
co a kdy mají jíst?
I.Š: „Většina našich 

klientů se dopouští zásadních 
chyb. Nesnídají, následují 
pozdní a nevyvážené obědy či 
večeře, nutričně nevyvážená 
strava vede k ukládání tuků, 
nadváze a samozřejmě k růz-
ným nemocem. Cukrovka se i 
proto pozvolna stává běžným 
onemocněním... Přitom je 
důsledkem nadváhy a špat-
ného životního stylu. Neu-
spokojivý lymfatický systém, 
vysoký krevní tlak a mnoho 

dalších nemocí, to je jen 
strohý výčet problémů, 
které vznikají ze špatného 
jídla. Je nutné si uvědo-
mit, že i pokud si stravu 
takzvaně ´hlídáme´, tak 
dnešní potraviny již nej-
sou takové kvality, jako 
tomu bylo dříve.  Proto je 

víc než nutné navyknout do-
plňkům stravy. Ať už formou 
vitamínů či nápojů, kapslí a 
podobně. Pokud nakupujete 
tyto doplňky v lékárně, tak 
můžete chybovat. Naši klien-
ti projdou řadou vyšetření za 
pomocí moderních přístrojů, 
které odhalí případné zdra-
votní problémy. Zjistíme, jak 
je vaše tělo oslabeno a co je 
potřeba doplnit, aby opět 
dobře fungovalo. Hubnutí je 
druhotný efekt. Důležité je se 
naučit žít zdravě a tělu doplnit 
chybějící látky.“

  V čem lidé nejvíce 
chybují?
E.S.: Je to neuvěřitel-

né, ale většina lidí neumí pít. 
Pitný režim, očista jako detoxi-
kace organismu jsou nezbytné 
pro dobré fungování těla. Pří-
kladem je nečistá pleť, bolesti 
kloubů a mnoho dalších pro-
blémů, které poukazují na pro-
blém s tenkým střevem. Ženy 
nakupují drahou kosmetiku, 
která je samozřejmě nutná, ale 
ještě více je potřebná očista těla 

zevnitř. A k tomu opět mohou 
pomoci doplňky stravy.“ 

 Pokud lidé navštíví 
Wellness Studio, ne-
bude to finančně pří-

liš nákladné?
I.Š.: „Určitě ne! Své klienty učí-
me jíst a žít zdravě, pokud vše 
chtějí podpořit doplňky stravy, 
tak budou příjemně překvapeni. 
Ceny se pohybují od třiceti ko-
run za den. Což je méně, než člo-
věk běžně utrácí za nezdravou a 
nevyváženou stravu.“

  Jak docílíte toho, že lidé 
skutečně novému život-
nímu stylu přivyknou?

E.S.: „Naši klienti, pokud nás už 
navštíví, vědí, že chtějí změnu. 
Necítí se dobře, trápí je řada pro-
blémů a to je nutí ke změně. Po-
kud k nám dochází na schůzky, 
učí se žít jinak a hlavně zdravě. 
Brzy se pak cítí výtečně. A to je 
tou největší motivací - být zdra-
vý a cítit se dobře! Dohodněte si 
schůzku, budeme se vám věno-
vat a najdeme pro vás řešení.“

Je léto, slunce svítí a na stro-
mech dozrává ovoce. Může-
me si na něm pochutnávat, 
ale můžeme s ním také udělat 
mnohé pro naši pleť. Vitamí-
ny v právě dozrávajícím ovoci 
jsou doslova elixírem pro naši 
pleť. Ovoce je totiž zdrojem 
vitamínů a tak je naší pleti do-
přejme! Přírodní zdroje jsou 
levné a potřebné ingredience 
máte v těchto dnech  po ruce.

JABLKOVÁ 
pro mastnou pleť: 

1 zralé jablko, 1 bílek - bílek 
vyšleháme na pěnu a smícháme 
s nastrouhaným jablkem. Nane-
seme na pleť, necháme působit 
10 minut a omyjeme studenou 
vodou. Jablko obsahuje velké 
množství vody, vlákniny, omla-
zuje díky vitamínům a stopo-
vým prvkům zejména draslíku.

OKURKOVÁ 
pro mastnou pleť:

1 salátová okurka, 1 lžíce 
tvarohu postup- okurku 

nastrouháme, odebere-
me 2 lžíce a smícháme 
je s tvarohem. Nanese-

me na tvář a necháme působit 
15 minut, masku odstraníme 
vlažnou vodou. Okurky – ob-
sahují až 95% vody, draslík, 

železo a hořčík, velké množství 
křemíku a fluoru. Zpomaluje 
stárnutí pokožky a dodává jí 
pružnost, ma stahující účinek.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž již před časem rozhodl dát vět-
ší a pravidelný prostor něžnému pohlaví, jejich zájmům i koníčkům. A 
tak se dnes už potřinácté potkáváme s již známou společnicí, které říká-
me „VEČERNICE“. Věříme, že postupně vám zodpovíme všechny otáz-
ky, na které jste dosud marně hledali odpovědi... A pokud vás dnešní člán-
ky budou bavit a budete chtít další informace, neváhejte - napište na e-mail 
vecernice@vecernikpv.cz a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! Nadále pak 
můžete posílat fotografie do naší soutěže o nejideálnějšího partnera, která si po 
svém úvodním kole vybírá i dnes nucenou, prázdninovou pauzu.

Milé kamarádky,  
prázdniny jsou v plném proudu, letní dovolená také a vaše Večernice doufají, že si i tak vyšetříte chvíli na 
zajímavé a pravidelné čtení. Naší pravidelnou rubrikou vás tentokrát provede Petra Raškovská (na sním-
ku). A o čem to dnešní bude? 
Počínaje tímto vydáním se můžete těšit na rady pro vaši pleť. Začínáme problematickou a mastnou 
pletí, která v létě trápí mnoho žen, proto se pokusíme najít řešení. V dalších týdnech bude následovat 
suchá a citlivá, stárnoucí a zralá, problémy s vrásky a mnoho dalších zajímavostí s péči o pleť souvise-
jících. Když už vyřešíme problém s pletí, poradíme, jak použít make-up  v parných dnech a zda vůbec.  
A protože  je čas dovolených, určitě si najděte čas i pro sebe. K vašemu odpočinku dopomůže recept 
na letní pleťovou masku. Celou stránku pro ženy uzavře  rozhovor s paní Evou Stránělovou, majitelkou 
Studia Zdraví, která nám odpoví právě na dotazy související s pletí, jímž se věnujeme. Věřím, že vám 
pondělní Večerník zpříjemní dovolenou, odpolední kávu nebo teplý, letní večer...

11. července 2011 10VečerniceV NOVÉM

Jak jste s i  j iž  mohly zvyknout, 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám v rámci 
své oblíbené a již tradiční tématické stránky 
pro ženy přináší každý týden zajímavé inter-
view s úspěšnou zástupkyní něžnějšího po-
hlaví, které se v životě podařilo „něco velké-
ho“ dokázat. Tentokrát Večernice navštívila 
Wellness Studio, kde pořídila veskrze pouta-
vý dvojrozhovor. Ostatně, posuďte sami...

Majitelky Wellness Studia vás zdravou výživou zbaví zdravotních i psychických problémů
da
str
kte
jíd
mi
tak
dn
sou
tom

DVOJrozhovor se zajímavými osobnostmi...DVOJrozhovor se zajímavými osobnostmi...

Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 

Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve svě-
tě zdravého životního stylu? Potřebujete poradit, jak 

správně pečovat o své tělo i duši?
Pak jste na správné adrese!

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
          stylu a módě

... na pleťové masky

  poradna  poradna

Mastná pleť není jen problé-
mem mladých a dospívají-
cích teenagerů. Běžně tento 
typ pleti trápí i zralé ženy 
a muže. Zvláště v parných 
dnech jsou lidé mající tyto 
potíže velmi nešťastni. Že-
nám mnohdy nepomůže ani 
kvalitní make-up, a proto 
často hledají řešení. Poradí-
me, jaké jsou možnosti?
Mastná pleť je bohužel čas-
to spojena s rozšířenými póry 
a pupínky, vyznačuje se nad-
měrným leskem T-zóně (čelo, 
nos a brada). Vaší prioritou 
musí být důkladné čištění, 
stahování pórů, zmatnění, ale 
zároveň i hydratace. To, že je 
pleť mastná, neznamená, že je 
dostatečně zavlažovaná. Proto 
je v těchto dnech nutný pitný 
režim. Hydratace je klíčem ke 
krásné pleti. Je nutné dodat tělu 

a tím i pleti tekutiny. Avšak ne-
čekejte „zázrak“po dvou litrech 
minerálky. Na pleti se hydrata-
ce objeví až po několika dnech. 
Pijte pravidelně! Můj tip? Kaž-
dou hodinu vypijte velkou skle-
nici vody, uvidíte, že tomuto 
režimu rychle přivyknete. 
Po hydrataci a pitném režimu 
je dalším krokem čistota pleti. 
Zapomeňme na drastické pří-
pravky s velkým procentem 

alkoholu, ty tvář jen vysuší a 
kůže se bude mastit o to více. 
Na odličování použijte čisticí 
gel a následně  čisticí pleťovou 
vodu. Po dokonale vyčištěné 
pleti naneste krém či gel urče-
ný pro mastnou pleť. Velkou 
službu vám prokáže kvalitní 
hydratační krém. Je vhodný 
jak na den, tak i na noc. Pod 
makeupem se nežmolkuje, a 
pleť celý den vyživuje. Jednou 
týdně proveďte peeeling ple-
ti a naneste pleťovou masku. 
Mastná pleť nutně potřebuje 
odporné ošetření. Proto každý 
měsíc navštivte kosmetičku. 
Nepokoušejte se o čištění 
sami! Pokud rozšířené póry 
a komedony (černé tečky) 
neodborně, mnohdy násilně 
vyčistíte, můžete si pleť trvale 
poškodit. Jizvy po akné známe 
všichni...

MĚJTE VAŠI PLEŤ POD KONTROLOU!

INZERCE

INZERCE

„Důležité je se naučit žít zdravě a tělu doplnit chybějící látky,“ tvrdí Iveta Škobrtalová a Eva Stránělová

to
h
si 

mů
hé
pr
do
. O
mín
me
é a
e v

p
alé
ehá
tro

e n
min
ou.
žst
dí
pr

sa
var
n

A 
á-
áz-
án
-m
e p
á s

te
á (á

u a
e n
ple
a 

opo
ovo
. V

Je lét
mech
me s
ale m
mnoh
ny v p
jsou
pleť.
vitam
přejm
levné
máte

1 zra
vyšle
s nast
seme
10 m
vodou
množ
zuje
vým 

1 
tv

-
n-

mail 
pak 
si po 

chvíli na 
(na sním-

a mastnou
následovat 
eť souvise-
zda vůbec.  
omůže recept 
ou, majitelkou
Věřím, že vám 

  rady a tipy...  rady a tipy...

Regenerace  Detoxikace
Hubnutí bez hladověníHubnutí bez hladovění

(buněčná výživa)

Sportovní výživa

Eva Stránělová 721 325 090, 
e-mail: eva.stranelova@seznam.cz

Škobrtalová Iveta 608 818 080
e-mail: skobrtalova@atlas.cz

Sportovní výživa

ce
u

LÍČENÍ MASTNÉ PLETI
Co se líčení týče, zkuste kompaktní pudr nebo nemastný make-up. 
Pokud vás trápí pupínky, nezakrývejte je vrstvou make-upu, po-
řiďte si kvalitní korektor. Ten však do pleti jen lehce vklepávejte a 
pouze na místa s rozšířenými póry. Následuje make-up, který tak-
též velmi slabě vklepávejte. Tenkou vrstvou pudru vše zakončete. 
Pro mastnou pleť je lepší sypký, matující pudr. Rozjasňovač pro 
tuto pleť není vhodný, snad jen na tváře a opět velmi lehce. Než se 
vydáte do ulic, mějte v kabelce matující papírky. Při pocitu mazu 
na vaší pleti jednoduše papírek přiložte, a maz odsajte. Jednoduše, 
a přes make-up. Pleť přepudrujte a opět budete krásná a upravená. 

Za zdravou výživu. Ženské duo Eva Stránělová (na snímku vlevo) a 
Iveta Škobrtalová se vydalo na boj vedoucí ke správnému životnímu 
stylu.     Foto: Petra Raškovská



Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o 
rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. 
č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje ortope-
dické vozíky, WC křesla, chodít-
ka-pevná, pojízdná, podpažní, ser-
vírovací stolky a polohovací lůžka 
(mechanická, elektrická). Kontakt 
po telefonu pí. V. Zapletalová 776 
054 299.

Lazariánský servis vás zve na 
ozdravný pobyt v Chorvatsku 
od 16. do 25. 8. 2011. Pobyt 
je vhodný pro rodiče s dětmi, 
seniory i handicapované. Uby-
tování přímo na pláži. Přihlášky 
a bližší info pí. Zapletalová, tel.: 
776 054 299.

FIT KLUB LINIE, ÚJEZD 3, 
PROSTĚJOV, 

TEL. 608 881 704, 
www.fitklublinie.cz

SUPER LAST MINUTE - Tá-
bor pro rodiče s dětmi v Šubířově- 
17.-23.7.- sleva 500 Kč na osobu 
(ubytování, plná penze, celodenní 
program).
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR pro 
děti od 4 let - 15. - 31. 8. -  program, 
obědy, pitný režim.

Nemáte nikoho na hlídání va-
šich dětí během prázdnin?

Přihlaste je na příměstský tábor 
„PRÁZDNINY V RÁJI“ www.
TSFREEDANCE.cz s týdenními 
turnusy od 11. do 29. července 
vždy od pondělí do pátku. Bliž-
ší informace na http://primestak.
tsfreedance.cz. Kontakt: 777 725 
426. Cena: 1350 Kč.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, Pros-
tějov, tel.. 582 329 723

RIC, Perštýnské 8,Prostějov - 
MgA Zdenka Verešová ,,KOUS-
KY NEBE“. Výstava potrvá  do 
29. července 2011, a to: po-pá: 
9:00 až 17:00 hod., so-ne: 9:00 až 
12:00 hodin. 

Cvičení s Janou v REMI.
OD 4. ČERVENCE posun 
časů cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 19:00 hod. STEP 
AEROBIC + POSILOVÁ-
NÍ. Vše ve středním tempu, bez 
poskoků. Hodina je vhodná pro 
mírně pokročilé. STŘEDA v 
19:00 hod. Pěkné břicho + 
pevný zadek + zdravá záda-
-komplexní posílení celého těla. 
Hodina je vhodná i pro začáteční-
ky a 50+. KDE: ve fi tku REMI, 
Českobratrská 13. Klimatizova-
ný sál! Případné dotazy: na tel. 
603 819 032.

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR  - Základní or-
ganizace, Kostelecká 17, Prostějov 
oznamuje nahlášeným zájemcům 
na zájezd na Praděd, že se zájezd 
z důvodu neplánovaných technic-
kých prací na vysílači přesouvá z 
20.7.2011 na 21.7.2011. Pro po-
tvrzení kontaktujte p. Hořavu tel.: 
606 780 313, nebo osobně kancelář 
na Kostelecké 17, č. dveří 109. Za 
případné komplikace se předem 
omlouváme.
 
SPORTCENTRUM – DDM, 
Olympijská 4, Prostějov, pořádá 
pro děti od 7 do 15 let
SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR s bohatým programem. 
22. 8. – 26. 8. 2011 denně od 8.00 
do 16.30 hod. Místo konání: Do-
pravní centrum (bří Čapků, Prostě-
jov). Informace: Mgr. T. Zajíčková, 
582 332 297, 737 069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz
BIKE školička I.  18.-22.7. 2011, 
BIKE školička II   15.-.19. 8. 2011
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s bo-
hatým programem - 29. 8. – 31. .8. 
2011 denně od 8.00 do 16.30 hod. 
Místo konání: Dopravní centrum 
(bří Čapků, Prostějov). Informace: 
Mgr. T. Zajíčková, 582 332 297, 
737 069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz

SOONS Prostějov ,,SEMTAM-
NÍK“ Úterý 19. července: Výlet 
na báječné makrely U Radka do 
Hamer, odjezd v 10.45h z Pv  
Program: nenáročná vycházka po 
okolí Hamer - dobrovolné, a občer-
stvení v podobě výborných makrel, 
či klobásek v letním občerstvení u 
Radka v Hamrech na točně. Před-
pokládaný odjezd do Pv ve 14:20, 
nebo v 15:13h  Z důvodu přípravy 
občerstvení je nutno si je předem v 
kanceláři SONS objednat nejpoz-
ději do pátku 15.7.

Program MC Cipísek červen na 
téma: Cestujeme s dětmi

Běžný provoz MC Sídl.svobody 

probíhá do 8. července. Prázdni-
nový program je určen pro pře-
dem přihlášené rodiny (obsazeno). 
Pohádkový týden s Cipískem 11.-
15. 7. MC Dvořákova. Informace 
o letních aktivitách v MC nebo na 
www.mcprostejov.cz

Akce Ekocentra Iris:
Batik Art s Lusine Rádi tvoříte a 
chcete se naučit malovat na hed-
vábí? Připravili jsme pro vás kurz 
„Batik Art“, který vede dobrovol-
nice Lusine Artenyan z Arménie. 
Kurz probíhá každou středu od 
16:30 hodin v ICM Prostějov. Lu-
sine mluví anglicky a rusky, ale i 
když ani jedním jazykem nemlu-
víte, není to na překážku účasti v 
kurzu. 
Ruská konverzace pro veřej-
nostChcete oprášit ruštinu? Přijďte 
si zakonverzovat zdarma s Lusine 
Artenyan z Arménie. Lusine u nás 
působí v rámci Evropské dobro-
volné služby a vede ruskou kon-
verzaci pro veřejnost, která probíhá 
každou středu od 18:00 hodin v 
ICM Prostějov.
Anglická konverzace pro veřej-
nost Jste začátečníci a chtěli byste 
se trochu rozmluvit anglicky? Naše 
dobrovolnice Lusine Artenyan 
zahájila koncem května anglickou 
konverzaci pro veřejnost, která pro-
bíhá každé pondělí od 16:30 hod. 
v ICM Prostějov. Konverzace je 
zdarma a potrvá až do srpna. Více 
informací najdete na www.icm-
prostejov.cz.

Kurzy IN-LINE bruslení s Ane-
tou. Od 14. 6. 2011 pro všechny 
věkové skupiny. Rezervace na 
tel. 777 669 093. Rozpis hodin na 
www.sportcentrumkubus.cz , pří-
padně další info: v Sportcentrum 
Kubus, Plumlovská 18, PV.
 
Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18:00 do 
19:00hod. Prostějov, ZŠ Melantri-
chova (tělocvična zadní vchod od 
hřiště). Další info na webu: zum-
baskristynou.webnode.cz 

HISTORIE PSÍ SLUŽBY U 
NÁS - Výstava ze soukromé sbír-
ky autora ing. Jiřího Rulce, která 
poprvé uceleně mapuje historii slu-
žební kynologie od jejího vzniku až 
do současnosti. Výstava potrvá do 
18. září 2011.

Sportcentrum DDM Prostě-
jov, Olympijská 4 pořádá tábor 
pro mládež ve věku 14 až 16 let 
v Oklukách. Program tábora je 
upraven pro tuto věkovou katego-
rii a vychází z poznatků zážitkové 
pedagogiky. Zveme k účasti ty, 

kteří si i v tomto věku umějí hrát 
a chtějí užít prima prázdniny. Ter-
mín: 7.-13. 8. 2011. Cena 2.700 
Kč. Informace a přihlášky ve 
Sportcentru Mgr. Tereza Zajíčko-
vá, tel 582 332 297, nebo hlavní 
vedoucí tábora Mgr. Zdenek Rajtr, 
E-mail:
Zdenek.Rajtr@seznam.cz

Myslivecké sdružení podle-
sí Vitčice pořádá v sobotu 16. 
července 2011 od 20.00 hodin 
PYTLÁCKOU NOC (areál ve 
Vitčicích u lesa). Skvělá hudba a 
ještě lepší myslivecká kuchyně. 
Všichni jste zváni. Bohatá tombola 
samozřejmostí.

Zámek Konice: Červen - Září 
2011Nová prohlídková trasa v 
zámku Konice. Do září 2011 
bude otevřena prohlídková trasa 
v konickém zámku a TIC Konice 
i v sobotu a neděli. Otvírací doba 
TIC po dobu hlavní turistické sezó-
ny (červen - září): pondělí - pátek 
9.00 - 16.00, sobota - neděle 9.00 
- 17.00

Ve dnech 15. a 16. července 
proběhne 12. ročník hudební-
ho festivalu Country Vojtěchov 
2011. Program, ve kterém budou 
účinkovat Johny Cash Revival, 
Taverna, BG Nova, Ptačoroko, 
Vodopád, Fiddle Dedee, Early Ti-
mes, Větrolam, Grass Road a další, 
začíná v pátek v 19:30 a pokračuje 
v sobotu od 13:00 hodin. Vedle 
areálu festivalu je možné stanovat 

a parkovat. Veškeré informace o 
festivalu včetně programu jsou na 
http://vojtechov.taverna-cz.net

MěKS Konice a KUK Konice 
zve na výstavu Textilní řemesla 
a současnost. Výstava trvá do 
31.8.2011. Bližší informace v TIC 
Konice na zámku. Tel.: 582 334 
987, 739333 721.

Asociace rodičů a přátel zdravot-
ně postižených dětí v ČR,
Klub RADOST 145, Wolkerova 
22, Prostějov pořádá zájezd do 
Budapešti, v pondělí 15.8.2011. 
Pojeďte s námi do termálních 
lázní „Rabaquelle“ v Györu, 
prohlédnout si „Tropicarium“– 
podmořský svět včetně žraloků z 
blízka a udělat si poznávací pro-
jížďku městem. Doprava autobu-
sem 550,-Kč, přihlášení a platba 
u OS Pom. ruka, Školní 32, PV, 
8 – 11.00 hod. Vstupy 195/155 
Kč a 190 Kč (skupinová sleva) 
na místě. Potřeba forintů za 400,-
Kč (=4 200,- HUF). Odjezd/pří-
jezd – 5.30/22.00 hod. Podrobný 
program si vyžádejte e-mailem 
na klubradost@volny.cz. Infor-
mace na tel.: 582 368 551 nebo 
724 390 204 

Galerie Metro 70, Školní 1, Pro-
stějov zve na výstavu fotografie - 
Michala Spurná. Vernisáž výstavy 
se koná ve středu 13. července v 
17.00 hodin. Výstava potrvá do 28. 
srpna 2011 a pořádá se za tradiční 
spoluúčasti města Prostějova.

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 443 462!VOLEJTE 605 443 462!

11. července 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Věnujte pozornost posu-
nutým začátkům předsta-
vení v prázdninových mě-
sících!

Pondělí 11. července:
18.30 V peřině 3D
21.00 V peřině 3D

Úterý 12. července:
18.30 V peřině 3D
21.00 V peřině 3D

Středa 13. července:
18.30 V peřině 3D
21.00 V peřině 3D
Čtvrtek 14. července:

18.30 Harry Potter a Relikvie 
 smrti -II. část 3D
21.00 Harry Potter a Relikvie 
 smrti -II. část 3D

Pátek 15. července:
18.30 Harry Potter a Relikvie 
 smrti -II. část 3D
21.00 Harry Potter a Relikvie 
 smrti -II. část 3D

Sobota 16. července:
18.30 Harry Potter a Relikvie 
 smrti -II. část 3D
21.00 Harry Potter a Relikvie 
 smrti -II. část 3D

Neděle 17. července:
18.30 Harry Potter a Relikvie 
 smrti -II. část 3D
21.00 Harry Potter a Relikvie 
 smrti -II. část 3D

Kinoklub DUHA
Po dobu letních prázdnin KI-
NOklub DUHA nehraje. Pře-
jeme příjemné prožití prázdnin 
a dovolené. Těšíme se na Vaši 
návštěvu v měsíci září.



Nejsou již mezi námi...
Libuše Trajerová 1923 
 Prostějov
Vlasta Gladká 1927  Prostějov
Oldřich Kolařík 1937  Držovice
Věra Kohoutková 1933  
 Prostějov 
Josef Hloušek 1923  Čehovice 
Jiří Mazal 1944  Vrahovice 
Rostislav Franc 1962 
  Vrahovice 

Božena Dosedělová 1923 
  Držovice 
Juraj Paulina 1943  Hamry 
Adolf Sedlo 1938  Hrochov 
Anna Daňová 1927  Soběsuky 
Jan Svozil 1941  Prostějov 
Pavel Motl 1954  Kaple 
Marie Šustrová 1919 
 Protivanov 

Pondělí 11. července 2011
Miloš Frehar 1939 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov 
Miroslav Schmidt 1926 Kaple  12.40 Obřadní síň Prostějov 
Středa 13. července 2011
Ludmila Kořínková 1952 Bedihošť 
  10.40 Obřadní síň Prostějov
František Černý 1945 Prostějov  11.20 Obřadní síň Prostějov
Marie Kelnarová 1926 Dubany  12.40 Obřadní síň Prostějov
Adolf Vlk 1920 Prostějov  14.00 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 14. července 2011
Radomír Bílý 1954 Prostějov  13.00 kostel Vrahovice
Pátek 15. července 2011
Emil Střebovský 1937 Čelechovice na Hané  
 12.40 Obřadní síň Prostějov 
Božena Vykydalová 1931 Kralice na Hané  
 14.00 Obřadní síň Prostějov
Marie Zlámalová 1924 Jesenec 14.40 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Harry Potter (Daniel Radcliffe) 
a jeho přátelé Hermiona Gran-
gerová a Ron Waesley (Emma 
Watson a Rupert Grint) mají 
již část svého nebezpečného 
putování za sebou. Několik vi-
teálů je zničeno, ale několik z 
nich stále přežívá kdesi ve svě-
tě. Proto může zlovolný Lord 
Voldemort (Ralph Fiennes) dál 
šířit po světě nenávist a násilí, 
pronásledovat své nepřátele a 
společně se svými přivrženci 
směřovat k ovládnutí světa. 
Naštěstí naděje na jeho poráž-
ku nikdy neumírá, a tak Harry 
a jeho přátelé, podporovaní ne-
únavným odbojem v Bradavi-
cích, neustále pokračují v na-

máhavé cestě. Vše ale směřuje 
k závěrečné a velkolepé bitvě. 
V tomto výpravném finále 
eskaluje bitva mezi dobrem a 
zlem do otevřené války čaro-
dějného světa. Nikdy nebylo 
v sázce tolik jako teď. Ni-
kdo už není v bezpečí. Je to 
ale Harry Potter, kdo možná 
bude muset postoupit oběť 
největší, když se přiblíží roz-
hodující bitva s Loredem Vol-
demortem.
V hl. rolích D. Radcliffe, R. 
Grint, E. Watsonová, R. Fi-
ennes, M. Smithová a další. 
Režie: David Yates, 126 min, 
český dabing, premiéra, Šup, 
do 10 let nevhodný.

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo 
Prostějov

Po dobu letních prázdnin se 
nehraje žádné představení. 
Od 20. června do 2. července 
a od 22. srpna do 3. září pro-
bíhá prodej předplatného na 
novou sezonu. Více na www.
divadlo.prostejov.cz

Divadlo POINT
Po dobu letních prázdnin se 
nehraje. Chystá se filmový 
tábor SOBOTÍN 2011. Více 
na divadlopoint.cz.
 
Letní kino Mostkovice

Pondělí 11. července:
21.30 Černá labuť

Úterý 12. července:
21.30 Czech Made Man

Středa 13. července:
21.30 Poznáš muže
 svých snů 
Čtvrtek 14. července:

21.30 Neznámý
Pátek 15. července:

21.30 Hon na čarodejnice
Sobota 16. července:

21.30 Obřad
Neděle 17. července:

21.30 Na vlásku

Simetrix
Pátek 8. července:

21.00 DJ Martty
 (Martin Čapka)

Sobota 9. července:
21.00 DJ Otto Šabart

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a re-
vizních prací - bude pře-
rušena dodávka elektrické 
energie:

Obec: Kralice na Hané   
Dne: 25. 7. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
ul. Zahradnická, U pivovaru, Ví-
tova vč. č. 492, 496, 459, novo, 
ul. Krátká, ul. Hrubčická mimo 
401 - 234, od ul. Vítova po č.  440 
a č. 420.   

Obec: Prostějov-Vrahovice   
Dne: 25. 7. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ul. Kopečného, Tylšarova, 
Střížova.  

Obec: Skalka   
Dne: 27. 7. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
levá strana při vjezdu do obce 
od Výšovic po OÚ a dále ke 
hřbitovu oboustranně od OÚ k 
lázním oboustranně po č. 83 a 
lázně č. 81 včetně.

Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 27. 7. 2011 od 8:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: Havlíčko-
va č. 69, Císařská od č. 177 a 26 
po č. 38 a 226, celá ul. Tyršova, 
Legionářská, Krátká, Zámecká č. 
336, 322, 371, 112.

Obce: Hrdibořice, Kraličky, 
Štětovice,Vrbátky   
Dne: 28. 7. 2011 od 7:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce Hrdibořice, Kraličky, Štěto-
vice včetně podnikatelských sub-
jektů a farem ZD, cukrovar Vr-

bátky - odběratelská trafostanice 
Hrdibořice ZD (č. 300613), od-
běratelská trafostanice Štětovice 
3. v ZD (č. 300138), odběratelská 
trafostanice Vrbátky Cukrovar 
(č. 300677)   

Obec: Stražisko-Maleny
Dne: 29. 7. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
chatová část od č. 169 po č. 
115, 89, 83 a nová dvě odběrná 
místa.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Okresní soud v Prostějově 
pořádá opakovanou dražbu 
movité věci, která se uskuteční 
dne 22. července 2011 v 8.30 
hodin na dvoře Okresního 
soudu v Prostějově v Havlíč-
kově ulici číslo 16 v Prostějově. 
Dražba je nařízena proti povin-
nému Tomáši Hedvíčkovi z Pro-
stějova. Dražit se bude osobní 
automobil Renault VEL Satis, 

rok výroby 2002, osvědčení o 
TP do 14. dubna 2012, ujeto 117 
912 kilometrů, šedá metalíza, 
dálniční známka. Vozidlo má 
vybitou autobaterii. Osobní vo-
zidlo se bude dražit za sníženou 
vyvolávací cenu 30 000 korun. 
Prohlídka dražené věci je možná 
pouze v den konání dražby po 
dobu registrace dražitelů od 8.00 
do 8.30 hodin. 

Soud opakuje dražbu auta

ČTVRTEK 14. ČERVENCE  18:30 HODIN

HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI – II. ČÁST
americký velkofilm

OD 11. 7. DO 17. 7. 2011  TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za bez-
mračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek od 15:00 hodin. 
Pro děti 11 až 15 let v 10:00 a ve 14:00 hodin pozorování i 
s pohádkami. Hvězdárna vlastní nový dalekohled pro pozo-
rování Slunce, který poprvé v historii hvězdárny ukáže i děje 
probíhající ve sluneční koróně, tedy nejen ve sluneční fotosféře 
jako dosud.
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v pon-
dělí a ve čtvrtek ve 22:30 hodin. Měsíc bude v pátek v úplňku.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začát-
ku výše zmíněných pozorování. 
AVÍZO! V srpnu budeme pořádat mj. tři letní školy astrono-
mie, z nich historicky PRVNÍ LETNÍ ŠKOLU ASTRONO-
MIE PRO SENIORY! Další dvě školy budou určeny jednak 
malým dětem a jednak nejširší veřejnosti.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

inzerce

INZERCE

Prostějov/red - V příštím týdnu 
se do nově zrekonstruovaných 
prostor v budově zámku za-
čne stěhovat Domovní správa 
Prostějov. „V době od 12. do 
24. července tak bude uzavřen 
provoz a nebude k dispozici ani 

telefonní a datová komunikace. 
V nových zámeckých prostorách 
by měl být zahájen standardní 
provoz od pondělí 25. července. 
Všechna telefonní čísla zůstanou 
v platnosti,“ prozradil Vladimír 
Průša, jednatel DSP.

DOMOVNÍ SPRÁVA se stěhuje do zámku



11. července 2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Sára Jermakova
3. 7. 2011 49 cm 3,30 kg

Prostějov

Sofi e Šlamborová
1. 7. 2011 50 cm 3,80 kg

Prostějov

Viktorie Burdová
4. 7. 2011 52 cm 3,85 kg

Čelčice

Josef Mička
30. 6. 2011 45 cm 2,55 kg

Otaslavice

Jan Lubič
6. 7. 2011 52 cm 3,55 kg

Čelčice

David Frňka
4. 7. 2011 52 cm 4,10 kg

Prostějov

Katarína Luptovcová
3. 7. 2011 47 cm 3,15 kg
Čelechovice na Hané

Nela Čudová
4. 7. 2011 50 cm 3,20 kg

Bystročice

Tereza Slováčková
4. 7. 2011 45 cm 2,15 kg

Prostějov

Dominik Slouka
4. 7. 2011 54 cm 4,10 kg

Niva

Lucie Krucká
6. 7. 2011 49 cm 3,30 kg

Sázava

Martin Švécar
4. 7. 2011 48 cm 3,05 kg

Otinoves

Laura Vaculíková
6. 7. 2011 50 cm 3,30 kg

Polkovice

Tomáš Veselý
4. 7. 2011 50 cm 3,10 kg

Ochoz

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

A GRATULUJEME!!!

WWW.MASKOLICKA.CZWWW.MASKOLICKA.CZ
PRO BLIŽŠÍPRO BLIŽŠÍ
INFORMACEINFORMACE

A ZÁPISA ZÁPIS
VOLEJTE:VOLEJTE:
TEL.: 602 617 804TEL.: 602 617 804

739 619 794739 619 794

INZERCE

Prostějov/per
Toto opatření má podle záko-
nodárců zamezit nekontrolo-
vanému mezistátnímu pohy-

bu dětí, zabránit či alespoň 
ztížit možnost mezistátních 
únosů dětí a také obchodu s 
dětmi. Doposud bylo možné 

do cestovních pasů rodičů 
zapsat děti mladší deseti let. 
Takto zapsané děti mohly s 
rodiči cestovat do zahraničí 
bez vlastního cestovního pa-
su. Od 1. července 2011 je ale 
nutné dětem požádat o vydá-
ní jejich osobního pasu. 
Zde najdete přehled termínů 
souvisejících s vydáváním 
dětských cestovních dokla-
dů:
1.1.2011  povinnost  ode-
vzdat otisky prstů až od 12 let 
1.7.2011  úřady přestanou 

zapisovat děti do cestovních 
pasů rodičů 1.1.2012 
možnost požádat o vydání 
elektronického občanského 
průkazu pro dítě 26.6.2012  
zápisy dětí v pasech rodičů 
pozbývají platnosti, dítě už 
smí cestovat pouze s vlast-
ním cestovním dokladem
Platnosti cestovní pasů a je-
jich poplatky 
Občasné od 15 let - doba 
platnosti 10 let - poplatek 
600,- Kč
Děti od 5 až 15 let -  do-

ba platnosti 5 let - poplatek 
100,- Kč
Děti pod 5 let - doba platnosti 
1 rok (bez strojově čitelných 
údajů) - poplatek 50,- Kč
Bleskové pasy bez strojově 
čitelných údajů a bez nosiče 
dat s biometrickými údaji se 
vydávají s platností 6 měsíců. 
Pro občany starší 15 let stojí 
1 500,- Kč, pro děti od 5 do 
15 let činí správní poplatek 1 
000,- Kč.
Podle všech informací se tedy 
rodiče musí obrnit trpělivostí 

a věřit, že tyto byť nepříjem-
né změny budou sloužit dob-
ré věci. A jaké jsou reakce 
jednoho z nich? „Máme roč-
ního syna, vzhledem k tomu, 
že je batole letos neplánuje-
me zahraniční dovolenou. 
Příští rok nás tato zdlouhavá 
a poměrně drahá záležitost 
asi nemine. Neumím si před-
stavit, jak může mít dvouleté 
dítě osobní pas?! Vždyť, jak 
ho třeba vyfotíme...,“ sdělila 
Večerníku své obavy Dáša 
B. z Prostějova.

Čeká vás běhání po úřadech:Čeká vás běhání po úřadech: Pasy pro děti jsou už POVINNÉ!

Dominik Dvořák
28. 6. 2011 50 cm 3,15 kg

Prostějov

Podle nového zákona, který pozměňuje ten 
současný o cestovních dokladech, skončilo ke 
dni 30. červnu 2011 zapisování dětí do občan-
ského průkazu, či cestovního pasu rodičů! Po 
tomto datu tak smí dítě cestovat do zahraničí 
pouze s rodičem, v jehož cestovním dokladu by-
lo zapsáno před 1. červencem 2011. 



1
1

. července 2
0

1
1

1
3

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.00 - Doktor z vejminku (5/7)                         
05.40 - Slivovice                                       
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                          
08.30 - Inami (7/26)                                    
08.55 - Delfín Filík (2/7)                              
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů II    
10.20 - McLeodovy dcery I 
11.05 - Věšák - Pavel Zedníček                          
12.00 - Polední události                                
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Hry bez hranic                                  
14.00 - O líné Pepině, Vojtovi
 a sedmi rarášcích
15.00 - Záhady Toma Wizarda                             
15.10 - Bez práce nejsou koláče
15.35 - Pátrání světlušky Lucie                         
15.50 - Inami (7/26)                     
16.15 - Delfín Filík (2/7)                              
16.30 - Byl jednou jeden...
 člověk (26/26)              
17.00 - AZ-kvíz                                         
17.30 - Pod pokličkou                                   
18.00 - Události v regionech                            
18.25 - Garfieldova show (8/52)                         
18.45 - Večerníček                                      
19.00 - Události                                        
19.35 - Branky, body, vteřiny                           
19.50 - Předpověď počasí                                
19.55 - Sportka a Šance                                 
20.00 - Slečna Marplová: 
 Vražda na faře                 
21.40 - Neobyčejné životy                               
22.35 - Já truchlivý bůh                                
00.05 - Losování Sportky
 a Šance                        
00.10 - Na stopě          
00.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.40 - Suma sumárum 
 aneb Kde jsou mé  peníze
01.05 - Sváteční slovo
01.15 - AZ-kvíz                                         
01.40 - Auto Moto Revue                                 
02.05 - Události v regionech                            
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                          

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky (88)
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 První liga 
11:55 Tescoma s chutí 
12:05 Babicovy dobroty 
12:40 Walker, Texas Ranger  
13:40 Námořní hlídka IV (7)
14:40 Gilmorova děvčata III 
15:40 Krok za krokem VI (7)
16:05 Beze stopy VII (1)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Wipeout Souboj 
 národů
21:20 Lidský terč (3) 
22:15 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:40 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (2) 
23:40 Policejní odznak V (4) 
00:30 Námořní hlídka IV (7)
01:15 Novashopping
01:50 Walker, Texas Ranger  
03:35 Lenssen & spol.
04:00 Stefanie V (23, 24)  
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- M*A*S*H (106)                                                               
08:35- M*A*S*H (107)                                                               
09:15- Přátelé X (1)    
09:50- Prostřeno!    
10:40- To je vražda, napsala 
11:40- Diagnóza vražda VI (12)   
12:40- Případ pro Sam IV (10)    
13:40- Kutil Tim V (10)                                                        
14:10- Přátelé X (2)     
14:40- Ochránce II (20)                                                            
15:40- Julie Lescautová VI (5)   
17:40- Regionální zpravodajství                                                    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vteřiny před vraždou (4)   
21:05- TOP STAR magazín    
22:10- Castle na zabití I (9)     
23:10- Sběratelé kostí III (5)   
00:10- Nedokonalé zločiny 
01:05- Volejte Věštce     
02:55- Výklad snů     
03:50- Na čem záleží (91)     
04:15- Na čem záleží (92)    

05.00 - Kam zmizel ten ...
05.35 - Sbírám, sbíráš, sbíráme                    
05.45 - Festivalové listy Měsíce                   
06.00 - Alchymie bytí                              
06.30 - Angličtina - Extra 
07.00 - Panorama                                   
08.00 - Cyklisté a chodci (5/13)                   
08.20 - Haló, haló! (41/85)                        
08.50 - Pevnosti: Brno                             
09.10 - Soukromá muzea                             
09.20 - ČSF týdeník 
09.35 - Osobnost na Dvojce                         
09.40 - Výprava
 za českými čerty                   
10.00 - Z Večerů na téma... 
 Folklór                
10.35 - Anekdota - lidová 
 tvořivost doby           
11.10 - Nápisy 1989                                
11.20 - Lidoví vypravěči                           
11.50 - Folklór a pop                              
12.30 - Na plovárně s Thelmou                      
12.55 - Kam zmizel ten ...
13.35 - Toulky s L. Smoljakem              
13.50 - Hranice času                               
14.40 - Londýn: Město umění                        
15.30 - Zajatci minulosti (2/3)                    
16.00 - Michelangelo: David                        
16.50 - Osobnost na Dvojce                         
17.00 - Potomci slavných 
 - Karel Plicka            
17.30 - Vzhůru dolů! (1/7)                         
17.50 - Počesku                                    
18.00 - Putování za vínem   
18.30 - Haló, haló! (41/85)                        
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce            
19.10 - Cyklisté a chodci (5/13)                   
19.30 - Dobrodružství šesti 
 trampů (2/6)           
20.00 - V množství je síla
 aneb Nekonečné          
20.55 - Lijavec                                    
22.30 - Bohemia Jazz Fest 2011
22.40 - Jindřich Štyrský
 - Mým očím
23.40 - Sólo pro... Glena 
 Hansarda - Speciál 
00.05 - From the Basement        
01.00 - Uchem jehly                                
01.25 - Prolínání světů: Prolog                    

05.00 - Bolkoviny                                      
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Inami (6/26)                                   
08.55 - Delfín Filík (1/7)                             
09.00 - Čaroděj ze země Oz             
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů II  
10.20 - McLeodovy dcery              
11.10 - Banánové rybičky                               
12.00 - Polední události                               
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Dlouhá míle (1/6)                              
13.45 - Po stopách                                     
14.05 - Hodina zpěvu                                   
14.55 - Tom, nejlepší přítel                           
15.20 - Zoománie (2/17)                                
15.35 - Ankety s dětmi                                 
15.40 - Pátrání světlušky Lucie
15.55 - Inami (6/26)                                   
16.15 - Delfín Filík (1/7)                             
16.30 - Byl jednou jeden...
 člověk (25/26)             
17.00 - AZ-kvíz                                        
17.30 - Chalupa je hra                                 
18.00 - Události v regionech                           
18.25 - Garfieldova show                      
18.45 - Večerníček                                     
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                 
19.00 - Události                                       
19.35 - Branky, body, vteřiny                          
19.50 - Předpověď počasí                               
20.00 - Slavné historky
 zbojnické (2/6)                
21.05 - Nesmrtelní: Náramek                                     
22.25 - Výkřik ve tmě                                  
00.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.30 - Film o seriálu Eden                            
00.45 - Na cestě po Pardubicku
01.10 - AZ-kvíz                                        
01.35 - Zajímavosti z regionů                          
02.05 - Události v regionech                           
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:00 Šéfe, jsem v tom! 
11:45 Tescoma s chutí
12:05 Babicovy dobroty 
12:40 Walker, Texas Ranger
13:40 Námořní hlídka IV (6)
14:40 Gilmorova děvčata III 
15:35 Krok za krokem VI (6)
16:00 Kriminálka Las Vegas 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Plechová kavalerie (1)
21:05 Kobra 11 XV (1) 
22:00 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:30 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (1) 
23:30 5 dnů do půlnoci (1)
00:20 Námořní hlídka IV (6)
01:05 Novashopping
01:40 Walker, Texas Ranger
02:20 Rady ptáka
 Loskutáka
02:55 Áčko Stereo
04:00 Stefanie V (21, 22) 
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem   
07:50- M*A*S*H (105)                                                               
08:35- M*A*S*H (106)                                                               
09:15- Přátelé IX (24)     
09:40- Prostřeno!    
10:35- To je vražda, napsala  
11:35- Diagnóza vražda 
12:35- Případ pro Sam IV (9)   
13:35- Kutil Tim V (9)    
14:05- Přátelé X (1)     
14:40- Ochránce II (19)                                                            
15:40- Julie Lescautová VI (4)  
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                 
20:00- Trampoty    
21:10- Aféry (2)     
22:10- Sběratelé kostí IV (11)   
23:10- Myšlenky zločince 
00:05- Nedokonalé zločiny 
01:00- Volejte Věštce    
02:50- Výklad snů    
03:45- Na čem záleží (89)    
04:10- Na čem záleží (90)    
04:35- Svět 2011     

05.00 - Příště u Vás 
 z Krásna nad Teplou                  
05.40 - Stop                                       
05.45 - Přežiješ mládí?                            
06.00 - ...a tuhle znáte?                          
06.30 - Angličtina - Extra
07.00 - Panorama                                   
08.00 - Cyklisté a chodci 
08.20 - Haló, haló! (40/85)                        
08.50 - Zapomenuté výpravy                         
09.20 - ČSF týdeník 1957        
09.35 - Osobnost na Dvojce                         
09.40 - Ekospolečenství                            
10.00 - Edvard Munch: Výkřik                       
10.50 - Ktosi je za dverami                        
11.40 - Ktosi je za dverami                        
12.40 - Příště u Vás z ...
13.25 - Ta naše povaha česká 
13.55 - Česká vzduchoplavba 
14.25 - Krajinou ticha                             
14.55 - Vzkaz Josefa 
 Masopusta                     
15.10 - Maria Montessoriová 
16.50 - Osobnost na Dvojce                         
17.00 - Televizní klub
 neslyšících                 
17.30 - Rozhoupaný svět 
 Rudolfa Krautschneidera  
18.00 - Cestománie  
18.30 - Haló, haló! (40/85)                        
19.00 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce            
19.10 - Cyklisté a chodci                 
19.30 - Kosmopolis - Speciál                       
20.00 - Královna a kardinál 
21.45 - Hanzelka, Zikmund
 a Češi na cestách 
22.35 - Bohemia Jazz Fest 2011
22.40 - Záhady duše (12/12)                        
23.10 - Pollock  
01.10 - Ještě jsem tady -
 Dagmar Steinová          
01.35 - Natalie Cole v Basileji                    
02.35 - Ladí neladí                                
03.25 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka   
03.35 - Ostrovy
 zapomenutého klidu                 
04.00 - Postřehy Karla Kyncla                      

05.00 - Velké sedlo (1/9)                              
05.45 - Setkávání                                      
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                         
08.30 - Inami (5/26)                                   
08.55 - Bambulka a Bazilínek 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága 
 rodu McGregorů II    
10.20 - McLeodovy dcery I 
11.10 - Všechnopárty                                   
12.00 - Polední události                               
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Jsou hvězdy,
 které nehasnou                    
13.35 - Po stopách hvězd                               
14.05 - Jack a fazole                                  
15.30 - Heřmánci (2/6)                                 
15.55 - Inami (5/26)                                   
16.20 - Bambulka a Bazilínek                 
16.30 - Byl jednou jeden...  člověk 
17.00 - AZ-kvíz                                        
17.25 - Kouzlo Afriky                                  
18.00 - Události v regionech                           
18.25 - Garfieldova show (6/52)                        
18.45 - Večerníček                                     
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                 
19.00 - Události                                       
19.35 - Branky, body, vteřiny                          
19.50 - Předpověď počasí                               
20.00 - Eden (2/6)                                     
21.00 - Reportéři ČT                                   
21.45 - Posledních 24 hodin                            
22.35 - Na stopě                                       
23.00 - Jehla                                          
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Film o filmu Lidice                            
00.40 - AZ-kvíz                                        
01.05 - Kaleidoskop                                    
01.30 - Týden v regionech 
02.00 - Události v regionech                           
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou     

05:59 Snídaně s Novou 
09:00 Ženatý se závazky (86)
09:30 Co mám na tobě ráda II
09:55 Detektivové
 z Hollywoodu  
12:05 Tescoma s chutí 
12:15 Babicovy dobroty 
12:50 Walker, Texas Ranger   
13:45 Námořní hlídka IV (5)
14:45 Gilmorova děvčata III 
15:40 Krok za krokem VI (5)
16:05 Kriminálka Las Vegas
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Šéfe, jsem v tom!  
21:50 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:20 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly IX (9) 
23:10 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti X (17) 
00:00 Poker After Dark II
00:50 Mrtvá zóna VI (13) 
01:35 Novashopping
02:15 Bujné fantazie (29) 

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- M*A*S*H (104)                                                               
08:35- M*A*S*H (105)                                                               
09:15- Přátelé IX (23)    
09:40- Prostřeno!     
10:35- To je vražda, napsala 
11:35- Diagnóza vražda VI (10)   
12:35- Případ pro Sam IV (8)    
13:35- Kutil Tim V (8)     
14:05- Přátelé IX (24)     
14:35- Ochránce II (18)                                                            
15:35- Julie Lescautová VI (3)    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                
20:00- Dr. Ludsky (4)          
21:10- Farmář hledá ženu   
22:30- Partička
23:10- Anatomie lži II (10)   
00:10- Sběratelé kostí III (4) 
01:05- Nedokonalé zločiny II   
02:00- Volejte Věštce 
03:50- Výklad snů  

05.00 - Hudební studio M  
05.30 - Moje medicína                           
05.40 - Rozum nebo extrém                       
06.00 - Folklorní magazín                       
06.30 - Angličtina – Extra
07.00 - Panorama                                
08.00 - Cyklisté a chodci (3/13)                
08.20 - Haló, haló! (39/85)                     
08.50 - Pomníky - staronová
 tvář Evropy         
09.20 - ČSF týdeník 1957     
09.35 - Osobnost na Dvojce                      
09.40 - Album                                   
10.15 - Pohlednice z Montmartru
10.30 - Co tomu říkáte, 
 pane Werich?
10.40 - Tajemství vody                          
11.30 - Válečníci (4/6)                         
12.25 - Vzduch je naše moře                     
12.45 - Silverville (1/6)                       
13.15 - Klíč                                    
13.45 - ABCD ekologie
 aneb Životabudič          
13.50 - Deset století architektury
14.10 - Hledání ztraceného času
14.30 - ČSF týdeník 1961
14.45 - Vítězství v Tunisku                          
16.00 - Paříž                                     
16.15 - Válečníci (5/6)                           
17.05 - Osobnost na Dvojce                        
17.10 - Montezuma                                 
18.05 - Příběhy domů  
18.30 - Haló, haló! (39/85)                       
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce           
19.10 - Cyklisté a chodci (3/13)                  
19.30 - Přežiješ mládí?                           
19.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity        
20.00 - Zapomenutý svět 
 komunismu (2/3)           
20.55 - Pevnosti: Brno                            
21.15 - Úsměvy Karla Lamače                       
22.00 - Nezvaný host  
23.40 - Natalie Cole v Basileji  
00.40 - Besídka Divadla Sklep                     
01.50 - Tina Turner: Live 2009                    
02.50 - Kde bydlely princezny                     
03.10 - Ladí neladí                               
04.00 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka   

05.00 - Výletníci                                        
05.20 - Etiketa                                          
05.35 - Bydlení je hra                                   
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                           
08.30 - Inami (8/26)                                     
08.55 - Delfín Filík (3/7)                               
09.00 - Čaroděj ze země Oz                       
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů II 
10.20 - McLeodovy dcery I                     
11.05 - Doktor z vejminku (6/7)                          
11.45 - Schodiště                                        
12.00 - Polední události                                 
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Bolkoviny                                        
13.30 - Kaleidoskop                                      
14.00 - Záhada hlavolamu                       
14.20 - My holky z Městečka 
14.55 - Tintinova
 dobrodružství (34/39)                  
15.20 - Zoománie (3/17)                                  
15.35 - Šikulové                                         
15.55 - Inami (8/26)                                     
16.20 - Delfín Filík (3/7)                               
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (1/26)                 
17.00 - AZ-kvíz                                          
17.25 - Stop                    
17.30 - Bydlení je hra                                   
18.00 - Události v regionech                             
18.25 - Garfieldova show                  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                   
19.00 - Události                                         
19.35 - Branky, body, vteřiny                            
19.50 - Předpověď počasí                                 
20.00 - Návštěvníci                                      
21.50 - Výletníci                                        
22.15 - Kriminálka Paříž  
23.10 - Profesionálové (9/57)                            
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.10 - Dempsey 
 a Makepeaceová                 
01.00 - Kaleidoskop                                      
01.25 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským           
02.05 - Události v regionech                             
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                           

      

  

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
10:00 Růžový panter znovu 
 zasahuje  
12:00 Tescoma s chutí 
12:10 Babicovy dobroty 
12:45 Walker, Texas Ranger   
13:45 Námořní hlídka IV (8)
14:40 Gilmorova děvčata III
15:40 Krok za krokem VI (8)
16:05 Beze stopy VII (2)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Hospoda (7, 8)  
21:25 Kriminálka Miami VIII 
22:20 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:45 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (3)
23:45 Policejní odznak V (5)
00:35 Námořní hlídka IV (8)
01:20 Novashopping
01:55 Walker, Texas Ranger  
02:40 Rady ptáka Loskutáka
03:35 Lenssen & spol.
04:00 Stefanie V (25, 26)  

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- M*A*S*H (107)                                                               
08:35- M*A*S*H (108)                                                               
09:15- Přátelé X (2)     
09:40- Prostřeno!     
10:35- To je vražda, napsala 
11:35- Diagnóza vražda VI 
12:35- Případ pro Sam IV (11)     
13:35- Kutil Tim V (11)                                                         
14:05- Přátelé X (3)    
14:35- Ochránce II (21)                                                            
15:35- Julie Lescautová VI (6)  
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                 
20:00- Zimní slunovrat                                            
22:05- Mladší o pár let     
23:10- Myšlenky zločince 
00:10- Mickybo a já     
01:55- Na čem záleží (93)     
02:25- Volejte Věštce    
04:10- Receptář prima nápadů    

05.00 - Na plný pecky 2001  
05.40 - Náš venkov                                
05.55 - Divnopis                                  
06.05 - Kosmopolis - Speciál                      
06.30 - Angličtina - Extra 
07.00 - Panorama                                  
08.00 - Cyklisté a chodci             
08.20 - Haló, haló! (42/85)                       
08.50 - Kde bydlely princezny                     
09.10 - Počesku                                   
09.20 - Československý
 filmový týdeník 1957       
09.35 - Osobnost na Dvojce                        
09.40 - Hanzelka, Zikmund
 a Češi na cestách 
10.30 - Ze hry do hry                             
11.30 - Stopa vede do Liptákova
11.55 - Jára Cimrman                              

12.35 - ...a tuhle znáte?                         
13.05 - Proč tolik nakupujeme?
14.00 - Lístky vytržené
 z památníku -             
14.50 - Postřehy odjinud                          
14.55 - České stopy v zemi 
 na rovníku             
15.55 - Milionářská bydlení: 
 Moskva               
16.55 - Osobnost na Dvojce                        
17.00 - Kamera na cestách
18.00 - Ushuaia (1/26)  
18.30 - Haló, haló! (42/85)                       
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce           
19.10 - Cyklisté a chodci                
19.30 - Vodácká putování                          
19.45 - Soukromá muzea                            
20.00 - Auto*mat                                  
21.35 - Magické hory (5/13)                       
21.55 - Z hříček 
 o královnách ...            
22.40 - Bohemia Jazz Fest 2011
22.50 - Od hlavy k patě        
23.20 - Albertův odkaz                            
00.30 - Patti Austin Trio                         
01.25 - Rajské zahrady                            
01.45 - Ladí neladí                               
02.35 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka   
02.40 - Pohlednice ze Soho                        
02.50 - Ostrovy
 zapomenutého klidu                
03.15 - Zatopené osudy                            
03.35 - Ve stínu bohyně
 matky země                
04.30 - Náš venkov                                
04.50 - Stop                                      

05.00 - AZ-kvíz                                           
05.30 - Pod pokličkou                                     
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                           
08.30 - Inami (9/26)                                     
08.55 - Delfín Filík (4/7)                                
09.00 - Čaroděj ze země Oz               
09.30 - Sněžná řeka: Sága 
 rodu McGregorů II 
10.15 - McLeodovy dcery                    
11.00 - Milí Bakaláři (1/6)                               
12.00 - Polední události                                  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Legendy taneční 
 hudby                            
13.40 - Film o cyklu
 Hop nebo trop                        
13.55 - Pofoukej mi jahody                      
14.50 – Uvidíte vítěznou
 “POHÁDKU
 NA PŘÁNÍ” 
15.55 - Inami (9/26)                                     
16.15 - Delfín Filík (4/7)                                
16.30 - Sezame, pojď si hrát                              
17.00 - AZ-kvíz                                           
17.30 - Auto Moto Styl                                    
18.00 - Události v regionech                              
18.25 - Garfieldova show
18.40 - Evropské pexeso
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion                   
19.00 - Události                                          
19.35 - Branky, body, vteřiny                             
19.50 - Předpověď počasí                                  
19.55 - Losování Euromiliony           
20.00 - Hop nebo trop  (3/8)                              
21.20 - 13. komnata
 Wabiho Daňka                          
21.50 - Všechnopárty                                      
22.40 - Losování Euromiliony                             
22.45 - Ohnivé léto (4/5)                                 
00.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.35 - Slavnostní zakončení 
 MFF Karlovy Vary 2011
02.05 - Události v regionech                            
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                           

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:00 V zajetí posedlosti 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Babicovy dobroty 
12:40 Walker,
 Texas Ranger
13:35 Námořní hlídka IV (9)
14:40 Gilmorova děvčata III
15:40 Krok za krokem VI (9)
16:05 Beze stopy VII (3)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc)
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Dvanáct do tuctu  
22:05 Zabij,
 nebo budeš zabit
00:20 Sexy tým 
01:55 Novashopping
02:30 Áčko 
03:30 Stefanie V (27, 28)
05:05 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- M*A*S*H (108)                                                               
08:35- M*A*S*H (109)                                                               
09:15- Přátelé X (3)    
09:40- Prostřeno!     
10:35- To je vražda, napsala 
11:35- Diagnóza vražda VI 
12:35- Případ pro Sam IV 
13:35- Kutil Tim V (12)    
14:05- Přátelé X (4)     
14:40- Ochránce II (22)                                                            
15:40- Julie Lescautová VI (7)                                             
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Taxi 4   
22:00- Show Jana Krause   
23:10- Jednotka příliš 
 rychlého nasazení   
01:35- Démon Warlock                                                            
03:25- Volejte Věštce    

05.00 - Zahrada  
05.40 - Pevnosti: Brno                            
05.55 - Buď fit s ČT                              
06.05 - Babylon                                   
06.30 - Angličtina - Extra 
07.00 - Panorama                                  
08.00 - Cyklisté a chodci             
08.20 - Haló, haló! (43/85)                       
08.45 - Divnopis                                  
08.50 - Vodácká putování                          
09.05 - Přežili rok 2000                          
09.20 - ČSF  týdeník 1957       
09.35 - Osobnost na Dvojce                         
09.40 - Rajské zahrady                             
10.00 - Krásný ztráty                              
10.40 - Tajemství divočiny             
11.10 - Ushuaia (1/26)                             
11.40 - Vzkaz Ladislava Pilky                      
11.55 - Zasvěcení                                  
12.25 - Rozhoupaný svět ...
12.55 - Folklorní magazín                          
13.25 - Moje medicína                              
13.35 - Rozum nebo extrém                          
13.50 - Nové objevy
 ve starém Egyptě               
14.40 - Prolínání světů:
 Cesta k dospělosti        
15.10 - Svatba a manželství                        
15.40 - Ushuaia (2/26)                             
16.05 - Tajemství divočiny      
16.30 - Ekozahrady                                 
16.50 - Osobnost na Dvojce                         
17.00 - Přízraky v laguně
 Chuuk                    
18.00 - Les Království  
18.30 - Haló, haló! (43/85)                        
19.00 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce            
19.10 - Cyklisté a chodci              
19.30 - Babylon                                    
20.00 - Zázračná planeta:
 Svět plazů
 a obojživelníků (2/5)   
20.55 - Boj o život: Dětství                       
21.50 - Mistři českého 
 animovaného filmu III  
22.45 - Bohemia Jazz Fest 2011
22.50 - Flight of the Conchords
23.25 - Malá Velká Británie 
23.55 - Klobouček                                  
00.20 - Montezuma                                  
01.15 - Dobrodružství šesti
 trampů (2/6)           
01.40 - Záhady duše (12/12)                       
02.10 - Na plovárně
 s Thelmou                     
02.30 - Sólo pro...
 Glena Hansarda -              
03.00 - Ladí neladí                               
03.50 - Ilustrované fejetony 

05.00 - AZ-kvíz                               
05.30 - Chalupa je hra                        
05.50 - Malý televizní
 kabaret                
06.35 - Babar (26/26)                         
07.00 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím 
07.25 - Věda je detektivka 
07.50 - Opera nás baví                        
08.10 - Cesta do vesmíru (33)                 
08.15 - Výprava
 za kouzelným srdcem           
09.35 - O ztracené lásce (2/9)                
10.30 - Bažanti jedou
 do Španělska
12.00 - Týden
 v regionech 
12.30 - Úplně beznadějný
 případ
13.30 - Hrabě Monte Christo 
15.15 - Sever a Jih II (9/12)                 
16.05 - Devatero řemesel                      
16.30 - Kluci v akci                          
16.55 - Krásy evropského
 pobřeží: Souostroví 
 bez konce                  
17.05 - Pravěk útočí III (3/10)               
17.55 - Magie kouzla 
 zbavená (2/10)           
18.45 - Večerníček                            
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion        
19.00 - Události                              
19.35 - Branky, body, vteřiny                 
19.50 - Předpověď počasí                      
20.00 - Za oponou s Jiřinou                   
21.05 - Milí Bakaláři (2/6)                   
22.05 - Hvězdná pěchota                       
00.10 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.20 - Jezero smrti                          
01.50 - 13. komnata
 Wabiho Daňka              
02.15 - Pod pokličkou                         
02.40 - Bydlení je hra                        
03.05 - Písničk
 z obrazovky                  
03.25 - Hry bez hranic                        

05:30 Bolek a Lolek (26, 27)
05:50 Myšák Stuart Little (12)
06:15 Spongebob
 v kalhotách (39)
06:45 Green Lantern:
 První let
08:15 Tučňáci
 z Madagaskaru II (9)
08:45 Dvanáct do tuctu  
10:40 Myšák
 Stuart Little 2 
12:10 Kdybych byl tátou   
13:40 Praštěná holka 
15:40 Vzkaz v láhvi 
18:10 Pojišťovna štěstí (5)
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Agent v sukni 2  
22:05 Protiúder  
00:10 Polibek draka
01:50 Novashopping
02:25 Perníkový táta (2) 
03:30 Lenssen & spol.
03:55 Stefanie V (29, 30) 
05:30 Novashopping

06:10- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:15- Pokémon: Diamant 
 a perla XI (41)    
07:40- Mistr Manny I (14)    
08:10- M*A*S*H (110)                                                               
08:40- Autosalon          
09:50- Kam na výlet?  
10:25- M*A*S*H (111)        
10:55- Ledová vášeň   
13:00- Navždy a daleko 
15:45- Columbo       
17:25- Vrabci v hrsti                                                              
18:00- Jak se staví sen    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vodní svět    
22:55- Tohle je Sparta!    
00:45- Dětská hra    
02:05- Ochrana svědků II    
02:50- Volejte Věštce    
04:35- S Italem v kuchyni     

05.00 - Angličtina - Extra 
05.25 - Extra francouzština                
05.50 - Oživlý obraz
 Gustava Courbeta                     
06.05 - Nové objevy
 ve starém Egyptě                 
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Zpráva
 o stavu Země 2008                     
08.50 - Boj o život: Dětství                         
09.45 - Náš venkov                                   
10.05 - Folklorika                                   
10.30 - Za vesnickými
 muzikanty                      
11.00 - Les Království                               
11.30 - Československý
 filmový týdeník 
 1961(841/2379)
11.45 - Jen nám dejte šanci                          
12.25 - August Sedláček                              
13.00 - Příběhy domů                                 
13.15 - Putování za vínem                            
13.45 - Cestománie                                   
14.15 - Zázračná planeta: 
 Svět plazů a               
  obojživelníků (2/5)   
15.10 - Přežijeme na naší 
 planetě? (1/8)             
16.10 - Toulky za uměním                             
16.25 - Festivalové listy Měsíce
16.45 - Ledová ňadra  
18.30 - Magické hory (6/13)                          
18.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity           
19.00 - Halabalašou                                  
19.30 - Zpívá Lubomír Málek                          
20.00 - Návrat na Brideshead                
20.55 - Ztracená hvězda                              
22.15 - Bohemia Jazz Fest 2011
22.25 - Pumelice lesní
 moudrosti                     
23.30 - Transylvania  
01.10 - Od hlavy k patě                              
01.40 - Malá Velká Británie                  
02.15 - Vzhůru dolů! (1/7)                           
02.35 - Ladí neladí                                  
03.20 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka   
03.30 - Ostrovy
 zapomenutého klidu                   
03.55 - Postřehy Karla Kyncla                        
04.00 - Jíška                                        

05.00 - Výletníci                             
05.30 - Zajímavosti z regionů                 
06.00 - Jak zajíc běžel 
 o závod               
06.05 - O Honzovi
 a princezně Dorince         
06.45 - Zpívánky
06.50 - Finley požární autíčko       
07.15 - Tancuj, tancuj (12/26)                
07.30 - Podívánky s Jitkou 
07.35 - Žížalov                               
08.00 - To musíš vidět                        
08.10 - O Janovi 
 a podivuhodném příteli       
09.45 - Kalendárium                           
10.00 - Toulavá kamera                        
10.30 - Objektiv                              
11.00 - Velké sedlo (2/9)                     
11.50 - Krásy evropského 
 pobřeží:             
 Souostroví bez konce                  
12.00 - Otázky
 Václava Moravce                
13.00 - Sváteční slovo ...               
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ                      
14.00 - Svět ČT                               
14.20 - Ohnivé ženy se vracejí                
15.30 - Co takhle dát si Gotta                
16.45 - Po stopách hvězd                      
17.15 - Na cestě
 po Orlických horách          
17.50 - Pošta pro tebe                        
18.45 - Večerníček                            
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion        
19.00 - Události                              
19.35 - Branky, body, vteřiny                 
19.50 - Předpověď počasí                      
19.55 - Sportka a Šance                       
20.00 - Český Robinson (3/3)                  
21.10 - Výletníci                             
21.40 - Bílá spona         
22.55 - Losování Sportky
 a Šance              
23.00 - Svět ČT                               
23.20 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
23.25 - Ti, kdo tu nejsou                     
00.55 - Všechnopárty                          
01.40 - Štěstí                                
02.00 - Zlínský festivalový týden
02.30 - Kalendárium                           
02.40 - Po stopách                            
03.00 - Otázky
 Václava Moravce                
04.00 - Otázky Václava
 Moravce 2. část        

05:55 Batman vítězí III (10)
06:20 Avengers: nejmocnější 
 hrdinové světa
06:45 Spongebob
 v kalhotách (40)
07:15 Odvážný Crusoe (5)
08:00 Agent v sukni 2  
10:00 Jdi na to
12:10 Jak napálit advokáta
13:40 Moto GP
 - Velká cena Německa
15:15 Anna a král  
18:10 Pojišťovna štěstí (6) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Soukromé pasti  
21:25 Česko k neuvěření
22:00 Tuxedo  
00:00 Tudorovci (2)  
01:05 Novashopping
01:40 Cesta k vítězství (1/2)
03:10 Áčko Stereo
04:00 Stefanie V (31, 32)
05:35 Novashopping

06:10- Zpravodajství TV Prima 
07:15- Pokémon: Diamant 
 a perla XI (42)       
07:45- Mistr Manny I (15)           
08:15- Svět ve válce (19)
09:20- Svět 2011
09:50- Horký prachy       
10:30- M*A*S*H (112)          
11:00- To je vražda, napsala                                               
11:50- Zločiny v zahradách II    
12:50- Receptář prima
 nápadů  
13:55- Trůn pro mořskou pannu   
15:55- Vraždy v Midsomeru 
18:00- S Italem v kuchyni    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Ptáci v trní (3)                                                            
22:10- Cesta do zatracení    
00:35- Myšlenky zločince I 
01:25- Volejte Věštce
03:10- Zločiny v zahradách II 
04:00- Svět ve válce (19)                                                          
04:50- Nikdo není dokonalý                                                         

05.00 - Angličtina - Extra 
05.25 - Extra francouzština 
05.50 - Strom věčně zelený                           
06.10 - Cesty víry: Zlatá sekyra
06.30 - Ta naše
 povaha česká                         
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Silverville (2/6)                            
08.30 - Magické hory (6/13)                          
08.50 - Hledání ztraceného času
09.10 - Potomci slavných
 - Karel Plicka              
09.40 - Nové objevy
 ve starém Egyptě                 
10.30 - Svět umění:
 Billy Bob Thornton               
11.20 - Rajské zahrady                               
11.45 - Vysílá studio
 A po třiceti letech... 
12.40 - Království divočiny:
 Velemlok                
13.10 - Kamera na cestách: 
 Hledání Iásóna            
 a Argonautů 
14.05 - Pouštní lvi                                  
14.55 - Vzpomínky
 - Dr. Karel Steinbach              
15.30 - Mýty a fakta historie: 
 Hledání Eldorada 
16.20 - Kde bydlely princezny                        
16.40 - Michelangelo: David                          
17.30 - Co tomu říkáte,
 pane Werich?               
17.40 - Cesty víry:
 Významná Francouzka
 - Markéta M. Alacoque 
18.00 - Uchem jehly                                  
18.30 - Ještě jsem tady
19.00 - S politiky netančím                          
20.00 - Milionářská bydlení: 
 Moskva                  
21.00 - Na plovárně
 s Christopherem Lee              
21.25 -   Bohemia Jazz Fest 2011
21.35 - Guy de Maupassant                            
23.40 - Řím II (9/10)                                
00.40 - Babylon                                      
01.10 - Jindřich Štyrský -
 Mým očím nutno
 stále házeti potravu  
02.10 - Svět umění:
 Billy Bob Thornton               
02.55 - Zasvěcení                                    
03.20 - Ladí neladí                                  
04.10 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka   
04.20 -    Ostrovy zapomenutého klidu 

STŘEDA 13. 7. MarkétaSTŘEDA 13. 7. MarkétaÚTERÝ 12. 7. BořekÚTERÝ 12. 7. BořekPONDĚLÍ 11. 7. OlgaPONDĚLÍ 11. 7. Olga ČTVRTEK 14. 7. KarolínaČTVRTEK 14. 7. Karolína PÁTEK 15. 7. JindřichPÁTEK 15. 7. Jindřich SOBOTA 16. 7. LubošSOBOTA 16. 7. Luboš NEDĚLE 17. 7. MartinaNEDĚLE 17. 7. Martina

d b í t di M

Příště u Vás

(

K i l t

p p

Na plný pecky 2

Angličtina Ext

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Martin Zaoral

 Vzpomínáte si na 
okamžik, kdy jste se 

rozhodl stavět loď, abyste s ní 
vyplul na oceán?
„Bylo to v době, když jsem se 
vrátil z jachtařského mistrovství 
republiky z Oravy. Nic jsem tam 
nevyhrál a byl docela otrávený. 
Zavolal jsem tehdy dřevomo-
delářovi Karlovi Haškovi, který 
měl určité zkušenosti se stavbou 
lodí. Stáhl jsem ho do Prostějova 
a sehnal mu práci v Agrostroji. 
Poté jsme z Anglie propašova-
li plány a pustili se do stavby 
lodě.“ 

 Celý projekt vypa-
dá opravdu šíleně, 

obzvláště pokud uvážíme, že 
byl realizován v podmínkách 
tehdejšího komunistického 
Československa… 
„Když se ohlédnu zpátky, tak 
mi přijde v podstatě nemožné, 
že jsme lodě vůbec dali dohro-
mady! (úsměv) Nedokážete si 
představit, jaké komplikace byly 
s jejich stavbou spojené. Výho-
dou bylo, že jsem pracoval jako 
stavbyvedoucí, takže jsem byl 
schopen spoustu tehdy jen těžko 
dostupného materiálu sehnat. 
Ovšem například rozkreslová-
ní plánů bylo hrozně úmorné, 
vystěhovali jsme pokoj v bytě 
a jak jsme u toho klečeli, měl 
jsem kolena sedřená úplně do 
krve. Pak jsme se přesunuli do 
dílny, kde jsme trávili veškerý 
volný čas. Manželka s dcerou 
se tam na mě chodily dívat, aby 
vůbec malá viděla, jak vypa-
dám... (smích) Bez její tolerance 
bych to určitě nezvládl. Vždyť 
do stavby lodi šel celý můj plat 
včetně úspor. Navíc se to všech-
no hrozně vleklo. Když už jsem 
s tím ale jednou začal, nechtěl 
jsem se toho ani za nic vzdát. Už 
jsem v tom měl spoustu energie i 
peněz. Karel Hašek však stavby 
už měl dost a tak mi jednoho dne 
oznámil, že toho na chvíli nechá 
a pojede si zalyžovat na hory...“

 A díky tomu se vše 
posunulo nečeka-

ným směrem…   
„Karel se na lyžích seznámil 
s režisérem Dmitrijem Plichtou 

a lékařem Ivanem Klempou. 
Původně jsme zamýšleli, že si 
vyrobíme turistickou jachtu a 
popluje s ní pouze někde kolem 
pobřeží. Režisér Plichta však 
přišel s tím, že bychom měli pře-
plout Atlantský oceán a natočit o 
tom fi lm. Byl nám schopen zaji-
stit podporu ze strany slovenské-
ho fi lmového studia na Kolibě. 
To nám poskytlo peníze, jak na 
dostavbu lodi, tak i na samotnou 
plavbu. Tím se nám hodně ule-
vilo a celý projekt začal nabírat 
reálné obrysy.“  

 Pro každou loď je 
důležitý křest. Kdy 

a kde proběhl ten váš?
„Obě lodě jsme pokřtili 
16. července 1967 na Plumlov-
ské přehradě a stylově fl aškou 
Starorežné. (úsměv) Horizont 
křtila manželka tehdejšího šéfa 
Koliby Jarmila Štítnická a Al-
batros ofi ciálně pojmenoval ar-
mádní generál Dvořák.“   

 Na moře jste vy-
pluli 27. června 

1967 v chorvatské Rijece. 
Než jste se ponořili do vod 
Atlantiku propluli jste Stře-
dozemním mořem. Jak na to 
vzpomínáte? 
„To byla krásná plavba. Bě-
hem ní jsme si ověřili, že jsme 
postavili dobré lodě a že jsme 
schopni s nimi plout, kam bude-
me chtít. Poznali jsme přístavy 
v Chorvatsku, Itálii, Španělsku 
i Africe. Přestože jsme pluli 
na jachtě, žili jsme skromně, 
peníze na rozhazování jsme 
rozhodně neměli. Jedli jsme 
konzervy od Vitany a byli rádi, 
když jsme si občas mohli kou-
pit láhev vína nebo ty nejlevněj-
ší cigarety,  které chutnaly jako 
smotané tenisky. Na několik dní 
jsme se pak podívali i domů, ale 
nebylo to takové, jaké jsme si 
představovali. Čekalo nás jen 
samé chození po návštěvách, 
ještě rádi jsme se vraceli do 
Casablanky, kde stála naše loď.  
Hnala nás touha strávit na moři 
co nejvíce času. 

 Základní úkoly va-
šeho projektu byly 

dva. Kromě přeplavby At-
lantiku jste se po vzoru Alai-
na Bombarda měli v jejím 
průběhu obejít bez potravin 
a bez vody a živit se jen tím, 
co moře dá. Zároveň měl být 
o celém projektu natočen 
fi lm. Jak se vám vaše cíle po-
dařilo naplnit? 
„Hladovění jsme sice skuteč-
ně podstoupili, ale ukázalo se, 
že natáčení fi lmu je s ním ne-
slučitelné. Kameraman nebyl 
schopen udržet kameru, všichni 
jsme byli otupělí a řízení lodě 
se stávalo rizikové. Experiment 
jsme po šesti dnech na žádost 
kameramana nakonec ukonči-
li. Film s názvem Ztroskotáme 
zajtra však skutečně vznikl. Co 
se týče přeplutí oceánu, to jsme 
zvládli bez větších problémů, co 
však utrpělo, byly vztahy mezi 
námi...“

 Předpoklá-
dám, že 

svoji daň si vybrala 
obávaná ponorko-
vá nemoc…  
„Tak nějak. Když jsme 
dopluli na Martinque, tak jsme 
byli kamarádi už jen já s Tondou 
Coufalem. Ostatní byli mezi se-
bou hrozně rozhádání. Problém 
byl obzvláště s režisérem Plich-
tou, který byl konfl iktní člověk a 
vyjít s ním nebylo vůbec snadné. 
To se ukázalo už na Středozem-
ním moři, kdy s ním Karel Ha-
šek coby kapitán odmítl plout a 
on se musel přestěhovat ke mně 
na loď. Ovšem i Karel Hašek 
se postupně začínal uzavíral do 
sebe, až odmítal komunikovat 
s ostatními. Vše vyvrcholilo 
právě na Martinque, kde málem 
došlo i k zabití. Plichta v bagan-
čatech zašpiněných od tropické 
bouře tehdy přešel přes vyprané 
lodní polštáře. Přestože to byla 
maličkost, Tonda Coufal se tak 
rozzuřil, že ho chtěl zabít a šel 
po něm hodně tvrdě. Dmitrij 
Plichta po tomhle incidentu 
dostal strach, odstěhoval z lodě 
a z ostrova ještě před námi. Po 
jeho odletu jsme obě lodě ne-
příliš výhodně prodali, protože 
nám nikdo nebyl schopen za-
jistit jejich dopravu zpátky do 
Evropy...“

 Po doplutí jste jach-
tingu nechal a věno-

val se své profesi a rodině. 
Bylo něco, co se vám z celého 
projektu hodilo i v dalším ži-
votě?  
„Jestli jsme se na moři něčemu 
naučil, tak to bylo toleranci. 
Uvědomil jsem si, že i ten dru-
hý má svoje chyby a že je třeba 
ho respektovat. To mi v životě 
mnohokrát pomohlo. Manuální 
zručnost, kterou jsem získal bě-
hem stavby lodě při práci se dře-
vem jsem pak využil při stavbě 
rodinného domu. Všechny stro-
py v něm mám dřevěné a dělal 
si je sám.“

 Hodně z vašich ko-
legů, kteří se s vámi 

plavili, emigrovali. Vy jste celý 
život prožil v Prostějově. Ne-
přemýšlel jste někdy, že se 
z města případně republiky 
odstěhujete? 
„O emigraci jsme s manžel-
kou neuvažovali. Rozdíl mezi 
mnou a ostatními spočíval 
v tom, že mojí kolegové ne-
měli děti. Emigrace pro ně 
tedy nebyla takový problém. 
Navíc naše rodiče žili a poma-

lu se dostávali do věku, kdy 
bylo potřeba se o ně postarat. 
Nebylo by tedy od nás odpo-
vědné je opustit. Ale toho, že 
jsem zůstal, jsem nikdy neli-
toval. S manželkou jsme vy-
chovali dvě děti a ve své práci 
jsem se dostal k zajímavým 
projektům, ve kterých jsem 
se doslova vyžíval. Nebylo tu 
tedy nic, co by mi tu výrazně 
chybělo.“

Exkluzivní interview s Prostějovanem, který dokázal nevídané

Dvě lodě si v šedesátých letech společně s kamarády postavil v dílně v Kostelecké ulici, 
                  na Plumlovské přehradě ji pokřtili flaškou Starorežné...
Prostějov - V horkém počasí letošního léta si mnozí z nás představu-
jí, jak si to uhánějí jachtou po nekonečných vlnách oceánu. Zatímco 
většina z nás o tom jen sní, ještě v nedávné minulosti se v Prostějově 
našli lidé, kteří tomuto svému snu byli schopni hodně obětovat. Jiří 
Svoboda se svými kamarády v dílně v Kostelecké ulici během roku 
podle plánů propašovaných z Anglie postavil dvě jachty. Společně 
je pojmenovali Albatros a Horizont, načež v dubnu 1968 na nich ja-
ko první lidé z tehdejšího Československa přepluli Atlantský oceán! 
Inspirovali se přitom příběhem francouzského lékaře a dobrodruha 
Alaina Bombarda, který na vlastní kůži dokázal, že většina trosečníků 
na moři umírá nikoliv kvůli fyzickému vyčerpání, ale strachem a z ne-
dostatku vůle pro přežití. Jako důkaz svého tvrzení Alain Bombard 
přeplul oceán na gumovém člunu. Přitom se živil pouze tím, co získal 
z moře. Pil slanou vodu a jedl ryby a plankton. A právě Jiří Svoboda 
poskytnul PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku exkluzivní interview.

JIŘÍ SVOBODA JAKO PRVNÍ ČESKOSLOVENSKÝ KAPITÁN PŘEPLUL S JACHTOU ATLANTSKÝ OCEÁNJIŘÍ SVOBODA JAKO PRVNÍ ČESKOSLOVENSKÝ KAPITÁN PŘEPLUL S JACHTOU ATLANTSKÝ OCEÁN

Narodil se 26. ledna 1936 v Kamenici na 
Cirochou v okrese Humenné na Sloven-
sku. Jeho otec zde zakládal Vojenské lesy 
a statky. V roce 1938 rodina odchází ze 
Slovenska., otec si našel práci v Plumlově 
a Jiří Svoboda s rodiči a sestrou se přestě-
hovali na zdejší zámek. Po základní škole 
vystudoval Stavební ́ průmyslovku  ́v Pro-

stějově a po vojně nastoupil do zaměstnání v tehdejších Pozem-
ních stavbách Gottwaldov. Postupně se vypracoval na hlavního 
stavbyvedoucího. Následně přešel do Stavoprojektu Ostrava, pro 
který dozoroval například výstavbu nové prostějovské nemocnice. 
Od roku 1962 je ženatý. S manželkou Hanou mají dceru Martinu, 
která je nyní vedoucí oddělení životního prostředí na prostějovské 
radnici a syna Jiřího, který pracuje v oblasti získávání elektrické 
energie z obnovitelných zdrojů. K jachtingu se dostal v době, kdy 
Vojenské lesy v Plumlově koupily pro svoje zaměstnance loď. Jeho 
jachtařské začátky jsou tedy spojené s Plumlovskou přehradou a 
jachtařským klubem TJ Železárny, za který se účastnil mistrov-
stvích ČR v tomto sportu. Kromě aktivního jachtingu lodě i sám 
stavěl, postavil například jachtu olympijské třídy Finn. Nedlouho 
po přeplutí Atlantského oceánu v roce 1968 jachtingu zanechal, 
věnoval se naplno své profesi a také rodině. Ve svém volném čase 
si rád poslechne Elvise Presleyho. 

kdo je jiří svoboda

těj ě jj ě

11. července 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

á-
žžžžžžžžžžeeeeee e ee e e e e e e e e e e e 
llalalaaaaaaaaaaaaaaaaaa  

o-----

jsme eee
k jsjsjjjsmmme 

v d

St ední odborná škola 
                   podnikání a obchodu

Rejskova 4, Prost jov

p ijme od 1. 9. 2011

U ITELE 
ANGLICKÉHO

JAZYKA
bližší informace:
tel. 582 341 413, 

602 427 712
e-mail: reditel@sospo.eu

FAKTA O PRVNÍ PŘEPLAVBĚ 
ATLANTSKÉHO OCEÁNU: 
uskutečnila se na trase Kanárské ostrovy - Martinique a 
po dvaatřiceti dnech skončila 4. května 1968. Plulo se na 
dvou lodích postavených v Prostějově a pojmenovaných 
Albatros a Horizont. Kromě Jiřího Svobody, který byl 
kapitánem Horizontu pluli ještě Karel Hašek, lékař Ivan 
Klempa, navigátor Antonín Coufal, režisér Dmitrij Plichta 
a kameraman Karol Skřipský. Jejich záměrem bylo pře-
plout Atlantik bez vody a potravin jen s tím, co moře dá 
a natočit o tom celovečerní film. O jejich projektu v roce 
2009 vyšla kniha Plavba proti smrti, kterou napsal Luboš 
Y. Koláček a graficky upravil Tomáš Vincenec. K sehnaní 
je například v prostějovském Knihkupectví U Radnice. 

Pohoda na moři. Jiří Svoboda (vlevo) se svojí lodí Horizont, vedle kotví Albatros.  
 Foto: kniha Plavba proti smrti

Nadšenec. I přes složitou dobu si Jiří Svoboda splnil svůj sen. 
 Foto: kniha Plavba proti smrti



Dva nejlepší fotbalové týmy Prostějovska mění kouče:

„NEJEN FULNEK, 
ALE I PROSTĚJOV 

VÁS POVAŽUJE ZA SVOU“
Starosta Prostějova Miroslav Pišťák směrem k tenist-
ce Petře Kvitové, která vyhrála letošní Wimbledon. 
Na důkaz svých slov daroval jednadvacetileté hráčce 
prstem se znakem města

hvězda týdnehvězda týdne
FC  RELAX  PROSTĚJOV  

Nejznámější prostějovský klub, který se ori-
entuje na sálovou kopanou, ovládl tra-
diční podnik v Krumsíně a díky dvěma 

úspěšně zvládnutým penaltovým 
koncovkám se prodral až na 
vrchol patnáctého ročníku 

Haná Cupu.  Čtěte na straně 25

pešek týdnepešek týdne
FOTBAL V REGIONU

Nejenže se 1.SK Prostějov stále ne-
může dočkat divize, ale po několi-
ka letech musí celý region oželet 
účast alespoň jednoho týmu v 
Českém poháru. Rozlosování této 

soutěže neregistruje ani jednoho zá-
stupce.

S NOVÝM REALIZAČNÍM TÝMEM VSTUPUJÍ DO PŘÍPRAVY 
NA NOVOU SEZONU DVA MOMENTÁLNĚ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KLUBY 
PROSTĚJOVSKA. NA LAVIČCE EXDIVIZNÍ KONICE NAHRADIL NA 
POZICI HLAVNÍHO KOUČE KARLA PROCHÁZKU SVATOPLUK 
KOVÁŘ, DO KRALIC NA HANÉ PAK MÍSTO FRANTIŠKA JURY 
PŘICHÁZÍ BÝVALÝ KRALICKÝ HRÁČ ROMAN POPELKA!

Y 

Konice, Kralice na Hané/jim
O spojení Kovář a Konice se v 
létě nespekulovalo poprvé, na 
rozdíl od situace před pár lety se 
ale konickému vedení podařilo 
plán realizovat. Po nástupu z 
dovolené tak tréninky nepo-
vede ani Karel Procházka, ani 
Radek Řehák, či na poslední 
tři kola jarní části vypomáhají-
cí Roman Sedláček, ale ještě v 
ročníku 2009/2010 kouč Určic.
„Dohodli jsme se na rok. Bavi-
li jsme se o něm již dřív, tehdy 
ale nechtěl. Teď měl rok pauzu 
a domluvili jsme se,“ potvrdil 
Večerníku novinku Rostislav 

Přikryl, místo-
předseda klubu. 
Ten dále doplnil, 
že s Karlem Pro-
cházkou se i nadále 
počítá, konkrétně pak 
na roli spojky mezi 
„A“-mužstvem, jenž 
spadlo z divize do Přeboru 
Olomouckého KFS, „béčkem“, 
které naopak postoupilo do I.A 
třídy. Jak Svatopluk Kovář, tak 
Karel Procházka jsou momen-
tálně na dovolené v zahraničí, 
takže se k rozdělení kompetencí 
a svým představám nemohli v 
uplynulém týdnu vyjádřit.

V případě FC Kralice 
na Hané se do kabiny 
vrací dobře známá 
tvář a jméno. Zatímco 

dříve však do ní vstu-
poval Roman Popelka 

v pozici hráče, nyní tomu 
bude z perspektivy tvůrce 

sestavy a strategií. „Měli jsme 
s ním dobré zkušenosti a řekli 
jsme si, proč by to v Kralicích 
nemohl zkusit. Očekáváme 
od něj udržení v krajském pře-
boru, kdybychom hráli mezi 
pátým a osmým místem, bylo 
by to vynikající. Na postup do 
divize ovšem v žádném přípa-

dě nepomýšlíme,“ 
okomentoval jme-
nování nového 
kormidelníka jed-
natel kralického 
fotbalového klubu 
Jiří Svozil.
S hráči se Popel-
ka, který naposledy 
vedl v krajském přeboru 
mladší žáky 1.SK Prostějov, 
poprvé potká zítra v sedmnáct 
hodin, kdy má tréninkem v 
Biskupicích začít letní příprava. 
Podle plánů by se do ní měla 
zapojit čtyřiadvacítka hráčů ve 
složení: Bross, Bukovec, Do-

čkal, Dostál, Kaštil, 
Kocourek, Kofroň, 
Kratina, Lehký, Liš-
ka, Matula, Neoral, 
Ohlídal, Poláček, O. 
Petržela, R. Petržela, 
Z. Petržela, Poříz-

ka, Répal, Růžička, 
Smékal, Suchomel, 

Valtr, Vybíhal. Ostatní hrá-
či, kteří měli Kralicím pomoct 
právě o soutěž výš, se vrací do 
svých mateřských oddílů. Sám 
nový kouč nechtěl svůj nástup k 
mužstvu prozatím komentovat 
s tím, že na otázky Večerníku 
odpoví až v příštím týdnu.

 
o-
le
pak 
mezi 

jenž
Přeboru

VV
nn
v
tv

dř
pov

v po
bude

sestavy a
l-
edy 
řeboru 

Z
ka

Sm
Valtr, V

TRHÁK týdnetýdne
HOLKY Z BRODKU KONČÍ!

Ženský tým SokolaŽenský tým Sokola
se nepřihlásil se nepřihlásil do nové do nové 

sezony...sezony...

BEZ STŘEDOEVROPSKÉ LIGY BEZ STŘEDOEVROPSKÉ LIGY 
Prostějovský tým nebude Prostějovský tým nebude 

obhajovat  triumf obhajovat  triumf 
v MEL Cupuv MEL Cupu

NÁVRAT ŠAMPIONKYNÁVRAT ŠAMPIONKY
Petra  Kvitová ukázala Petra  Kvitová ukázala 

svůj sladký wimble-svůj sladký wimble-
donský úlovekdonský úlovek

SSSSSSSSS

Í!Í!

Konici povede Kovář, 
do Kralic jde Popelka

NOVÝM REALIZAČNÍM TÝMEM VSTUPUJÍ DO PŘÍPRAVYYSSSSSSS

Takovou kapacitu by potřebovala Městská hala 
Sportcentrum-DDM, aby se v ní mohl hrát bas-
ketbalový EuroCup. Pro předkolo Orli výjimku 
nedostali a tak musí do Brna...

Praha/pk - Patnáctiletá fotbalová naděje z vesničky u Prostějova se dostala na do-
střel v současnosti bezesporu nejlepšímu českému fotbalistovi a jednomu z nejlep-
ších brankářů celého světa! Talentovaný Dominik Drmola se původně jen tak přihlásil 
do soutěže o pobyt ve „Fotbalové škole Petra Čecha“ a ejhle, co se nestalo - téměř 
šest tisícovek přívrženců jej prostřednictvím internetového hlasování poslalo na tý-
denní kemp do Prahy! Ten probíhal plných sedm dnů v tréninkovém centru pražské 
Sparty, které tomuto mladému hráči přinesly plnou nůši výjimečných momentů. Z 
nich pochopitelně vyčnívá osobní setkání se samotným gólmanem FC Chelsea. „Stát 
po boku Petra Čecha byl skutečně parádní zážitek. Celkově to beru jako velkou zku-
šenost do budoucna,“ svěřil se Večerníku Dominik Drmola.  
Více se budete moct dočíst v příštím čísle, v němž najdete i exkluzivní rozho-
vor s tímto mladým fotbalovým talentem.

Talent z OtaslavicTalent z Otaslavic

S hvězdami. Brankář Chelsea a české reprezentace Petr Čech a francouzský trenér 
brankářů anglického celku Christophe Lollichon (na snímku vpravo). To byla vzácná 
společnost mladého otaslavického fotbalisty Dominika Drmoly. Foto: archív D. Drmoly

/ á á á ě č ě

pppppppp yyyyyyyy yyyyyyyy yyyyyyyyy

válel u Petra Čechaválel u Petra Čecha

bonmot týdnebonmot týdne číslo týdnečíslo týdne

Barcelona (Španělsko), Pros-
tějov/pk - Velmi milou zprávu 
přinesl uplynulý týden basket-
balistům Prostějova. Českého 
vicemistra totiž přijala za své-
ho vskutku exkluzivní společ-
nost, když byl tým BK přijat 
do rodiny účastníků EuroCu-
pu 2011/2012! Stalo se tak vů-
bec poprvé v historii. A co víc, 
Orli již znají jméno svého soka, 
přes něhož se mohou probojo-
vat do hlavní soutěže.  
A barcelonský los k nim byl do-

cela shovívavý, když do cesty 
jim postavil bulharský celek PBC 
Lukoil Academic Sofie. První 
zápas odehraje obměněný výběr 
nového trenéra Zbyňka Cholevy 
27. září v Bulharsku, odveta je 
na programu o týden později, tj. 
4. října. V předkole EuroCupu se 
utká šestnáct týmů pohárovým 
způsobem o osm volných míst, 

Orli tedy vědí, že pokud přejdou 
přes tým z bulharského hlavního 
města, mají základní skupinu jis-
tou. Jedinou nemilou skutečností 
tak je, že ji prostějovští hráči bu-
dou muset absolvovat v Brně, 
neboť prostějovská Městská hala 
Sportcentrum-DDM nesplňuje 
podmínky druhé nejprestižnější 
evropské soutěže... Jak by tomu 

bylo v hlavní soutěži, to se neví, 
neboť vedení BK Prostějov požá-
dalo pro základní skupinu o vý-
jimku. Jedno už je ale jisté teď. V 
případě, že by Orli ve dvojutká-
ní se Sofií neuspěli, z evropské 
mapy nezmizí. Automaticky totiž 
budou zařazeni do příznivcům již 
známého EuroChallenge Cupu. 
„Uděláme však maximum pro 
to, abychom si zahráli vysněný 
EuroCup,“ hlásí bojovně Petr 
Fridrich, generální manažer klu-
bu.  více čtěte na straně 27

Prostějov/pk - Obměna kádru 
finalisty nejvyšší české soutě-
že Mattoni NBL je v plném 
proudu. Po odchodu kvinteta 
cizinců – Lawrence, Veika-
las, Šležas, Landry, Hyzy, se 
s vedením na nové smlouvě 
nedohodl ani rozehrávač Da-
vid Marek. Po ukončení kon-
traktu pak zamířil do Plzně i 
Ladislav Tóth. Před manage-
mentem Prostějova tak stojí 
veledůležitý úkol: vytvořit 
tým, který by uhájil své posta-
vení na špici tuzemské ligy a 
současně měl šanci na úspěch 
na evropské pohárové scéně. 

První posilou se se stal ex-no-
vojičínský Rostislav Pelikán, 
jehož včera následoval roze-
hrávač Matej Venta! A na ces-
tě je další bývalý hráč Nového 
Jičína Dušan Pandula.
„Matej Venta projevil obrovský 
zájem hrát za Prostějov a v neděli 
dopoledne jsme podepsali smlou-
vu,“ prozradil Večerníku na adre-
su sedmadvacetiletého rozehráva-
če, jenž v uplynulé sezoně oblékal 
dres slovinského celku Polzela, 
generální manažer Orlů Petr Fri-
drich. Venta přichází s pověstí ši-
kovného tvůrce hry a lídra týmu, 
navíc jej dobře zná i kouč Zbyněk 

Choleva ze společného působení 
v Novém Jičíně. Působištěm od-
chovance Krky Novo Mesto byl 
i Nymburk. „Českou ligu tak zná, 
tudíž pro něj nebude problémem 
se adaptovat. Že se do ní chce 
vrátit, dokázal i tím, že podepsal 
poměrně přísnou smlouvu,“ uve-
dl Fridrich. 
S nabízeným kontraktem nao-
pak nesouhlasil David Marek. 
„Ten se ale nelišil od toho, co 
tady měl David nyní! Pořád se 
však rozmýšlel, nevěděl, nedá 
se nic dělat, půjdeme jinou ces-
tu. Druhého rozehrávače by-
chom měli získat v nejbližších 

dnech. Dotáhnout bychom měli 
také příchod křídelníka Dušana 
Panduly.“ S dalším působením 
u Orlů naopak počítá americký 
pivotman Nicholson. „Smlouva 
mu leží na stole, bude podepsá-
na po jeho návratu z dovolené,“ 
sdělil P. Fridrich s tím, že zájem 
měl tým BK Prostějov i o Kyle 
Landryho. „Ten se ale rozhodl, 
že dva roky v Prostějově jsou 
tak akorát. Rozhodl se zamířit do 
věhlasnějšího klubu za vyšší pe-
níze,“ poznamenal generální ma-
nažer Orlů s tím, že definitivně 
jistý je odchod Ladislava Tótha, 
který bude hrát za Plzeň.

SKVĚLÁ ZPRÁVA: ORLI ATAKUJÍ EUROCUP!

Do Prostějova zamířil VENTA
Na cestě je i Pandula. Odchází naopak Marek i Tóth



11. července 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

TIP
k obrazovce

SOBOTA  16. 7. 2011  20:00

Dobrodružný film 
Fr./It./N/Jug. 
1964, 114 minut
Režie: H. Fregonese
Hrají: L. Barker, P. Brice, A. 
Tissier, G. Madison, R. Bat-
taglia, R. Wolter

Příběh se odehrává v době, 
kdy se Vinnetou, slavný ná-
čelník Apačů snaží uzavřít s 
bělochy mír, aby vedle sebe 
mohli v klidu žít indiáni i bílí 
osadníci. Kapitán Bradley 
se snaží uzavření dohody 
zabránit. Využívá k tomu 
bandu desperátů ničemného 
Dixona a několika koman-
čů. Ti nejprve přepadnou a 
vypálí farmu holandských 
usedlíků a na Bradleyho 
pokyn i vojenskou kolonu s 
pokladnou pluku. Na místě 
masakru vždy ponechají ně-
kolik mrtvých Apačů, které 
předčím zákeřně zavraždili. 
Také Vinneotoův adoptivní 
syn Tujunga padl do ru-
kou Dioxonovy bandy, je 
však zachráněn statečným 
Old Shatterhandem, který 
je právě na cestě k Palomě 
Nakamě, zvané Bílá Holubi-
ce, aby ji odvezl do bezpečí 
k příbuzným....

OLD 
SHATTERHAND

SOUTĚŽTE S NÁMI! 

dnes o lístky
na koncert Rock Memory Of

na Keltskou noc

strana 7

strana 21

Také s prázdninovými mě-
síci pokračujeme ve stále 
oblíbenější soutěži, která 
si během své krátké his-

torie získala řadu stálých a věrných přívrženců. 
V rámci svého již zaběhnuvšího projektu „V 
novém“ připravil PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
se i v tomto čísle se setkáváte s fotografií známé 
osobnosti veřejného života, která je graficky mír-
ně „poupravena“ a vaším úkolem je poznat, kdo 
že se to na snímku nachází... Ti z vás, kteří budou 
na správné vlně, nám mohou své tipy nahlásit do 
redakce a v případě, že budete mít štěstí při loso-
vání, máte šanci na výhru!

Již ve dvanáctém pokračování této originál-
ní soutěže uspěli ti, kteří v minulém vydání 
správně poznali, že se jedná o Bohuslava, ne-
boli Boba Pacholíka. Tvář známého prostějov-
ského fotografa jste poznávali vcelku snadno, a 
tak se v našem redakčním osudí sešlo hned 145 
správných odpovědí.
Z nich se nakonec usmálo štěstí na paní Hanu 
MENŠÍKOVOU, Husova 541, Kostelec na 
Hané. Výherce od nás obdrží zajímavou prémii 
v podobě dárkového poukazu na masáže a zába-
ly dle výběru v hodnotě 300 korun, který jej čeká 
přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí opět dnes, kdy 
jsme zabrousili opět ve vodách politiky a také 
kultury... Tentokrát jsme mírně poupravili vizáž 
jedné velmi sympatické dámy, jenž je známá z 
veřejného života a vidět ji můžete na mnoha ak-
cích prostějovského dění...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi ze třináctého kola čekáme v 
redakci do PÁTKU 15. ČERVENCE - vo-
lejte 582 333 433, pište SMS na 608 960 042, 
či e-mail na adresu: souteze@vecernikpv.cz. 
Jméno výherce, který od nás obdrží zajíma-
vou prémii, zveřejníme opět v příštím čísle, tj. 
v pondělí 18. července.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Vojtìch Pospíšil, Èechy pod Kosíøem 78
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Jak je velké vedro venku vypijte si u nás sklenku
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 15. 7. 2011.

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

Cizí
mu�ské
jméno

Novináø
milující
hádky

Omakat
oblastnì

Kus
døeva

Opeøenec

Výèep
Øíká se,

�e
Znaèka
arsenu

Stolní
hry

Jenom
náøeènì

Vedoucí
vìzeò

Blaho

Švagr
náøeènì

Záplata
oblastnì

Pøítel
francouz.

Polyamid.
vlákno zk.

Hošík

Kocour
náøeènì

Oznaèe-
ní gra-

modesek

Uškub-
nutý

Vojenská
jednotka
sloven.

Stávati se
teplým

Sklenice
v Rusku

Samovaz-
ba slang.
Mohutné
stromy

Znaèka
platiny

Zákrsek
kni�nì

SPZ
Kladna
Domácí
hlídaè

Dìtská
zbraò

Doušek

Pákistán-
ská

jazyková
skupina

Smìlý

Nepo-
volená

pomùcka
studenta

Pytel

Šprýmaø

Pracovat
s rýèem

Název
znaèky

polomìru

Druh
klavíru

Epopej

Rival

Evropan

Otisk

Mongol-
ský

pastevec

Anno
lat. zkr.

Druh
pytláka

Zájmeno
osobní

Smìøovat

Obloha
anglicky
Babièka
nìmecky

Platidlo
Macaa

Klub at-
letù zkr.

Korýšova

Popravèí

Nára-
meník

Al�bìta
domácky
sloven.

Indické
platidlo

Oboje
kni�nì

Planetka

Láska
anglicky

Vidiny

Evarist
domácky

Náš mot.
závodník

Mu�ské
jméno

Slaniska

Kód
Etiopie

In. psych.
Thurstona

Severo-
východ
zkratka

Dùvìrnì
oslovovat

Díl

Instinkt

Chuch-
valec

Utahaný
politik

Trávovitá
bylina

Imitovat
kukaèku
Výkony

rozsudkù

Øímsky 6

Vìtøík
básnicky

Z vnitø-
ku pryè
Èást

Vídnì
Silné

provazy
Vzlet

ang. zkr.

Sídlo
u Plznì

Znaèka
spatu

Hloupost
slangovì

Kat. tìl.
lékaø. zk.

Peèivo

Kùra
kni�nì
Jaøina

básnicky
Jonáš

anglicky
Svaz po�.
ochr. zk.

Citosl.
hlasu

kvíèaly

Kho; sky;
atia; Era-
to; Oma;

pada;
LLT; love;

Staša;
ami; VTO;

Laa;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?
Správná odpověď z č. 26: na snímku byly kasárna v Jezdecké ulici v Prostějově. Vylosovaným 
výhercem se stává pan Jaromír Seidler, Libušinka 3, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově 
najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte do 
redakce, telefonujte 582 333 433 do 12. července 2011, 15.00 hodin. Jméno výherce zve-
řejníme v pondělí 18. července 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma 
Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

AKCENT, BEDNA, DŘINA, DUBEČ, DŮTKA, ELIDA, FIA-
KR, CHODBA, INDKA, KVALT, MATERIE, NUKLID, OHA-
VA, PANNA, PAUZY, RAKVE, RUNDA, SPISY, STRUNA, 
TŘASK, TYKVE, VESTY, VZKAZ, ZVARA, ŽALOBCE

Chcete se nechat pořád-
ně zmasírovat? Nebo 
si dát příjemný zábal? 
Pak luštěte SUDOKU 
v PROSTĚJOVSKÉM 
Večerníku!
Jak jste si už během předcho-
zích čísel stačili zvyknout, 
soutěžíme také v tomto klání 
„naostro“, kdy vám v rámci ne-
dávných proměn projektu „PV 
Večerník v novém“ kromě tra-
dičních možností zábavy a vý-
hry, jako je křížovka či hledání 
objektu na snímku, nabízíme 
také stále více populární sudo-
ku. A vaše reakce nám potvrdi-
ly, že to byla sázka „do černé-
ho“! Váš zájem je totiž týden od 
týdne větší...
A jelikož pravidla této hry 
zcela jistě všichni znáte, mů-
žete se zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilovat tak 
o motivační prémii, kterou je 
DÁRKOVÝ POUKAZ na 
masáže a zábaly dle výběru v 
hodnotě 500 Kč v příjemném 
prostředí salónu Gabriely 
Vítkové. 
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete po-

sílat na známý e-mail SOU-
TEZE@VECERNIKPV.CZ, či 
na adresu PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, Olomoucká 10, Pro-
stějov. Lze také telefonovat do 
redakce na číslo 582 333 433 a 
to do pátku 15. července, 12:00 
hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 8 - 4 - 9 - 7, načež 

v pořadí již osmou šťastnou vý-
herkyní vylosovanou z osudí se 
stala Barbora HOŠŤÁLKO-
VÁ, Stroupežnického 17, Pro-
stějov, jenž si tak přímo v sídle 
redakce může vyzvednout výše 
zmíněnou výhru. Devátého vý-
herce zveřejníme opět v příštím 
vydání PV Večerníku, které vy-
jde v pondělí 18. července.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to 
do pátku 15. července, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„VÍCE STRAN“. Šťastnou výherkyní se stala paní NETOPI-
LOVÁ, Lužická 9, Prostějov, která se tak může těšit na láhev 

kvalitního vína, věno-
vanou partnerem této 
soutěže Grandhotelem 
Prostějov. Cenu si lze 
vyzvednout přímo v re-
dakci, a to od čtvrtku 14. 
července. 
Další jméno výherce 
zveřejníme opět v příštím 
vydání PV Večerníku, 
které vyjde opět v pondě-
lí 18. července.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

 Všem čtenářům PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 přejeme prosluněné...

Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

VYHRAJTE poukázku na 500 Kč!



11. července 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad. RD 4+kk, 
častečně ne-
dokončený, 

pozemek 269 m2   Cena: 1.800.000 Kč
CHATY

RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 2+1, Dr. Horáka, 4. patro, nová 
koupelna.  CENA 7.500,-Kč/měs. vč. ink.
BYT 3+1, K. Svolinského, cihla, 80 m2, 
5.NP, výtah. CENA 8.500,-Kč/měs. vč. ink. 

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 3+1, ul. ITALSKÁ, OV, 72 m2, 
4.NP, úpravy, velmi pěkný.  
 CENA: 1.150.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka,  DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
PV-Žeranovská,byt 1+1, OV, 33 
m2, 7. NP, výtah. Byt je ihned volný.
  CENA v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 41m2 
 4000Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV Cena: DOHODOU
1+kk sídl. Svornosti, PV           5000Kč vč. ink.
2+kk, ul. Raisova, PV, cihl.,vl.vytápění     
 8000Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Garsona ul. Dr. Horáka, cihl. byt, pračka, lednička, 
satelit                                5000Kč/měs. vč. ink.
2+kk ul. Palackého, cihl., nový 52m2                                                                         
 4900Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
Pronájem garáž. stání ul. Krasická, PV   
 600Kč/měs.

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích. Plynové vytápění, studna, 
el. e. 220/380V. Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 990 000 Kč 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav!  Cena : 3 800 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou s 
venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve Vrahovicích.
Užitná plocha 275m2. SLEVA: 2 700 000Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 650Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: DOHODOU

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 685.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 890.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.850.000 Kč 
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný 
dům se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem
 cena 1.250.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty - DB, cihlový, 3.NP, 36 
m2, sklep, komora, plastová okna         Cena 590.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 1+1 Prostějov, V.Outraty cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Moravská cena 9.000 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, J.Zrzavého cena 9.500 Kč/měsíc

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 3.900.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 
9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Plumlov, okr. Prostějov
Chata na pozemku 579 m2. Vhodné i jako 
stavební místo.  Cena: Kč 590.000,-

 

Lešany, okr. Prostějov
Prodej chaty se zahradou 908 m2.
 Cena: Kč 149.000,-

 

Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍ 4 DOMY K PRODEJI!
Prodej nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,- nebo Kč 2.650.000,-

 

Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Usedlost 5+kk, po rek., průjezd, 2 garáže. 
Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2,
stodola 220 m2.  Cena: Kč 2.790.000,-

 

Prostějov, ul. Drozdovice
RD 2+1 k opravě, Zast. plocha 109 m2.
 Cena: Kč 795.000,-

 

Určice, okr. Prostějov
RD - 3+1 a 3+1, průjezd, dvojgaráž, terasa, 
dvůr se zahradou.  Cena: Kč 1.290.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Mozartova ul.   Kč 590.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách  Kč 849.000,-
2+1, Okružní ul.   Kč 650.000,-
2+1, ul. U spořitelny   Kč 800.000,-
2+1, Palackého ul.   Kč 849.000,-
2+1, Krapkova ul.  Kč 1.595.000,-
3+1, Šmeralova ul.  Kč 1.020.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, sídl. Svornosti 
 Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, ul. Šárka Kč 5.400,-/měsíc + ink. (1.900)
2+1, Rejskova ul. 
 Kč 6.500,-/měsíc + ink. (2.500)
2+kk, Olomouc, Okružní ul. 
 Kč 9.000,-/měsíc + inkaso
3+1, Česká ul. 
 Kč 5.000,-/měsíc + inkaso (3.000)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.  Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.  Kč 1.500,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

Prodej POZEMKŮ:
Orná p. 10.001 m2, Určice  Kč 100.000
Orná p. 17.490 m2, Myslejovice Kč 120.000 
Na stavbu RD 910 m2, Konice Kč 430.000
Na stavbu RD 1512 m2, Prostějov 
 Kč 3.090.000

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaaallllliiiiittttnnnníí 
ssslluuuuuuuuuuužžžžžžžžžbbbbbbyyyy
ooddddd rrrrrrrooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

SLEVA!

SLEVA!

POSLEDNÍ 4 DOMY!

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Šárka, PV  Tel: 777 231 606
DB s možností převodu do OV, 3. patro, panel, 
zrekonstruovaný dům, nová fasáda, nové stupač-
ky. Byt v původním stavu, plast. okna, prostorná 
předsíň.  Cena: 870.000 Kč

1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
OV, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, lodžie, rohová kuch. 
linka, centrální vytápění, v koupelně sprchový kout, 
parkování před domem. Velmi klidná a žádaná loka-
lita. Cena: 930.000 Kč

3+1 Brněnská, PV  Tel: 777 231 606
OV, panel, 78 m2, 1. patro, lodžie, po kompl. rekon-
strukci, zděná koupelna s rohovou vanou, závěsné 
WC, rohová kuch. linka s vest. spotřebiči, velmi 
pěkný atypický byt. Cena: 1.370.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

3+1 Partyzánská, PV  Tel: 777 231 606
OV, lodžie, 78 m2, po kompl. rekonstrukci, nové roz-
vody, plyn v mědi, odpady, elektřina, zděná koupelna. 
Komora na patře. Panelový dům po kompletní revitali-
zaci.  Cena: 1.330.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, plastová 
okna, komora, šatna, zahrádka. Byt je možno přene-
chat s kompletním vybavením.    Cena: 550.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V chatě kuchyň, 
obývací pokoj s krbem, koupelna se sprchovým koutem, 
splachovací wc, dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Šlikova,PV  5.800,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  7.000,-/měs.+ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, M.Pujmanové, PV  550.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

NOVINKA!NOVINKA!



Nabídka realit a nemovitostí 11. července 2011V NOVÉM 18

Pronajmu 1+1, 4 900 Kč + ink. v PV. 
Tel.: 608 100 405

Koupím RD v PV a okolí, cena ani 
stav domu nerozhoduje. Volejte 
732 630 663

Pronajmu prodejnu v centru PV, 
70m2. Tel.: 604 716 001

Pronajmu čerstvě zrekonstruovaný 
RD 2+1, 7 km od Pv, dvorek, zahrada. 
Tel.: 732 329 552.

Prodej stavebního pozemku ve Vra-
hovicích o výměře 3443m2 (rozmě-
ry 31 x 112m2). Cena: 1 975 000 Kč 
(575 Kč/m2),  možnost rozdělení na 
4-5 parcel.  Možno odkoupit i po jed-
notlivých parcelách rozměr cca 20 x 
30 m celkem 600m2, cena za parcelu 
345 000 Kč. Tel.: 608 601 719.

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově, 46m2, 
zařízený. Tel.: 602 775 607

Koupím byt v Pv, stav ani cena neroz-
hoduje. Rychlé jednání. 723 634 781

Pronajmu místnost v bytě 2+1, ostatní 
prostory společné. Tel.: 608 331 141.

Hledám pronájem garsoniéry nebo 
1+1, cena max. vč. inkasa 5 000 Kč. 
Tel.: 604 984 411

Hledám pronájem bytu 3+1 v PV 
od srpna 2011, cena do 8 000 Kč i 
s inkasem. Tel.: 602 416 779.

Pronajmu 2+kk v centru Pv. 
Nový, park. místo v uzavřeném 
objektu. Volný od 1.8. Kontakt: 
z1961@seznam.cz 

Pronajmu garáže. 608 752 315

Pronajmu 1,5+1, zařízený, nájem 
5 000 Kč + ink. Tel.: 608 111 622 

Prodám byt 1+1 v OV, 43m2, 
zvýš. přízemí, lodžie, sklep, 
pův. stav, plast. okna, vestavěná 
postel, dům po rekonst., bezba-
riérový. Cena 720 000 Kč. Tel.: 
736 117 705. Ne RK.

Koupíme dům v okolí PV, mož-
no i stavební pozemek. Advokáta 
platíme. Tel. 774 414 525

Pronajmu byt 2+1 v Pv. Info na 
tel. 605 529 777. Ne RK.

Pronajmu cihl. byt 2+1 ul. Šliko-
va, PV, 50m2, po rek., vl. plyn. 
kotel a měřidla, nájem 5 800 Kč + 
1 500 Kč ink. Tel.: 604 820 358.

Prodám garsonku 30m2 v rek.,
vybourané jádro

a garsonku 30m2 v pův. stavu
na ul Pujmanové,

dům po kompl. rev.
Lze jednotlivě, nebo i dohromady. 

Tel.: 736 626 064

Pronajmu nebytové prostory-obchod, 
60m2, na náměstí, 100 m od radnice. 
Ihned volné. Tel.: 724 337 984

Pronajmu byt 3,5+1 na Sídl. svo-
body, částečně vybavený. Dům 
po celkové rekons., i dlouhodobě. 
Tel.: 732 215 683

Prodám zděnou chatu v Přemys-
lovicích, podsklepená, podkroví. 
Ne RK! Tel.: 724 855 445

Koupím byt v PV, nejlépe v OV, 
nebo možnost převodu do OV. Cena 
do 950 000 Kč. Tel.: 604 560 454.

Koupíme menší RD se zahrádkou 
do 15 km od PV. Opravy nevadí, 
garáž (průjezd) výhodou. Bez RK. 
Tel.: 608 825 450

Pronajmeme pěkný 2+kk v cent-
ru města. Tel.: 777 344 507

Pronajmu byt 1+1 na Sídl. svobo-
dy, spěchá! Tel.: 603 469 575

Prodám DB 2+1 ul. J. Zrzavého, 
60m2. Dům po celkové rekon., 
byt v pův. stavu. Cena dle dohody. 
Tel.. 603 396 618

Pronájem bytu 3+1 v PV, Moravská ul., 
byt po rekonstrukci. Info: 777 862 900

REALITYREALITY

Pronajmu 3+1 ul. Švýcarská, 70m2, 
byt po rek., zděné jádro, lodžie s mar-
kýzou. Cena 6 000 + vyuč.zálohy. Tel.: 
734 642 387

Prodám stavební pozemek 5 km 
od PV, 1.100 m2. Sítě na hranici. 
Cena 500.000 Kč. Dohoda možná. 
Tel.: 602 513 619.

Pronajmu byty
- cihla, po rek., vl. energie,

PV Plumlovská 27.
Pouze dlouhodobě.

1+1 40m2 I NP 5 000 + ink.,
2+1 85m2 II NP 6 500 Kč + ink.,

3+1 82m2 podkrovní 6 500 Kč + ink.
RK nevolat! Tel.: 608 887 539

Prodám DB 3+1 E. Beneše. Byt i 
dům po celkové g.o. Velmi pěkný. 
Ne RK. Tel.: 604 821 332

www.ubytovaniuparku.net
komfortní ubytování v Prostějově

Tel.: 776 544 388

Prodám RD 2+1 v PV blízko centra 
s dvorkem. Tel.: 608 776 089

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Prodám stavební pozemek v obci Ham-
ry u lesa 1000m2. Tel.: 608 776 089

Pronajmu byt 2+1 cihla 60m2, ul. 
Pražská v Pv. 5 000 Kč/měs.+ ink. 
Tel.: 608 776 089

Pronajmu garáž na Sídl. Svor-
nosti. Vchod naproti oken. Tel.: 
777 806 688

Pronajmu RD v Přemyslovicích, 
spěchá! Tel.: 603 469 575

Pronajmu areál po celk. rek., vhod-Pronajmu areál po celk. rek., vhod-
ný jako sklad nebo výroba. Soc. ný jako sklad nebo výroba. Soc. 
zázemí, kanceláře, nákl. výtah a zázemí, kanceláře, nákl. výtah a 
rampa. Blízko centra, 815m2, cena rampa. Blízko centra, 815m2, cena 
35 000 Kč/měsíc. Tel.: 608 887 539 35 000 Kč/měsíc. Tel.: 608 887 539 
RK nevolat.RK nevolat.

Pronajmu RD 2+1 v Určicích. 
Cena 7 000 Kč vč. inkasa. Tel.: 
731 486 654

Prodám komerční pozemek u hl. 
silnice 3 800 m2 600 Kč/m2. RK 
nevolat. Dohoda. 608 887 539

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v 
Určicích. Cena 380 000 Kč. RK 
nevolat. Tel.: 721 817 009

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, odbor Odlou-
čené pracoviště Prostějov vyhla-
šuje výběrového řízení na prodej 
nemovitostí v k.ú. Vitonice na 
Hané, obec Kralice na Hané – bu-
dovy č.p. 464 na st. parcele č. 72 
a st. parcely č. 72 za min. kupní 
cenu ve výši 69  000,00 Kč. Další 
informace poskytne p. Zettelová 
na adrese Rejskova 28, Prostějov, 
tel. č. 582 302 593, e-mail:
katerina.zettelova@uzsvm.cz

Stavební parcely v Morkovicích 
zasíťované i s přípojkami. Ihned k 
výstavbě. Cena od 350 Kč/m. Tel.: 
605 471 525

Pronajmeme byt 3+1, 92m2, v centru 
PV po rekonstrukci. Tel.: 777 691 077

Prodám byt 1+1 v OV, I poschodí. 
Tel.: 603 290 381, nebo 603 384 962

Pronajmu byt 3+1 blízko centra 
města, dům i byt po rekonstrukci. 
Cena 7 000 Kč vč inkasa. Tel.: 604 
565 078

Pronajmu byt 2+1 nedaleko centra. 
Tel.: 728 774 143 (od 18 do 20 hodin).
 
Pronájem kanceláří v blízkosti cent-
ra Prostějova. Kanceláře o velikosti 
15m2 od 2 000 Kč měsíčně plus 
energie. Možnost umístění sídla fir-
my včetně schránky a zasilatelských 
služeb. Tel.: 720 586 517

Vyměním byt 3+1 v klidné loka-
litě v Prostějově ul. Mozartova za 
domek se zahradou na vesnici. Fi-
nanční dorovnání, férové jednání. 
Milan Šmídl, tel.: 608 204 683

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 2+1, 2+kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku. 774 851 606

Vykoupíme vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exeku-
ce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. 
Tel.: 777 231 606

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 231 606

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. 
Platím hotově. Tel.: 777 602 873.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
PRO SVÉ KLIENTY HLEDÁ:
* byty, rodinné domy, chaty, pozemky 
* pronájem bytu 3+1
A NABÍZÍ K PRODEJI  BYTY:
* 1+1 Studentská 700.000 Kč
* 2+1 Dolní  730.000 Kč
* 2+1 A.Slavíčka 795.000 Kč
* 2+1 Šárka, po rek. 850.000 Kč
* 2+1 Dolní  900.000 Kč
* 2+1 Špály  900.000 Kč
* 2+1 Jezdecká, po rek. 990.000 Kč
* 1+kk novostavba 1.070.000 Kč 
* 3+1 Anglická 1.100.000 Kč         
* 3+1 Šárka, po rek. 1.000.000 Kč
* 3,5+1 sídl.Svobody 1.310.000 Kč
* 3+1 E. Beneše 1.150.000 Kč
* 3+1 Němčice, po rek. 750.000 Kč
RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 3+1 Dr.Uhra, PV 1.550.000 Kč
* 3+1 Lutotín 1.390.000 Kč
* 4+1 Vrahovice 2.100.000 Kč    
* 5+1  Plumlov 2.750.000 Kč
* 6+2  C.Boudy, PV 3.950.000 Kč
CHATY:
* 3+1 Křenůvky 270.000 Kč
POZEMKY:
* Vrahovice, 1142 m2, IS
 1.450.000 Kč
* Pavlovice, 1299 m2, IS
 490.000 Kč
* Stražisko, 696 m2,IS 240.000 Kč
PRONÁJMY:
* byt cihla, 3+kk, Studentská, 98 m2
* prodejna 260 m2, Svatoplukova
* prodejna 50 m2, Drozdovice, 
 6000/měs.
KOMPLEXNÍ SLUŽBY
A-Z PŘI PRODEJI
A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI:
* právní servis a poradna
* financování, odhady
* převody médií 
A HLAVNĚ JISTOTU
A OSOBNÍ PŘÍSTUP !!!
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Prodám RD v Kostelci n H. Tel.: 724 
337 984. 

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984.

Prodám byt 1+1 v PV ul. Libušinka. 
Tel.. 724 337 984.

Pronájem nebytových prostor v cent-
ru PV 67m2, 63m2, 73m2, 23m2, 
350m2. Tel.: 725 549 790, 602 
787 096. 

Pronajmu garáž za Olomouckou 
ul. Tel.: 603 390 837

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Prodám DB 2+1 s lodžií, 47m2, 
Prostějov, Zrzavého za 700.000 Kč. 
Tel. 602 570 658. Ne RK.

Pronajmeme nebytové prostory 
o rozl. 27m2, ul. Újezd v PV, vč. 
parkování. Neomezený přístup, te-
lefon, internet, d.o.vstupu, ostraha. 
Nájemné 2 100 Kč/měs. + 1000 Kč 
služby. Tel.: 774 944 610

Pronajmu garáž v areálu na 
ul.Krapkova, Pv (za VaK, a.s.). 
Tel.: 602 520 504 po 19.00 hod.

Hledám byt 2-3+1, DB, OV v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka realit
a nemovitostí!

Chcete se přidat? 
Volejte 608 960 042

e-mail: inzerce@vecernikpv.cz

RODINNÉ DOMY
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD v Seloutkách.  
 Cena 6.000 Kč vč. ink
 přidat zakázku: - Pronájem 1+1 Wolkerova. 
 Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.
 Pronájem část. zař. 2+1, 58m2, zvýš. příz., PV-
Moravská ul.   Cena 4.500 + inkaso

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena v RK
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   cena k jednání
PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) RD 4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.310 tis.Kč
B) RD 8+3 Rumunská, zahrada, garáž 3.380 tis.Kč
C) RD 5+3 Winklerova, krásný 2.880 tis.Kč
D) Dva byty za cenu jenoho - 2+1 a 1+1 nám.Spojenců 
 850 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz.  7 tis.vč.ink.
1+1 Okružní, 6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr.  6 tis.+ ink.
1+1 Okružní  6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz.  6,6 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H  5,8 tis.vč.ink.
1+1 M.Pujmanové, čás.zař.  6 tis.vč.ink.
1+1 Tylova  6 tis. vč.ink.
1+1 Určická v RD  4 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.8.
1+1 Libušinka  6,5 tis.vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví  9 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká  8 tis. vč.ink.
2+1 v RD Drozdovice  7,5 tis.vč.ink.
2+1 Pražská  5 tis.+ inkaso.
2+1 Italská  6,9 tis.vč.ink.
2+1 Daliborka  6 tis.+ ink., trv.pobyt
3+kk Krasická  s garáží, 9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice  2x koupel., krb, 8 tis.+ ink.
3+1 Krasická  8 tis.+ ink.
3+1 Belgická  8,5 tis.vč.ink.
3+1 Hvězda, zahr.  6 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.9.
3+1 Karlov, část.zař.  8 tis.+ ink. 
4+1 Fanderlíkova  7,5 tis.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :

Byty :
3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 489 tis.Kč
1+kk, OV, část.zrek., 32 m2, 539 m2
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 700 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel, 1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB, panel, Holandská 800 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 880 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel)       1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel, 1.070 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie  1.139 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně) 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2  1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2  1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2  1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2  1.799 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2  1.350 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr., 1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 700 tis.Kč,
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2, 1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž  1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr., 1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice, 2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada  1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž, 3.380 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- pronájem restaurace v Pv, kapac. 80 míst 
 20 tis./měs.+ ener.
- prodej nem.s restaurací v Pv  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Určická ( 89 tis.Kč), Šafa-
říkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, 
Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 565 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná  1.100 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2  750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les 2 tis.m2, 40 Kč/m2

Vícov  450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+kk M.Pujmanové 40m2 OV 510.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Moravská OV 45m2 550.000Kč
1+1 Tylova atraktivní lokalita 680.000Kč
2+1 Kralice na Hané cihla 60m2 dvorek 660.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2  730.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2+1 Martinákova OV 63m2 939.000Kč
2+1 Žeranovská OV po celk. rek. 1.199.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 999.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč 
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2,garáž 1.139.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.290.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Pv 50m2 cihla k rek. 640.000Kč
2+1 Šárka 60m2 745.000Kč
3+1 sídl. západ 75m2 1.250.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DV po část rek. 900.000Kč
3,5+1 sidl. Svobody OV 1.150.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  739.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
Novostavba chaty 3+1  Alojzov 1.799.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.954.000Kč
RD 2,5+1 Mostkovice garáž, zahrada 1.957.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 95.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 850.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.300.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.750.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada 1.799.000Kč
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.999.000Kč
RD 5+1 Kostelec n.H. zahrada 1.899.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. 1.790.000Kč
RD 8+kk PV luxusní dvojgar. po rek 5.990.000Kč

N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada  
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2                                                            
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Joštovo nám. 25m2 4.000Kč vč. ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 Tylova 39m2+lodžie 6.000Kč vč.ink
2+kk Šafaříkova  70m2 4.400Kč +ink
2+kk Karlov 45m2 po rekonstrukci 6.300Kč + ink
2+kk Krasická zánovní 56m2+lodžie 7.900Kč vč. ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Zrzavého po rekonstrukci 6.000Kč+1.700ink
2+1 Italská zařízený nebo vyklizený 6.900Kč vč.ink
2+1 Krokova 58m2+lodžie  7.200Kč vč. ink
2+1 E.Beneše 62m2 zařízený 7.500Kč vč. ink
3+1 nám. Spojenců 111m2 5.000Kč+ink
3+1 Karlov 85m2 po rekonstrukci 8.000Kč + ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink
RD 2+1 Určice 80m2 po rek. 7.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Trávnická 20m2 4.300Kč vč. ink
2+1 Wolkerova  65m2 po rek. 6.000Kč+ink
2+1 Hliniky po rek. 5.500Kč+ink
2+1 Okružní 7.500Kč vč. ink
3+1 Olomoucká 70m2 cihla 6.000Kč+ink
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem garáž Šmerala  1.500Kč
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.

Byt 1+1  v Pv cihla DV i OV, i k rekonstrukci.
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz



11. července 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RC 4+1 s garáží v Určicích, sa-
mostatně stojící, kolaudace 1993, zastavěná 
pl. 100m2, celková plocha 650m2. V přízemí 
velký obývací pokoj, kuchyně, koupelna, WC, 
v 1. patře 3 samostané pokoje, koupelna, dům 
je celopodsklepený. Fotografie v R.K.  Cena 2 
200 000Kč
 při rychlém jednání sleva
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekonstruk-
ci, zahrádka. Cena 2 400 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H, voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 
604m2 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 50m2, zvýšené přízemí, 
dům po kompletní rekonstrukci, byt původní.
 Cena 760 000Kč

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní 
kóje, šatna dům po kompletní rekonstrukci, 
zateplení, plastová okna, nový výtah, nová ko-
telna, nízké měsíční náklady cca. 3500Kč. Byt 
původní.  Cena 1 050 000Kč.
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní rekonstruk-
ci, 69m2.  Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2,zv. 
přízemí,dům po celkové rekonstrukci, bezba-
riérový přístup Cena 1 150 000 Kč
◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. patro, 
54 m2, velký, pěkný.  Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo  Nová cena 790 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích.
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč 
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč
3+1 DV Mozartova 72m2,  1.390tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , 
řízen  2.390tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.390tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. 
novostavba,  3.700tis Kč 
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada 
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.989tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  130tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk St. Manharda, 28m2, zařízený, 
 5.500,-Kč vč.en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč.en

2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen 
 6.000 Kč+en (viz obrázek)
2+kk Mánesova, 60m2,  7.000 Kč+en
2+1 Šárka,část. zařízen  6.900 vč.en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro 
obchod či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 72m2, vhodné pro obchod, 
služby,  12.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.
ul. Olomoucká, 72m2, vhodné pro obchod, 
 15.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-

www.cmreality.cz

PROSTĚJOV - 
zděná řadová garáž 
za areálem fy. 
Mechanika a.s. 
Vlastní pozemek 

18 m2, zánovní střešní krytina, nové oka-
py, nová elektřina.  CENA: 125.000Kč.

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - 
rekreační chata 
3+kk s garáží, zdě-
ná, užitná plocha 

70m2, terasa 15m2, pozemek 680m2, 
vrtaná studna.  CENA: 1.240.000Kč.

ŠTARNOV - ze-
mědělský areál k 
chovu koní, spl-
ňující všechny 
podmínky EU 

pro jejich chov, zast. plocha 667m2, 
výběhy 2100m2, vl.studna. 
 CENA: 1.600.000Kč.

ČECHOVICE - 
RD 4+kk, preciz-
ně řešená no-
vostavba r.2004, 
krb, zast. plocha 

100m2, okr. zahrada 111m2, vl.studna, 
sklep.  CENA: 3.100.000Kč.

KRUMSÍN - RD 
3+1, terasa, zast. 
plocha 100m2, 
veškeré ing. sítě, 
menší, vzorně udr-

žovaný dům ihned k nastěhování.  
 CENA: 890.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2 
 CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 
  CENA: 480.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2  
  CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

najdete nás
i na internetu
www.vecernikpv.cz

!!!   J E N  T Ě Ž K O  U V Ě Ř I T E L N É   !!!!!!   J E N  T Ě Ž K O  U V Ě Ř I T E L N É   !!!

TO   TADY   JEŠTĚ   NEBYLOTO   TADY   JEŠTĚ   NEBYLO
...zatímco venku teploty stoupají, v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají.....zatímco venku teploty stoupají, v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...

pro všechny klienty jsme před odjezdem na dovolenou připravili
speciální a vskutku ojedinělou nabídku, která NEMÁ OBDOBY

      ČERVENCOVÁ AKCEČERVENCOVÁ AKCE
V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:
 

barevná inzercebarevná inzerce
za cenu černobílé!!!za cenu černobílé!!!
MŮŽETE UŠETŘIT AŽ 8.000 KORUN! ZA ČTVRTINU STRANY ZAPLATÍTE O DVA TISÍCE 

MÉNĚ, ZA JEDNU OSMINU O TISÍCOVKU. A TO SE PŘECE VYPLATÍ!
* akce vztahuje se pouze na plošnou inzerci od velikosti rozměru 1/16 strany a větší

* TATO AKCE TRVÁ POUZE V MĚSÍCI ČERVENCI

* VOLEJTE 608 960 042 ** VOLEJTE 608 960 042 *
* PIŠTE:* PIŠTE: REKLAMA REKLAMA@@VECERNIKPV.CZ*VECERNIKPV.CZ*

NA POŘADU DNE JE OJEDINĚLÁ AKCE, KTEROU BYSTE NEMĚLI PROVÁHAT!NA POŘADU DNE JE OJEDINĚLÁ AKCE, KTEROU BYSTE NEMĚLI PROVÁHAT!
PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK I V MĚSÍCI ČERVENCI VYHLÁSIL

 PRO ŘÁDKOVOU INZERCI 
 INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM

 PERIODIKU REGIONU

 SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...

CO TAKOVÝ „ŠŤASTNÝ DEN“ OBNÁŠÍ?
* naše redakce pro vás každý týden v měsíci červenci určí jeden den, v němž  si budete moct zadat

   řádkový inzerát za VÝRAZNĚ LEVNĚJŠÍ CENU! 

* pro nadcházející období od 11. do 17. července se tím vyvoleným čtyřiadvacetihodinovým úsekem stal 

ČT VRTEK!
PRÁVĚ V TENTO DEN, TJ. 14. ČERVENCE SI TEDY BUDETE MOCI JAKOUKOLIV FORMOU PODAT 

ŘÁDKOVÝ INZERÁT A ZAPLATÍTE MÉNĚ!

 A TO HNED O PADESÁT KORUN!
Podmínkou je, abyste si inzerci zadali MINIMÁLNĚ NA DVĚ VYDÁNÍ

A INZERCE OBSAHOVALA ALESPOŇ 90 ÚHOZŮ. 

V takovém případě nezaplatíte 148 Kč, ale POUZE  98 KORUN!!!  A TO SE PŘECE VYPLATÍ!

PŘIPOMÍNÁME, ŽE NADÁLE PLATÍ AKCE 3+1 ZDARMA
!výše nabízené zvýhodnění se vztahuje POUZE na druhou inzerci!

POZOR! POZOR! POZOR!

 



Dne 15. července 2011
uplyne 10 let od úmrtí 

pana Jana GEISLERA.
Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.
Jana Geislerová

s rodinou.

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP obráběče na CNC 
stroje do třísměnného nebo 
nepřetržitého provozu. Po-
žadujeme zkušenosti v dané 
profesi nebo vyučení v oboru. 
Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti, dobré platové pod-
mínky, závodní stravování, 
uchazečům s bydlištěm mimo 
okres PV nabízíme příspěvek 
na ubytování v ubytovně. 
Osobní kontakt pouze po tel. 
domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Přijmeme řidiče MKD. Tel.: 603 
534 795

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Nabí-
zíme rekvalifikaci, 26 – 50 000 
Kč/měs. Nehledáme dealery. 
Věk a praxe nerozhodují. Tel.: 
728 958 301

Do nově otevřeného well-
ness studia hledáme šikovné 
kolegy/-ně.Tel.: 774 601 167.

Přijmu do svého týmu schopné 
muže a ženy pro poskytování 
nebankovních půjček dobře 
prodejný produkt. Vysoké pro-
vize, podpora v začátku, ško-
lení v Olomouci zdarma. Tel.: 
774 744 459

Hledám mladé lidi nad 18 let, kte-
rým není lhostejná jejich finanční 
budoucnost. Tel.: 723 978 274

MOTOREST PODKOVA 
vyhlašuje výběrové řízení na 
pozici provozního. Podmínky: 
spolehlivost, samostatnost, 
organizační a komunikační 
schopnosti, znalost práce na 
PC. Vyučen v oboru, nebo pra-
xe v oboru. Angličtina (znalost 
jazyků výhodou). Profesní 
životopis nutný. Kontakt: 776 
808 000, 776 808 808.

Přijmu ihned manikéra/-ku na 
ŽL, záskok za MD, s možností 
i nastálo. Klientela zajištěna. 
Tel.: 775 079 985

Zajistím podmínky pro roz-
voj vašeho podnikání v ob-
lasti financí. Práce na ŽL pro 
zahr.firmu. Nutné osobní jed-
nání. Volejte denně 8 - 20 hod. 
Tel.: 604 168 409

Dopravní firma GEILT Czech 
s.r.o. hledá řidiče dodávky na 
cesty do zahraničí po západní 
Evropě. Požadujeme praxi v 
řízení dodávky v zahraničí + 
znalost papírování CMR, pu-
ťovka, atd., flexibilitu, vlastní 
automobil na dojíždění do za-
městnání (Žárovice) podmín-
kou, komunikativní znalost NJ 
nebo AJ, pojistku na ¨blbost¨. 
Stručný životopis zašlete e-
-mailem: geilt@seznam.cz, 
tel.:777 776 779

Strojírenský podnik v Prostě-
jově hledá zámečníky, svářeče, 
mechaniky. Důchodce i bri-
gádně. Tel.: 603 274 269

11. července 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veš-
keré izolace, drenáže, sanace, 
bytová jádra, rekonstrukce, 
výkopové práce, dodávka a po-
kládka plovoucích podlah atd. 
Máme příznivé ceny, slevy na 
materiál. Tel.: 725 922 477

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, 
atd. Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

SkyBalloons s.r.o - AUTO-
DÍLNA v Kostelecké 39 - ve 
dvoře opravujeme auta všech 
značek. Rychle, levně, se zá-
rukou, po dohodě non-stop. 
Tel.: 603 264 513.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel. 774 368 343

Provádíme zednické, obkla-
dačské a malířské práce. Niva-
lace podlah. Tel.: 775 288 421

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 
levně. Prostějov 604 389 367.

Palírna Otaslavice přijímá ob-
jednávky pěstitelů na zpraco-
vání letošní úrody ovoce na tel.: 
582 370 058, 777 340 485

M. Revay-provádíme stroj. čiště-
ní keram. dlažby (terasy,garáže a 
pod), koberců a sedacích souprav, 
www.revay.cz, tel.: 582 382 325, 
604 439 302.

Tesařství Klimeš provádí tesařské, 
klempířské a pokrývačské práce. 
Tel.: 602 756 428

Malířské a natěračské práce i 
s úklidem. LEVNĚ! 777 818 463

Čištění hrobů z terasa –
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Provádím zednické práce, re-
konstrukce koupelen a jiné. 
Tel.: 603 498 695

Stříhání a úprava psů dle 
potřeby také o víkendu. Pro-
stějov tel.: 606 166 853.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Peníze na míru, i se zástavou 
a bez zástavy, i s příjmem pro 
důchodce, MD atd. Bez kauč-
ních poplatků a registru. Tel.: 
602 964 446.

Zavedená firma půjčí skoro kaž-
dému 5 - 15 000 Kč. Zprostřed-
kovatelskou činnost vykonávám 
výhradně pro jednoho věřitele. 
Tel.: 607 275 496

Rychlá půjčka bez poplatků. 
Vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

Potřebujete vyřešit finanční 
situaci? Bankovní i nebankovní 
sektor. Řešíme rychle exekuce, 
zástavy i osobní bankroty. Infor-
mace na 608 939 658. Nebojte se 
zeptat. Máme řadu spokojených 
klientů.

Jste přeúvěrováni a nevíte si rady 
se splácením? Pomůžeme s od-
dlužením. Tel.: 734 545 736

Rychlá půjčka 5 – 20.000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho vě-
řitele. Tel.: 603 218 330.

Momentálně Vám chybí hoto-
vost 3-6 tis. Kč? Využijte flexi 
půjčku společnosti PSV Invest 
s.r.o. Kontakt:773 993 919, po-pá 
9-17 hod. Značka: pouze Prostě-
jov a jeho městské části

Prázdninová nabídka: 50 - 900 
000 Kč, pracuji pro 1 věřitele a 
vyplácíme svoje vlastní peníze. 
Tel. 732 547 490, 733 224 414

Malá půjčka 5-12 tis. Kč PSV 
Invest s.r.o. Schváleno do 1 ho-
diny. Vyplaceno do 12 hodin, 
VIP do 4 hodin. Tel. kancelář: 
773 276 400. Po - čt 9 - 17 hodin.

Půjčka hotově až 40 000 Kč od 
společnosti Solidní finance z Brna. 
Bez poplatků. Tel.: 608 881 746.

Zajistíme financování Vaše-
ho bydlení formou výhod-
ných bank. úvěrů s nízkou 
úr.sazbou a možností snížení 
daní. Volejte denně 8 - 20 hod. 
Tel. 604 168 409

Hotovostní půjčky do 40 tis. 
Schválení do 24 hodin. Tel.: 
773 315 754. Solidní finance.

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koli stav. Tel.: 775 506 285

Koupím favorita ke zruše-
ní v zachovalém stavu. Tel.: 
775 363 086

Dne 12. července 2011 
vzpomeneme

11. smutné  výročí
úmrtí pana

Vojtěcha KIRŠBAUMA.
S láskou vzpomínají

manželka, dcera
a syn s rodinami.

Dne 12. července 2011
vzpomeneme

2. smutné výročí,
kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček
pan Jan VAŠÍČEK

z Otinovse.
Kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. 

Rodina

Dne 15. července 2011
vzpomeneme

20. výročí úmrtí pana
Jiřího ZMEŠKALA

z Prostějova.
Za tichou vzpomínku

děkuje bratr Ivo s rodinou.

Ruce tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí,

lásku tvou
už nikdo nenahradí.

Dne 8. července 2011
uplynou 3 smutné roky
ode dne, kdy nás navždy
opustila naše milovaná

maminka, babička
a prababička

paní Božena VAŠKOVÁ
z Pěnčína,

která by se také
27. června 2011

dožila 83 let.
Za tichou vzpomínku děkují 

dcera a syn s rodinami.

Dne 11. července 2011
vzpomeneme 5. výročí 

náhlého úmrtí paní
Taťány OSIKOWSKÉ 

z Prostějova.
Za tichou vzpomínku 

děkuje manžel Ladislav, 
sestra Monika s rodinou.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Jak tiše žila, tak tiše 
odešla,

skromná ve svém životě,
velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 13. července 2011 
vzpomeneme

první smutné výročí
od úmrtí

naší drahé manželky
a maminky paní

Boženy PROCHÁZKOVÉ
z Mořic.

Za tichou vzpomínku děkují 
manžel a dcery s rodinami.

PRODÁMPRODÁM

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

Prodám autogen včetně příslu-
šenství. Tel.: 732 322 212

Prodej palivového dřeva. Tel.: 
775 253 526

Prodám levně 80m2 fasádního 
polystyrenu, tloušťka 6 cm. 
Zn.: zbytek. Tel.: 774 664 966

Prodám tvrdé dřevo na topení, 
buk, dub.3 roky suché, 1 200 
Kč/m – 30m. Tel.: 605 471 525

Přírodní potravinové doplň-
ky pro zdravý životní styl, 
www.akuna.prostejov.cz, 
mob: 731 543 065

Prodám elektrickou sekačku, 
cena 1 000 Kč, nová v záruce. 
Tel.: 606 072 325

Prodám okurky nakladačky, cena 
13 Kč/kg. Tel.: 775 197 451

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ
DARUJIDARUJI

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Přijmu kadeřnici a kosmetičku. 
Tel.: 607 634 098.

Firma Marek spedition přijme ři-
diče MKD. Tel.: 777 990 022

Firma Marek spedition přijme 
řidiče na soupravu pro rozvo-
zy do Vídně – volné víkendy. 
Tel.: 777 990 022

Fa. Marek Spedition přijme dis-
pečera MKD. Nutná znalost NJ 
nebo AJ. Tel.: 777 99 00 22.

Přijmu kadeřnici a manikérku 
na ŽL, nájemné 3 500 Kč a 1 
500 Kč. Jsme zavedený salon, 
spolupracující se svatebním 
studiem. Kontakt: pí. Kresová 
- 775 945 958

Stavební společnost SOFIZO s.r.o 
přijme ihned na HPP 1 - 2 pra-
covníky oboru tesař, klempíř-po-
krývač. Požadujeme zkušenosti v 
oboru. Kontakt: pí. Vlková - 603 
873 216, 582 381 283, p.vlkova@
sofizo.cz., www.sofizo.cz

Česká firma hledá prac. na pozi-Česká firma hledá prac. na pozi-
ce: telefonista, asistent, manager. ce: telefonista, asistent, manager. 
Zaprac. 25 000 Kč/měs. Tel.: 775 Zaprac. 25 000 Kč/měs. Tel.: 775 
204 909 204 909 

Bezpečnostní agentura přijme 
do HPP pracovníky na pozici 
vrátný, místo výkonu v Pro-
stějově. Vhodné pro osoby 
zdravotně postižené. Podmín-
ka odpovídající zdravotní stav, 
bezúhonnost, spolehlivost. 
Kontakt: 602 786 692

Přijmeme brigádníky na po-
mocné zednické práce. Tel.: 
733 340 484

Přijmu automechanika s praxí 
a pracovníka do pneuservisu 
v PV. Nástup možný ihned. 
Tel.: 777 870 729.

Knižní velkoobchod přijme 
muže - ženy k rozvozu zboží 
vlastním osobním autem. Tel.: 
777 572 555, volat mezi 9.00 
-10.00 hod.

Dopravní společnost přijme 
technika nákladních vozidel. 
Tel.: 777 990 022

Přijmeme obsluhu k CNC ohra-
ňovacího hydraulického lisu. 
Tel.: 733 340 484

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP soustružníka do 
třísměnného nebo nepřetržitého 
provozu.  Požadujeme zkuše-
nosti v dané profesi nebo vyu-
čení v oboru. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré pla-
tové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Přijmeme pracovníky/-ce pro 
chod nové pobočky. Nabízíme 
výdělek 22 - 40 000 Kč/měs. 
Nehledáme dealery, pojišťov-
nictví a podobně. Info na tel.: 
605 254 556

Česká fa hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
Tel.: 603 218 330.

Stavební firma přijme svědo-
mité zedníky a pomocné děl-
níky - brigádníky. Nástup dle 
dohody. Kontakt 725 818 835 
v době od 13.00 – 15.00hod.

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE
pro další číslo je v PÁTEK 15. 7.

v 10.00 hodin

ZVÍŘATAZVÍŘATA

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

RŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

Prázdninová výuka LINE 
DANCE zahajuje 19.7. v 
Remi sport. Tel.: 723 232 427, 
nebo jonopv@centrum.cz

Přijmu práci domů. Zn.: ak-
tivní důchodkyně. Prostějov. 
Tel.: 606 166 853

Za odvoz daruji stavební boudu 
2,5x4,5m, uzamykatelná. Tel.: 
603 384 962

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6). 
Zahrádka otevřena s dětským 
koutkem. V nabídce až 7 dr. piv. 
Po domluvě možnost rodinných 
oslav, večírků, svatby a jiné.

Daruji koťátka do dobrých 
rukou. Tel.: 773 668 857

Muž ve zralém věku hledá pří-
telkyni 35 až 45 let, Prostějov a 
blízké okolí. Kontakt jen SMS 
607 275 496

Hledám hodného muže s úsmě-
vem na rtech, s pozitivním a 
pohodovým přístupem k životu. 
Nezadaný, přiměřeného věku. 
Žena 39 let. Jen SMS 739 903 
254. Značka: „Vím, že někde jsi“

Hledám nezadaného přítele 
s vyřešenou minulostí, který 
umí lásku dát i přijímat, ve 
všední den i svátek, co úsmě-
vem pohladí a den rozzáří. 
Tel.: 774 140 778

K vážnému seznámení hledám 
ženu přiměřeného věku. Vdo-
vec 61/167. Tel.: 774 809 845

snadno a rychle

tel.: 776 777 175

PŮJČÍME VÁM
do 100 000 Kč

zaměstnancům, důchodcům
do 69 let, podnikatelům
i s nulovým přiznáním

půjčujeme i na zástavu

Poradce pracuje pro RENT&REAL Finance s.r.o. a jiné věřitele

773 493 394

Dne 12. července 2011
uplyne

třetí smutné výročí
od úmrtí

pana Karla POLÁKA.
Všichni, kdo jste

ho měli rádi,
věnujte mu tichou
vzpomínku s námi.
Manželka a synové

s rodinami



11. července 2011 21Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM
inzerce

PlumLove:PlumLove: návštěvníci neučesaného festivalu  návštěvníci neučesaného festivalu 
                    se bavili až do umrtvení ...se bavili až do umrtvení ...

Plumlov/mls
Jan Nedvěd přesto minulou so-
botu před PlumLove dal přednost 
Náměšti na Hané, kde v tentýž 
den vystupoval na festivalu Za-
hrada. „Já mám jeho písně stejně 
rád. Vždycky když je začnou hrát, 
vzpomenu si na Frantu, co už 
sbalil harantů,“ pokračoval Jakub 
Hyndrich.  Minikabaret divadla 
Point sice neměl větší ambice, než 
překlenout pauzu mezi zvučením 
jednotlivých kapel vystupujících 
na hlavním ze tří pódií, přesto se 
publikum během improvizova-
ných scének řechtalo z plných 

plic. Například ve chvíli, kdy se 
nad mrtvým tělem sešli Sherlock 
Holmes, Jessica Fletcherová a 
Colombo. „Nemluvte mi o své 
ženě, nebo vás zabiju,“ vyhro-
žoval v průběhu scénky Holmes 
s lulkou v ústech známému de-
tektivovi v ošoupaném baloňáku. 
A jak řekl, tak nakonec i udělal. 
Vražda tedy nakonec objasněna 
nebyla. Nebylo totiž, kdo by ji 
vyšetřil. Věhlasní detektivové se 
totiž kvůli osobním sporům mezi 
sebou pozabíjeli... 
Po skončení kabaretu se už obe-
censtvo přesunulo před hlavní 
pódium, kde vystoupili například 
DJ Don Juan disco, hranicko-pro-
stějovská formace MimBar, praž-
ský jazzový projekt Nano Illusion 
nebo prostějovský Faith no more 
revival. Nechyběli ani členové ka-
pely Zion Squad, jejichž vystou-
pení vždy bývá jedním z vrcholů 
festivalu. „Díky všem, co dorazili 
na Festival PlumLove. V sobotu 
to byla opět pecka. Palec nahoru 

pořadatelům a všem, co tenhle 
skvělý festival podporují,“ netajil 
nadšení jeden ze členů skupiny 
Jakub Vejmola. 
Nepříznivé počasí panující během 
víkendu oddělilo zrno od plev a na 
těch, kteří se na zámek sjeli bylo na 
první pohled vidět, že si akci chtějí 
užít na plno. A podle toho také vy-
padalo… PlumLove nebyl pouze o 
muzice, divadlu či tvůrčích dílnách, 

ale jak už vypovídá i název akce 
také o lásce. „Nebudu říkat, kolik 
párů se tu kousalo. Raději bych to 
tak nechal nastálo. Když jsem ale 
viděl, jak mu ukousla půl hlavy, ani 
jsem se nedivil, že se mu tak staví,“ 
zasmečoval z pódia Jakub Hyn-
drich na téma láska a jeho publikum 
velice dobře vědělo, o čem mluví… 
I letošní festival PlumLove se vy-
dařil na jedničku. 

Hlavní organizátor. Jakub 
Hyndrich vystoupil v kabaretu 
divadla Point. Při svém vystou-
pení si nebral servítky. Kdyby 
tak dělal, jeho publikum by ho 
vypískalo.  Foto: Petr Sládek 

Nikdo nepřežil. Během minikabertu divadla Point se nad mrtvím tě-
lem sešli Sherlock Holmes, Jessica Fletcherová a Colombo. Vražda 
vyšetřena nakonec nebyla, jelikož slovutní detektivové se nakonec 
navzájem pozabíjeli.   Foto: Petr Sládek Sina

„Kdyby to tak věděli, tak Nedvědi by přijeli,“ rapo-
val hlavní organizátor multižánrového festivalu 
PlumLove Jakub Hyndrich během minikabaretu 
divadla Point. Akce o tomto víkendu na tři dny oži-
vila prostor plumlovského zámku. Hyndrichova 
improvizace byla typická pro celý PlumLove. 
Festival byl originální, neučesaný, alternativní, 
dravý a přes žánrovou pestrost se rozhodně ne-
chtěl líbit každému. Kdo však naskočil na jeho 
vlnu, toho náramně bavil až do úplného umrtvení. 

JAM SESSION / VINTAGE WINE  (CZ) / IRISH ROSE  (SK) / SCOTTISH LIVING HISTORY (CZ) / SPIRITUAL SEASONS (UKR) / BELLATORS (CZ) 
TOMÁŠ KOČKO A ORCHESTR (CZ) / ERIKA BÁBKOVÁ - keltská čarodějka (CZ) / THE REBEL PIPERS - Pipes and Drums (CZ) / POITÍN (CZ, GB)

BOYS OF THE HILLS (SPAIN) / SEAMRÓG - irské tance (CZ) / SLIOTAR (IRELAND) / AKÁDA & MEČE BLESKY - půlnoční ohňová show (CZ) / CRUADALACH (CZ)

Pátek 22. července 2011 od 16.00 hod.
MAIDENS OF SAMHAIN (CZ) / KELT GRASS BAND  (CZ) / BELLATORS - keltské boje (CZ) / HAPPY TO MEET (CZ) / BRAN (CZ , BRETAGNE)

DÉMÁIRT - irské tance (CZ) / TOM SOMR (CZ) / TRADISH (DENMARK) / AKÁDA & MEČE BLESKY - půlnoční ohňová show (CZ) / HAKKA MUGGIES (CZ) 

Sobota 23. července 2011 od 12.00 hod.

výhodné vstupenky...

www.ticketstream.cz

Prostějov/jas, pk
Jak jsme již na stránkách Ve-
černíku podvakrát informo-
vali, letošní jubilejní desátý 
ročník mezinárodního hu-
debního festivalu KELTSKÁ 
NOC 2011, který proběhne již 
příští víkend opět pod Plum-
lovským zámkem, zná již svůj 

definitivní program. Z něj vy-
plývá, že se můžeme těšit na 
již tradiční SLIOTAR, Tomáše 
Kočka s orchestrem či španěl-
ské seskupení BOYS OF THE 
HILLS.  A stejně jako při všech 
devíti předchozích ročnících 
u toho bude i PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, který je znovu 

mediálním partnerem této vy-
soce populární akce, která již 
stojí takřka za dveřmi. 
Keltové v minulosti podnikali 
výpravy do celého světa. Svou 
hudbu si nesli s sebou. A jak se 
šířila do mnoha různých zemí, 
tak se mísila i s jinými typy. Dá 
se proto říct, že keltská hudba je 
lidová a moderní. K tradičním 
hudebním nástrojům patří har-
fa (symbol Irska), irské loketní 
dudy, buben - irsky „bodhrán“, 
flétny, housle a další. Mnoho 
populárních skupin i součas-
ných zpěváků pochází z Irska, 
např. Enya, Sinéad O'Connor, 
U2, Clannad, The Cranberries, 
The Corrs, Van Morrison atd.  

V každé irské hospodě vám 
zahraje nějaká místní kape-
la, která na vás spustí různé 
jigy a reely. „I u nás je mno-
ho umělců a hudebních těles 
ovlivněných irskou, keltskou 
hudbou. Ta je skutečně folk 
i rock,“ říká L. Burgr. 
Z českých kapel, které uvidíte 
na letošním festivalu, si mů-
žete vybrat dle svého vkusu. 
Česká skupina Cruadalach, 
hrajíce keltskou muziku vy-
hraněným a drsným rocko-
vým stylem, kapela Vintage 
Wine v sobě mísí rockovou 
dravost s melodikou a energií 
irské a skotské muziky, Kelt 
Grass Band se zaměřuje na 
lidovou hudbu s akcentem na 
stopy dávné keltské kultury - 
ať už se jedná o melodie skot-
ské, irské, nebo později ame-
rické, kde pracuje s nápěvy, 
které přivezli do Ameriky prv-
ní osadníci. A tak se na jevišti 
již pravidelně setkávají vlivy 
tradiční country a bluegrassu 
s moravskou zpěvností nebo 
nápěvy ze smaragdového ost-
rova či skotské vysočiny.
Přijedou i další - Tomáš Kočko 
a Orchestr, vynikající World 
music inspirovaná morav-
skou tradiční hudbou. Kape-
la Bran, to je profesionální 
pojetí hudby vycházející ze 

starých bretaňských lidových 
písní, moderní instrumenta-
ce je podpořena dynamickou 
a pulsující keltskou rytmikou, 
Hakka Muggies - kapela z Pra-
hy, která ve své tvorbě pracuje 
s tradičními melodiemi Irska, 
Skotska a Bretaně, odívá je do 
netradičního kabátu, jenž je 
ušit z hodně tvrdého rockové-
ho vlákna. Hakka Muggies ne-
pohrdnou ani metalem, či pun-
kem a celkový výsledek zvedá 
ze židle a nutí k tanci. Kapela 
Poitín je z Plzně a jsou to vý-
borní muzikanti hrající tradiční 
hudbu Irska, Skotska a Breta-
ně, především nejrozšířenější 
formy, jako jig, reel a hornpi-
pe. Z keltských tradic vychází 
i jejich vlastní tvorba, která jim 
dává větší prostor k improviza-
ci. Maidens of Samhain - mla-
dá dívčí kapela z jihočeského 
městečka Blatná. Hrají hudbu 
z oblastí, kde žili Keltové a to 
převážně z Britských ostrovů. 
Na festivalu však uslyšíte i za-
hraniční kapely. Velikým láka-
dlem je Boys of The Hills ze 
Španělska a nebo irští Sliotar, 
ale o těch si už víc přečtěte na 
www.keltska-noc.cz. Přijďte 
za námi do Plumlova na festi-
val Keltská noc! Čeká vás vý-
běr nejkrásnější jemné i ohro-
mující  keltské hudby.

V
z
l
j
h
o
h
i
Z
n
ž
Č
h
h
v
W
d
i

„Kdyby se mě někdo před deseti lety zeptal, zda znám nějakého ´Kelta´, 
tak by odpověď asi zněla: ́ Jasně, pivo Kelt a nebo kreslení panáčci“. Ano, 
ti, kteří si spokojeně žili v Gálii a lovili divočáky.  Vždyť určitě víte - Asterix 
a Obelix. Další postavičkou v jejich příbězích byl osadní zpěvák Cacofonix 
(Tatofonix). Mezi jeho zbraně patřila harfa, ale tou nejsilnější byl jeho pro-
nikavý hlas. Stejně ale většinou skončil svázaný na stromě, protože se 
jeho milý hlásek nedal vůbec poslouchat... Tak tahle by u nás příběh ne-
pokračoval...,“ rozpovídal se Ladislav Burgr, majitel agentury Vendi, jenž je 
jedním z organizátorů blížící se velkolepé akce. Vědom si skutečnosti. Na 
festivalu Keltská noc v plumlovském kempu Žralok se totiž scházejí lidé, 
kteří jsou oslovováni keltskou kulturou. A přicházejí si poslechnout hudbu, 
jenž je také silnou zbraní, ale jen v tom kladném slova smyslu. Je na nich 
znát, že spolu s nástroji a hlasy jim zpívá a jásá celé nitro.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto mediální partner ve 
spolupráci s agenturou VENDI připravil pro všechny naše 
čtenáře exkluzivní soutěž o 15 vstupenek na akci KELT-
SKÁ NOC, která se uskuteční v kempu Žralok v Plumlově 
v termínu 22. a 23. července 2011! Jestliže tedy toužíte po 
kvalitním druhu zábavy, prostřednictvím nejčtenějšího tis-
kového periodika se za jeho oponu můžete dostat ZADAR-
MO! Stačí jen správně zvládnout tento kvíz, odpovědi zaslat 
do redakce a pak už jen čekat, zda-li se právě na vás usměje 
to pravé štěstíčko... 
Takže se nezdráhejte a s chutí do toho!

VELKÝ KVÍZ PRO KELTY:

 1. Má www.keltska-noc.cz i facebook?
 2.  Kolikátý ročník Mezinárodního hudeb-

ního festivalu Keltská noc se koná?
  3.  Které dva dny se koná letos Meziná-

rodní hudební festival Keltská noc?
  4. Z které země přijedou zahrát Boys of The Hills?
  5.  Co se můžete naučit na festivalu Keltská noc v sobo-

tu v 18 hodin?
  6.  Jak se jmenuje ukrajinská kapela z Charkivu, která vy-

stoupí na festivalu poprvé? 
  7.  Z kolika zemí budou umělci vystupující na Meziná-

rodním hudebním festivalu Keltská noc? 
  8.  Ze které země přijede Tradish, hrající irskou tradiční hud-

bu?
  9.  Jmenujte alespoň 2 keltská řemesla, která se objeví 

na festivalu?
10.  Jak si říká mistr ohňových show, který na KN vystupuje 

již od roku 2004?
11. Kde se bude konat Keltská noc 2011?

Na vaše odpovědi čekáme v redakci do PÁTKU 15. ČER-
VENCE 14:00 hodin, jména všech PATNÁCTI výherců, 
kteří obdrží po jedné vstupence, zveřejníme hned v příštím 
čísle, tj. v pondělí 18. července. Své odpovědi, či tipy zasí-
lejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.
CZ s heslem „Keltská noc“. 
Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 
582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 042, 
případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké 

ulici.     -pk-

NA KELTSKOU NOC ZADARMO!NA KELTSKOU NOC ZADARMO!

KELTSKÁ HUDBA JE FOLK I ROCK, příští víkend to vypukne!
Mezinárodní hudební festival se chystá na kulaté jubileum

Keltové do pozoru. Jedna z největších 
akcí v regionu je za dveřmi. Nejen Keltská 
hudba se bude linout plumlovským kem-
pem žralok.  Foto: agentura VENDI 



 Mužstvo jste přebíral 
na sedmém místě, sed-

mí jste i skončili. Jak jste byl 
s jarem spokojen?
„Jednoduše řečeno, jsem spo-
kojen. (smích) Myslím si, že i 
vedení. Prodloužili mi smlou-
vu, takže asi byli spokojeni... 
(další úsměv) Nemáme ani 
daný žádný horizont. Prostě, 
jarní část nám vyšla, tak jsme 
se dohodli a čas uvidí. Znáte 
to, když se daří, tak je vedení 
spokojeno, a když se nedaří, 
tak není spokojeno a hledá se 
výměna. Těžko se vymění pat-
náct hráčů, raději se vymění 
jeden trenér.“j

  Splnil půlrok to, s čím 
jste do Určic šel?

„Ano, v některých věcech do-
konce i předčil. Jde poznat, že 
je to mnohem kvalitnější sou-
těž a úroveň hráčů i mužstev je 
mnohem vyšší než v I.B třídě. 
Práce s kluky je po fotbalové 
stránce mnohem jednodušší, 
protože všichni chtějí trénovat 
a mohou se jim dávat mnohem 
těžší věci.“

  Bylo právě tohle událos-
tí, která vás nejvíce po-

těšila?
„Dalo by se říct, že jsem byl 
celkově spokojen se vším. V 
Určicích dělají fotbal velmi 
dobře, zázemí je pro krajský 
přebor na velmi slušné úrovni, 
účast a práce na trénincích vel-
mi dobrá, hra se dařila, body 
byly. Musím poděkovat panu 
Pitronovi, on se hlavní mírou 
zapříčinil, že mužstvo takto 
šlapalo, on ho dal dohromady! 
Jen jsem pokračoval v tom, 
co on začal, a věřím tomu, že 
se mi to podařilo. Mužstvo 
poskládal v létě on, šlapalo a 
já jsem se snažil do toho co 

nejméně zasahovat. Je to jeho 
velká zásluha na tom, kde Ur-
čice skončily.“

  Přesto, našlo by se něco, 
co by mohlo být lepší?

„Rozhodně bych měl hodně 
zapracovat na bilanci žlutých a 
červených karet. Disciplína je 
v Určicích špatná...“

  S něčím podobným jste 
se potýkal již v Kostelci 

na Hané. Je to dáno třeba 
stylem hry?
„Ne, je to dáno povahou hrá-
čů. Není to otázka faulů, ale 
hlavně mluvení a neudržení 
nervů na uzdě. V Kostelci to 
bylo částečně stylem hry, kdy 
jsme chtěli dorážet a být nepří-
jemní.“j

  Zavedl jste podobně 
jako v Kostelci pokuty?

„Ano, byly pokuty za mluvení, 
za žlutou i za červenou. Bude-
me nad tím muset trošku víc 
zahloubat a uchýlit se i k nepo-
pulárním věcem, jako je třeba 
zákaz hrát. To by byl pro kluky 
větší trest než pokuta...“

  Máte představu o změ-
ně kádru?

„Abych řekl pravdu, vylože-
nou představu nemám. Pracuje 
se na posilách, jednáme s hrá-
či. Nerad bych říkal konkrétní 
jména. Hlavním úkolem bylo 
udržet tým pohromadě, což 
se nám až na jednoho dva lidi 
celkem podařilo. Díky tomu, 
že 1.SK Prostějov asi nepo-
stoupí do divize, je tu vcelku 
dost hráčů. Zatím je ale vše 
ještě otevřené.“j

  Není už jasno, kdo tým 
opustí? Přece jen jste 

měli některé hráče na hosto-
vání...
„Ano, o tom se jedná. Kdyby 
divize byla, hráči na hostová-

ní z 

1.SK by nastoupili do divize 
na přípravu. Jako ´Prostějo-
vákovi´ mi vadí, že se divize 
v Prostějově hrát nebude, ale 
díky tomu by mohli zůstat u 
nás. Je to věc jednání, teď se 
nejvíce jedná s 1.SK i dalšími 
oddíly.“

  Hned kvarteto borců 
Coufal, Mlčoch, Peka, 

Nejezchleb odehráli téměř 
všechna utkání. Kdo byl pro 
vás nepostradatelný?
„Mira Nejezchleb je velmi ne-
postradatelný, pro Určice vel-
ká posila. Má na mnohem vyš-
ší soutěž než krajský přebor, 
jeho přístup je po všech strán-

kách dobrý a vyzdvihl 
bych ho asi nejvíce 
ze všech. Dokáže 
mužstvo podržet 

v roz-
hodu-

j í c í c h 
chvílích. Dále 
bych vynesl Pře-
mu Mlčocha, 
je místní a již 
dlouho si udržu-
je stabilní formu. 
Je tahounem v 

kabině a na hřišti 
dobrým příkladem 
bojovnosti. Zby-

tek je na stej-
né úrovni. 

Znova ale 
podotý-

kám, 

celkově kluci odehráli velmi 
dobrou sezonu.“

  V zimní přestávce jste 
se potýkali s rozsáhlou 

marodkou. Jak jste viděl ce-
lou půlsezonu?

„Nástup byl velmi slušný, 
na tréninky mi chodilo až 
dvacet hráčů. První měsíc se 
nám dařilo plnit, co se dalo. 
Pak přišla velká marodka, i 
já jsem čtrnáct dní marodil, 
nebyl jsem schopný tréno-
vat a tréninky vedl právě 
Přema Mlčoch. Vyvrchole-
ním všeho bylo, že jsme ze 
soustředění odjeli o tři dny 
dříve, kdy z osmnácti hrá-
čů bylo jen sedm zdravých. 
Museli jsme odříct tři přá-
telské utkání. To se nega-
tivně projevilo na hře první 
čtyři kola, udělali jsme jen 
čtyři body. Pak se mužstvo 
opět dalo dohromady, začali 
jsme trénovat znovu ve vyš-
ším počtu a předváděli hru, 
na níž byli diváci zvyklí. Ať 
nastoupil kdokoliv, každý si 
splnil svoje.“p

  Jak jste naplánoval let-
ní přípravu, předpo-

kládám, že zatím máte do-
volenou?
„Zatím máme dovolenou, ale 
někteří už začínají v Krum-
síně (právě skončený Haná 
Cup - pozn. autora). Ofici-
álně příprava začíná 12. čer-
vence, hned ve středu máme 
první zápas a pak každou so-
botu, takže odehrajeme čtyři 
´přáteláky´. Trénovat bude-
me třikrát týdně.“

  Teď o krátké přestávce 
asi není čas jet nikam 

na soustředění...
„No, budeme chtít v Určicích 
udělat malé soustředění od 
pátku dvaadvacátého do ne-
děle čtyřiadvacátého červen-
ce. Stmelení mužstva, šest 
tréninkových jednotek plus 
zápas. Chtěl bych poděko-
vat vedení a všem hráčům za 
dosavadní přístup a doufám, 
že nám to takto bude klapat i 
příští sezonu.“

 V konečné tabulce obsadi-
ly Kralice na Hané těsně 

o bod druhé místo a nepostou-
pily. Berete to jako úspěch, nebo 
neúspěch?
„Mám na to dva pohledy. Z jedno-
ho hlediska je to úspěch, myslím 
hlavně z pohledu Kralic. Pokud 
vím, tak druhé nikdy neskončily, 
je to asi jejich nejlepší umístění za 
dlouhou dobu, co se v Kralicích 
hraje krajský přebor! Má to 
ale i druhou rovinu, a to je náš 
nesplněný cíl v podobě postu-
pu. Protože ale vím, v jakých 
podmínkách se tento výsledek 
zrodil, tak nakonec ve mně 
převládá pocit, že víc jsme do-
sáhnout snad ani nemohli! A to 
zhodnocení, zda jde o úspěch 
či nikoliv, možná udělá někdo 
až s odstupem času....“ 

  Kde byste viděl příčinu, 
že vám postup těsně uni-

kl?
„Těch příčin je strašně moc, je 
to na delší povídání. Slýchám 
z Prostějovska i Olomoucka 
hlasy, že s takovým mužstvem 
jsme měli postoupit. Kdyby 
ale znali zákulisí a věděli, 
jak to všechno je, tak by asi 
nikdo takové v uvozovkách 
nesmysly neplácal...“

  Mohl byste aspoň ně-
které faktory zmínit?

„Netahali jsme za jeden pro-
vaz jak v kabině, tak ani ve 
vedení klubu... A takto se prostě 
postoupit nedá, to je základ. Pak 
přichází spousta dalších malič-
kostí, které se na tom podepí-
šou. Rozhodující ale bylo, 
že jsme to nezvládli 
právě v šatně. 
V sobotu 
j s m e 

hráli rozhodující zápas o postup 
v Hranicích a v pátek nás bylo na 
tréninku šest.... To jsou věci, které 
nikdo zvenku nevidí, nechtěl bych 
to ale detailně rozebírat. Ještě jed-
nu věc bych ale zmínit chtěl.“

  Povídejte...
„Není to tak, že bychom byli 

tak hloupí a nevěděli, jak se ta si-
tuace bude zřejmě vyvíjet. Muž-
stvo Kralic na podzim fungovalo 
a hrálo dobře. Nám se v Prostějo-
vě podařilo v průběhu zimy navá-
zat spolupráci se silnými partnery 
a tak vznikla myšlenka pokusit se 
s Kralicemi postoupit a následně se 

sloučit a nadále spolupracovat. Od 
začátku se však tato vize nesetkala 
s pochopením. Na svůj názor a po-
hled na celou věc má každý nárok, 
a já to opravdu nechci nikomu vy-
čítat, naopak plně to respektuji, ale 
bohužel nastala ta varianta, které 
jsem se nejvíc bál. Mužstvo jsme 
rozbili a hráči, kteří nás posílili, při-
šli týden před zahájením soutěže. 

Nebyla souhra, parta, prostě nic. 
Já jsem na to ještě před začátkem 
soutěže upozorňoval, ale přesto 
jsme do toho šli. Myslel jsem, že 
nám aspoň někteří lidé a taky hráči 
pomůžou, ale v podstatě jsme na 
to zůstali s Honzou Jurou, který mi 
dělal asistenta a vedoucího muž-
stva, sami...“

  Šlo by to říct i tak, že část 
hráčů cítila nejistotu z bu-

doucnosti při plánovaném slou-
čení s 1.SK Prostějov?
„Je možné, že to tak někdo mohl 
cítit, já do hlav hráčům nevidím. 
Seděl jsem s nimi a vysvětloval 

jsem jim to. Je to možné, někteří 
asi potřebovali sezení a vysvětlo-
vání víc, nicméně já jsem předpo-
kládal a předpokládám, že to jsou 
dospělí lidé. Všichni věděli, na 
čem jsou. Spíš je to tak, že někdo 
s tím vnitřně nesouhlasil...“

  Pojďme na trávník. Vyhrá-
li jste nejvíce střetnutí ze 

všech, ale také jste hned osm-
krát prohráli.
„Vždy jsem chtěl hrát atraktivní 
fotbal dopředu. Jedna věc je, co 
si přejete, druhá, jak mužstvo ve 
skutečnosti hraje, a třetí, co vám 
dovolí soupeř. Myslím si, že nej-
lepší fotbal jsme nehráli letos, ale 
loni na jaře a na podzim, kdy jsme 
měli výborné šňůry a lidé chodili. 
Teď na jaře to nebylo ono. Bylo 
to utrápené, chyběla lehkost. Rok 
předtím jsme hráli daleko lepší 
fotbal. Prostě se to celé pokazilo 
a tlačili jsme to na sílu. Nebylo to 

dobré, jarní část byla špatné. 
To je třeba si přiznat.“

  Přesto jste ale na 
jaře moc bodů ne-

ztratili a do posledního 
kola šli z prvního místa!
„Nemyslím si, že rozho-
dl poslední zápas, ale tři 

utkání, co jsme prohráli 
po sobě (1:4 v Ústí, 0:3 
se Zlatými Horami a 1:2 
v Želatovicích - pozn. red). 
Stačilo jeden z nich vyhrát 

a zvládli jsme to. Tam se 
rozhodlo a celé se to otočilo. 

Uškodilo nám i neustále mluve-
ní do médií o postupu, což beru 
částečně na sebe. Sami jsme si 

na sebe vytvořili tlak, bylo 

to pro mě velké ponaučení do bu-
doucna. Ztráceli však všichni, 
Přerov i Hranice, takže i díky 
třem prohrám jsme byli stále 
ve hře.“

  Na jaro vás posílil Ro-
man Janoušek. Jak jste 

byl s jeho výkony a přístu-
pem spokojen?
„Respektujeme ho, ale roz-
hodně jsme si neříkali, že nám 
všechno uhraje on. Musím ale 
říct, že předčil všechna naše 
očekávání. Je to hráč, z něhož 
by si všichni měli vzít příklad. 
Samozřejmě si musíme uvě-

domit, že pro kluky hrající krajský 
přebor je fotbal zábava, kdežto pro 
něj celý život zaměstnání. Přístup 
k zápasům, povinnostem, to je 
škola, z níž si každý přemýšlivý 
něco vzal. Jednoznačně byl naším 
nejlepším hráčem a možná i celé-
ho krajského přeboru. Kdyby to 
kluci pochopili a víc ho využíva-
li, nedal by ´pouze  ́deset branek 
v deseti zápasech. Možná bychom 
to i zvládli a postoupili.“

  Jeho důležitost se ukázala 
třeba v Litovli, kde dvěma 

góly rozhodl.
„Pro něj byly rozhodující kritické 
okamžiky, kdy se to lámalo. Bylo 
vidět, že ho to ještě víc motivovalo 
a dokázal rozhodnout. Na jeho hře 
šlo znát, že už má něco za sebou 
a řadu takových duelů odehrál. 
V každém případě je to výborný 
kluk. Kralice ani Prostějov to ne-
stálo ani korunu, měli jsme ho za-
darmo, protože jsme na něj sehnali 
sponzory. Velmi důležitým a mož-
ná rozhodujícím faktorem bylo, že 
Roman hrál od sedmého kola se 
zraněným kolenem. Celý týden se 
dával dohromady, aby mohl o ví-
kendu nastoupit, hrál pod prášky 
a injekcemi. V posledních zápasech 
tak Romanovi už chyběla síla. Sám 
říká, že potřebuje pravidelný tré-
nink a jak z toho v tomto věku na 
měsíc vypadnete, je to znát. Kdyby 
se to nestalo,tak ty naše poslední zá-
pasy asi vypadaly jinak. Bohužel na 
kdyby se nehraje...“

  V kralickém dresu nastu-
povalo i několik hráčů ze 

Sigmy. Jak ti splnili vaše očeká-
vání?
„Herně se nejlépe prezentoval 
Ondra Žáček, ale bohužel odehrál 
jen jeden a půl zápasu, jinak byl 
zraněný. Jakub Zachar v útoku 
nehrál špatně, ale čekali jsme od 
něj víc než čtyři branky. Hlavně, 
více kombinační spolupráce. Ně-
které zápasy mu tak vyšly, některé 
méně. Trochu mě zklamal Pepa 
Pančochář, nehrál kolektivně. Fot-
balista i kluk do kabiny je dobrý, 
ale v okamžicích, kdy jsme trošku 
potřebovali zrychlit hru, tak nás 
brzdil. Asi si myslel, že všechno 
rozhodne sám, ale tak to není. 
Hlavně on kdyby více spolupraco-
val s Romanem Janouškem, tak to 
možná dopadlo jinak. Lukáš Vala 
výborný kluk do kabiny, angažmá 
u nás mu ale z různých důvodů ne-
vyšlo. Když ale naskočil, odehrál 
si svoje.“

  Jak si vedl zbytek defenzi-
vy?

„Zdeněk Kofroň odváděl spoleh-
livé výkony. Bohužel mu nevyšel 
poslední zápas, což byla možná 
otázka psychiky. Nervozita tam 
byla, ale ten zápas nerozhodl. Bě-
hem sezony podával velice dobré 
výkony a tím, že mu jeden zápas 
nevyšel, neprohrál nám postup. 
Michal Kaštil nastoupil na jaře 
pouze třikrát a odvedl spolehlivý 
výkon. Obrana podávala slušné 
výkony. Kocourek, Dočkal a Liš-
ka hráli dobře. Jakmile se vrátil 
Trnavský, bylo vidět, že vnesl kva-

litu. Bohužel nám po čtyřech zápa-
sech odešel pracovat do zahraničí 
Krobot, to bylo určitě oslabení. Je 
velká škoda, že se před sezonou 
zranil Petr Ohlídal, s ním to mohlo 
vypadat trošku jinak.“

  A co ofenzivní činnost?
„Co se týče zálohy, spoleh-

livé výkony podávali Růžička, 
i když zpočátku moc nehrál, Po-
láček, Dostál a také Valtr. Ovšem 
výkonům z podzimu se nikdo 
výrazně nepřiblížil a to byl jeden 
z dalších rozhodujících faktorů. 
Třeba Ondra Dostál, který byl na 
podzim výborný, na jaře už pouze 
průměr. Hlavně kvůli pracovním 
povinnostem totiž nebyla trénin-
ková účast tak kvalitní. Škoda 
taky, že skončil Roman Petržela, 
který uměl mužstvo zdravě nabu-
dit a zbláznit. Na hostování odešel 
Lehký, s tím jsem moc nesouhla-
sil, ale hráč se tak rozhodl. Mrzí 
mě, že málo hráli ti mladí kluci 
jako Vybíhal, Suchomel a taky 
Ondra Petržela. Věřím ale, že mají 
všechno ještě před sebou.“

  Takže jste se scházeli v po-
dobně nízkém počtu jako 

konické „áčko“?
„Jasně, to byl u nás na jaře vel-
ký problém. Chodilo nás strašně 
málo, atmosféra nebyla dobrá. 
Pokud chce mužstvo hrát o postup, 
musí fungovat úplně jinak. Je to 
malý zázrak, že jsme až do posled-
ního kola hráli o postup. Nebylo na 
to nachystané vůbec nic. Skutečně 
těžko se mi o tom mluví...“

  Změní se tedy kádr přes let-
ní přestávku?

„To netuším, protože v Kralicích 
končím!“

  Nyní se tedy budete plně 
věnovat práci v 1.SK Pros-

tějov?
„Ano, povedu jako hlavní trenér 
středisko mládeže. Dále budu na 
ZŠ Valenty učit tělocvik, takže 
práce bude dost.“

  V Kralicích jste trénoval 
zhruba dva roky. S jakými 

pocity odcházíte?
„Dlouhé roky jsem trénoval mlá-
dež a tohle byla moje první štace 
u dospělých. Beru to pozitivně, 
nakoukl jsem do toho, získal jsem 
spoustu zkušeností. První rok jsme 
skončili pátí, na jaře 2010 jsme 
měli fantastickou šňůru devíti 
zápasů bez prohry a domnívám 
se, že jsme hráli velmi dobrý fot-
bal. Kdybychom zvládli poslední 
domácí zápas s Hněvotínem, tak 
jsme skončili čtvrtí, bohužel jsme 
pouze remizovali. Celkově se do-
mnívám, že jsme odvedli s celým 
realizačním týmem kus práce 
a nemáme se za co stydět. Rád 
bych poděkoval panu Dudíkovi 
a Kubalákovi za šanci v Kralicích 
trénovat. Bohužel ani jeden z nich 
už v klubu taky nepracuje... Děkuji 
realizačnímu týmu, Honzovi Juro-
vi, masérům Radku Kuchařovi 
a Břeťovi Tichému a všem ostat-
ním, s kterými jsem po dobu těch 
dvou let v Kralicích pracoval. Také 
všem hráčům, kterým přeji hodně 
dalších sportovních úspěchů.“

Jak již známo, na zelených tráv-
nících je už nějaký ten čas do-
bojováno a kluby vyhlásily letní 
pauzu. Nikoliv tak PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník, který pro 
vás v těchto dnech připravuje 
tradiční a tolik oblíbený seriál 
„FOTBAL EXTRA“. Posezónní 
čas je totiž vždy příležitostí, vrátit 
se formou ohlédnutí a bilanco-
vání ke všemu podstatnému, co 
se na kolbištích událo. Postup-
ně na našich stránkách najdete 
komplexní hodnocení všech sou-
těží, ve kterém měl prostějovský 
region některého ze zástupců, 
a znovu přidáme i něco navíc. 
Vámi oblíbená příloha FOTBAL 
EXTRA, jenž vás zavede do svě-
ta rozborů, rozhovorů, tabulek, 
statistik, ale také analýz, komen-
tářů, pohledů nejrůznějších ex-
pertů i anket, je zpět!  A sumář 
soutěžního ročníku 2010-2011 
dnes pokračuje už třetím dílem!  
Celý seriál jsme zahájili ohlédnu-
tím za soutěžním ročníkem v malé 
kopané, v tom druhém pokračo-
vání jsme zmonitorovali nešťast-
ný konický pád z divize a dnes se 
dostáváme k mapování Přeboru 
Olomouckého KFS. Vzhledem k 
tomu, že v nejvyšší krajské soutěži 
mělo Prostějovsko dvojice zdat-
ných vyslanců, rozhodli jsme se 

účinkování FC Kralice na Hané 
a TJ Sokol Určice věnovat hned 
dva dílky. V tom prvním dostali 
větší prostor oba trenéři – František 
Jura a Evžen Kučera a neopomněli 
jsme ani statistickou část, do toho 
druhého, který najdete v příštím Ve-
černíku, pak máme pro vás připra-
veny ohlasy z řad zástupců vedení 
oddílů i samotných hráčů a chybět 
nebudou ani redakční komentáře. 
Přineseme také nejaktuálnější fot-
balové zpravodajství ze zákulisí 
nejen těchto týmů. 
V dalších týdnech budeme po-
stupně mapovat, jak si vedly kluby 
prostějovského regionu v I.A a I.B 
třídě, soutěžích Okresního fotbalo-
vého svazu Prostějov - Přebor-II. 
třída, III. třída a dvě skupiny IV. tří-
dy). Svůj prostor dostanou i ženský 
týmy FC Kostelec na Hané a Jiskra 
Brodek z Konice. A vzhledem k 
tomu, že letní přestávka je hodně 
krátká a dává nám malý prostor, 
budeme v ohlédnutí za uplynulým 
ročníkem pokračovat i zkraje nové 
sezony, tudíž se někdy budou infor-
mace mísit. Předem děkujeme za 
pochopení a trpělivost. Postupně se 
dostane skutečně na všechny!
Nezapomeňte si tak zajistit příští ani 
další vydání PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku. Věřte, že se máte na 
co těšit!

11. července 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

 608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

FOTBAL EXTRAFOTBAL EXTRA
 2010/2011 2010/2011
FOTBAL EXTRAFOTBAL EXTRA
 2010/2011 2010/2011 3. díl

  1. 1.FC Přerov 30 17 8 5 67:37 59
  2. FC Kralice na Hané 30 18 4 8 58:38 58
  3. SK Hranice na Moravě 30 16 9 5 62:36 57
  4. 1.HFK Olomouc „B“ 30 16 1 13 54:42 49
  5. TJ Tatran Litovel 30 15 4 11 54:46 49
  6. TJ Sokol Ústí u Hranic 30 12 8 10 61:51 44
  7. TJ Sokol Určice 30 11 10 9 54:54 43
  8. TJ Jiskra Oskava 30 12 5 13 56:59 41
  9. FK Kozlovice 30 12 4 14 48:55 40
10. TJ Sokol Lázně Velké Losiny 30 9 9 12 71:74 36
11. FC Želatovice 30 10 5 15 58:68 35
12. FC Hněvotín 30 8 10 12 40:50 34
13. TJ Zlaté Hory 30 9 7 14 42:53 34
14. FC Dolany 30 9 6 15 45:60 33
15. Spartak VTJ Lipník nad Bečvou 30 6 10 14 36:54 28
16. FK Jeseník 30 4 12 14 30:59 24
Resumé: krajským přeborníkem a postupujícím do divize se stal 
Přerov, odkud sestoupil Sokol Konice. Z přeboru do krajských 
soutěží sestupují Lipník nad Bečvou a Jeseník. Nováčky soutěže 
budou Sokol Troubky a SK Loštice.

KONEČNÁ TABULKA 
PŘEBORU OLOMOUCKÉHO 

KFS 2010-2011

„Je pravdou, že v zimní přestávce 
„Je pravdou, že v zimní přestávce jsme mužstvo rozbili...Nebyla souhra,

jsme mužstvo rozbili...Nebyla souhra,parta, prostě nic! Přitom jsem s hráči 
parta, prostě nic! Přitom jsem s hráči seděl a situaci vysvětloval. Všichni 
seděl a situaci vysvětloval. Všichni věděli, na čem jsou. Myslím, že to 
věděli, na čem jsou. Myslím, že to také chápali, spíše je to tak, že někdo 

také chápali, spíše je to tak, že někdo s tím prostě vnitřně nesouhlasil...“
s tím prostě vnitřně nesouhlasil...“

„Jako ´Prostějovákovi´ mi vadí, „Jako ´Prostějovákovi´ mi vadí, 
že se divize v Prostějově hrát že se divize v Prostějově hrát 

nebude, ale díky tomu by mohli nebude, ale díky tomu by mohli 
kmenoví hráči zůstat u nás...!“kmenoví hráči zůstat u nás...!“

TABULKA DOMA
  1. Kralice n.H. 15 11 1 3 33:16 34
  2. Přerov 15 10 2 3 36:18 32
  3. Hranice n.M. 15 9 3 3 35:22 30
  4. Velké Losiny 15 8 4 3 44:31 28
  5. 1.HFK OL  B 15 9 1 5 27:17 28
  6. Určice 15 8 3 4 28:20 27
  7. Kozlovice 15 8 2 5 29:21 26
  8. Ústí u Hr. 15 7 4 4 37:19 25
  9. Litovel 15 7 2 6 25:20 23
10. Želatovice 15 6 4 5 29:36 22
11. Oskava 15 6 3 6 31:28 21
12. Zlaté Hory 15 5 6 4 21:19 21
13. Dolany 15 6 2 7 23:29 20
14. Lipník n.B. 15 4 7 4 18:23 19
15. Hněvotín 15 5 4 6 23:29 19
16. Jeseník 15 2 8 5 17:30 14

TABULKA DOMA
  1. Kralice n.H. 15 11 1 3 33:16 34
  2. Přerov 15 10 2 3 36:18 32
  3. Hranice n.M. 15 9 3 3 35:22 30
  4. Velké Losiny 15 8 4 3 44:31 28
  5. 1.HFK OL  B 15 9 1 5 27:17 28
  6. Určice 15 8 3 4 28:20 27
 7. Kozlovice 15 8 2 5 29:21 26
  8. Ústí u Hr. 15 7 4 4 37:19 25
 9. Litovel 15 7 2 6 25:20 23
10. Želatovice 15 6 4 5 29:36 22
11. Oskava 15 6 3 6 31:28 21
12. Zlaté Hory 15 5 6 4 21:19 21
13. Dolany 15 6 2 7 23:29 20
14. Lipník n.B. 15 4 7 4 18:23 19
15. Hněvotín 15 5 4 6 23:29 19
16. Jeseník 15 2 8 5 17:30 14

PODZIMNÍ TABULKA
  1. Oskava 17 10 4 3 46:326 34
  2. Hranice n.M. 17 9 6 2 38:24 33
  3. Kralice n.H. 17 10 3 4 32:20 33
  4. Přerov 17 9 4 4 31:22 31
  5. Kozlovice 17 8 3 6 31:27 27
  6. Litovel 17 8 3 6 34:31 27
  7. Určice 17 7 4 6 32:35 25
  8. 1.HFK OL B 17 8 0 9 26:28 24
  9. Želatovice 17 7 2 8 39:35 23
10. Velké Losiny 17 5 7 5 44:38 22
11. Dolany 17 6 3 8 27:29 21
12. Ústí u Hr. 17 6 2 9 29:39 20
13. Hněvotín 17 4 6 7 19:30 19
14. Lipník n.B. 17 3 7 7 21:29 16
15. Jeseník 17 3 6 8 24:37 15
16. Zlaté Hory 17 2 2 13 16:39 8

PODZIMNÍ TABULKA
  1. Oskava 17 10 4 3 46:326 34
  2. Hranice n.M. 17 9 6 2 38:24 33
  3. Kralice n.H. 17 10 3 4 32:20 33
  4. Přerov 17 9 4 4 31:22 31
  5. Kozlovice 17 8 3 6 31:27 27
  6. Litovel 17 8 3 6 34:31 27
  7. Určice 17 7 4 6 32:35 25
  8. 1.HFK OL B 17 8 0 9 26:28 24
 9. Želatovice 17 7 2 839:35 23
10. Velké Losiny 17 5 7 5 44:38 22
11. Dolany 17 6 3 8 27:29 21
12. Ústí u Hr. 17 6 2 9 29:39 20

y

13. Hněvotín 17 4 6 7 19:30 19
14. Lipník n.B. 17 3 7 7 21:29 16
15. Jeseník 17 3 6 824:37 15
16. Zlaté Hory 17 2 2 13 16:39 8

TABULKA VENKU
  1. Hranice n.M. 15 7 6 2 27:14 27
  2. Přerov 15 7 6 2 31:19 27
  3. Litovel 15 8 2 5 29:26 26
  4. Kralice n.H. 15 7 3 5 25:20 24
  5. 1.HFK OL B 15 7 0 8 27:25 21
  6. Oskava 15 6 2 7 25:31 20
  7. Ústí u Hr. 15 5 4 6 24:32 19
  8. Určice 15 3 7 5 26:34 16
  9. Hněvotín 15 3 6 6 17:21 15
10. Kozlovice 15 4 2 9 19:34 14
11. Želatovice 15 4 1 10 29:32 13
12. Dolany 15 3 4 8 22:31 13
13. Zlaté Hory 15 4 1 10 21:34 13
14. Jeseník 15 2 4 9 13:29 10
15. Lipník n.B. 15 2 3 10 18:31 9
16. Velké Losiny 15 1 5 9 27:43 8

TABULKA VENKU
 1. Hranice n.M. 15 7 6 227:14 27
  2. Přerov 15 7 6 2 31:19 27
 3. Litovel 15 8 2 5 29:26 26
  4. Kralice n.H. 15 7 3 5 25:20 24
  5. 1.HFK OL B 15 7 0 8 27:25 21
  6. Oskava 15 6 2 7 25:31 20
  7. Ústí u Hr. 15 5 4 6 24:32 19
  8. Určice 15 3 7 5 26:34 16
  9. Hněvotín 15 3 6 617:21 15
10. Kozlovice 15 4 2 9 19:34 14
11. Želatovice 15 4 1 10 29:32 13
12. Dolany 15 3 4 8 22:31 13
13. Zlaté Hory 15 4 1 10 21:34 13
14. Jeseník 15 2 4 9 13:29 10
15. Lipník n.B. 15 2 3 10 18:31 9
16. Velké Losiny 15 1 5 9 27:43 8

JARNÍ TABULKA
  1. Přerov 13 8 4 1 36:15 28
  2. Zlaté Hory 13 7 5 1 26:14 26
  3. 1.HFK OL  B 13 8 1 4 28:14 25
  4. Kralice n.H. 13 8 1 4 26:18 25
  5. Ústí u Hr. 13 6 6 1 32:12 24
  6. Hranice n.M. 13 7 3 3 24:12 24
  7. Litovel 13 7 1 5 20:15 22
  8. Určice 13 4 6 3 22:19 18
  9. Hněvotín 13 4 4 5 21:20 16
10. Velké Losiny 13 4 2 7 27:36 14
11. Kozlovice 13 4 1 8 17:28 13
12. Lipník n.B. 13 3 3 7 15:25 12
13. Dolany 13 3 3 7 18:31 12
14. Želatovice 13 3 3 7 19:33 12
15. Jeseník 13 1 6 6 6:22 9
16. Oskava 13 2 1 10 10:33 7

JARNÍ TABULKA
1. Přerov 13 8 4 136:15 28
 2. Zlaté Hory 13 7 5 1 26:14 26
 3. 1.HFK OL B 13 8 1 4 28:14 25
 4. Kralice n.H. 13 8 1 4 26:18 25
 5. Ústí u Hr. 13 6 6 1 32:12 24
 6. Hranice n.M. 13 7 3 3 24:12 24
 7. Litovel 13 7 1 5 20:15 22
 8. Určice 13 4 6 3 22:19 18
 9. Hněvotín 13 4 4 521:20 16
10. Velké Losiny 13 4 2 7 27:36 14
11. Kozlovice 13 4 1 8 17:28 13
12. Lipník n.B. 13 3 3 7 15:25 12
13. Dolany 13 3 3 7 18:31 12
14. Želatovice 13 3 3 7 19:33 12

y

15. Jeseník 13 1 6 6 6:22 9
16. Oskava 13 2 1 10 10:33 7

HRÁČSKÉ STATISTIKYHRÁČSKÉ STATISTIKY
FC KRALICEFC KRALICE  

NA HANÉNA HANÉ
              sezona 2010/2011:sezona 2010/2011:

Brankáři:
Michal KAŠTIL 9 700 1 10 2 0
Zdeněk KOFROŇ 23 1934 9 25 2 0

Obránci:
Jan DOČKAL 11 945 1 0 0
Roman KOCOUREK 28 2409 3 7 0
Lukáš KROBOT 5 450 0 3 0
Marek LIŠKA 26 2308 0 9 1
Petr OHLÍDAL 2 165 0 0 0
Leoš PAZDERA 3 133 1 0 0
Ondřej PETRŽELA 20 1142 2 3 0
Milan SUCHOMEL 2 10 0 0 0
Stanislav ŠMÍD 7 456 0 0 0
Michal TRNAVSKÝ 24 2097 0 1 0
Lukáš VALA 9 588 0 0 1

Záložníci:

Ondřej DOSTÁL 29 2396 10 0 0
Jiří HOMOLA 12 730 2 4 0
Jakub KRATINA 1 9 0 0 0
Josef PANČOCHÁŘ 13 1163 2 3 0
Petr POLÁČEK 20 1651 5 5 1
Marek POŘÍZKA 9 462 1 1 0
Pavel RŮŽIČKA 29 1989 2 2 0
Pavel VALTR 26 1986 2 4 1
Matěj VYBÍHAL 14 344 0 1 0

Útočníci:
Marek  BOROVSKÝ 14 1003 3 0 0
Petr BROSS 2 18 0 0 0
Roman JANOUŠEK 13 1036 10 2 0
Jaroslav LEHKÝ 6 206 2 2 0
Tomáš MATULA 11 548 1 2 0
Roman PETRŽELA 13 736 0 3 0
Zdeněk PETRŽELA 13 665 4 4 0
Jakub ZACHAR 12 1031 4 0 0
Ondřej ŽÁČEK 4 200 2 0 0

Trenér:  František JURA
Vedoucí mužstva:  Jan JURA
Masér:  Radek KUCHAŘ a Břetislav TICHÝ

Jednatel:  Jiří SVOZIL
Hospodářka:  Zdeňka BARTOŠOVÁ
Členové výboru: Petr Vybíhal, Petr Navrátil, Ladislav Dudík,  
  Ludmila Suchomelová, Jan Jura

Brankáři:
Radim MILER 1 45 0 1 0 0
Miroslav NEJEZCHLEB 27 2341 7 47 0 0
Petr ŠTEVULA 4 315 0 6 0 0

Obránci:
Jakub COUFAL 30 2343 1 5 0
Jakub GOTTWALD 14 756 0 2 0
David HLOŽÁNKA 12 803 0 7 0
Jaroslav HRADEČNÝ 5 72 0 1 0
Michal JÁN 25 1875 0 5 0
Přemysl MLČOCH 30 2639 8 5 0
Martin PEKA 29 2423 0 1 0
Petr ULLMANN 18 1376 1 4 1

Záložníci:
Dominik BOKŮVKA 24 1757 1 1 0
Petr HALOUZKA 1 8 0 0 0
Matěj HATLE 16 1300 3 9 1
Patrik HOCHMAN 19 862 3 2 0
David JAVOŘÍK 25 2052 2 6 0
Tomáš LOS 27 2421 7 3 0
František PLAJNER 6 88 0 0 0

Útočníci:
Josef CIBULKA 12 599 2 0 0
Petr KIŠKA 28 2106 7 9 0
Michal TRAJER 27 2174 13 10 1
Radim VANĚK 13 1166 4 5 0
Marek ŽÍDEK 5 82 0 0 0

Trenér:  František PITRON
 od 18. kola Evžen KUČERA
Vedoucí mužstva:  František HÝBL

Předseda:   Milan SOSÍK
Sekretář:  Petr KOUŘIL

T é F tiš k JURA

REALIZAČNÍ TÝM:

é iš k O

REALIZAČNÍ TÝM:

VEDENÍ ODDÍLU:

Í

VEDENÍ ODDÍLU:

Vysvětlivky – brankáři: v prvním sloupci počet zápasů, ve 
kterých hráč nastoupil, ve druhém počet odehraných minut, 
ve třetím vychytané nuly, ve čtvrtém počet inkasovaných bra-
nek, v pátém počet obdržených žlutých karet, v šestém počet 
udělených červených karet. Hráči v poli: v prvním sloupci 
počet zápasů, ve kterých hráč nastoupil, ve druhém počet 
odehraných minut, ve třetím počet vstřelených branek, ve 
čtvrtém počet obdržených žlutých karet, v pátém počet uděle-
ných červených karet.

Dnes již bývalého kouče Kralic na Hané zklamaly zejména rozbroje uvnitř 
klubu i katastrofální účast na trénincích!

FRANTIŠEK JURA: „Je to malý zázrak,
že jsme až do posledního kola hráli o postup...“
Až do poslední minuty závěrečného střetnutí 
sezony 2010/2011 sváděli boj o postup do divi-
ze. Do utkání s Hranicemi na Moravě šli z prv-
ního místa s minimálním náskokem na nejlepší 
tým jara 1.FC Přerov, prohra 2:3 ale zname-
nala „jen“ druhé místo a o dva body setrvání 
v nejvyšší soutěži Olomouckého kraje. Z pozi-
ce hlavního kouče vedl hráče Kralic na Hané 
celých třicet kol František Jura, nyní po dvou 
letech odchází a bude se plně věnovat práci 
v 1.SK Prostějov.

VYBRANÉ STATISTIKY PŘEBORU OLOMOUCKÉHO KFS
34 - Petr Navrátil (Velké Losiny), 19 - Jan Ferenc 
(Hranice) a Tomáš Orava (Ústí), 17 – Jaroslav Večeřa 
(Oskava), 14 – Josef Kašpárek (Přerov) a Vít Koplík 
(Želatovice), 13 – Jan Šulc (Hněvotín) a Michal Trajer 
(Určice), 12 - Jaroslav Grézl (1.HFK) a Michal Koutný 

(Přerov), 11 – Antonín Čech (Dolany), Martin Šilberský (Litovel) a Mar-
tin Sklenařík (Zlaté Hory), 10 – Jakub Zachar (Hranice), Jiří Kocfelda 
(Kozlovice), Jan Fišara (Litovel), Ondřej Dostál a Roman Janoušek 
(oba Kralice), 9 – Marek Duda (Dolany), Jakub Šolín (Kozlovice), 
Jakub Ihnatišin (Zlaté Hory) a Tomáš Vrba (Želatovice), 8 – Přemysl 
Mlčoch (Určice), Jan Tögel (1.HFK), Martin Schlehr (Přerov), Radim 
Pokorný (Hranice), Zdeněk Merta (Lipník), Petr Černotský (Ústí) a 
Matěj Šinogl (Velké Losiny), 7 – Rudolf Pola (Přerov), Adam Kušner 
(Hranice), Ondřej Neset (Oskava), Tomáš Páleník (Ústí), Marek Smrž 
(Velké Losiny), Tomáš Los a Petr Kiška (oba Určice).

Nejlepší střelci:

Vychytané nuly:

Žluté karty – hráči:

9 - Marek Judas (Přerov), Zdeněk Kofroň (Kralice) a 
Pavel Zorek (Oskava), 7 – Rostislav Sobek (Hranice), Mi-
roslav Nejezchleb (Určice), Jakub Pavelka (1.HFK). 6 – 
Tomáš Mrlina (Zlaté Hory), Jaroslav Běhalík (Hněvotín), 

Milan Négyesi (Lipník), Jiří Benčík (Dolany), 5 – Vladimír Mánek 
(Kozlovice), 4 – Jiří Procházka (Litovel), 3 – Roman Bernkopf (Ústí), 
2 – Tomáš Urbánek (Litovel) a Lubomír Winkler (Jeseník), 1 – Jakub 
Zeman a Jiří Chrástecký (oba Ústí), Ondřej Běhalík (Hněvotín), Lukáš 
Volčík (Zlaté Hory), Tomáš Fikr (Přerov), Michal Kaštil (Kralice), 
Dominik Hatala (Velké Losiny), Tomáš Mrlina a Petr Jaroš (oba Jeseník), 
Jan Přibyl a Tomáš Čech (oba Želatovice).

15 – Jaromír Tomčík (Kozlovice), 14 – Artur Wojnarovský (Hranice) a 
Jan Minka (Zlaté Hory), 13 – Petr Novák (Hněvotín), 12 – Antonín Čech 
(Dolany), Pavel Mráček (Litovel) a Ondřej Siegl (Oskava), 11 – Zdeněk Juriš 
(Jeseník), Milan Čižmar (1.HFK), Martin Jindra (Litovel) a Jiří Jurečka (Os-
kava), 10 – Michal Trajer (Určice) a Tomáš Pekný (Želatovice), 9 – Marek 
Liška (Kralice), Matěj Hatle a Petr Kiška (oba Určice), Petr Černotský 
(Ústí) a Ondřej Mrázek (Přerov), 8 – Jakub Šolín, Jan Dohnal a Michal 
Král (všichni Kozlovice), Albert Šrom (Litovel), Pavel Figur 
(Želatovice), Rudolf Pola (Přerov), Vojtěch Pospíšil (Dolany), 
Tomáš Vybíhal (Oskava) a Libor Palacký (Ústí), 7 – Vlastimil 
Plesník (Ústí), Jakub Simon a Martin Dudík (oba Lipník), Pavel 
Smékal (Želatovice), David Hrabal (Přerov), Jan Šulc (Hněvotín), 
Radek Janíček (Oskava), David Biedrava (Zlaté Hory), Roman 
Kocourek (Kralice) a David Hložánka (Určice).

Žluté karty – týmy:
76 – Oskava, 75 – Určice, 74 
– Kozlovice, 73 – Ústí, 69 – 
Jeseník, 68 – Litovel, 65 – Přerov, 
64 – Želatovice, 63 – Zlaté Hory, 
62 – Hněvotín, 61 – Lipník, 60 – 
Kralice a Dolany, 55 Hranice, 53 
1.HFK B, 46 – Velké Losiny.

2 – Vlastimil Plesník (Ústí), Adam Kušner (Hranice), Ondřej Zat-
loukal (Přerov) a Tomáš Liška (Želatovice), 1 – Artur Wojnarovský 
a Zomáš Chrastina (oba Hranice), Jan Minka (Zlaté Hory), Antonín 
Čech, Lubomír Štrbík a Jan Horák (všichni Dolany), Zdeněk Juriš, Adam 
Bříza, Jiří Harazin, Michal Ivanič a Martin Furik (všichni Jeseník), Michal 
Trajer a Matěj Hatle a Petr Ullmann (všichni Určice), Tomáš Pekný, 
Pavel Figur, Pavel Smékal, Pavel Juráň a Tomáš Čech (všichni Želatovice), 
Petr Černotský a Michal Škařupa (oba Ústí), Jakub Šolín (Kozlovice), Albert 
Šrom, Daniel Zavadil a Václav Kratochvíl (všichni Litovel), Marek Liška, 
Petr Poláček, Pavel Valtr a Lukáš Vala (všichni Kralice), Jakub Simon, 
Filip Šebesta, Richard Srovnal a Lukáš Lasík (všichni Lipník) Tomáš Urban 
a Tomáš Dokoupil (oba Hněvotín), Jaroslav Plachý a Luděk Šimko (Oskava).

7 – Želatovice, 5 – Jeseník, 4 – 
Ústí, Lipník, Kralice, Hranice, 3 
– Určice, Litovel, Dolany, 2 – Os-
kava, Přerov, Hněvotín, 1 – Kozlov-
ice, Zlaté Hory, 0 – 1.HFK a Velké 
Losiny. zdroj: www.ofi sport.cz, 
  vysledky.lidovky.cz

Pod sedmým místem fotbalistů Sokola Určice je podepsána hned 
dvojice hlavních trenérů. Františka Pitrona, jenž díky sedmi vý-
hrám a čtyřem remízám přivedl Určice k sedmému místu po 
podzimní části, vystřídal do té doby kouč „A“-týmu Kostelce 
na Hané Evžen Kučera. Bývalý hráč Železáren Prostějov, 
Protivanova či Sokola II Prostějov úspěšně navázal na 
práci svého předchůdce a přes počáteční problémy s ma-
rodkou vybojovali hráči pod jeho vedením čtyři výhry a šest 
remíz, to vše s kladným skóre 22:19. Výsledkem tak bylo 
potvrzení podzimní sedmé pozice, pouhý bod za šestým cel-
kem z Ústí u Hranic.

„Dalo by se říct, že jsem byl 
celkově spokojen se vším. 

V Určicích dělají fotbal velmi dobře, 
zázemí je pro krajský přebor na velmi 

slušné úrovni, účast a práce na trénincích 
velmi dobrá, hra se dařila, body byly.“

 Lodivod Evžen Kučera se za svoji premiérovou
půlsezónou na lavičce Určic ohlíží jen kladně

„Netahali jsme za jeden provaz jak v kabině, 
tak ani ve vedení klubu... A takto se prostě 

postoupit nedá! V sobotu jsme hráli rozhodující 
zápas o postup v Hranicích a v pátek nás bylo 

na tréninku šest.... To jsou věci, které nikdo nevidí!“
 Kralický kormidelník ví, kde byl „zakopaný pes“...

Třetí díl připravili Jiří Možný a Petr KozákTřetí díl připravili Jiří Možný a Petr Kozák

Červené karty - hráči:

Červené karty – týmy:

HRÁČSKÉ STATISTIKYHRÁČSKÉ STATISTIKY

Sokol URČICESokol URČICE
        sezona 2010/sezona 2010/2011:2011:

„První půlrok moje očekávaní nejenže naplnil, ale v některých 
případech dokonce i předčil,“ libuje si EVŽEN KUČERA

Určický trenér neskrývá spokojenost a vyzdvihl práci předchozího kouče Pitrona

Kde byste viděl příčinu, K
že vám postup těsně uni-ž

kl?
„Těch příčin je strašně moc, je
to na delší povídání. Slýchám 
z Prostějovska i Olomoucka
hlasy, že s takovým mužstvem 
jsme měli postoupit. Kdyby 
ale znali zákulisí a věděli,
jak to všechno je, tak by asi 
nikdo takové v uvozovkách 
nesmysly neplácal...“

Mohl byste aspoň ně-M
které faktory zmínit?k

„Netahali jsme za jeden pro-
vaz jak v kabině, tak ani ve 
vedení klubu... A takto se prostě 
postoupit nedá, to je základ. Pak 
přichází spousta dalších malič-
kostí, které se na tom podepí-
šou. Rozhodující ale bylo, 
že jsme to nezvládli
právě v šatně. 
V sobotu 
j s m e

dobré, jarní část byla špatné.
To je třeba si přiznat.“

Přesto jste ale naP
jaře moc bodů ne-j

ztratili a do posledního
kola šli z prvního místa!
„Nemyslím si, že rozho-
dl poslední zápas, ale tři

utkání, co jsme prohráli
po sobě (1:4 v Ústí, 0:3

, j p

se Zlatými Horami a 1:2
v Želatovicích - pozn. red).

ý

Stačilo jeden z nich vyhrát
a zvládli jsme to. Tam se

rozhodlo a celé se to otočilo.
Uškodilo nám i neustále mluve-
ní do médií o postupu, což beru
částečně na sebe. Sami jsme si

na sebe vytvořili tlak, bylo

„Cíl v podobě postupu jsme nesplnili, „Cíl v podobě postupu jsme nesplnili, 

ale druhé místo je historický úspěch ale druhé místo je historický úspěch 

Kralic. Navíc vím, v jakých podmínkách Kralic. Navíc vím, v jakých podmínkách 

se tento výsledek zrodil, tak nakonec se tento výsledek zrodil, tak nakonec 

ve mně převládá pocit, že víc jsme ve mně převládá pocit, že víc jsme 

dosáhnout snad ani nemohli...!“dosáhnout snad ani nemohli...!“

START PŘÍPRAVY
FC KRALICE NA HANÉ

sobota 16. 7., 17:00 hodin  Sigma Olomouc „18“
  hřiště Vrahovice

SOKOL URČICE
středa  13.7., 17:00 hodin  FC Morkovice
sobota 16. 7., 17:00 hodin  Forman Boskovice



Brodek u Konice/jim

„Ne, nepřihlásili jsme se, pro-
tože je holek málo. A třicet ti-
síc za odstoupení ze soutěže si 
nemůžeme dovolit. Navíc mi 
trenér Takáč oznámil, že také 
končí,“ potvrdil Večerníku ne-
milou informaci Antonín Vy-
bíhal, předseda Jiskry Brodek 
u Konice. „Je to velká škoda. 
Hráčky se zlepšily, ale když 
jich není dostatek, tak to nelze. 
Několik jich teď možná pů-
jde do Kostelce hostovat, vše 
ostatní budeme řešit. Uvidíme, 
jak to bude vypadat příští rok. 
Musíme sehnat trenéra, ale ni-
kdo to nechce dělat zadarmo,“ 
doplnil s tím, že pokud to pů-
jde, skutečně za rok přihlásí 
ženský tým do soutěží.
O nucené pauze Brodečanek 
se spekulovalo již po většinu 
jarní části, původně měl klub 
v plánu alespoň objíždět tur-
naje v malé kopané a sehrávat 
´přáteláky´. Ani na ty již ale 
nemá dost hráček a de facto 
ani trenéra. „Zůstalo nás jen 
pět - Martina Burgetová, Petra 
Václavková, Maruška Haná-
ková, Marie a Tereza Mrňko-
vy. Domlouvali jsme se, že bu-
deme jednou za čas trénovat ve 
Březsku, ale teď už nic nevy-
tvoříme, takže to asi zrušíme,“ 
naráží Josef Takáč na fakt, že 
do Kostelce již zamířily Jana 
Jelínková, Tereza Machová, 
Veronika Zapletalová, Nikola 
Urbanová i Monika Mikešová.
„Kdyby mi to řekli dříve, ne-

lákal bych sem jiné hráčky. 
Domluvil jsem se totiž na spo-
lupráci s Olomoucí, přihlásil 
jsem i holky na turnaj do Býš-
kovic a naplánoval soustředě-
ní. Děvčata, která toto všechno 
zničila, by se měla sáhnout do 
vlastního svědomí. Repre-
zentovaly obec a najednou je 
konec... Řekl jsem holkám, ať 
mi už nevolají. Jako jediná se 
mnou komunikovala Moni-
ka Mikešová, za kterou budu 
stát,“ neskrýval rozhořčení 
nyní již bývalý lodivod fotba-
listek Brodku u Konice.
Ještě na začátku zimní pauzy 
přitom vše vypadalo téměř idy-
licky. Děvčata chodila poctivě 
na tréninky i zápasy, jejich 
zlepšování bylo patrné na prv-
ní pohled a začaly se dostavo-
vat i první výsledky. Nejprve 
rostl počet utkání se vstřelenou 
brankou, v závěru podzimu 
přišla i výhra nad Ráječkem a 
prvenství na domácím Mrňka 
Cupu. Se startem zimního drilu 
se ale vše změnilo.
„V pátek holky běhaly dva ki-
lometry a každou sobotu jsme 
měli díky panu Mrňkovi tré-
nink v tělocvičně, kde jsme se 
zaměřili na koordinaci a silové 
zatížení. Děvčata se zlepšovala 
z tréninku na trénink, ale pravi-
delně mi chodilo jen sedm osm 
holek - Martina Burgetová, 
Petra Václavková, Marie Ha-
náková, Veronika Zapletalová, 
Nikola Urbanová, Marie Mrň-
ková, Tereza Mrňková, Andrea 
Kozáková,“ vrátil se Takáč na 

počátek starostí o další exis-
tenci. Na úvodní duel proti 
Ráječku (výsledek 1:1 - pozn. 
autora) dorazily ještě všechny 
hráčky. I ty, které nechodily na 
tréninky. Pak se ale začal počet 
hráček snižovat a na některé 
jezdili jen v jedenácti. „Nevím, 
kde byl zakopaný pes, proč ne-
přišly na trénink ani na zápas. 
Měl jsem úplně stejný problém 
jako Roman Sedláček v Koni-
ci. Nebyl problém v tom, že 
první sezonu jsme dostávaly 

velké příděly, protože na pod-
zim holky chodily a přibližo-
vali jsme se. Neberme ani zá-
těž mužů a žen, to je trochu o 
něčem jiném. Stále jsem bral, 
že je to o učení,“ marně hle-
dá příčinu náhlé ztráty zájmu. 
Zatímco na podzim se tak jed-
nalo o přijatelní porážky 2:3 v 
Drnovicích či 2:4 se Šternber-
kem, na jaře to bylo opět 0:7 ve 
Šternberku či Kotvrdovicích, 
1:7 v Lažanech.
Že jedním ze stěžejních pro-
blémů byla nezdravá atmo-
sféra v šatně, potvrzují i slova 
kapitánky brodeckého celku. 
„Nevím, co si některé holky 
představovaly. Že přijdou na 
jaře a my ostatní jim skočíme 
kolem krku anebo se jich bude-
me doprošovat? Aby se celou 
zimní přípravu neukázaly ani 
neomluvily a pak jak začala 
sezona, tak najednou přišly na 
zápas, jakoby se nic nestalo a 
ještě chtěly hrát v základu... 
A když je náhodou trenér ne-
postavil, nebo je vystřídal, 
strašně se urazily a raději už 
ani nepřišly, nebo se začaly 
vymlouvat! Je veliká škoda, že 
to takhle dopadlo. Každopádně 
mluvím určitě za všechna děv-

čata, co vydržela až do konce, 
když řeknu, že moc děkujeme 
trenérovi za všechno, co pro 
nás udělal,“ nechala se slyšet 
Marie Hanáková.
Zprávou o rozpadu kádru byl 
zaskočen i hlavní sponzor Bo-
humír Mrňka. „Chceme hrát 
malou kopanou, jezdit po tur-
najích, snažit se doplnit tým 
novými hráčkami. Pan Takáč 
to vede dobře, byť některé hol-
ky nám nyní odcházejí. Mys-
lím si, že se tým nerozpadá a 
pojede stále dál. Možná že se 
tedy stalo něco, o čem nevím. 
Kdyby chtěl pan Takáč skon-
čit, byla by to strašná škoda,“ 
zůstával Mrňka do poslední 
chvíle optimistou. Takáče a 
jeho děvčata podporoval již 
od počátku, dobře si tak vší-
mal růstu dovedností. „Když 
to úplně začalo, dostávali jsme 
velké laty, ale po třech letech 
je vidět, že se holky něco na-
učily. Stále jsme sice byli na 
chvostu tabulky, ale byl tam 
velký pokrok. Důkazem je 
to, že o naše holky má zájem 
Kostelec, který je velice dobrý. 
Ukazuje to na dobrou práci tre-
néra,“ vysekl poklonu. Vstou-
pit sponzorsky do Kostelce na 
Hané se nechystá, spíše by uví-
tal vznik nového dívčího týmu 
na Konicku, kde již přispívá na 
činnost Jesence či obou senior-
ských výběrů Konice.
S odchodem od Brodeča-
nek tedy i Takáč aspoň načas 
opouští ženskou kopanou. 
„Ženský fotbal mě bavil, chtěl 
jsem něco dokázat. Inspirací 
pro mě byl právě Kostelec na 
Hané, já jsem chtěl být za pár 
let ještě lepší. O všechno jsem 
se staral a výsledek je ten, že 
všechno šlo do květin... První 
rok byly problémy, ale ten dru-
hý se Jiskra starala a umožnili 
nám věnovat se fotbalu napl-
no. Teď budu měsíc odpočívat 
a dostávat se z toho. Když mě 
někdo osloví, budu o tom uva-
žovat,“ vyjádřil se majitel „A“ 
licence UEFA, kterou se chys-
tá v září obnovit i na další roky.

Fotbal 11. července 2011 24V NOVÉM

„Ne, nepřihlásili jsme se, 
protože je holek málo...

A třicet tisíc za odstoupení 
ze soutěže si nemůžeme dovolit. 

Navíc mi trenér Takáč 
oznámil, že také končí!“ 

 Antonín Vybíhal, předseda Jiskry o konci 
 ženského fotbalu v Brodku u Konice

Ženský fotbal: BRODEČANKY KONČÍ! MINIMÁLNĚ NA ROK
„Zůstalo nás jen pět...,“ postesknul si nešťastný kouč Josef Takáč

Z ligových soutěží mizí minimálně na jeden sou-
těžní ročník fotbalistky TJ Jiskra Brodek u Konice. 
Družstvo, jež poslední dvě sezony nastupovalo v 
„C“-skupině Moravskoslezské divize, se potýká 
s nezájmem dřívějších hráček a již na jaře odjíž-
děl kouč Josef Takáč na zápasy prakticky jen se 
základní jedenáctkou. Po domluvě s trenérem se 
tak vedení klubu rozhodlo děvčata nikam nepři-
hlásit. Většina zbývajících fotbalistek nyní odešla 
zkusit štěstí do nedalekého Kostelce na Hané.

BEDIHOŠŤ CUP 2011:BEDIHOŠŤ CUP 2011:
Poslední šance pro registraci!

V Hrubčicích se bude zápolit už o tomto víkendu
Hrubčice/pk

A je to tady! Již tento víkend je 
na programu 3. ročník turnaje 
v malé kopané „BEDIHOŠŤ 
CUP 2011“, který se odehraje 
stejně jako v předchozích dvou 
ročnících ve fotbalovém areálu 
v Hrubčicích. A jak nám sdě-
lili organizátoři klání Amatéři 
malé kopané Bedihošť, byl 
prodloužen termín uzávěrky 
pro registraci družstev. Týmy, 
které by si rády zahrály na 
tomto podniku, mají zcela po-
slední šanci nahlásit se právě 
dnes, tj. v pondělí 11. července. 
Mediálním partnerem je opět 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník.
„Definitivně bude startovní listi-
na turnaje uzavřena ve středu 13. 
července. Do této doby musí být 
mužstvo přihlášeno a startovné 
připsáno na účtě,“ doplnil Jiří 
Kresta, hlavní organizátor akce s 
jasným vzkazem: „Využijte po-
slední příležitosti a přijeďte bojo-
vat o putovní pohár Bedihošť cup 
2011 a zajímavé ocenění, které 
nám poskytli naší sponzoři!“ Hrát 
se na hrubčickém zeleném pažitu 
bude v sobotu 16. a v neděli 17. 
července od ranních do podve-
černích hodin. Sobotní večer 
pak bude věnován společenské 
zábavě... Triumf z loňského roč-
níku obhajuje tým s názvem FC 
Anděl.
V současné době je přihlášeno 
čtrnáct celků, přičemž maximál-
ní kapacita turnaje je dvaatřicet 
týmů. „Po premiérovém ročníku 
se šestnácti a loňským kláním se 
čtyřiadvaceti bych to považoval za 
ideální počet,“ uvedl při plánování 
startovní listiny Kresta. Dnes už 
je jasné, že tato meta naplněna s 
největší pravděpodobností nebu-
de. „Věřím ale, že na dvacítku se 
vyšplháme,“ pousmál se hlavní 
organizátor celého podniku. 
„Po zkušenostech z předchozích 
dvou ročníků se snažíme zlepšit 
podmínky a požadavky týmů, kte-

ré zazněly a nebo se k nám dones-
ly. Myslím, že se nám spoustu věcí 
podařilo a účastníci letošního klání 
se mají na co těšit,“ láká fotbalisty 
ke startu Kresta, jenž již dříve pro-
zradil, že pozvánky byly rozeslány 
přibližně na pět  stovek adres z 
Prostějovska, Blanska, Svitavska, 
Zlínska, Vyškovska, Brněnska, 
Uherskohradišťastska, Kroměříž-
ska a Přerovska. „Počet hřišť bude 
určen podle přihlášených mužstev, 
maximum jsou čtyři plochy, na 
nichž se odehrají zápasy jednotli-
vých skupin,“ uvedl hlavní orga-
nizátor. Na regulérnost průběhu 
všech zápasů budou dohlížet po 
celou dobu turnaje výhradně pro-
fesionální rozhodčí.

„V areálu je možnost stanová-
ní, ubytování si zajišťuje každý 
samostatně. Občerstvení bude 
zajištěno po dobu turnaje a v na-
bídce budou například pochoutky 
z udírny, které dodá Řeznictví 
Kouřil, široký sortiment pochutin 
a nápojů, jenž zajistí Velkosklad 
Adam a samozřejmě kvalitní pivo. 
V rámci turnaje pak opět proběhne 
taneční diskotéka, kde se představí 
V.Acoustic. Ta začne v sobotu od 

dvaceti hodin přímo v areálu a 
účastníci mají samozřejmě vstup 
ZDARMA,“ prozradil dále Ve-
černíku Jiří Kresta. 
Ten v těchto dnech dolaďují po-
slední zásadní náležitosti spojené 
s organizací a zajištěním zdárného 
průběhu. „Po oslovení  sponzorů, 
kteří nám zajišťují nejen ohod-
nocení nejlepších, ale taky jeho 
propagaci, mohu říct, že týmy 
budou mít o co bojovat... Je zná-
mo, že mediálním partnerem je 
Prostějovský Večerník, na jehož 
stránkách zveřejňujeme ty nej-
čerstvější informace a internetová 
společnost Marvel.cz, která nám 
zajistí možnost aktualizovaného 
zpravodajství na netu. Turnaj tak 
bude mít stejně jako loni k dispo-
zici on-line spojení a v areálu bude 
dostupná wifi sít, takže i příznivci, 
kteří se nezúčastní na živo, budou 
mít možnost sledovat aktuální 
dění. Hlavním partnerem celého 
podniku je firma DD Sport,“ sdělil 
Jiří Kresta. 
Veškeré informace jsou dále 
postupně zveřejňovány na in-
ternetových stránkách www.
krestic.estranky.cz, kde najdete 
nejen přihlášené mužstva, pro-
pozice, ale spuštěna je i diskuse, 
kde jsou očekávány vaše dotazy 
a názory. 

SOBOTNÍ DISKOTÉKA!
V sobotu 16. ČERVEN-
CE.2011 se bude konat dis-
ko-zábava, která začíná ve 
20:00 hodin. Občerstvení za-
jištěno, vstupné pro přícho-
zí 50 Kč, účastníci turnaje 
ZDARMA!

O co se bude hrát
1. místo:

ceny v hodnotě 5000 Kč
2. místo:

ceny v hodnotě 3000 Kč 
3. místo:

ceny v hodnotě 1500 Kč
poháry  + putovní pohár

+ nejlepší střelec
+ nejlepší brankář

Kdo je již přihlášen na
3. ročník BEDIHOŠŤ CUP 2011

- turnaje v malé kopané
1 - FC ANDĚL
2 - SOKOL BEDIHOŠŤ
3 - SK DD SPORT  „ A „
4 - SK DD  SPORT „ B „
5 - AC ROMA „ A:“
6 - AC ROMA „ B „
7 - VETERÁNI BEDIHOŠŤ
8 - FC NÁM SE NECHCE
9 - TJ BISKUPICE
10 - FC LADZIMIL
       ČEHOVICE
11 - FCL ČEHOVICE „ B „
12 - FC HRUBČICE
13 - MACKALSTAV
14 - CLEWER

LETNÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA
od 6. června do 30. září 2011

pondělí - pátek 
již od 6.00 - 11.30 hodin 

12.30 - 16.00 hodin

sobota
7.00 - 11.00 hodin

STAVOMAT Prostějov s.r.o., Kojetínská 15

INZERCE

České dráhy, Váš osobní dopravce
      www.cd.cz        840 112 113

Olomouckým krajem
Vlakem na kola

Půjčte si kolo od nás a užijte si každý výlet naplno, pohodlně
a bez starostí. Využijte cyklopůjčovnu ve stanici Olomouc hl. n. 

a kolo můžete vrátit tamtéž nebo ve stanici Prostějov hl. n.
 Více na www.cd.cz/cdbike

Tratě s bezplatnou přepravou vypůjčených kol: 
trať 270 v úseku Olomouc hl. n. – Červenka  ■  trať 271 v úseku
 Prostějov hl. n. – Chornice  ■  trať 273 v úseku Prostějov hl. n. 
– Červenka  ■  trať 275 v úseku Olomouc hl.n. – Senice na Hané
  ■  trať 301 v úseku Olomouc hl. n. – Prostějov hl. n.  ■  trať 310

 v úseku Olomouc hl. n. – Moravský Beroun



ZÁKLADNÍ ČÁST (pátek 8.7. a sobota 9.7.2011) OSMIFINÁLOVÁ FÁZE (neděle 10.7.2011)

PLAY OFF

Prostějov/son

„Přesto byly Vítkovice do sou-
těže přihlášeny a figurují mezi 
jejími účastníky. Podle mě jde 
o nesmysl: buď jsme do lo-
sování měli být zařazeni my, 

nebo druhý celek Moravsko-
slezského krajského přeboru 
Pustá Polom. Proto jsme hned 
po fotbalovém aktivu morav-
ských oddílů požádali ČMFS 
o přehodnocení celé věci, jenže 
výkonný výbor konstatoval, že 

není kompetentní v téhle zále-
žitosti rozhodnout. A vše předal 
k posouzení Legislativní radě,“ 
vyložil šéf 1.SK František Jura.
Legislativní rada FAČR (dříve 
ČMFS) však dosud nevydala 
žádný rezultát. „Přitom místo-
předseda svazu Dalibor Kuče-
ra začátkem minulého týdne 
slíbil, že rozhodnuto bude do 
deseti dnů, což bylo v pátek. 
Bohužel se tak nestalo, ačkoliv 
insolvenční správce vítkovic-
kého klubu v pondělí poslal na 
svaz veškeré písemné podklady 
včetně právního rozboru, proč 
by místo Vítkovic měl být do 
divize zařazen Prostějov. Jenže 
i tahle snaha zatím k ničemu 
nevedla, stejně jako moje opa-
kované telefonáty na patřičná 
místa,“ povzdechl si Jura.

Z přetrvávající nejistoty je 
logicky rozladěný až zoufalý. 
„My už hlavně potřebujeme 
nějaké rozhodnutí, ať bude 
pro nás kladné či záporné. 
Máme totiž pro divizi domlu-
venou celou řadu hráčů a ti 
potřebují vědět, jestli do 1.SK 
půjdou nebo ne, donekoneč-
na čekat nemůžou. Pokud se 
všechno rozsekne do pátku, 
dáme dohromady solidní 
mančaft, jestli se to potáhne 
ještě déle, můžeme letos na 
čtvrtou nejvyšší soutěž zapo-
menout. Štve mě a mrzí, že 
by za to mohl alibismus lidí 
na svazu, kteří se evidentně 
bojí zodpovědnosti v někte-
rých případech - viz čtyři roky 
nedořešená kauza tří ´Bo-
hemek´, nebo ta současná s 

údajnou korupcí Olomouce,“ 
připomněl svazové kostlivce 
ve skříni Jura. Přibude k nim 
i kauza kolem prostějovského 
odkupu licence?
Prostějovský 1.SK nyní čeká 
do pátku 15. července, což je 
pro další budoucnost oddílu 
mezní a stěžejní termín.

11. července 2011 25FotbalV NOVÉM

ZÁŠTITU NA TURNAJEM
PŘEVZALA:

BOŽENA SEKANINOVÁ

senátorka Parlamentu České republiky

TURNAJ VÝZNAMNĚ PODPOŘIL:

GENERÁLNÍ PARTNER TURNAJE:

OBCHODNÍ PARTNEŘI TURNAJE:
RADEK KOCOUREK

ANTONÍN JELÍNEK
- Lahůdky z Hané

MEDIÁLNÍ PARTNER TURNAJE:

VÝZNAMNÍ SPONZOŘI TURNAJE:
2MAX, s.r.o.
VENDI, s.r.o.

GALA a.s.
Vytěžování Richard Hofman

Automechanika, a.s.
BEXIM PALETTEN s.r.o. 

DOPES, s.r.o. 
Velkoškolka Osina

A.S.A. TS Prostějov, s.r.o.
Martin Ošťádal

- informační systémy
Montáže Kučera s.r.o.

Miloslav Pánek - MP POKER

DALŠÍ SPONZOŘI TURNAJE:
KÁMEN BRNO, spol. s r.o.

- kamenolom Kobeřice
Pneuservis Znojilová

Pavel Vaňák
Radek Salajka - vzduchotechnika

Železářství HK s.r.o.
Kovovýroba Michalec

COOP Boskovice
Zahradnictví Kubíček

ZOD Plumlov
ZD Myslejovice

Zahradnictví Bantová
Elektro Vrána + Marek
Občerstvení "Na hřišti"

-  Lenka Janečková
PLNET - bezdrátový internet

Kinetic s.r.o.
Milan Králíček - hasící přístroje

Lenka Rotreklová
- cukrářská výroba

Věra a Petra Mečírovi - účetní kancelář
Železárny Anahütte spol. s r.o.

Pohostinství Bureš

Pořadatelé děkují partnerům 15. ročníku turnaje v malé kopané KRUMSÍNSKÝ HANÁ CUP 2011

Konické béčko nejspíš povede Ullmann
Bývalý trenér Jesence Jaroslav Ullmann by se měl stát novým 
koučem rezervního týmu Konice. Od mužstva, který v posled-
ních dvou sezonách vyhrálo nejdříve Přebor OFS a následně i 
I.B třídu Olomouckého KFS, odešel z vlastní vůle Martin Sle-
zák a jméno nového trenéra potvrdil koncem minulého týdne 
místopředseda klubu Rostislav Přikryl. Sám Ullmann byl za-
tím ještě opatrnější a svůj příchod odmítl označit za definitivní. 
„Zhruba jsme dohodnuti, ale něco ještě budeme řešit. Předčas-
né je zatím i bavit se o kádru,“ zmínil Ullmann s tím, že jasněji 
by mělo být již dnes.

Koučem Pivína zůstává Svozil
K avizované změně na trenérské židličce naopak nedojde u 
„A“-mužstva Sokola Pivín. Koučem jedenáctého celku I.B 
třídy, skupiny „A“ zůstává i pro nadcházející ročník Jaroslav 
Svozil, přestože ještě několik kol před koncem byl skálopevně 
přesvědčen, že po tříapůlletém působení dá příležitost někomu 
jinému. „Víceméně mě přemluvil výbor a hráči. Bylo to dlouhé 
rozhodování. Ještě teď si myslím, že by kluci potřebovali nový 
impulz. Přesto mě přemluvili a v pátek jsme zahájili přípravu,“ 
konstatoval Svozil.

Vrahovičtí mají nového předsedu i trenéra
Dvojice výrazných změn se v letní pauze udála u fotbalistů 
Vrahovic. Zatímco trenér „A“-týmu Vladimír Krč oznámil 
svůj odchod ihned po posledním kole a sestupu do Přeboru 
OFS Prostějov, z pozice šéfa oddílu navíc odstoupil po téměř 
třiceti letech Josef Dostál. Jeho nástupcem se stal dosavadní 
sekretář Petr Mudrý, „áčka“ se pak ujal bývalý trenér vraho-
vického dorostu Jan Řezníček.
„Ano, už je to předané a funkci předsedy nevykonávám. Od-
cházím z vlastního rozhodnutí, ale klukům pomáhám i nadále. 
Byl jsem tu od dvaaosmdesátého a už cítím, že nemám týmu co 
dát,“ vysvětlil své rozhodnutí Dostál. Z pozice předsedy oddí-
lu zažil ve Vrahovicích díky práci trenérů spoustu úspěchů od 
přípravky až po muže. „Dorostenci patnáct let hráli krajskou 
soutěž a dvakrát ji vyhráli, muži ze IV. třídy hned dvakrát po-
stoupili do I.B třídy,“ vypichuje to nejpodstatnější.
Jeho nástupce Petr Mudrý jde do funkce s jasným cílem: „Po-
zvednout fotbal a nastavit nové pořádky. Začít s chlapci, které 
to bude vyloženě bavit a kteří to nebudou flákat. Ať si sami 
odpoví, zda-li chtějí hrát za Vrahovice a dávat tomu potřebné 
nebo i něco víc. Kdo to nebude chtít naplňovat, tomu nebu-
deme bránit přestoupit nebo hostovat jinde,“ sdělil nekompro-
misně.
I proto se novým koučem áčka stal Jan Řezníček, jenž by měl 
zabudovávat mladé hráče, které před pár lety vedl v jejich do-
rosteneckém věku. Jeho cílem je vrátit do Vrahovic I.B třídu.

EXPRESSEXPRESS
OD ZELENÉHO TROD ZELENÉHO TRÁVNÍKUÁVNÍKU
 aneb fotbal na Pro aneb fotbal na Prostějovsku v létě 2011...

Jan Kubalák
má  40

Právě dnes. tj. pondělí 11.července 2011 oslaví 40. naroze-
niny ex-předseda FC Kralice na Hané Jan Kubalák.
Hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a úspěchů v podnikání 
mu přeje výbor FC Kralice na Hané a všichni fotbalisté.
Všichni doufáme, že se brzy opět vrátí do našich řad.

JJan KJ
mm

Ex-kralický šéf kralického fotbalu
Ex-kralický šéf kralického fotbalu

SLAVÍ JUBILEUMSLAVÍ JUBILEUM

NADĚJE 1.SK PROSTĚJOV NA DIVIZI STÁLE ŽIJE!
Situaci komplikuje FAČR, jež dosud nerozhodla 
o nahrazení Vítkovic hanáckým klubem v soutěži

Pořádně za-
motaná je situ-

ace ohledně mož-
ného startu fotbalistů 1.SK Prostějov ve skupině 
„E“ Moravskoslezské divize soutěžního ročníku 
2011/2012. Hanáci chtějí do této soutěže místo 
Vítkovic, které jsou v insolvenčním řízení a od ni-
chž prostějovský oddíl koupil práva na start v divi-
zi. Situaci ovšem komplikuje podivuhodný postoj 
Fotbalové asociace České republiky, jak zní nový 
název ČMFS.

P
mo

h

Jasno má být Jasno má být 

do pátku! Bude?do pátku! Bude?

KOMPLETNÍ VÝSLEDKOVÝ SERVIS 15. ROČNÍKU TURNAJE V MALÉ KOPANÉ „KRUMSÍNSKÝ HANÁ CUP 2011“

SKUPINA „A“: 1. FK Peliny 
Choceň 10 bodů/skóre 8:1 (- Indiana 
Plumlov 0:0, - Beerfort Utd. 3:1, 
- FC Určice 2:0, - FC Reálka 3:0), 
2.Indiana Plumlov 8/8:2 (- Beerfort 
Utd. 1:1, - FC Určice 2:1, - FC 
Reálka 5:0), 3. Beerfort Utd. 4/7:8 
(- FC Určice 2:0, - FC Reálka 3:4), 
4. FC Určice 3/2:6 (- FC Reálka 1:0), 
5. FC Reálka 3/4:12. SKUPINA 
„B“: 1. FC Fontik 9/5:4 (- AC 
Zavadilka 0:2, - Botafoga Seniors 
2:1, - Kostky a listy 2:1, - FC Hasan 
1:0), 2. Kostky a listy 7/7:4 (- AC 
Zavadilka 2:1, - Botafoga Seniors 
0:0, - FC Hasan 4:1), 3. Botafoga 
Seniors 7/6:3 (- AC Zavadilka 2:0, 
- FC Hasan 3:1), 4. AC Zavadilka 
6/10:4 (- FC Hasan 7:0), 5. FC 
Hasan 0/2:15. SKUPINA „C“: 
1. Brodek u Prostějova 12/15:1 (- 
Moravská modelárna 3:1, - Notoři 
Hluchov 5:0, - 1. SK Prostějov 3:0, - 
Rychlá rota 4:01), 2. 1 SK Prostějov 
9/7:4 (- Moravská modelárna 1:0, 
- Notoři Hluchov 3:0, - Rychlá rota 
3:1), 3. Moravská modelárna 6/9:5 
(- Notoři Hluchov 3:0, - Rychlá rota 
5:1), 4. Rychlá rota 3/7:13 (- Notoři 
Hluchov 5:1), 5. Notoři Hluchov 
0/1:15. SKUPINA „D“: 1. FC 
Relax Prostějov 12/17:3 (- GC 
Lazio Kamzík 4:0, - AC Roma 3:1, 

- FC 2 Litre 7:1, - SK Čelechovice 
3:1), 2. AC ROMA 9/10:6 (- FC 
Lazio Kamzík 4:1, - FC 2 Litre 3:2, 
- SK Čelechovice 2:0), 3. FC Lazio 
Kamzík 6/4:9 (- FC 2 Litre 2:1, - SK 
Čelechovice 1:0), 4. SK Čelechovice 
3/2:6 (- FC 2 Litre 1:0), 5. FC 2 Litre 
0/4:13.
SKUPINA „E“: 1. SK Griffi ns 
12/11:3 (- Hustler Team 3:2, - 
Torpedo Prostějov 2:1, - Los Che 2:0, 
- Ták určitěě 4:1), 2. Hustler Team 
7/14:4 (- Torpedo Prostějov 0:0, - 
Los Che 3:1, - Ták určitěě 10:0), 3. 
Los Che 6/7:6 (- Torpedo Prostějov 
4:1, - Ták určitěě 2:0), 4. Torpedo 
Prostějov 4/7:8 (- Ták určitěě 5:2), 5. 
Ták určitěě 0/3:21. SKUPINA „F“: 
1. SK Haná 10/12:2 (- Zdětín 2:0, 
- FC Langsam 4:1, - MK Medvědi 
Prostějov 5:0, - TJ Moudřínov 1:1), 
2. TJ Moudřinov 7/6:6 (- Zdětín 2:1, 
- FC Langsam 0:2, - MK Medvědi 
Prostějov 3:2), 3. Zdětín 6/8:6 (- 
FC Langsam 5:1, - MK Medvědi 
Prostějov 2:1), 4. FC Langsam 
6/6:10 (- MK Medvědi Prostějov 
2:1), 5. MK Medvědi Prostějov 
0/4:12. SKUPINA „G“: 1. FC 
Dream Team 12/18:2 (- SK Pokop 
Domamyslice 4:0, - Quatroccento 
3:0, - 1. FC Betis MK PV 5:2, - 
BT Beercelona 6:0), 2. SK Pokop 

9/10:5 (- Quatroccento 2:0, - 1. FC 
Betis MK PV 4:0, - BT Beercelona 
4:1), 3. BT Beercelona 6/6:13 (- 
Quatroccento 4:3, - 1. Betis MK 
PV 1:0), 4. Quatroccento 3/5:10 
(- 1. Betis MK PV 2:1), 5. 1. Betis 
MK PV 0/3:12. SKUPINA „H“: 
1. AC Skalka 10/11:1 (- Montáže 
Kučera 1:1, - TJ Sokol Křetín 4:0, 
- Kapříci United 3:0, - Team Karla 
Gignaca 3:0), 2. Montáže Kučera 
10/7:3 (- TJ Sokol Křetín 3:2, - 
Kapříci United 2:0, - Team Karla 
Gignaca 1:0), 3.  TJ Sokol Křetín 
6/6:8 (- Kapříci United 1:0, - Team 
Karla Gignaca 3:1), 4. Team Karla 
Gignaca 1/2:8 (- Kapříci United 
1:1), 5. Kapříci United 1/1:7. 
SKUPINA „I“: 1. FC Pivo 10/5:2 
(- Bexim Paletten 1:0, - 1. FC Betis 
PV 0:0, - BC Červánky Rájec 2:1, 
- Memphis 2:1), 2. Bexim Paletten 
7/7:3 (- 1. FC Betis PV 3:1, - BC 
Červánky Rájec 4:1, - Memphis 
0:0), 3. Memphis 5/5:3 (- 1. FC 
Betis PV 0:0, - BC Červánky 
Rájec 4:1), 4. 1. FC Betis Prostějov 
5/4:4 (- BC Červánky Rájec 3:1), 
5. BC Červánky Rájec 0/4:13. 
SKUPINA „J“: 1. AC Okrouhlá 
10/9:3 (- Helas Keloc Brno „B“ 
1:0, - FK FOSP 2:2, - FK Orli 
Vyškov 2:1, - FK Fagus Obora 

4:0), 2. Helas Keloc Brno „B“ 
9/9:1 (- FK FOSP 1:0, - FK Orli 
Vyškov 7:0, - FK Fagus Obora 
1:0), 3. FK FOSP Řešetova Lhota 
5/5:4 (- FK Orli Vyškov 3:1, FK 
Fagus Obora 0:0), 4. FK Orli 
Vyškov 3/6:13 (- FK Fagus Obora 
4:1), 5. FK Fagus Obora 1/1:9. 
SKUPINA „K“: 1. F. C. Anděl 
10/15:5 (- Vyprahlo Konice 3:1, - 
1. FC Krumsín 2:1, - 1. FC Kohouti 
Otaslavice 7:0, - FC Radegast U 
Zachara 3:3), 2. Vyprahlo Konice 
7/6:4 (- 1. FC Krumsín 1:0, - 1. 
FC Kouhoti Otaslavice 1:1, - FC 
Radegast u Zacha 3:0), 3. 1. FC 
Krumsín 6/5:4 (- 1 FC Kouhouti 
Otaslavice 2:1, - FC Radegast u 
Zacha 2:0), 4. FC Radegast u Zacha 
2/5:10 (-1 FC Kouhouti Otaslavice 
2:2), 5. 1. FC Kohouti Otaslavice 
2/4:12. SKUPINA „L“: 1. Likérka 
Metelka M. Prusy 12/15:4 (- FC 
Hlučín 6:2, - Soudal 3:0, - FC Lípa 
2:1, - Snajpeři 4:1), 2. Soudal 5/6:5 
(- FC Hlučín 0:0, - FC Lípa 4:0, - 
Snajpeři 2:2), 3. FC Hlučín 5/6:7 
(- FC Lípa 1:1, - Snajpeři 3:0), 4. 
FC Lípa 4/6:7 (- Snajpeři 4:0), 5. 
Snajpeři 1/3:13.
Poznámka: zvýrazněné týmy 
postoupily do osmifi nálových 
skupin

SKUPINA M: 1. Montáže Kučera 
7/3:0 (- FC Dream Team 1:3, - FC 
Fontik 3:1, Soudal 3:1), 2. FC 
Dream Team 6/4:2 (- FC Fontik 
1:0, - Soudal 3:1), 3. Soudal 4/4:4 
(- FC Fontik 3:1),
4. FC Fontik 0/1:6. SKUPINA N: 
1. Helas Keloc Brno „B“ 7/13:1 
(- FC Relax 1:4, - FC Pivo 7:0, - 
TJ Moudřínov 5:0), 2. FC Relax 
Prostějov 7/7:2 (- FC Pivo 4:1, 
- TJ Moudřínov 2:0), 3. FC Pivo 
3/3:12 (- TJ Moudřínov 2:1), 4. TJ 
Moudřínov 0/1:9. SKUPINA O: 1.

SK Pokop 9/6:3 (- Brodek u 
Prostějova 2:1, - AC Okrouhlá 
2:1, - Vyprahlo Konice 2:1), 2. 
AC Okrouhlá 4/7:7 (- Brodek u 
Prostějova 4:3, - Vyprahlo Konice 
2:2), 3. Brodek u Prostějova 3/7:6 
(- Vyprahlo Konice 3:0), 4. Vyprahlo 
Konice 1/3:7. SKUPINA P: 1. AC 
ROMA 6/8:4 (- LM Moravské 
Prusy 5:2, - FK Peliny 3:0, - Kostky 
a listy 0:2), 2. FK Peliny Choceň 
6/7:5 (- LM Moravské Prusy 4:1, 
- Kostky a listy 3:1), 3. Kostky a 
listy 6/4:3 (- LM Moravské Prusy 

1:0), 4. LM Moravské Prusy 0/3:10. 
SKUPINA R: 1. SK Griffi ns 7/6:2 
(- AC Skalka 2:1, - 1. SK Prostějov 
3:0, - Bexim Paletten 1:1), 2. Bexim 
Paletten 5/8:4 (- AC Skalka 1:1, 
- 1. SK Prostějov 1:1), 3. 1. SK 
Prostějov 2/2:5 (- AC Skalka 0:3), 
4. AC Skalka 1/4:9. SKUPINA 
S: 1. SK Haná7/8:2 (- F.C. Anděl 
3:2, - Indiana Plumlov 0:0, - Hustler 
Team 5:0), 2. Indiana Plumlov 7/6:2 
(F.C. Anděl 2:0, - Hustler Team 4:2), 
3. F.C. Anděl 3/4:5 (- Hustler Team 
2:0), 4. Hustler Team 0/2:11.

1. FC Relax Prostějov
2. SK Griffi ns
3. SK Haná a Indiana Plumlov
4.-8. Montáže Kučera, AC ROMA, SK Pokop Domamyslice,
        Helas Keloc Brno „B“

ČTVRTFINÁLE: Indiana 
Plumlov – SK Pokop 
Domamyslice 1:0, SK Griffi ns 
– Montáže Kučera 1:0, SK 
Haná – AC Roma 3:0, FC 
Relax Prostějov – Helas Keloc 
Brno „B“ 4:1,
SEMIFINÁLE: SK Griffi ns – 
Indiana Plumlov 5:0, FC Relax 
Prostějov - SK Haná Prostějov 
1:1, na pokutové kopy 2:1.
FINÁLE: FC Relax Prostějov 
– SK Griffi ns 1:1, na pokutové 
kopy 2:1

KONEČNÉ POŘADÍ:

INDIVIDUÁLNÍ OCENĚNÍ

               galerie oceněných
Nejlepší brankář: Petr Švéda (SK Griffins)
Nejlepší střelec: Lukáš Zrzavý (Helas Keloc Brno „B“)
Nejlepší hráč: Petr Kiška (FC Relax Prostějov)
Nejlepší rozhodčí: Michal Jelínek

FC Relax ProstějovFC Relax Prostějov

          vítěz          vítěz
Krumsínského Haná Cupu 2011Krumsínského Haná Cupu 2011

Tradiční turnaj v malé kopané proběhl v režii prostějovských týmů
Krumsín/pk - Krumsín o 
víkendu opět žil fotbalem. 
Plné, šedesátičlenné star-
tovní pole si to v tamním 
fotbalovém areálu rozdáva-
lo od pátku 8. do neděle 10. 
července na čtyřech hřištích 
o body a následně i o celkové 
prvenství. "KRUMSÍNSKÝ 
HANÁ CUP 2011”, jeden z 
největších turnajů v malé 
kopané na Moravě, má za 
sebou další, v pořadí už pat-
náctý ročník. A bylo se na co 
dívat. Přestože z nebe se na 
hráče, ale i hráčky, snášelo 
tuhé horko a dusný vzduch 
by se dal krájet, aktéři všech 
utkání byli odhodláni bo-
jovat naplno. Sluníčko na-
konec nejvíce hřálo hráče 
Relaxu, kteří se prokousali 
skupinami do vyřazovacích 
bojů a i v nich měli štěs-
tí, když prokázali pevnější 

nervy v penaltových kon-
covkách. Takto totiž vyřadili 
jak v semifinále Hanou, tak i 
ve finále SK Griffins 98. vů-
bec celky z prostějovského 
regionu celé klání ovládly, 
když mezi nejlepší osmičku 
pustily jediného vyvrhela - 
brněnský Helas Keloc. Také 
obhájce loňského vítězství z 
Chocně se musel rozloučit 
již v osmifinálové fázi. 
Nejlepším hráčem celého tur-
naje byl vyhlášen Petr Kiška 
z vítězného Relaxu, branká-
řům dominoval Petr Švéda z 
SK Griffins a střeleckou sou-
těž ovládl Lukáš Zrzavý, hráč 
Helas Keloc Brno „B“. Nej-
lepším rozhodčím byl zvolen 
Michal Jelínek.
Reportáž z celého víkendo-
vého dění i ohlasy aktérů 
vám přineseme v příštím 
Večerníku.

Na vrchol se v penaltách prokopal RELAX



LUBOMÍR RÚŽIČKA
funkce: asistent trenéra

hodnocení Petera Bálinta: 
„Je sice dost mladý, ale má před 
sebou velkou budoucnost. Výbor-
ně čte hru, hráči ho respektují, má 
u nich přirozenou autoritu a dělal 
vše, co jsem po něm chtěl jak na 
trénincích, tak při zápasech. Odve-
dl skvělou práci a byl mou pravou 
rukou přesně tak, jak by to mělo 
být. Dokonale jsme si sedli, naše 
spolupráce je na vysoké úrovni a 
rád bych v ní pokračoval. Navíc má 
Luboš ohromné předpoklady pro 
práci s mládeží, prokázal to u pro-
stějovských kadetů i menších dětí.“

TOMÁŠ HOLEŠOVSKÝ
funkce:
asistent trenéra

hodnocení Petera Bálinta: 
„Coby nováček v Prostějově si 
plnil všechno, co měl. U mužské-
ho ´áčka  ́odváděl dobrou práci a 
nemohu mu nic vytknout. Trochu 
víc jsem však od Toma čekal při 
vedení juniorů, které měl výraz-
něji vtáhnout do basketbalové 
práce. Podle mých informací 
juniorský tým BK příliš nefungo-
val jako kolektiv a ať šlo o chybu 
kouče nebo hráčů, důsledkem byl 
sestup z extraligy. Což je škoda.“

JIŘÍ SHEJBAL
funkce:
kondiční trenér

hodnocení Petera Bálinta: 
„Jeho hlavním úkolem bylo 
s kluky pracovat na fyzičce v 
úvodu přípravy. A myslím si, 
že hráče po kondiční stránce 
nachystal výborně, protože 
byli schopní ve vysokém za-
tížení zvládnout bez větších 
problémů celou náročnou 
sezónu. Jezdil s námi i na 
zápasy, je to super člověk do 
party a rozumí nejen sportu, 
ale také psychologii.“

LUDĚK OLBERT
funkce:
masér

hodnocení Petera Bálinta: 
„Je to člověk k nezaplacení a 
duše týmu v šatně. S hráči tráví 
nejvíc času, po mnoha strán-
kách je zná lépe než my trenéři. 
Nejenže perfektně zvládá svou 
práci, ale navíc je schopný vy-
řešit i spoustu dalších mimo-
basketbalových věcí. Umí za-
řídit doslova všechno: cokoliv 
se pokazí, to Luďa spraví. Bez 
něho si fungování mančaftu 
snad ani neumím představit.“

MICHAEL POLÁK
funkce: fyzioterapeut.

hodnocení Petera Bálinta:
„Hodně pracuje se sportovci, 
proto jsme ho využívali. Dva-
krát týdně dělal s hráči speciální 
cvičení zaměřená na prevenci 
zranění, z tohoto hlediska jde o 
špičkového odborníka s dokona-
lou znalostí lidského těla. Přesně 
ví, jak u sportovce kompenzovat 
jeho jednostranné zatížení tak, 
aby zůstal zdravý. V tomhle nám 
opravdu moc pomohl stejně jako 
v případech, kdy se dařilo kluky 
po zranění rychle vracet do hry.“

11. července 2011 26BasketbalV NOVÉM
Ohlédnutí za basketbalovou sezónou mužů BK Prostějov PODRUHÉ

 pozice: rozehrávač
 věk: 25
 národnost: USA
 výška: 184 cm
 váha: 94 kg.

statistiky v sezóně
zápasy: 43. Minuty: 1192 (prů-
měr 27,7). Střelba dvojky: 
217/106 (48,8 procent). Střelba 

trojky: 125/42 (33,6 procent). Střelba šestky: 164/120 
(73,2 procent). Doskoky: 136 (průměr 3,2). Bloky: 2 
(průměr 0,0). Asistence: 234 (průměr 5,4). Body: 458 
(průměr 10,7). Užitečnost: 603 (průměr 14,0).

hodnocení Petera Bálinta: 
„Jeden z klíčových hráčů, v těžkých zápasech mu-
sel strávit na hřišti velkou porci minut. Velice dobře 
ovládá práci s míčem, v sezóně se zlepšil i v úspěš-
nosti střelby.“

Známka Večerníku:  1

zzzá
mmm
22

ttrtr jjojojkkkyky::: 121212125/5/5/5/442424242 (((3333,6 p

EUGENE LAWRENCE

 pozice: křídlo
 věk: 36
 národnost: Litva
 výška: 200 cm
 váha: 98 kg.

Statistiky v sezoně 
Zápasy: 42. Minuty: 1047 
(průměr 24,9). Střelba dvojky: 
242/140 (57,9 procent). Střelba 

trojky: 113/38 (33,6 procent). Střelba šestky: 144/119 
(82,6 procent). Doskoky: 142 (průměr 3,4). Bloky: 6 
(průměr 0,1). Asistence: 47 (průměr 1,1). Body: 513 
(průměr 12,2). Užitečnost: 514 (průměr 12,2).

hodnocení Petera Bálinta: 
„Nejzkušenější hráč, v těžkých zápasech bral zodpověd-
nost na sebe. Měl velmi dobrý vliv na mladé hráče. Jedi-
ným negativem bylo svévolné opuštění týmu v play off 
na jedno čtvrtfinálové utkání s Opavou.“

Známka Večerníku:     1-

ZZZ
((p(p
224

ttrtr jjojojkkkyky:: 111111113/3/3/3/383838388 (((33333,6 p

ANDRIUS ŠLEŽAS

 pozice: křídlo
 věk: 20
 národnost: Česká republika
 výška: 198 cm
 váha: 84 kg

Statistiky v sezoně
Zápasy: 2. Minuty: 7 (průměr 
3,7). Střelba dvojky: 0/0 (0 
procent). Střelba trojky: 0/0 (0 

procent). Střelba šestky: 2/1 (50,0 procent). Dosko-
ky: 0 (průměr 0). Bloky: 1 (průměr 0,5). Asistence: 
0 (průměr 0). Body: 1 (průměr 0,5). Užitečnost: 2 
(průměr 1,0).

hodnocení Petera Bálinta: 
„Mladý hráč, který byl po zranění poslán na hosto-
vání do Svitav, kde však prostor nedostal. Má útočný 
potenciál, je horší v obranné fázi a chybí mu herní 
inteligence i trpělivost.“
Známka Večerníku:  nehodnocen
      (odehrál příliš 

ZZZ
333,
ppr

prprococenen )t)t)t). SStStStřřřeřeellblblbaa ššes

VOJTĚCH BRATČENKOV

 pozice: křídlo
 věk: 27
 národnost: Litva
 výška: 192 cm
 váha: 85 kg.

Statistiky v sezóně
Zápasy: 44. Minuty: 1123 
(průměr 25,5). Střelba dvojky: 
214/107 (50,0 procent). Střelba 

trojky: 206/97 (47,1 procent). Střelba šestky: 134/109 
(81,3 procent). Doskoky: 126 (průměr 2,9). Bloky: 2 
(průměr 0,0). Asistence: 76 (průměr 1,7). Body: 614 
(průměr 14,0). Užitečnost: 549 (průměr 12,5).

hodnocení Petera Bálinta:
„Z neznámého hráče se v průběhu dvou sezón stal basket-
balista evropských kvalit. Výborný střelec, velmi pracovi-
tý kluk. Někdy v roli klíčové opory dělal až moc chyb v 
obraně, a to zejména na slabé straně.“

Známka Večerníku:     1-

ZZZ
((pp
22

ttrtr jjojojkkkyky::: 202020206/6/6/6/997979797 (((44747,1 p

BENAS VEIKALASBENAS VEIKALAS

 pozice: křídlo
 věk: 28
 národnost: Česká republika
 výška: 196 cm
 váha: 98 kg.
 

Statistiky v sezoně
Zápasy: 33. Minuty: 282 (prů-
měr 8,5). Střelba dvojky: 57/26 
(45,6 procent). Střelba trojky: 

5/1 (20,0 procent). Střelba šestky: 33/15 (45,5 pro-
cent). Doskoky: 64 (průměr 1,9). Bloky: 2 (průměr 
0,1). Asistence: 15 (průměr 0,5). Body: 70 (průměr 
2,1). Užitečnost: 83 (průměr 2,5).

hodnocení Petera Bálinta: 
„Při angažovaní jsem od něho očekával herně mnohem 
víc. Je to však velmi pracovitý a bezproblémový basket-
balista. Svou roli plnil lépe na tréninku než v utkáních, jeho 
obrovskou předností je útočný doskok.“

Známka Večerníku:     2-

ZZZZ
mmm
((4

5/5/5/5/1111 (2(2(2(20000,0000 prprocococenent)t). St

LADISLAV TÓTH

 pozice: pivot
 věk: 20
 Národnost: Česká republika
 výška: 205 cm
 váha: 87 kg

statistiky v sezoně 
Zápasy: 16. Minuty: 110 (prů-
měr 6,9). Střelba dvojky: 33/10 
(30,3 procent). Střelba trojky: 

0/0 (0 procent). Střelba šestky: 9/6 (66,7 procent). 
Doskoky: 12 (průměr 0,8). Bloky: 2 (průměr 0,1). 
Asistence: 1 (průměr 0,1). Body: 26 (průměr 1,6). 
Užitečnost: 12 (průměr 0,8).

hodnocení Petera Bálinta: 
„Pořád ještě mladý hráč, který v průběhu sezóny udě-
lal velký skok kupředu. Na tréninku zatím předvádí 
mnohem lepší výkony než v utkáních a věřím, že 
jeho čas ještě přijde.“

Známka Večerníku:   3

ZZZ
mmm
((3

0/0/0/0/00000 (0(0(0(0 pprorocece tntntnt)).). SStře

JAKUB KRAKOVIČ

 pozice: rozehrávač 
 věk: 26
 národnost: Česká republika
 výška: 184 cm
 váha: 72 kg.

Statistiky v sezóně
Zápasy: 45. Minuty: 736 (prů-
měr 16,4). Střelba dvojky: 
72/31 (43,1 procent). Střelba 

trojky: 86/26 (30,2 procent). Střelba šestky: 71/53 
(74,6 procent). Doskoky: 55 (průměr 1,2). Bloky: 1 
(průměr 0,0). Asistence: 75 (průměr 1,7). Body: 193 
(průměr 4,3). Užitečnost: 181 (průměr 4,0).

hodnocení Petera Bálinta: 
„Jeho výkonnost byla nestabilní, chybí mu trocha 
kreativita ve hře, výborné okamžiky střídal s horšími. 
Jinak velmi pracovitý a zodpovědný basketbalista s 
vysokou tréninkovou morálkou.“

Známka Večerníku:     2-

ZZZZZZ
mmmmm
772

ttrttrtrtr jjjojojojkkkykyky::::: 868686868686/2/2/2/2/22/2/26666666 ((3(3(3(300,2 p

DAVID MAREKDAVID MAREK

 pozice: křídlo
 věk: 31
 národnost: Česká republika
 výška: 200 cm
 váha: 90 kg.
 

Statistika v sezoně
Zápasy: 40. Minuty: 725 (prů-
měr 18,1). Střelba dvojky: 
59/33 (55,9 procent). Střelba 

trojky: 139/59 (42,4 procent). Střelba šestky: 21/16 
(76,2 procent). Doskoky: 46 (průměr 1,2). Bloky: 1 
(průměr 0,0). Asistence: 32 (průměr 0,8). Body: 259 
(průměr 6,5). Užitečnost: 158 (průměr 4,0).

hodnocení Petera Bálinta: 
„Kapitán se vším všudy. Výborný střelec, slabší v 
obraně zejména nižších hráčů. Svoji menší rychlost 
však nahrazuje v obraně zkušeností a dobrou před-
vídavostí.“

Známka Večerníku:     2

ZZZZZZ
mmmmm
559

ttrttrtrtrtr jjojojojojojkkkykykykyky::::: 13131313131313 /99/9/9/9/9/9/9/59595959595959 (((((44242,4

JAROSLAV PRÁŠILJAROSLAV PRÁŠIL
 Pozice: křídlo
 věk: 19
 národnost: Česká republika
 výška: 197 cm
 váha: 90 kg.

Statistiky v sezoně 
Zápasy: 39. Minuty: 422 (prů-
měr 10,8). Střelba dvojky: 
59/24 (40,7 procent). Střelba 

trojky: 34/11 (32,4 procent). Střelba šestky: 12/4 
(33,3 procent). Doskoky: 36 (průměr 0,9). Bloky: 1 
(průměr 0,0). Asistence: 17 (průměr 0,4). Body: 85 
(průměr 2,2). Užitečnost: -3 (průměr -0,1).

hodnocení Petera Bálinta:
„Nejmladší hráč mužstva s velkým talentem. Na první 
sezonu v NBL podával dobré výkony. Chybí mu ještě 
větší odvaha pro zakončení, má však potenciál, který 
musí dál rozvíjet. Jeho limity jsou zatím neohraničeny...“

Známka Večerníku:      2-

ZZZZZZ
mmmmm
559

ttrtttrtr jjjojojojkkkykyky::: 343434343434/1/1/1/1/1/1/1/11111111 (((3(3(322,4

JAROMÍR BOHAČÍKJAROMÍR BOHAČÍK

 pozice: pivot
 věk: 28. 
 národnost: USA
 výška: 208 cm
 váha: 117 kg.

statistiky v sezoně 
Zápasy: 44. Minuty: 1029 
(průměr 23,4). Střelba dvojky: 
346/198 (57,2 procent). Střel-

ba trojky: 2/0 (0 procent). Střelba šestky: 113/78 
(69,0 procent). Doskoky: 294 (průměr 6,7). Bloky: 
38 (průměr 0,9). Asistence: 34 (průměr 0,8). Body: 
474 (průměr 10,8). Užitečnost: 618 (průměr 14,0).

hodnocení Petera Bálinta: 
„Nahradil Aleše Chána a je třeba říci, že velice dobře. Je 
však lepším útočníkem než obráncem a jeho výkonnost v 
sezóně nebyla stabilní. Svou kvalitu však určitě prokázal 
zejména v těžkých utkáních včetně EuroChallenge Cupu.“

Známka Večerníku:     1-

ZZZZZZ
(((p(p(
334

bbbabbbaba tttttrororojjkjkjkjkjky:y:y: 22/2/2/2/2/2/2/0000000 ((0(0 pr

BERTENGEH GADRI-NICHOLSONBERTENGEH GADRI-NICHOLSON

 pozice: pivot
 věk: 34
 národnost: Polsko
 výška: 203 cm
 váha: 97 kg.

Statistiky v sezoně
Zápasy: 35. Minuty: 640 (prů-
měr 18,3). Střelba dvojky: 
171/105 (61,4 procent). Střelba 

trojky: 2/0 (0 procent). Střelba šestky: 68/28 (41,2 
procent). Doskoky: 134 (průměr 3,8). Bloky: 1 (prů-
měr 0,0). Asistence: 32 (průměr 0,9). Body: 238 
(průměr 6,8). Užitečnost: 278 (průměr 7,9).

hodnocení Petera Bálinta: 
„Hráč s obrovským srdcem a zkušenostmi. Není basket-
balistou, na kterého se dobře dívá, ale jeho černá práce 
je nenahraditelná. Velmi pozitivně působí také v šatně. 
Škoda jeho zranění v závěru sezóny.“

Známka Večerníku:     2

ZZZZZZ
mmmmm
117

ttrttrtrtr jjojojojojkkkykykyky::::: 2/2/2/2/2/2/00000000 ((0(00(0(0(0(00 ppprorocen

RADOSLAW HYZYRADOSLAW HYZY

 pozice: křídlo
 věk: 23
 národnost: Česká republika
 výška: 191 cm
 váha: 84 kg.

Statistiky v sezoně
Zápasy: 32. Minuty: 300 (prů-
měr 9,4). Střelba dvojky: 36/14 
(38,9 procent). Střelba trojky: 

51/15 (29,4 procent). Střelba šestky: 16/14 (87,5 
procent). Doskoky: 19 (průměr 0,6). Bloky: 0 (prů-
měr 0,0). Asistence: 9 (průměr 0,3). Body: 87 (prů-
měr 2,7). Užitečnost: 20 (průměr 0,6).

hodnocení Petera Bálinta: 
„Prožíval o něco horší sezónu než loni, což bylo ovlivněno 
hlavně příchodem Bohačíka. Jeho porce minut se snížila, 
ale výkonnost stabilizovala. Dobrý střelec, horší v průniko-
vé hře. Jeho limity jsou však ohraničeny.“

Známka Večerníku:     2-

ZZZZZ
mmmmm
((3

1515151555151/1/1/1/1/1/155555 (2(2(2(2(2(2999999,44444444 pprprprproococent)

PETR DOKOUPILPETR DOKOUPIL

 pozice: pivot
 věk: 25
 národnost: Kanada
 výška: 206 cm
 váha: 107 kg.
 

Statistiky v sezoně
Zápasy: 44. Minuty: 1260 
(průměr 28,6). Střelba dvojky: 
382/212 (55,5 procent). Střelba 

trojky: 41/16 (39,0 procent). Střelba šestky: 258/188 
(72,9 procent). Doskoky: 378 (průměr 8,6). Bloky: 25 
(průměr 0,6). Asistence: 37 (průměr 0,8). Body: 660 
(průměr 15,0). Užitečnost: 949 (průměr 21,6).

hodnocení Petera Bálinta: 
„Nosný pilíř mužstva, nejužitečnější hráč celé soutěže. 
Velmi zodpovědný a nenápadný s výborným doskokem 
i schopností zakončit ze všech vzdáleností. Má obrovský 
potenciál a srdce bojovníka s touhou vítězit.“

Známka Večerníku:     1*

ZZZZZ
(((pp(
338

ttrttrtrtr jjojojojojkkkykykyky::::: 414141414141/1/1/11/11/1/16666666 (((3(3(3(3(3999,00 pr

KYLE LANDRYKYLE LANDRY

HODNOCENÍ HRÁČŮ A REALIZAČNÍHO TÝMU OČIMA HLAVNÍHO TRENÉRA PETERA BÁLINTA + STATISTIKY

CELÝ TÝM
hodnocení Petera Bálinta: 

„To, jakou partu hráči i celý realizační tým dohromady vy-
tvořili, se povede jen málokdy. Všichni společně jsme si 
ohromně sedli a nevím, jestli to vůbec jde ještě lépe. Za kluky 
třeba jezdili na návštěvu kamarádi z jiných klubů a nevěřili, 
že to tak skvěle může v mančaftu fungovat - zvlášť při tolika 
různých národnostech. Většinou se vytváří menší partičky 
z Čechů a cizinců, ale u nás nic takového nebylo. Všechno 
jsme řešili pospolu a kluci často pořádali různé společné 
akce, například hromadné obědy nebo večeře u jednoho z 
členů týmu. Já jsem zatím v kariéře nic podobného nezažil a 
možná už ani nezažiju, prostě jsme fungovali jako jedna rodi-
na. Právě to nás dělalo tak silnými i na hřišti, díky tomu i ma-
ximální pracovitosti jsme dosáhli tak kvalitních výsledků.“

Obchodní partneři BK Prostějov



Prostějov/son

„Věřím, že si kluci uvědomují 
své povinnosti vycházející z hráč-
ských smluv a po delším volnu se 
vrátí v takovém fyzickém stavu, 
aby byli schopní bez problémů 
pokračovat v tréninkové zátěži. 
Jasně jsem jim řekl, že se hned 
pojede naostro a ať neočekávají 
žádný zahřívací týden,“ řekl tre-
nér LHK Prostějov Petr Zachar.
Minimálně konec července při-
tom se svými svěřenci ještě stráví 

takzvaně na suchu. „Náplň bude 
podobná, jako když jsme kon-
čili v červnu před dovolenou. 
Obnovíme kondici, abychom 
následně mohli jít v plné síle na 
led,“ upřesnil Zachar s tím, že 
ledová plocha by na prostějov-
ském zimním stadionu měla být 
namražena v prvních srpnových 
dnech.
„Jakmile půjdeme na brusle, 
samozřejmě zaměříme veš-

kerou zátěž tímhle směrem. 
Druhá liga začíná už 10. září a 
šest týdnů na ledě je nezbytné 
minimum,“ zdůraznil kouč. V 
plánu je celkem osm přátelských 
zápasů - po dvou se Vsetínem, 
Šumperkem, Technikou Brno a 
Uherským Hradištěm. Do soutě-
že pak Hanáci vstoupí v sobotu 
10. 9. na kluzišti Poruby, doma 
se poprvé představí ve středu 14. 
září proti Novému Jičínu.

Vídeň, Prostějov/son

„Kvůli povinnosti absolvovat 
dlouhodobou fázi české ex-
traligy bylo jasné, že nemů-
žeme souběžně hrát i celou 
MEVZU. Proto jsme jejímu 
vedení navrhli, že do soutě-
že naskočíme až v play off, 
což však bohužel neprošlo. 
V pátek nám bylo oznámeno 

zamítavé stanovisko,“ pro-
zradil Večerníku se smutkem 
v hlase trenér prostějovských 
Miroslav Čada. „Samozřej-
mě je to škoda, ale taková je 
situace a nás i bez Středoev-
ropské ligy čeká dost sou-
těží: extraliga, Champions 
League, Český pohár a Čes-
ko-slovenský pohár,“ dodal 
kouč realisticky.

V každém případě už má pro 
svůj tým naplánovanou téměř 
celou přípravu. „Začneme ji v 
pondělí 8. srpna, první týden 
strávíme v Prostějově a 15. srp-
na odcestujeme na týdenní sou-
středění do slovenských Bojnic. 
Pak se vrátíme do Prostějova 
a zbytek přípravy kromě dvou 
turnajů a některých přátelských 
zápasů strávíme v domácích 
podmínkách,“ přiblížil prázd-
ninový harmonogram M. Čada.
Soupeřky pro přípravná utkání 
by se měly stát týmy Bielsko 
Biala, německé kluby a slo-
venské oddíly. „Přesný rozpis 
střetnutí ještě dáváme dohro-
mady. Co je však jisté už teď, 
to je naše účast na mezinárod-

ním turnaji v polském městě 
Dabrowa Gornicza od 23. do 
25. září. Ani tam ještě nezná-
me všechny protivníky, každo-
pádně by měl startovat domácí 
celek, my a další dvě družstva,“ 
prozradil dále lodivod.
Ještě před vstupem do UNIQA 
extraligy pak Modřanky stihnou 
další silně obsazený turnaj ve 
francouzském Istres. „Celou pří-
pravu absolvuje devět hráček z 
dvanáctičlenného kádru. Trojici 
Šárka Kubínová, Anna Velikiy 
a Tali Artmenko čekají repre-
zentační povinnosti včetně star-
tu na mistrovství Evropy, k na-
šemu kolektivu se připojí až na 
přelomu září a října po skončení 
šampionátu,“ doplnil Čada.

Praha, Prostějov/son

Také ve druhém dějství extra-
ligového harmonogramu čeká 
prostějovské hráčky domácí 
zápas, a to 15. října další bitva 
hanáckých týmů proti Olomou-
ci. Ještě předtím - už 13. října 
- však VK předehrává v rámci 
šestého kola mač proti SG Brno, 
a to znovu na vlastní palubovce. 
Premiérově na půdu soupeřek se 
„Modřanky“ vydají až 20. října, 
kdy nastoupí v Praze na Slavii.
Extraliga bude mít v nadcházejí-
cí sezóně deset účastníků: devět 
stejných jako dosud a jednoho 
nového. Celek SG Brno nahra-
dil Liberec odstoupivší z elitní 
společnosti kvůli finančním pro-
blémům.

Novinkou za čtvrt roku začína-
jícího ročníku je odlišné bodo-
vání, které se přizpůsobilo ital-
skému modelu používanému 
v řadě mezinárodních soutěží 
včetně Champions League. 
To znamená, že při výsledcích 
3:0 nebo 3:1 bere vítěz tři body 
a poražený žádný, výsledek 
3:2 zajišťuje výherkyním dva 
body a proherkyním jeden.
Volejbalistky VK Modřanská 
Prostějov by měly hrát domácí 
utkání až na výjimky od 17:00 
hodin.
Po dlouhodobé fázi přijde na 
řadu část nadstavbová ve sku-
pinách A1 (1. až 5. místo) a A2 
(6. až 10. místo), sezónu poté 
uzavře play off pro nejlepších 
osm družstev.

11. července 2011 27SportV NOVÉM

INZERCE

Do nové extraligové sezony
vstoupí „Modřanky“ hanáckým derby

Fandové, zapište si: 8. října SE JDE NA PŘEROV
Nejvyšší česká soutěž volejbalistek zná pro svůj nejbližší ročník jízdní řád. Základní část UNIQA extraligy 
žen 2011/2012 odstartuje prvním kolem 8. října a VK Modřanská Prostějov na úvod přivítá v hanáckém 
derby Přerov.

  1. kolo, sobota 8. října: Prostějov - Přerov
předehrávané 6. kolo, čtvrtek 13. října: Prostějov – SG Brno
  2. kolo, sobota 15. října: Prostějov – Olomouc
  3. kolo, čtvrtek 20. října: Slavia Praha – Prostějov
  4. kolo, sobota 22. října: Prostějov - Frýdek-Místek
předehrávané 7. kolo, čtvrtek 27. října: Šternberk – Prostějov
  5. kolo, sobota 29. října: Ostrava – Prostějov
  8. kolo, čtvrtek 17. listopadu: Prostějov – Olymp Praha
  9. kolo, sobota 19. listopadu: KP Brno – Prostějov
10. kolo, sobota 26. listopadu: Přerov – Prostějov
11. kolo, sobota 3. prosince: Olomouc – Prostějov
12. kolo, sobota 10. prosince: Prostějov – Slavia Praha
13. kolo, sobota 17. prosince: Frýdek-Místek – Prostějov
14. kolo, čtvrtek 22. prosince: Prostějov – Ostrava
15. kolo, sobota 7. ledna: SG Brno – Prostějov
16. kolo, sobota 14. ledna: Prostějov – Šternberk
17. kolo, sobota 21. ledna: Olymp Praha – Prostějov
18. kolo, sobota 28. ledna: Prostějov – KP Brno

Jízdní řád VK MODŘANSKÁ Prostějov
v UNIQA extralize žen 2011/2012

Volejbalistky Prostějova nebudouVolejbalistky Prostějova nebudou
hrát Středoevropskou ligu!hrát Středoevropskou ligu!

Vedení MEL nepřijalo prostějovský návrh, bez ohledu na to 
už je příprava VK Modřanská z větší části naplánována

Vítězky Středoevropské ligy žen 2010/2011 se ne-
zúčastní dalšího ročníku této nadnárodní soutěže. 
Generalita MEL totiž definitivně odmítla možnost, 
že by volejbalistky VK Modřanská Prostějov vy-
nechaly základní část a zapojily se až do závěreč-
ných vyřazovacích bojů...

KUBÍNOVÁ SI ZAHRAJE FINAL FOUR EVROPSKÉ LIGY

Prostějov/son

Český národní výběr měl účast 
v závěrečném turnaji mezi-
národní soutěže jistý už po 
předchozích utkáních doma 
s Izraelem (3:1, 3:0), v nichž 

právě Kubínová zazářila. Po-
slední duely základní skupiny 
B v Bulharsku již Šárce tolik 
nevyšly, když v prvním zápase 
byla střídána ze základní sesta-
vy a do odvety naskakovala z 
lavičky, v obou střetnutích s 

nijak výbornými statistickými 
ukazateli.
Tak či tak, Češky na Balkáně 
nejprve zvítězily 3:1 a poté 
stejným poměrem pod-
lehly, což znamenalo 
setrvání na druhé příč-
ce ve skupině právě za 
Bulharkami. Final Four 
EL 2011 se uskuteční 
15. a 16. července v 
Istanbulu a kromě 
dvou kolektivů 
z grupy „B“ 

se o celkový triumf poperou do-
mácí Turecko a rovněž Srbsko. 

Vedle Šárky Kubínové 
u toho bude též ma-

sér VK Modřan-
ská i reprezentace 
ČR Jan Müller. 
A právě s ním 
přinese PRO-
STĚJOVSKÝ 
Večerník už za 
týden exkluzivní 

rozhovor.

Český reprezentační volejbal slaví dílčí výsledkový 
úspěch. Ten má podobu postupu ženského týmu 
ČR do Final Four Evropské ligy žen 2011, na kte-
rém se nemalou měrou podílela nahrávačka VK 
Modřanská Prostějov Šárka Kubínová.

Závěrečné výsledky základní skupiny „B“:
Bulharsko – Česko 1:3 (-26, -12, 18, -20) a 3:1 (-19, 25, 20, 
19), Maďarsko – Izrael (Velikiyová, Artmenková) 3:2 (-14, 
-25, 19, 22, 8) a 3:2 (-23, -17, 22, 23, 15).
Konečné pořadí základní skupiny B: 1. Bulharsko 29, 2. 
Česko 27, 3. Maďarsko 10, 4. Izrael 6.
Konečné pořadí základní skupiny A: 1. Srbsko 35, 2. 
Francie 21, 3. Španělsko 14, 4. Řecko 2.
Konečné pořadí základní skupiny C: 1. Turecko 30, 2. 
Rumunsko 22, 3. Bělorusko 16, 4. Chorvatsko 4

Jestřábům se krátí dovolená a už znají „termínovku“

Příprava začne se Vsetínem, do druholigové soutěže 
vstoupí prostějovští hokejisté duelem v Porubě

Dva týdny zbývají do 
startu závěrečné fáze 
přípravy prostějovských 
hokejistů na nový roč-
ník druhé ligy mužů. 
Momentálně si Jestřábi 
užívají víc než měsíční 
dovolené, po jejímž uply-
nutí se znovu sejdou v 
pondělí 25. července.

Jisté letní změny v kádru LHK Jestřábi

odchody: brankář Jiří Slovák (Valašské Meziříčí), obránce 
Robin Staněk (Olomouc), útočník Radek Meidl (Zvolen)
příchody: obránce Pavel Kumstát (Skalica), obránce Jiří 
Osina (Přerov), útočník Michal Černý (Olomouc), útočník 
Robin Ševčík (Vsetín).

Přehled přípravných zápasů:
 
pátek 12. 8. Prostějov - Vsetín
úterý 16. 8. Šumperk - Prostějov
pátek 19. 8. Vsetín - Prostějov
úterý 23. 8. Prostějov - Technika Brno
pátek 26. 8. Uherské Hradiště - Prostějov
úterý 30. 8. Technika Brno - Prostějov
pátek   2. 9. Prostějov - Uherské Hradiště
čtvrtek 8. 9. Prostějov - Šumperk
všechna utkání začínají v 18.00 hodin

1. kolo, 10. září 2011, 17:00 hodin: Poruba - Prostějov
2. kolo, 14. září 2011, 18:00 hodin: Prostějov - Nový Jičín 
3. kolo, 17. září 2011, 17:00 hodin: Havířov - Prostějov 
4. kolo, 21. září 2011, 18:00 hodin: Frýdek-Místek - Prostějov 
5. kolo, 24. září 2011, 17:00 hodin: Prostějov - Orlová 
6. kolo, 28. září 2011, 17:00 hodin: Opava – Prostějov  
7. kolo, 1. října 2011, 17:00 hodin: Prostějov – Šternberk 
8. kolo, 5. října 2011, 18:00 hodin: Vsetín – Prostějov 
9. kolo, 8. října 2011, 17:00 hodin: Prostějov - Přerov 
10. kolo, 12. října 2011, 18:00 hodin: Valašské Meziříčí – Prostějov 
11. kolo, 15. října 2011, 17:00 hodin: Prostějov – Uherské Hradiště 
12. kolo, 19. října 2011, 18:00 hodin: Nový Jičín – Prostějov 
Celý harmonogram zápasů LHK Jestřábi Prostějov najdete v příštím Večerníku,
kompletní los moravské skupiny třetí nejvyšší soutěže pak těsně před jejím startem.

1 k l 10 áří 2011 17 00 h di P b P těj
Los 2. ligy mužů, skupiny Východ 2011/2012 Los 2. ligy mužů, skupiny Východ 2011/2012 

Prostějovským Orlům se otevřely brány EuroCupu a nakouknou minimálně do kvalifikace!
Barcelona (Španělsko), 
Prostějov/pk

Ve čtvrtek v dopoledních 
hodinách došlo ve španělské 
Barceloně k losování evrop-
ských pohárů, tedy Euroligy, 
Eurocupu a EuroChallenge. 
Prostějovští Orli obstáli v tvr-
dém boji manažerů, zástupců 
klubu a basketbalových aso-
ciací a oproti loňské sezóně si 
polepší. Zatímco loni byli na-
sazeni do kvalifikace o start 
v základní skupině Euro-
Challenge, letos má tým před 
sebou vidinu kvalifikace o 
EuroCup, tedy o úroveň vyšší 
evropské soutěže. Soupeřem 
Orlů v tomto dvouzápaso-

vém boji stylem doma-venku 
bude bulharský mistr Lukoil 
Academika Sofia. Pokud přes 
tento tým postoupí, zajistí 
si místo v základní skupině, 
jestliže se to nepodaří, zúčast-
ní se poháru EuroChallenge 
ve skupině „C“, kde by naším 
soupeřem byl kromě fran-
couzského Roanne a ukra-
jinského Hoverla také český 
rival z Pardubic.

Ačkoliv v předchozí sezóně 
odehráli basketbalisté Prostě-
jova v rámci EuroChallenge 
několik výborných zápasů a sa-
hali dokonce po postupu mezi 
nejlepších osm celků, nebylo 
ani po tomto úspěchu zdaleka 

jasné, zda bychom v nadchá-
zející sezóně mohli pomýšlet 
na vyšší úroveň a nakouknout 
alespoň do kvalifikace o Euro-
Cup. „Účast v kvalifikaci už v 
současnosti není jenom o vý-
sledcích a kvalitě ligy, ale spíš 
o jednání. O EuroCup jsme 
projevili zájem už v minulém 
roce, ale nakonec jsme se mu-
seli spokojit s kvalifikací o 
EuroChallenge. Nyní byla ale 
situace úplně jiná. Díky aktivi-
tě místopředsedy svazu Jirky 
Zídka a sportovního ředitele 
Euroligy Diega Guellena, za 
což bych jim chtěl poděko-
vat,  nám byla minulý týden 
ve středu vpodvečer nabídnuta 
účast na kvalifikaci o Eurocup, 

“ líčil průběh jednání generální 
manažer Orlů Petr Fridrich a 
pokračoval: „Do čtvrtka jsme 
se tak museli rozhodnout a dát 
nejrůznější garance, například 
i na halu.“ Podle přísných pra-
videl Eurocupu je totiž mini-
mální kapacita 3000 diváků, 
což prostějovská Městská hala 
Sportcentrum-DDM nesplňuje 
a minimálně kvalifikační utkání 
tak odehrají prostějovští Orli v 
azylu v brněnské městské spor-
tovní hale Vodova... „Hrozně 
nás mrzí, že se budeme muset 
přemístit do Brna a naši diváci 
tak budou muset za basketba-
lem cestovat. Pokud bychom 
postoupili do další fáze, je naším 
jasným cílem přesvědčit vedení 

EuroCupu, aby nám udělilo vý-
jimku a my jsme mohli zápasy 
odehrát v naší domácí aréně. Na 
druhou stranu jsme velice rádi, 
že naším azylovým městem je 
Brno, kde má mužský basketbal 
svoji tradici a diváci jsou po bas-
ketbalu doslova hladoví,“ dodal 
manažer Orlů. 
Prostějovský celek se tak ve 
dnech 27.9.(venku) a 4.10. (v 
Brně) střetne s bulharským 
mistrem Lukoil Academika So-
fia. Jedná se o dominantní tým 
bulharské ligy, jenž minulý rok 
prohrál v této lize pouze jednou! 
Co se evropských pohárů týče, 
vyzkoušel si tento celek kvalifi-
kaci o EuroCup již minulý rok, 
ale proti Aris Thessaloniki neu-

spěl a hrál tak EuroChallenge. 
V něm postoupil jak ze základní 
skupiny, tak i z nadstavbové a 
ve čtvrtfinále prohrál s týmem 
Krka Novo Město 1:2 na zápasy. 
„Jsme si vědomi kvalit našeho 
bulharského soupeře v kvalifi-
kaci, ale i tak je třeba říct, že k 
nám byl celkově los hodně příz-
nivý. Už prvním úspěchem bylo 
totiž nasazení do prvního koše, 
díky čemuž jsme se vyhnuli 
týmům jako Petrohrad, Oosten-
de, Grand Canaria, Cedevita a 
dalším vynikajícím mužstvům,“ 
okomentoval losování Petr Fri-
drich. 
„Ještě jsem se nedíval na složení 
jejich týmu. Možná tam mohli 
být i přijatelnější soupeři, ale ne-

myslím, že by mohli být o moc 
snazší nebo těžší,“ přemítal nad 
soupeřem nový kouč Prostějova 
Zbyněk Choleva. „Jako kompli-
kaci spíše vnímám termín první-
ho utkání, který je dříve, než za-
číná naše domácí soutěž. Bude 
to chtít úplně jinak poskládat 
přípravu a připravit tým,“ dodal 
v prvotním ohlasu. 
Pokud by se Orlům nepodařilo 
v dvojzápase proti Sofii uspět, 
čeká nás základní skupina Eu-
roChallenge C. Čekal by nás tak 
nevyzpytatelný ukrajinský ce-
lek Hoverla, na jehož soupisce 
figuruje hned šest cizinců, dále 
pátý celek francouzské Pro A - 
Chorale de Roanne a třetí celek 
české ligy BK JIP Pardubice.

Tak či tak, Češky na Balkáně 
nejprve zvítězily 3:1 a poté
stejným poměrem pod-
ehly, což znamenalo
setrvání na druhé příč-
ce ve skupině právě za 
Bulharkami. Final Four 
EL 2011 se uskuteční 
15. a 16. července v 
Istanbulu a kromě 
dvou kolektivů 
z grupy „B“

Vedle Šárky Kubínové
u toho bude též ma-

sér VK Modřan-
ská i reprezentace
ČR Jan Müller.

p

A právě s ním
přinese PRO-
STĚJOVSKÝ
p

Večerník už za
týden exkluzivní

rozhovor.



11. července 2011 28TenisV NOVÉM

Po rozsáhlé rekonstrukci a změně provozovatele jsme pro vás připravili 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ

Z TENISTKY PETRY KVITOVÉ SE STALA CELEBRITA
Hráčka TK Agrofert přivezla do Prostějova wimbledonský talíř, pak prožila týden plný oficialit a společenských akcíHráčka TK Agrofert přivezla do Prostějova wimbledonský talíř, pak prožila týden plný oficialit a společenských akcí

Hvězda Hvězda 
se vrátilase vrátila

Vrchnost spokojena. S gratulací přispěchal 
za Petrou Kvitovou při osobní absenci Mirosla-
va Černoška i jeho pravá ruka ve společnost 
TK PLUS Petr Chytil.  Foto: Jiří Vojzola

Tady jsem. Jednadvacetiletá tenistka za do-
zoru osobního trenéra Davida Kotyzy ukazuje 
své vyryté jméno na tom nejslavnějším talíři... 
 Foto: Jiří Vojzola

Dar od města. „Nejen Fulnek, ale i Prostějov 
vás považuje za svou,“ řekl Petře Kvitové sta-
rosta města Prostějova Miroslav Pišťák a předal 
ji prsten se znakem města. Foto: Martin Zaoral

Focení nebralo konce. Mladá hráčka se sta-
la váženým objektem. Takto pózovali se svými 
trenéry - vlevo kondiční kouč Jozef Ivanko, 
vpravo David Kotyza - v areálu NTC Morava
 Foto: Martin Zaoral

INZERCE

Prostějov/pk
Do Prostějova, který je jí už po 
šest let de facto domovem, zaví-
tala pouhé dva dny po premiéro-
vém triumfu v All England Clubu, 
aby absolvovala první tuzem-
skou tiskovou konferenci coby 
čerstvá vítězka nejprestižnější
a nejslavnějšího grandslamového 
podniku. Svým nejbližším také 
ukázala zlatý talíř pro vítězku, na 
kterém už má u ročníku 2011 vy-
ryté jméno.
Díky titulu na londýnské trá-
vě se kolem Kvitové roztočil v 
uplynulém týdnu kolotoč povin-
ností. Ještě v britské metropoli 
absolvovala večeři šampionů a 
nespočet rozhovorů, jejíž další 
dávka pokračovala i v České re-
publice. Vše začalo v Prostějově, 
kam Kvitová přiletěla z Londýna 
soukromým letadlem. A přestože 
na tiskových konferencích v Ho-
telu Tennis Club se už vystřídaly 
mnohem zvučnější celebrity, žád-
né z nich se nedostalo bouřlivého 
potlesku, jaký v pondělí přivítal 

Petru Kvitovou. Ten okamžik do-
jal bez výjimky každého...„Ještě 
tomu pořád nevěřím. Po tom pro-
měněném mečbolu jsem si říkala: 
Jo nebo ne nebo co? Cítím se po-
řád stejně, ale jsem hrozně šťast-
ná,“ vyprávěla tenistka původem 
z Fulneku. „Všem moc děkuju,“ 
opakovala pořád dokola.
Osobně ji přišli poblahopřát 
hejtman Olomouckého kraje 
Martin Tesařík, starosta měs-
ta Prostějova Miroslav Pišťák, 
prezident Českého tenisového 
svazu Ivo Kaderka, jednatel spo-
lečnosti TK PLUS Petr Chytil a 
prostřednictvím telemostu i šéf 
prostějovského tenisu Miroslav 
Černošek. „V roce 1991 jsem si 
vytyčil za cíl, že budu mít v Pros-
tějově wimbledonského vítěze. A 
ty jsi mi to splnila,“ řekl Kvitové, 
kterou do Prostějova přivedl v 
jejích patnácti letech. Všichni do 
jednoho pak vyjádřili poklonu a 
obdiv nad výkony, které Kvitová 
ve Wimbledonu předváděla.
Celým turnajem procházela fa-

mózně, ztratila pouze dva sety. 
Ve finále předváděla skvělý 
tenis, pří kterém se především 
opírala o skvělý servis a velmi 
agresivní hru od základní čáry. 
„Ve finále jsem nebyla až tak 
nervózní jako v prvních zápa-
sech turnaje, soustředila jsem se 
pouze na svou hru a chtěla jsem 
odvést nejlepší výkon a samo-
zřejmě vyhrát, což se podařilo,“ 
ohlédla se Kvitová. „Jsem ráda, 
že mám kolem sebe skvělé lidi, 
které mi pomáhají a pracují na 
tom, abych se stále zlepšovala. 
Se svým týmem jsme si to v 
Londýně užili a tímto bych chtě-
la poděkovat trenérovi Davidu 
Kotyzovi a kondičnímu Jozefu 
Ivankovi,“ poděkovala jedna-
dvacetiletá tenistka.
Ta si následně převzala od 
všech výše uvedených osobní 
dary, mezi nimiž byly například 
prsten ze znakem Prostějova 
od starosty Pišťáka a násled-
ně Kvitová obdržela i čestné 
členství v prostějovském klubu, 
které už přijali například bývalý 
první hráč světa Ivan Lendl či 
hokejista Jaromír Jágr. Společ-
nost TK PLUS se také rozhodla 
během prázdnin uspořádat dět-
ský den s autogramiádou s Pe-
trou Kvitovou. Termín a místo 
bude upřesněn později.

 Nabitý program pokračoval v 
celém uplynulém týdnu a vy-
gradoval čtvrtečním maratónem, 
jehož součástí byla ranní audien-
ce u prezidenta České republiky 
Václava Klause, poté následoval 
letecký přesun a blesková za-
stávka na filmovém festivalu v 
Karlových Varech, kam ji pozval 
šéf Jiří Bartoška, opět přesun do 
hlavního města, vyčerpávající 
autogramiáda v centru Prahy a 
navrch natáčení v České televizi 
pro pořad Hyde Park. „Tak ne-
vím, jestli budu dál vyhrávat,“ 
glosovala zájem o svou osobu s 
již unaveným úsměvem wim-
bledonská vítězka. V pátek vše 
zakončila oslava ve Fulneku, kde 
vyrůstala a naučila se tenis. Kvi-
tovou tam vítala zaplněné náměs-
tí a jednadvacetiletá hráčka se sta-
la po Janu Ámosi Komenském 
druhou čestnou občankou města.
„Ale stejně je těžší vyhrát Wim-
bledon. Kdybych ho nevyhrála, 
tak tyhle věci okolo nezažiju. 
Tenis je na prvním místě a 
vždycky zůstane,“ konstatovala 
při těchto společenských udá-
lostech teprve třetí česká wim-
bledonská vítězka. 
Obsáhlé interview s Petrou Kvi-
tovou i další ohlasy na její život-
ní úspěch vám přineseme ještě v 
příštím Večerníku.

Martin Zaoral
Díky vítězství na 
Wimbledonu 
dokázala Petra 
Kvitová zvidi-
telnit Českou 
republiku snad 
ještě více, než 

šikovné prsty jiného známého 
tenisty na videu z Chile. I to si 
podobně jako modrooká tenist-
ka dokázalo získat popularitu 
po celém světě. Na tenisový um 
jednadvacetileté dívky jsou 
však Češi určitě pyšnější, než 
na kouzelnické triky našeho pa-
na prezidenta. A ještěže! Nejen 
kvůli peněženkám rodičů bude 
určitě lepší, pokud si děti školou 
povinné budou hrát spíše na 
Kvitovou, než na Klause… 
Odlesk celosvětové slávy 
rodačky z Fulneku  dopadl i 
na Prostějov. Právě v našem 
městě našla Petra Kvitová 
před čtyřmi lety skvělé zá-
zemí pro další tenisový růst.  
Díky němu se mohla nejen 
talentovaná, ale hlavně cíle-
vědomá dívka ve svém oboru 
zdokonalit natolik, že na nej-
slavnějším turnaji planety na 
ni žádná z nejlepších tenistek 

světa neměla. Podíváme-li se 
na třiapadesát milionů korun, 
která si absolventka zdejší 
tenisové akademie letos na 
turnajích vydělala, řeklo by 
se, že se její píle na prostějov-
ských tréninkových kurtech 
náležitě zúročila. Tak jed-
noduché to ovšem rozhodně 
není…  
Výborné podmínky jsou jed-
na věc, způsob, jakým je kdo 
z nás dokáže využít však zá-
ležitostí dočista jinou. Pokud 
Petra Kvitová může v něčem 
sloužit za vzor i lidem, kte-
ří tenisovou raketu v životě 
nedrželi v rukou, pak prá-
vě v přístupu k věcem: ve 
skromnosti, bezprostřed-
nosti, ale také důslednosti, 
s jakou jde za svým cílem. 
Přestože v Prostějově trénu-
je, šance, že ji budeme pra-
videlně potkávat na náměstí 
určitě není zrovna velká. 
Na druhou stranu fakt, že se 
Petře a lidem kolem ní k do-
sahování skutečně velkých 
cílů nezdá být Prostějov ma-
lý, by měl stát každému z nás 
(„bručounů“) minimálně za 
zamyšlení. 

A že ty mety jsou opravdu 
vysoké! Přestože se vítěz-
stvím ve Wimbledonu zapsa-
la do historie českého sportu, 
už nyní se o Petře Kvitové 
mluví jako o někom, kdo by 
v budoucnu mohl a snad i 
měl vévodit světovému žen-
skému tenisovému žebříčku. 
Zatímco většina jejích vrs-
tevnic se stresuje, zvládnou-li 
zkoušky na vysoké škole, čelí 
mladá tenistka tlaku nepo-
měrně většímu. Její triumf tak 
pro ni samotnou není pouze 
krásný, ale svým způsobem 
i hrozný. Mávat trofejí a opá-
jet se jakýmkoliv vítězstvím 
se totiž delší dobu absolutně 
nedá. Ty další totiž budou už 
jen těžší.  Ale o ty už nyní jde 
především… 
Každopádně Petra Kvitová 
na Wimbledonu dokázala, 
že nejenže ovládá bekend a 
forhend, ale že je i skutečně 
vyzrálou osobností.  Popřejme 
ji tedy, aby zlatá mísa, kterou 
získala v londýnském All 
England Clubu sloužila jako 
podklad, na který si (alespoň 
obrazně) postaví další grand-
slamové trofeje!    

Ať si děti na Petru Kvitovou hrají co nejdéle!
komentář redaktora

Ze dne na den se jí změnil život, v němž nyní na-
plno poznává úděl hvězd. Členka prostějovského 
TK Agrofert Petra Kvitová si splnila dětský sen, 
když vyhrála wimbledonskou dvouhru! V ten oka-
mžik se stala váženou celebritou a kamkoliv přijela, 
vzbudila mimořádnou pozornost.


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15b
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

